
 

 

 

 

 
 

Красноярский край 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 
 
10 апреля 2024 г.                                                                                                                                                                                                                                                  № 33-293     

  

 

 

О внесении изменений в решение Канского городского Совета депутатов от 19.12.2023 № 28-274 «О бюджете города Канска на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов» 

 

Руководствуясь статьями 17, 52 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

 1. Внести в решение Канского городского Совета депутатов от 19.12.2023 № 28-274 «О бюджете города Канска на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов» 

следующие изменения: 

 1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов  

1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 3 596 345 204,98 рубля, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 612 744 637,53 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 3 670 792 669,63 рублей;  

3) дефицит бюджета города в сумме 74 447 464,65 рубля;  

4) источники финансирования дефицита бюджета города в сумме 74 447 464,65 рубля согласно приложению 1 к настоящему решению.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год и на 2026 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2025 год в сумме 3 050 564 411,08 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 005 880 914,08 рублей, на 2026 год в сумме 3 021 449 297,52 рублей, в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 924 597 047,52 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме 3 102 199 541,08 рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 39 000 000,00 рублей, 

на 2026 год в сумме 3 021 449 297,52 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 77 000 000,00 рублей;  

3) дефицит бюджета города в сумме 51 635 130,00 рублей на 2025 год и в сумме ноль рублей на 2026 год;  

4) источники финансирования дефицита бюджета города в сумме 51 635 130,00 рублей на 2025 год, в сумме ноль рублей на 2026 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению.». 

1.2. В пункте 1 статьи 11 слова «94 840 982,00 рубля» заменить словами «347 274 463,10 рубля (в том числе 6 942 281,10 рубль на увеличение бюджетных ассигнований 

текущего года, неиспользованных в 2023 году)», слова «на 2025 год в сумме 86740982,00 рубля,» заменить словами «на 2025 год в сумме 149 839 982 рубля,». 

1.3. В пункте 3 статьи 14 цифры «984 316 095,00» заменить цифрами «984 457 708,42». 

1.4. В статье 15 цифры «127 657 900,00» заменить цифрами «127 657 881,69», цифры «42 391 100,00» заменить цифрами «42 391 137,44», цифры «40 372 500,00» заменить 

цифрами «40 372 511,85». 

1.5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 8 изложить в следующей редакции согласно приложениям 1 - 6 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности. 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                          В.Э. Поляков 

 

 

Глава города Канска                                                                                                             А.М. Береснев 

 

Приложение 1 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 10.04.2024 № 33-293 

Приложение 1 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 19.12.2023 № 28-274 

Источники финансирования дефицита бюджета города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 
 

Код Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты 

кредитных 

организаций в 

валюте Российской 

Федерации  

0.00 0.00 0.00 

903 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение 

кредитов от 

кредитных 

организаций в валюте 

Российской 

Федерации  

0.00 0.00 0.00 

903 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение 

городскими округами 

кредитов от 

кредитных 

организаций в валюте 

Российской 

Федерации 

0.00 0.00 0.00 

903 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение 

кредитов, 

предоставленных 

кредитными 

организациями в 

0.00 0.00 0.00 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 377 
 от 17 апреля 

2024 г. 



2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

валюте Российской 

Федерации 

903 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение 

городскими округами 

кредитов от 

кредитных 

организаций в валюте 

Российской 

Федерации 

0.00 0.00 0.00 

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные 

кредиты из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

64 581 220.00 36 635 130.00 0.00 

903 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение 

бюджетных кредитов 

из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 

79 581 220.00 51 635 130.00 0.00 

903 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение 

кредитов из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

бюджетами городских 

округов в валюте 

Российской 

Федерации 

79 581 220.00 51 635 130.00 0.00 

903 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение 

бюджетных кредитов, 

полученных из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 

15 000 000.00 15 000 000.00 0.00 

903 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение 

бюджетами городских 

округов кредитов из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 

15 000 000.00 15 000 000.00   

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение 

остатков средств на 

счетах по учету 

средств бюджетов 

9 866 244.65 15 000 000.00 0.00 

903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 

-3 675 926 424.98 -3 102 199 541.08 -3 021 449 297.52 

903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение 

прочих остатков 

средств бюджетов 

-3 675 926 424.98 -3 102 199 541.08 -3 021 449 297.52 

903 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

-3 675 926 424.98 -3 102 199 541.08 -3 021 449 297.52 

903 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов городских 

округов 

-3 675 926 424.98 -3 102 199 541.08 -3 021 449 297.52 

903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 

3 685 792 669.63 3 117 199 541.08 3 021 449 297.52 

903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение 

прочих остатков 

средств бюджетов 

3 685 792 669.63 3 117 199 541.08 3 021 449 297.52 

903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов 

3 685 792 669.63 3 117 199 541.08 3 021 449 297.52 

903 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджетов городских 

округов 

3 685 792 669.63 3 117 199 541.08 3 021 449 297.52 

  Итого  74 447 464.65 51 635 130.00 0.00 

 

Приложение 2 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 10.04.2024 № 33-293 

Приложение 2 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 19.12.2023 № 28-274 

Доходы бюджета города на 2024 - 2026 годы 

(рублей) 

Гл. 

администратор 

КВД Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, 

Доходы бюджета 

города на 2024 год 

Доходы бюджета 

города на 2025 год 

Доходы бюджета 

города на 2026 год 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             3 

 

 

подстатьи, элемента, 

группы подвида, 

аналитической группы 

подвида доходов 

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

984 457 708.42 1 043 375 061.00 1 095 543 814.00 

182 10100000000000000 НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

526 142 748.00 565 063 988.00 588 164 133.00 

182 10101000000000110 Налог на прибыль 

организаций 

8 553 815.00 9 695 608.00 10 043 432.00 

182 10101010000000110 Налог на прибыль 

организаций, зачисляемый 

в бюджеты бюджетной 

системы Российской 

Федерации по 

соответствующим ставкам 

8 553 815.00 9 695 608.00 10 043 432.00 

182 10101012020000110 Налог на прибыль 

организаций, кроме налога, 

уплаченного 

налогоплательщиками, 

осуществляющими 

деятельность по производству 

сжиженного природного газа 

и до 31 декабря 2022 года 

включительно 

осуществившими экспорт 

хотя бы одной партии 

сжиженного природного газа 

на основании лицензии на 

осуществление 

исключительного права на 

экспорт газа (за исключением 

налога, уплаченного 

налогоплательщиками, 

которые до 1 января 2023 

года являлись участниками 

консолидированной группы 

налогоплательщиков), 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 

8 553 815.00 9 695 608.00 10 043 432.00 

182 10102000010000110 Налог на доходы 

физических лиц 

517 588 933.00 555 368 380.00 578 120 701.00 

182 10102010010000110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также доходов 

от долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов 

495 642 303.00 532 112 512.00 553 705 230.00 

182 10102020010000110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

4 059 612.00 4 303 189.00 4 518 348.00 

182 10102030010000110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

6 584 196.00 6 979 248.00 7 328 210.00 

182 10102040010000110 Налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных авансовых 

платежей с доходов, 

полученных физическими 

лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на 

основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

6 697 322.00 7 401 791.00 7 771 881.00 

182 10102080010000110 Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

2 808 000.00 2 976 480.00 3 125 304.00 



4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

рублей (за исключением 

налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов) 

182 10102130010000110 Налог на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия 

в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

1 404 000.00 1 481 220.00 1 552 319.00 

182 10102140010000110 Налог на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия 

в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

393 500.00 113 940.00 119 409.00 

182 10300000000000000 НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

68 769 344.00 66 005 100.00 66 672 700.00 

182 10302000010000110 Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

68 769 344.00 66 005 100.00 66 672 700.00 

182 10302230010000110 Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

35 866 044.00 30 669 900.00 30 484 400.00 

182 10302231010000110 Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

35 866 044.00 30 669 900.00 30 484 400.00 

182 10302240010000110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

170 900.00 220 800.00 229 600.00 

182 10302241010000110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

170 900.00 220 800.00 229 600.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             5 

 

 

182 10302250010000110 Доходы от уплаты 

акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

37 189 100.00 39 766 900.00 41 178 000.00 

182 10302251010000110 Доходы от уплаты 

акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

37 189 100.00 39 766 900.00 41 178 000.00 

182 10302260010000110 Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-4 456 700.00 -4 652 500.00 -5 219 300.00 

182 10302261010000110 Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-4 456 700.00 -4 652 500.00 -5 219 300.00 

182 10500000000000000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

234 351 670.00 250 240 058.00 263 903 572.00 

182 10501000000000110 Налог, взимаемый в 

связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 

193 945 200.00 208 192 982.00 220 155 494.00 

182 10501010010000110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы 

125 442 500.00 133 669 300.00 141 471 400.00 

182 10501011010000110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы 

125 442 500.00 133 669 300.00 141 471 400.00 

182 10501020010000110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

68 502 700.00 74 523 682.00 78 684 094.00 

182 10501021010000110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том 

числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации) 

68 502 700.00 74 523 682.00 78 684 094.00 

182 10502000020000110 Единый налог на 

вмененный доход для 

отдельных видов 

деятельности 

312 000.00 312 000.00 312 000.00 

182 10502010020000110 Единый налог на 

вмененный доход для 

отдельных видов 

деятельности 

312 000.00 312 000.00 312 000.00 

182 10503000010000110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

2 301 739.00 2 430 636.00 2 559 460.00 

182 10503010010000110 Единый 

сельскохозяйственный налог 

2 301 739.00 2 430 636.00 2 559 460.00 



6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

182 10504000020000110 Налог, взимаемый в 

связи с применением 

патентной системы 

налогообложения 

37 792 731.00 39 304 440.00 40 876 618.00 

182 10504010020000110 Налог, взимаемый в 

связи с применением 

патентной системы 

налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

37 792 731.00 39 304 440.00 40 876 618.00 

182 10600000000000000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

69 647 313.00 75 338 501.00 86 456 280.00 

182 10601000000000110 Налог на имущество 

физических лиц 

35 686 074.00 39 827 238.00 49 524 566.00 

182 10601020040000110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских округов 

35 686 074.00 39 827 238.00 49 524 566.00 

182 10606000000000110 Земельный налог 33 961 239.00 35 511 263.00 36 931 714.00 

182 10606030000000110 Земельный налог с 

организаций 

19 157 549.00 20 115 426.00 20 920 043.00 

182 10606032040000110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов 

19 157 549.00 20 115 426.00 20 920 043.00 

182 10606040000000110 Земельный налог с 

физических лиц 

14 803 690.00 15 395 837.00 16 011 671.00 

182 10606042040000110 Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов 

14 803 690.00 15 395 837.00 16 011 671.00 

000 10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

23 140 340.00 23 597 747.00 24 149 402.00 

182 10803000010000110 Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

23 120 340.00 23 582 747.00 24 054 402.00 

182 10803010010000110 Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

23 120 340.00 23 582 747.00 24 054 402.00 

916 10807000010000110 Государственная 

пошлина за 

государственную 

регистрацию, а также за 

совершение прочих 

юридически значимых 

действий 

20 000.00 15 000.00 95 000.00 

916 10807150010000110 Государственная 

пошлина за выдачу 

разрешения на установку 

рекламной конструкции 

20 000.00 15 000.00 95 000.00 

916 10807150011000110 Государственная 

пошлина за выдачу 

разрешения на установку 

рекламной конструкции 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)) 

20 000.00 15 000.00 95 000.00 

000 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

46 730 143.00 48 115 478.00 50 886 028.00 

902 11105000000000120 Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

26 046 432.00 27 088 289.00 28 171 820.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             7 

 

 

902 11105010000000120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

20 768 953.00 21 599 711.00 22 463 699.00 

902 11105012040000120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков 

20 768 953.00 21 599 711.00 22 463 699.00 

902 11105070000000120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

5 277 479.00 5 488 578.00 5 708 121.00 

902 11105074040000120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

5 277 479.00 5 488 578.00 5 708 121.00 

902 11107000000000120 Платежи от 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

450 340.00 489 120.00 0.00 

902 11107010000000120 Доходы от 

перечисления части 

прибыли государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты 

налогов и обязательных 

платежей 

450 340.00 489 120.00 0.00 

902 11107014040000120 Доходы от 

перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных 

унитарных предприятий, 

созданных городскими 

округами 

450 340.00 489 120.00 0.00 

000 11109000000000120 Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

20 233 371.00 20 538 069.00 22 714 208.00 

909 11109040000000120 Прочие поступления 

от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

12 670 416.00 13 175 672.00 13 701 137.00 

909 11109044040000120 Прочие поступления 

от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

12 670 416.00 13 175 672.00 13 701 137.00 



8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

909 11109044040011120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) (плата за 

коммерческий найм) 

39 033.00 39 033.00 39 033.00 

909 11109044040012120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) (плата за 

соц. найм) 

12 631 383.00 13 136 639.00 13 662 104.00 

000 11109080000000120 Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности, и на землях 

или земельных участках, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

7 562 955.00 7 362 397.00 9 013 071.00 

000 11109080040000120 Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в 

собственности городских 

округов, и на землях или 

земельных участках, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

7 562 955.00 7 362 397.00 9 013 071.00 

916 11109080040013120 Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских округов, и на 

землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена (продажа права 

на заключение договоров на 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций) 

345 628.00 259 221.00 1 641 733.00 

902 11109080040014120 Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских округов, и на 

землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена (плата по 

договорам на установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций) 

3 319 247.00 3 452 017.00 3 590 097.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             9 

 

 

902 11109080040015120 Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских округов, и на 

землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена (плата за 

размещение нестационарных 

торговых объектов) 

3 126 983.00 3 252 062.00 3 382 144.00 

916 11109080040016120 Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских округов, и на 

землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена (продажа права 

на заключение договоров на 

размещение нестационарных 

объектов) 

68 000.00 0.00 0.00 

916 11109080040017120 Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских округов, и на 

землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена (продажа права 

на заключение договоров на 

размещение временных 

сооружений) 

304 000.00 0.00 0.00 

902 11109080040018120 Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских округов, и на 

землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена (плата за 

размещение временных 

сооружений) 

399 097.00 399 097.00 399 097.00 

048 11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

2 113 100.00 2 113 100.00 2 113 100.00 

048 11201000010000120 Плата за негативное 

воздействие на 

окружающую среду 

2 113 100.00 2 113 100.00 2 113 100.00 

048 11201010010000120 Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 

508 319.00 508 319.00 508 319.00 

048 11201030010000120 Плата за сбросы 

загрязняющих веществ в 

водные объекты 

92 401.00 92 401.00 92 401.00 

048 11201040010000120 Плата за размещение 

отходов производства и 

потребления 

1 512 380.00 1 512 380.00 1 512 380.00 

048 11201041010000120 Плата за размещение 

отходов производства 

335 915.00 215 915.00 215 915.00 

048 11201042010000120 Плата за размещение 

твердых коммунальных 

отходов 

1 176 465.00 1 296 465.00 1 296 465.00 



10                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

000 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

4 063 027.42 3 962 096.00 4 004 405.00 

000 11302000000000130 Доходы от 

компенсации затрат 

государства 

4 063 027.42 3 962 096.00 4 004 405.00 

000 11302060000000130 Доходы, поступающие 

в порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества 

1 234 374.00 1 275 056.00 1 317 365.00 

000 11302064040000130 Доходы, поступающие 

в порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества городских 

округов 

1 234 374.00 1 275 056.00 1 317 365.00 

902 11302064040000130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

городских округов 

1 017 056.00 1 057 738.00 1 100 047.00 

906 11302064040000130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

городских округов 

217 318.00 217 318.00 217 318.00 

000 11302990000000130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 

2 828 653.42 2 687 040.00 2 687 040.00 

000 11302994040000130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

округов 

2 828 653.42 2 687 040.00 2 687 040.00 

904 11302994040020130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

(возмещение ЕДДС) 

2 687 040.00 2 687 040.00 2 687 040.00 

909 11302994040070130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

(возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет 

за счет краевых денежных 

средств) 

141 613.42 0.00 0.00 

902 11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

5 692 198.00 5 102 417.00 5 234 681.00 

902 11402000000000000 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

2 031 198.00 1 294 977.00 1 274 944.00 

902 11402040040000410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

2 031 198.00 1 294 977.00 1 274 944.00 

902 11402043040000410 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации основных средств 

по указанному имуществу 

2 031 198.00 1 294 977.00 1 274 944.00 

902 11406000000000430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

3 661 000.00 3 807 440.00 3 959 737.00 

902 11406010000000430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

3 661 000.00 3 807 440.00 3 959 737.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             11 

 

 

902 11406012040000430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов 

3 661 000.00 3 807 440.00 3 959 737.00 

000 11600000000000000 ШТРАФЫ, 

САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

3 807 825.00 3 836 576.00 3 959 513.00 

000 11601000010000140 Административные 

штрафы, установленные 

Кодексом Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

3 480 100.00 3 619 225.00 3 763 650.00 

000 11601050010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на права 

граждан 

45 500.00 47 320.00 49 200.00 

000 11601053010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на права 

граждан, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

45 500.00 47 320.00 49 200.00 

006 11601053010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

5 500.00 5 720.00 5 950.00 

439 11601053010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

40 000.00 41 600.00 43 250.00 

000 11601060010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на здоровье, 

санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную 

нравственность 

375 000.00 390 000.00 405 610.00 

000 11601063010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на здоровье, 

санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную 

нравственность, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

375 000.00 390 000.00 405 610.00 



12                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

006 11601063010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

25 000.00 26 000.00 27 050.00 

439 11601063010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

350 000.00 364 000.00 378 560.00 

000 11601070010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны собственности 

152 200.00 158 300.00 164 580.00 

000 11601073010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

152 200.00 158 300.00 164 580.00 

006 11601073010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

2 200.00 2 300.00 2 380.00 

439 11601073010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

150 000.00 156 000.00 162 200.00 

439 11601080010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны окружающей среды 

и природопользования 

570 000.00 592 000.00 614 800.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             13 

 

 

439 11601083010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

570 000.00 592 000.00 614 800.00 

439 11601090010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 

промышленности, 

строительстве и энергетике 

2 500.00 2 600.00 2 700.00 

439 11601093010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 

промышленности, 

строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

2 500.00 2 600.00 2 700.00 

000 11601110010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения на 

транспорте 

2 500.00 2 605.00 2 710.00 

000 11601113010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения на 

транспорте, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

2 500.00 2 605.00 2 710.00 

006 11601113010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения на 

транспорте, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

500.00 505.00 510.00 

439 11601113010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения на 

транспорте, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

2 000.00 2 100.00 2 200.00 

439 11601130010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

связи и информации 

6 500.00 6 750.00 7 000.00 



14                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

439 11601133010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

связи и информации, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

6 500.00 6 750.00 7 000.00 

439 11601140010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и 

деятельности 

саморегулируемых 

организаций 

390 000.00 405 600.00 421 800.00 

439 11601143010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых 

организаций, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

390 000.00 405 600.00 421 800.00 

439 11601150010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных 

бумаг 

55 000.00 57 200.00 59 500.00 

439 11601153010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской 

Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

55 000.00 57 200.00 59 500.00 

439 11601170010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти 

10 000.00 10 400.00 10 800.00 

439 11601173010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 

на институты 

государственной власти, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

10 000.00 10 400.00 10 800.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             15 

 

 

000 11601190010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против 

порядка управления 

64 600.00 67 150.00 69 750.00 

000 11601193010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против 

порядка управления, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

64 600.00 67 150.00 69 750.00 

006 11601193010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против 

порядка управления, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 600.00 1 650.00 1 750.00 

439 11601193010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против 

порядка управления, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

63 000.00 65 500.00 68 000.00 

000 11601200010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность 

1 806 300.00 1 879 300.00 1 955 200.00 

000 11601203010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на 

общественный порядок и 

общественную 

безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 806 300.00 1 879 300.00 1 955 200.00 

006 11601203010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

26 300.00 27 300.00 28 400.00 

439 11601203010000140 Административные 

штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 780 000.00 1 852 000.00 1 926 800.00 



16                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

901 11602000020000140 Административные 

штрафы, установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

21 566.00 24 086.00 24 909.00 

901 11602020020000140 Административные 

штрафы, установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 

21 566.00 24 086.00 24 909.00 

000 11610000000000140 Платежи в целях 

возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

76 000.00 61 000.00 42 000.00 

000 11610120000000140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты 

бюджетной системы 

Российской Федерации по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

76 000.00 61 000.00 42 000.00 

188 11610123010000140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

50 000.00 35 000.00 15 000.00 

188 11610123010041140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального образования 

по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских 

округов за исключением 

доходов, направляемых на 

формирование 

муниципального дорожного 

фонда, а также иных 

платежей в случае принятия 

решения финансовым 

органом муниципального 

образования о раздельном 

учете задолженности) 

50 000.00 35 000.00 15 000.00 

182 11610129010000140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет 

муниципального 

образования по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

26 000.00 26 000.00 27 000.00 

909 11611000010000140 Платежи, 

уплачиваемые в целях 

возмещения вреда 

230 159.00 132 265.00 128 954.00 

909 11611060010000140 Платежи, 

уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, 

причиняемого 

автомобильным дорогам 

230 159.00 132 265.00 128 954.00 

909 11611064010000140 Платежи, уплачиваемые 

в целях возмещения вреда, 

причиняемого 

автомобильным дорогам 

местного значения 

транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

230 159.00 132 265.00 128 954.00 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 611 887 496.56 2 007 189 350.08 1 925 905 483.52 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             17 

 

 

903 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 612 744 637.53 2 005 880 914.08 1 924 597 047.52 

903 20210000000000150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

607 522 500.00 434 089 000.00 434 089 000.00 

903 20215001000000150 Дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

542 611 300.00 434 089 000.00 434 089 000.00 

903 20215001040000150 Дотации бюджетам 

городских округов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 

542 611 300.00 434 089 000.00 434 089 000.00 

903 20219999000000150 Прочие дотации 64 911 200.00 0.00 0.00 

903 20219999040000150 Прочие дотации 

бюджетам городских 

округов 

64 911 200.00 0.00 0.00 

903 20219999042724150 Прочие дотации 

бюджетам городских округов 

(на частичную компенсацию 

расходов на повышение 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы) 

64 911 200.00 0.00 0.00 

903 20220000000000150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

463 824 446.98 194 618 764.08 113 052 097.52 

903 20225172000000150 Субсидии бюджетам на 

оснащение (обновление 

материально-технической 

базы) оборудованием, 

средствами обучения и 

воспитания 

общеобразовательных 

организаций, в том числе 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам 

21 173 500.00 0.00 0.00 

903 20225172040000150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

оснащение (обновление 

материально-технической 

базы) оборудованием, 

средствами обучения и 

воспитания 

общеобразовательных 

организаций, в том числе 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам 

21 173 500.00 0.00 0.00 

903 20225304000000150 Субсидии бюджетам на 

организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

63 985 600.00 63 985 600.00 63 513 802.00 

903 20225304040000150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

63 985 600.00 63 985 600.00 63 513 802.00 

903 20225394000000150 Субсидии бюджетам на 

приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог и искусственных 

дорожных сооружений 

100 000 000.00 63 099 000.00 0.00 

903 20225394040000150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог и искусственных 

дорожных сооружений 

100 000 000.00 63 099 000.00 0.00 



18                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

903 20225497000000150 Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

3 294 234.80 1 442 170.37 1 402 076.81 

903 20225497040000150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

3 294 234.80 1 442 170.37 1 402 076.81 

903 20225519000000150 Субсидии бюджетам на 

поддержку отрасли 

культуры 

121 900.00 126 200.00 125 200.00 

903 20225519040000150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

поддержку отрасли культуры 

121 900.00 126 200.00 125 200.00 

903 20225555000000150 Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

32 291 033.18 2 017 718.71 2 017 718.71 

903 20225555040000150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

32 291 033.18 2 017 718.71 2 017 718.71 

903 20225750000000150 Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий 

по модернизации школьных 

систем образования 

0.00 15 277 300.00 0.00 

903 20225750040000150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

0.00 15 277 300.00 0.00 

903 20229900000000150 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации 

(муниципальных 

образований) из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации (местного 

бюджета) 

2 677 475.00 2 677 475.00 0.00 

903 20229900040000150 Субсидии бюджетам 

городских округов из 

местных бюджетов 

2 677 475.00 2 677 475.00 0.00 

903 20229999000000150 Прочие субсидии 240 280 704.00 45 993 300.00 45 993 300.00 

903 20229999040000150 Прочие субсидии 

бюджетам городских 

округов 

240 280 704.00 45 993 300.00 45 993 300.00 

903 20229999041060150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на реализацию мероприятий, 

направленных на повышение 

безопасности дорожного 

движения, за счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края) 

3 124 600.00 0.00 0.00 

903 20229999041521150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на создание условий для 

оснащения (обновления 

материально-технической 

базы) оборудованием, 

средствами обучения и 

воспитания 

общеобразовательных 

организаций, в том числе 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам) 

4 881 700.00 0.00 0.00 

903 20229999047395150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на осуществление дорожной 

деятельности в целях 

решения задач социально-

экономического развития 

территорий за счет средств 

дорожного фонда) 

100 000 000.00 0.00 0.00 

903 20229999047397150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на частичное 

финансирование 

(возмещение) расходов на 

выплаты врачам (включая 

санитарных врачей), 

медицинским сестрам 

диетическим, шеф-поварам, 

старшим воспитателям 

муниципальных загородных 

оздоровительных лагерей, 

оплату услуг по санитарно-

эпидемиологической оценке 

обстановки муниципальных 

загородных оздоровительных 

лагерей, оказанных на 

714 800.00 714 800.00 714 800.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             19 

 

 

договорной основе, в случае 

отсутствия в муниципальных 

загородных оздоровительных 

лагерях санитарных врачей) 

903 20229999047456150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на поддержку деятельности 

муниципальных молодежных 

центров) 

2 340 800.00 2 340 800.00 2 340 800.00 

903 20229999047488150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на комплектование книжных 

фондов библиотек) 

155 600.00 155 600.00 155 600.00 

903 20229999047509150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края) 

42 366 600.00 0.00 0.00 

903 20229999047563150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на приведение зданий и 

сооружений 

общеобразовательных 

организаций в соответствие с 

требованиями 

законодательства) 

6 077 500.00 4 862 000.00 4 862 000.00 

903 20229999047568150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на увеличение охвата детей, 

обучающихся по 

дополнительным 

общеразвивающим 

программам) 

2 699 004.00 0.00 0.00 

903 20229999047582150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на приведение зданий и 

сооружений организаций, 

реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, в 

соответствие с требованиями 

законодательства) 

5 362 000.00 5 362 000.00 5 362 000.00 

903 20229999047583150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на софинансирование 

организации и обеспечения 

бесплатным питанием 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья в 

муниципальных 

образовательных 

организациях) 

29 770 000.00 29 770 000.00 29 770 000.00 

903 20229999047607150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на реализацию 

муниципальных программ 

развития субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства) 

2 788 100.00 2 788 100.00 2 788 100.00 

903 20229999047844150 Прочие субсидии 

бюджетам городских округов 

(на реализацию мероприятий 

по благоустройcтву 

территорий) 

40 000 000.00 0.00 0.00 

903 20230000000000150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 472 095 400.00 1 310 538 200.00 1 309 385 800.00 

903 20230024000000150 Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

1 446 263 507.29 1 284 777 569.20 1 294 466 997.63 

903 20230024040000150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 446 263 507.29 1 284 777 569.20 1 294 466 997.63 

903 20230024040289150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

организацию и 

осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении 

совершеннолетних граждан, а 

также в сфере патронажа) 

2 874 300.00 2 686 800.00 2 686 800.00 



20                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

903 20230024047408150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях, находящихся 

на территории края, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся 

на территории края, в части 

обеспечения деятельности 

административно-

хозяйственного, учебно-

вспомогательного персонала 

и иных категорий работников 

образовательных 

организаций, участвующих в 

реализации 

общеобразовательных 

программ в соответствии с 

федеральными 

государственными 

образовательными 

стандартами) 

186 581 800.00 174 579 900.00 174 579 900.00 

903 20230024047409150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся 

на территории края, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся 

на территории края, в части 

обеспечения деятельности 

административно-

хозяйственного, учебно-

вспомогательного персонала 

и иных категорий работников 

образовательных 

организаций, участвующих в 

реализации 

общеобразовательных 

программ в соответствии с 

федеральными 

государственными 

образовательными 

стандартами) 

134 834 100.00 129 583 200.00 129 583 200.00 

903 20230024047429150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

осуществление 

государственных полномочий 

по осуществлению 

уведомительной регистрации 

коллективных договоров и 

территориальных соглашений 

и контроля за их 

выполнением) 

344 700.00 321 500.00 321 500.00 

903 20230024047446150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

осуществление мониторинга 

состояния и развития лесной 

промышленности) 

2 586 100.00 2 436 100.00 2 436 100.00 

903 20230024047514150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий) 

1 208 400.00 1 133 400.00 1 133 400.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             21 

 

 

903 20230024047518150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев) 

2 576 500.00 2 475 300.00 2 475 300.00 

903 20230024047519150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

осуществление 

государственных полномочий 

в области архивного дела) 

429 000.00 370 100.00 370 100.00 

903 20230024047552150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

реализацию государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству) 

15 998 600.00 14 948 700.00 14 948 700.00 

903 20230024047554150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

исполнение государственных 

полномочий по 

осуществлению присмотра и 

ухода за детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми 

с туберкулезной 

интоксикацией, 

обучающимися в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

без взимания родительской 

платы) 

3 068 100.00 3 068 100.00 3 068 100.00 

903 20230024047564150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся 

на территории края, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся 

на территории края, за 

исключением обеспечения 

деятельности 

административно-

хозяйственного, учебно-

вспомогательного персонала 

и иных категорий работников 

образовательных 

организаций, участвующих в 

реализации 

общеобразовательных 

программ в соответствии с 

федеральными 

государственными 

образовательными 

стандартами) 

576 178 600.00 538 365 800.00 538 365 800.00 

903 20230024047566150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

обеспечение бесплатным 

питанием обучающихся в 

муниципальных и частных 

общеобразовательных 

организациях по имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам) 

13 589 500.00 13 589 500.00 13 589 500.00 



22                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

903 20230024047570150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

реализацию отдельных мер 

по обеспечению ограничения 

платы граждан за 

коммунальные услуги) 

14 085 600.00 14 085 600.00 14 085 600.00 

903 20230024047587150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц, которые 

относились к категории 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, и достигли 

возраста 23 лет) 

110 474 207.29 23 438 369.20 33 127 797.63 

903 20230024047588150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях, находящихся 

на территории края, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся 

на территории края, за 

исключением обеспечения 

деятельности 

административно-

хозяйственного, учебно-

вспомогательного персонала 

и иных категорий работников 

образовательных 

организаций, участвующих в 

реализации 

общеобразовательных 

программ в соответствии с 

федеральными 

государственными 

образовательными 

стандартами) 

355 008 800.00 337 542 200.00 337 542 200.00 

903 20230024047604150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

осуществление 

государственных полномочий 

по созданию и обеспечению 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав) 

3 313 200.00 3 088 200.00 3 088 200.00 

903 20230024047649150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

осуществление 

государственных полномочий 

по организации и 

обеспечению отдыха и 

оздоровления детей) 

22 418 400.00 22 418 400.00 22 418 400.00 

903 20230024047846150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

реализацию государственных 

полномочий по обеспечению 

предоставления меры 

социальной поддержки 

гражданам, достигшим 

возраста 23 лет и старше, 

имевшим в соответствии с 

федеральным 

законодательством статус 

детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

693 600.00 646 400.00 646 400.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             23 

 

 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей) 

903 20230029000000150 Субвенции бюджетам 

на компенсацию части 

платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации, реализующие 

образовательные 

программы дошкольного 

образования 

5 865 700.00 5 865 700.00 5 865 700.00 

903 20230029040000150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 

5 865 700.00 5 865 700.00 5 865 700.00 

903 20235082000000150 Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

19 857 892.71 19 782 530.80 8 074 502.37 

903 20235082040000150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

19 857 892.71 19 782 530.80 8 074 502.37 

903 20235120000000150 Субвенции бюджетам 

на осуществление 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

108 300.00 112 400.00 978 600.00 

903 20235120040000150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

108 300.00 112 400.00 978 600.00 

903 20240000000000150 Иные межбюджетные 

трансферты 

69 302 290.55 66 634 950.00 68 070 150.00 

903 20245179000000150 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам на проведение 

мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

6 873 150.00 6 873 150.00 8 308 350.00 

903 20245179040000150 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

на проведение мероприятий 

по обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

6 873 150.00 6 873 150.00 8 308 350.00 



24                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

903 20245303000000150 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего образования, 

образовательные 

программы основного 

общего образования, 

образовательные 

программы среднего общего 

образования 

59 761 800.00 59 761 800.00 59 761 800.00 

903 20245303040000150 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных 

образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего 

образования, 

образовательные программы 

основного общего 

образования, 

образовательные программы 

среднего общего образования 

59 761 800.00 59 761 800.00 59 761 800.00 

903 20249999000000150 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 667 340.55 0.00 0.00 

903 20249999040000150 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

округов 

2 667 340.55 0.00 0.00 

903 20249999040853150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

(на финансовое обеспечение 

(возмещение) расходов, 

связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки в 

сфере дошкольного и общего 

образования детям из семей 

лиц, принимающих 

(принимавших) участие в 

специальной военной 

операции) 

1 726 100.00 0.00 0.00 

903 20249999045299150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

(на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений) 

301 800.00 0.00 0.00 

903 20249999047418150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

(на поддержку физкультурно-

спортивных клубов по месту 

жительства) 

603 000.00 0.00 0.00 

903 20249999047555150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

(на реализацию мероприятий 

по профилактике заболеваний 

путем организации и 

проведения акарицидных 

обработок наиболее 

посещаемых населением 

мест) 

36 440.55 0.00 0.00 

000 20700000000000000 ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 208 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 

000 20704000040000150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

2 208 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 

000 20704050040000150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

2 208 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 

906 20704050040000150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

1 308 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             25 

 

 

909 20704050040000150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

900 000.00 0.00 0.00 

903 21900000000000000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-3 065 576.97 0.00 0.00 

903 21900000040000150 Возврат остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

-3 065 576.97 0.00 0.00 

903 21960010040000150 Возврат прочих 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов 

-3 065 576.97 0.00 0.00 

  ИТОГО:   3 596 345 204.98 3 050 564 411.08 3 021 449 297.52 

 

Приложение 3 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 10.04.2024 № 33-293 

Приложение 3 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 19.12.2023 № 28-274 

Расходы бюджета города по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 
(рублей) 

Раздел, 

подраздел 
Наименование показателя бюджетной классификации Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО: 3 670 792 669.63 3 102 199 541.08 3 021 449 297.52 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 188 275 975.31 150 623 329.56 151 489 555.15 

0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 

0103 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

10 009 634.00 9 656 634.00 9 656 634.00 

0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

65 924 564.40 62 929 324.40 62 929 324.40 

0105 Судебная система 108 300.00 112 400.00 978 600.00 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

25 087 904.00 22 075 484.00 22 075 484.00 

0111 Резервные фонды 1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 83 239 815.31 51 999 969.56 51 999 995.15 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

53 435 297.00 49 337 821.00 49 337 821.00 

0309 Гражданская оборона 4 466 376.00 2 900 000.00 2 900 000.00 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

48 968 921.00 46 437 821.00 46 437 821.00 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 424 085 823.10 215 472 101.00 159 849 054.00 

0408 Транспорт 70 720 720.00 57 244 519.00 64 720 472.00 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 347 274 463.10 149 839 982.00 86 740 982.00 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 6 090 640.00 8 387 600.00 8 387 600.00 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 299 340 099.73 190 604 228.71 138 991 898.71 

0501 Жилищное хозяйство 89 629 745.00 62 768 308.00 11 133 178.00 

0502 Коммунальное хозяйство 24 698 600.00 23 988 600.00 23 988 600.00 

0503 Благоустройство 136 456 816.99 58 958 818.71 58 981 618.71 

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

48 554 937.74 44 888 502.00 44 888 502.00 

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 498 661.00 2 262 500.00 2 262 500.00 



26                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

0603 Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

2 348 661.00 2 262 500.00 2 262 500.00 

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

150 000.00 0.00 0.00 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2 263 629 190.00 2 120 580 428.00 2 110 259 055.00 

0701 Дошкольное образование 793 973 227.00 746 815 243.00 753 485 243.00 

0702 Общее образование 1 146 729 803.30 1 069 891 545.00 1 052 900 172.00 

0703 Дополнительное образование детей 166 268 232.70 154 268 992.00 154 303 205.00 

0707 Молодежная политика 28 972 902.00 27 966 092.00 27 966 092.00 

0709 Другие вопросы в области образования 127 685 025.00 121 638 556.00 121 604 343.00 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 123 245 489.00 116 470 477.00 116 469 477.00 

0801 Культура 118 141 137.00 111 647 357.00 111 646 357.00 

0804 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

5 104 352.00 4 823 120.00 4 823 120.00 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 146 981 838.49 58 300 807.81 56 242 088.66 

1001 Пенсионное обеспечение 5 040 000.00 5 040 000.00 5 040 000.00 

1003 Социальное обеспечение населения 5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

1004 Охрана семьи и детства 133 523 581.69 48 256 837.44 46 238 211.85 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 2 874 300.00 2 686 800.00 2 686 800.00 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 169 297 138.00 159 547 848.00 159 547 848.00 

1101 Физическая культура 37 432 279.00 34 280 846.00 34 280 846.00 

1103 Спорт высших достижений 89 268 121.00 85 836 935.00 85 836 935.00 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

42 596 738.00 39 430 067.00 39 430 067.00 

1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

3 158.00 0.00 0.00 

1301 Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

3 158.00 0.00 0.00 

  Условно утвержденные расходы   39 000 000.00 77 000 000.00 

 

Приложение 4 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 10.04.2024 № 33-293 

Приложение 4 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 19.12.2023 № 28-274 

Расходы бюджета города по ведомственной структуре расходов 

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов 
(рублей) 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая статья Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 
Сумма на  

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация города Канска Красноярского 

края 

901       139 088 501.80 89 032 566.37 89 858 672.81 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100     111 758 378.00 79 566 274.00 80 432 474.00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

901 0102     2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

901 0102 8800000000   2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 

Функционирование Администрации города 

Канска Красноярского края 

901 0102 8810000000   2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 

Глава муниципального образования по 

Администрации города Канска Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

901 0102 8810000320   2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0102 8810000320 1

00 

2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0102 8810000320 1

20 

2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             27 

 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

901 0104     65 924 564.40 62 929 324.40 62 929 324.40 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

901 0104 8800000000   65 924 564.40 62 929 324.40 62 929 324.40 

Функционирование Администрации города 

Канска Красноярского края 

901 0104 8810000000   65 924 564.40 62 929 324.40 62 929 324.40 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления по 

Администрации города Канска Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

901 0104 8810000310   57 778 564.40 55 303 724.40 55 303 724.40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0104 8810000310 100 47 892 844.40 45 418 004.40 45 418 004.40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0104 8810000310 120 47 892 844.40 45 418 004.40 45 418 004.40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810000310 200 9 883 120.00 9 883 120.00 9 883 120.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810000310 240 9 883 120.00 9 883 120.00 9 883 120.00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 8810000310 800 2 600.00 2 600.00 2 600.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 8810000310 850 2 600.00 2 600.00 2 600.00 

Осуществление государственных полномочий по 

осуществлению уведомительной регистрации 

коллективных договоров и территориальных 

соглашений и контроля за их выполнением (в 

соответствии с Законом края от 30 января 2014 года № 

6-2056) по Администрации города Канска 

Красноярского края в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

901 0104 8810074290   344 700.00 321 500.00 321 500.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0104 8810074290 100 333 720.00 310 520.00 310 520.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0104 8810074290 120 333 720.00 310 520.00 310 520.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810074290 200 10 980.00 10 980.00 10 980.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810074290 240 10 980.00 10 980.00 10 980.00 

Реализация отдельных государственных 

полномочий по осуществлению мониторинга состояния 

и развития лесной промышленности (в соответсвии с 

Законом края от 8 июля 2021 года №11-5410) по 

Администрации города Канска Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

901 0104 8810074460   2 586 100.00 2 436 100.00 2 436 100.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0104 8810074460 100 2 296 000.00 2 146 000.00 2 146 000.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0104 8810074460 120 2 296 000.00 2 146 000.00 2 146 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810074460 200 290 100.00 290 100.00 290 100.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810074460 240 290 100.00 290 100.00 290 100.00 

Выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий (в соответствии с 

Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) по 

Администрации города Канска Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

901 0104 8810075140   1 208 400.00 1 133 400.00 1 133 400.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0104 8810075140 100 1 076 508.00 1 001 508.00 1 001 508.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0104 8810075140 120 1 076 508.00 1 001 508.00 1 001 508.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810075140 200 131 892.00 131 892.00 131 892.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810075140 240 131 892.00 131 892.00 131 892.00 



28                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Осуществление государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (в 

соответствии с Законом края от 26 декабря 2006 года № 

21-5589) по Администрации города Канска 

Красноярского края в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

901 0104 8810076040   3 313 200.00 3 088 200.00 3 088 200.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0104 8810076040 100 3 229 520.00 3 004 520.00 3 004 520.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0104 8810076040 120 3 229 520.00 3 004 520.00 3 004 520.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810076040 200 83 680.00 83 680.00 83 680.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810076040 240 83 680.00 83 680.00 83 680.00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению предоставления меры 

социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 

23 лет и старше, имевшим в соответсвии с 

федеральным законодательством статус детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 

2021 года № 11-5284) по Администрации города 

Канска Красноярского края в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

901 0104 8810078460   693 600.00 646 400.00 646 400.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0104 8810078460 100 678 200.00 631 000.00 631 000.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0104 8810078460 120 678 200.00 631 000.00 631 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810078460 200 15 400.00 15 400.00 15 400.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 8810078460 240 15 400.00 15 400.00 15 400.00 

Судебная система 901 0105     108 300.00 112 400.00 978 600.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

901 0105 8800000000   108 300.00 112 400.00 978 600.00 

Функционирование Администрации города 

Канска Красноярского края 

901 0105 8810000000   108 300.00 112 400.00 978 600.00 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации по Администрации города 

Канска Красноярского края в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

901 0105 8810051200   108 300.00 112 400.00 978 600.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0105 8810051200 200 108 300.00 112 400.00 978 600.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0105 8810051200 240 108 300.00 112 400.00 978 600.00 

Другие общегосударственные вопросы 901 0113     42 819 756.00 13 675 032.00 13 675 032.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие культуры" 

901 0113 0500000000   5 723 346.00 5 289 736.00 5 289 736.00 

Подпрограмма "Развитие архивного дела в городе 

Канске" 

901 0113 0520000000   5 723 346.00 5 289 736.00 5 289 736.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие архивного дела в городе 

Канске" муниципальной программы города Канска 

"Развитие культуры" 

901 0113 0520000710   5 294 346.00 4 919 636.00 4 919 636.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0113 0520000710 100 4 122 116.00 3 784 636.00 3 784 636.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

901 0113 0520000710 110 4 122 116.00 3 784 636.00 3 784 636.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0520000710 200 1 172 230.00 1 135 000.00 1 135 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0520000710 240 1 172 230.00 1 135 000.00 1 135 000.00 

Осуществление государственных полномочий в 

области архивного дела, переданных органам местного 

самоуправления Красноярского края (в соответствии с 

Законом края от 21 декабря 2010 года № 11-5564) в 

рамках подпрограммы "Развитие архивного дела в 

городе Канске" муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

901 0113 0520075190   429 000.00 370 100.00 370 100.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             29 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0113 0520075190 100 367 214.30 308 314.30 308 314.30 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

901 0113 0520075190 110 367 214.30 308 314.30 308 314.30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0520075190 200 61 785.70 61 785.70 61 785.70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0520075190 240 61 785.70 61 785.70 61 785.70 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

901 0113 8800000000   37 096 410.00 8 385 296.00 8 385 296.00 

Функционирование Администрации города 

Канска Красноярского края 

901 0113 8810000000   37 096 410.00 8 385 296.00 8 385 296.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений по Администрации 

города Канска Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

901 0113 8810000710   7 921 575.00 7 471 575.00 7 471 575.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0113 8810000710 100 7 459 199.00 7 009 199.00 7 009 199.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

901 0113 8810000710 110 7 459 199.00 7 009 199.00 7 009 199.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 8810000710 200 462 376.00 462 376.00 462 376.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 8810000710 240 462 376.00 462 376.00 462 376.00 

Выполнение прочих обязательств по 

Администрации города Канска Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

901 0113 8810080270   29 174 835.00 913 721.00 913 721.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 0113 8810080270 100 100 000.00 100 000.00 100 000.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0113 8810080270 120 100 000.00 100 000.00 100 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 8810080270 200 245 500.00 245 500.00 245 500.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 8810080270 240 245 500.00 245 500.00 245 500.00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 8810080270 800 28 829 335.00 568 221.00 568 221.00 

Исполнение судебных актов 901 0113 8810080270 830 5 714 630.33 0.00 0.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 8810080270 850 23 114 704.67 568 221.00 568 221.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400     3 498 640.00 3 087 600.00 3 087 600.00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

901 0412     3 498 640.00 3 087 600.00 3 087 600.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие малого и среднего предпринимательства" 

901 0412 0700000000   3 498 640.00 3 087 600.00 3 087 600.00 

Подпрограмма "Содействие развитию субъектов 

малого и среднего предпринимательства и самозанятых 

граждан в городе Канске" 

901 0412 0710000000   3 498 640.00 3 087 600.00 3 087 600.00 

Мероприятия, направленные на повышение 

престижа предпринимательства на территории города 

Канска в рамках подпрограммы "Содействие развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства и 

самозанятых граждан в городе Канске" муниципальной 

программы города Канска "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

901 0412 0710080810   30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 0710080810 200 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 0710080810 240 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Реализация муниципальных программ развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства в 

рамках подпрограммы "Содействие развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства и 

самозанятых граждан в городе Канске" муниципальной 

программы города Канска "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

901 0412 07100S6070   2 934 850.00 2 934 850.00 2 934 850.00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0412 07100S6070 800 2 934 850.00 2 934 850.00 2 934 850.00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

901 0412 07100S6070 810 2 934 850.00 2 934 850.00 2 934 850.00 



30                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Реализация инвестиционных проектов субъектами 

малого и среднего предпринимательства в 

приоритетных отраслях в рамках подпрограммы 

"Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых граждан в городе 

Канске" муниципальной программы города Канска 

"Развитие малого и среднего предпринимательства" 

901 0412 07100S6610   513 790.00 102 750.00 102 750.00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0412 07100S6610 800 513 790.00 102 750.00 102 750.00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

901 0412 07100S6610 810 513 790.00 102 750.00 102 750.00 

Реализация муниципальных программ развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства в 

целях предоставления грантовой поддержки на начало 

ведения предпринимательской деятельности, развития 

социального предпринимательства в рамках 

подпрограммы "Содействие развитию субъектов 

малого и среднего предпринимательства и самозанятых 

граждан в городе Канске" муниципальной программы 

города Канска "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

901 0412 07100S6680   20 000.00 20 000.00 20 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 07100S6680 200 5 000.00 5 000.00 5 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 07100S6680 240 5 000.00 5 000.00 5 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0412 07100S6680 800 15 000.00 15 000.00 15 000.00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

901 0412 07100S6680 810 15 000.00 15 000.00 15 000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500     15 413 227.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

Жилищное хозяйство 901 0501     15 413 227.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

901 0501 8800000000   15 413 227.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

Функционирование Администрации города 

Канска Красноярского края 

901 0501 8810000000   15 413 227.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

Расходы муниципального жилого фонда по 

Администрации города Канска Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

901 0501 8810080160   15 413 227.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0501 8810080160 200 10 143 227.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 0501 8810080160 240 10 143 227.00 0.00 0.00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0501 8810080160 800 5 270 000.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0501 8810080160 850 5 270 000.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000     8 418 256.80 5 003 970.37 4 963 876.81 

Социальное обеспечение населения 901 1003     5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

Муниципальная программа города Канска 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей города" 

901 1003 0800000000   5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей" 

901 1003 0830000000   5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья в 

рамках подпрограммы "Обеспечение жильём молодых 

семей" муниципальной программы города Канска 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей города" 

901 1003 08300L4970   5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

901 1003 08300L4970 300 5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

901 1003 08300L4970 320 5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

Другие вопросы в области социальной политики 901 1006     2 874 300.00 2 686 800.00 2 686 800.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

901 1006 8800000000   2 874 300.00 2 686 800.00 2 686 800.00 

Функционирование Администрации города 

Канска Красноярского края 

901 1006 8810000000   2 874 300.00 2 686 800.00 2 686 800.00 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа 

(в соответствии с Законом края от 11 июля 2019 года № 

7-2988) по Администрации города Канска 

Красноярского края в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

901 1006 8810002890   2 874 300.00 2 686 800.00 2 686 800.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 1006 8810002890 100 2 690 900.00 2 503 400.00 2 503 400.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             31 

 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 1006 8810002890 120 2 690 900.00 2 503 400.00 2 503 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 1006 8810002890 200 183 400.00 183 400.00 183 400.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

901 1006 8810002890 240 183 400.00 183 400.00 183 400.00 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом города Канска 

902       157 782 015.00 69 203 409.00 67 184 809.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100     23 254 835.31 20 234 973.56 20 234 999.15 

Другие общегосударственные вопросы 902 0113     23 254 835.31 20 234 973.56 20 234 999.15 

Муниципальная программа города Канска 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей города" 

902 0113 0800000000   2 674 218.31 829 762.56 829 788.15 

Отдельное мероприятие 902 0113 0890000000   2 674 218.31 829 762.56 829 788.15 

Обеспечение жильем детей-сирот 902 0113 0890100000   2 674 218.31 829 762.56 829 788.15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

902 0113 0890100000 100 2 603 918.31 807 462.56 807 488.15 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 0113 0890175870 120 2 603 918.31 807 462.56 807 488.15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 0890100000 200 70 300.00 22 300.00 22 300.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 0890175870 240 70 300.00 22 300.00 22 300.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

902 0113 8800000000   20 580 617.00 19 405 211.00 19 405 211.00 

Функционирование Комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Канска 

902 0113 8820000000   20 580 617.00 19 405 211.00 19 405 211.00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления по 

Комитету по управлению муниципальным имуществом 

города Канска в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

902 0113 8820000310   13 443 487.00 12 675 727.00 12 675 727.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

902 0113 8820000310 100 10 819 737.00 10 051 977.00 10 051 977.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 0113 8820000310 120 10 819 737.00 10 051 977.00 10 051 977.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 8820000310 200 2 623 750.00 2 623 750.00 2 623 750.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 8820000310 240 2 623 750.00 2 623 750.00 2 623 750.00 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности по Комитету по 

управлению муниципальным имуществом города 

Канска в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

902 0113 8820080110   1 526 200.00 1 190 554.00 1 190 554.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 8820080110 200 1 526 200.00 1 190 554.00 1 190 554.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 8820080110 240 1 526 200.00 1 190 554.00 1 190 554.00 

Обеспечение приватизации и проведение 

предпродажной подготовки объектов приватизации по 

Комитету по управлению муниципальным имуществом 

города Канска в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

902 0113 8820080120   72 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 8820080120 200 72 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 8820080120 240 72 000.00 0.00 0.00 

Выполнение прочих обязательств по Комитету по 

управлению муниципальным имуществом города 

Канска в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

902 0113 8820080270   5 538 930.00 5 538 930.00 5 538 930.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 8820080270 200 5 538 930.00 5 538 930.00 5 538 930.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 8820080270 240 5 538 930.00 5 538 930.00 5 538 930.00 



32                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400     592 000.00 300 000.00 300 000.00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

902 0412     592 000.00 300 000.00 300 000.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

902 0412 8800000000   592 000.00 300 000.00 300 000.00 

Функционирование Комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Канска 

902 0412 8820000000   592 000.00 300 000.00 300 000.00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию по Комитету по управлению 

муниципальным имуществом города Канска в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

902 0412 8820080150   592 000.00 300 000.00 300 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0412 8820080150 200 592 000.00 300 000.00 300 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

902 0412 8820080150 240 592 000.00 300 000.00 300 000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500     6 277 298.00 6 277 298.00 6 277 298.00 

Жилищное хозяйство 902 0501     6 277 298.00 6 277 298.00 6 277 298.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

902 0501 8800000000   6 277 298.00 6 277 298.00 6 277 298.00 

Функционирование Комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Канска 

902 0501 8820000000   6 277 298.00 6 277 298.00 6 277 298.00 

Расходы муниципального жилого фонда по 

Комитету по управлению муниципальным имуществом 

города Канска в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

902 0501 8820080160   4 000.00 4 000.00 4 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0501 8820080160 200 4 000.00 4 000.00 4 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

902 0501 8820080160 240 4 000.00 4 000.00 4 000.00 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов за муниципальные помещения 

по Комитету по управлению муниципальным 

имуществом города Канска в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

902 0501 8820080700   6 273 298.00 6 273 298.00 6 273 298.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0501 8820080700 200 6 273 298.00 6 273 298.00 6 273 298.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

902 0501 8820080700 240 6 273 298.00 6 273 298.00 6 273 298.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000     127 657 881.69 42 391 137.44 40 372 511.85 

Охрана семьи и детства 902 1004     127 657 881.69 42 391 

137.44 
40 372 511.85 

Муниципальная программа города Канска 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей города" 

902 1004 0800000000   127 657 881.69 42 391 137.44 40 372 511.85 

Отдельное мероприятие 902 1004 0890000000   127 657 881.69 42 391 137.44 40 372 511.85 

Обеспечение жильем детей-сирот 902 1004 0890100000   127 657 881.69 42 391 137.44 40 372 511.85 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

902 1004 0890100000 400 127 657 881.69 42 391 137.44 40 372 511.85 

Бюджетные инвестиции 902 1004 0890175870 410 107 799 988.98 22 608 606.64 32 298 009.48 

Бюджетные инвестиции 902 1004 08901R0820 410 19 857 892.71 19 782 530.80 8 074 502.37 

Финансовое управление администрации 

города Канска 

903       28 738 935.00 27 638 995.00 27 638 995.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100     23 525 777.00 21 425 837.00 21 425 837.00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

903 0106     22 325 777.00 19 425 837.00 19 425 837.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

903 0106 8800000000   22 325 777.00 19 425 837.00 19 425 837.00 

Функционирование Финансового управления 

администрации города Канска 

903 0106 8890000000   22 325 777.00 19 425 837.00 19 425 837.00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления по 

Финансовому управлению администрации города 

Канска в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

903 0106 8890000310   22 325 777.00 19 425 837.00 19 425 837.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 0106 8890000310 100 18 692 777.00 17 792 837.00 17 792 837.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             33 

 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 0106 8890000310 120 18 692 777.00 17 792 837.00 17 792 837.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0106 8890000310 200 3 632 000.00 1 632 000.00 1 632 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

903 0106 8890000310 240 3 632 000.00 1 632 000.00 1 632 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0106 8890000310 800 1 000.00 1 000.00 1 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0106 8890000310 850 1 000.00 1 000.00 1 000.00 

Резервные фонды 903 0111     1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

903 0111 8800000000   1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Функционирование Финансового управления 

администрации города Канска 

903 0111 8890000000   1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Резервные фонды местных администраций по 

Финансовому управлению администрации города 

Канска в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

903 0111 8890000350   1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8890000350 8

00 

1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Резервные средства 903 0111 8890000350 8

70 

1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

903 0113 8800000000   200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Функционирование Финансового управления 

администрации города Канска 

903 0113 8890000000   200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Выполнение прочих обязательств по 

Финансовому управлению администрации города 

Канска в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

903 0113 8890080270   200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 8890080270 800 200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Исполнение судебных актов 903 0113 8890080270 830 200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500     170 000.00 1 173 158.00 1 173 158.00 

Жилищное хозяйство 903 0501     170 000.00 1 173 158.00 1 173 158.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

903 0501 8800000000   170 000.00 1 173 158.00 1 173 158.00 

Функционирование Финансового управления 

администрации города Канска 

903 0501 8890000000   170 000.00 1 173 158.00 1 173 158.00 

Расходы муниципального жилого фонда по 

Финансовому управлению администрации города 

Канска в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

903 0501 8890080160   170 000.00 1 173 158.00 1 173 158.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0501 8890080160 200 140 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

903 0501 8890080160 240 140 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 8890080160 800 30 000.00 173 158.00 173 158.00 

Исполнение судебных актов 903 0501 8890080160 830 30 000.00 173 158.00 173 158.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000     5 040 000.00 5 040 000.00 5 040 000.00 

Пенсионное обеспечение 903 1001     5 040 000.00 5 040 000.00 5 040 000.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

903 1001 8800000000   5 040 000.00 5 040 000.00 5 040 000.00 

Функционирование Финансового управления 

администрации города Канска 

903 1001 8890000000   5 040 000.00 5 040 000.00 5 040 000.00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих по 

Финансовому управлению администрации города 

Канска в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

903 1001 8890001120   5 040 000.00 5 040 000.00 5 040 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 1001 8890001120 200 40 000.00 40 000.00 40 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

903 1001 8890001120 240 40 000.00 40 000.00 40 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

903 1001 8890001120 300 5 000 000.00 5 000 000.00 5 000 000.00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

903 1001 8890001120 310 5 000 000.00 5 000 000.00 5 000 000.00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

903 1300     3 158.00 0.00 0.00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

903 1301     3 158.00 0.00 0.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

903 1301 8800000000   3 158.00 0.00 0.00 

Функционирование Финансового управления 

администрации города Канска 

903 1301 8890000000   3 158.00 0.00 0.00 



34                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Расходы на обслуживание муниципального долга 

по Финансовому управлению администрации города 

Канска в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

903 1301 8890080720   3 158.00 0.00 0.00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

903 1301 8890080720 700 3 158.00 0.00 0.00 

Обслуживание муниципального долга 903 1301 8890080720 730 3 158.00 0.00 0.00 

муниципальное казенное учреждение 

"Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям администрации города 

Канска" 

904       53 435 297.00 49 337 821.00 49 337 821.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

904 0300     53 435 297.00 49 337 821.00 49 337 821.00 

Гражданская оборона 904 0309     4 466 376.00 2 900 000.00 2 900 000.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

904 0309 0400000000   4 466 376.00 2 900 000.00 2 900 000.00 

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 

помощь населению города в чрезвычайных ситуациях" 

904 0309 0410000000   4 466 376.00 2 900 000.00 2 900 000.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь 

населению города в чрезвычайных ситуациях" 

муниципальной программы города Канска "Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

904 0309 0410000710   4 466 376.00 2 900 000.00 2 900 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 0309 0410000710 200 4 466 376.00 2 900 000.00 2 900 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

904 0309 0410000710 240 4 466 376.00 2 900 000.00 2 900 000.00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

904 0310     48 968 921.00 46 437 821.00 46 437 821.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

904 0310 0400000000   48 968 921.00 46 437 821.00 46 437 821.00 

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 

помощь населению города в чрезвычайных ситуациях" 

904 0310 0410000000   46 548 921.00 44 017 821.00 44 017 821.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь 

населению города в чрезвычайных ситуациях" 

муниципальной программы города Канска "Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

904 0310 0410000710   43 611 881.00 41 080 781.00 41 080 781.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

904 0310 0410000710 100 40 208 881.00 37 677 781.00 37 677 781.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

904 0310 0410000710 110 40 208 881.00 37 677 781.00 37 677 781.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 0310 0410000710 200 3 403 000.00 3 403 000.00 3 403 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

904 0310 0410000710 240 3 403 000.00 3 403 000.00 3 403 000.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений за счёт средств от 

приносящей доход деятельности в рамках 

подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь 

населению города в чрезвычайных ситуациях" 

муниципальной программы города Канска "Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

904 0310 0410000810   2 687 040.00 2 687 040.00 2 687 040.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 0310 0410000810 200 2 687 040.00 2 687 040.00 2 687 040.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

904 0310 0410000810 240 2 687 040.00 2 687 040.00 2 687 040.00 

Проведение мероприятий по предотвращению 

чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы 

"Предупреждение, спасение, помощь населению города 

в чрезвычайных ситуациях" муниципальной 

программы города Канска "Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

904 0310 0410080740   250 000.00 250 000.00 250 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 0310 0410080740 200 250 000.00 250 000.00 250 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

904 0310 0410080740 240 250 000.00 250 000.00 250 000.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             35 

 

 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер по 

пожарной безопасности на территории города Канска" 

904 0310 0420000000   2 420 000.00 2 420 000.00 2 420 000.00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности на территории города в рамках 

подпрограммы "Обеспечение первичных мер по 

пожарной безопасности на территории города Канска" 

муниципальной программы города Канска "Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

904 0310 0420080040   2 420 000.00 2 420 000.00 2 420 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 0310 0420080040 200 2 420 000.00 2 420 000.00 2 420 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

904 0310 0420080040 240 2 420 000.00 2 420 000.00 2 420 000.00 

Управление образования администрации 

города Канска 

906       2 182 219 401.00 2 043 349 697.00 2 033 028 324.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700     2 176 353 701.00 2 037 483 997.00 2 027 162 624.00 

Дошкольное образование 906 0701     793 973 

227.00 

746 815 

243.00 
753 485 

243.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие образования" 

906 0701 0100000000   793 973 227.00 746 815 243.00 753 485 243.00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

906 0701 0110000000   793 973 227.00 746 815 243.00 753 485 243.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0701 0110000710   240 960 165.00 226 263 043.00 232 933 043.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0701 0110000710 600 240 960 165.00 226 263 043.00 232 933 043.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0110000710 610 215 728 454.00 203 132 286.00 209 535 486.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0110000710 620 25 231 711.00 23 130 757.00 23 397 557.00 

Финансовое обеспечение (возмещение) расходов, 

связанных с предоставлением мер социальной 

поддержки в сфере дошкольного и общего образования 

детей из семей лиц, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» муниципальной 

программы города Канска «Развитие образования» 

906 0701 0110008530   937 362.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0701 0110008530 600 937 362.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0110008530 610 833 031.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0110008530 620 104 331.00 0.00 0.00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, находящихся на территории края, 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, находящихся на территории края, в 

части обеспечения деятельности административно-

хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и 

иных категорий работников образовательных 

организаций, участвующих в реализации 

общеобразовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными 

стандартами в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0701 0110074080   186 581 800.00 174 579 900.00 174 579 900.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0701 0110074080 600 186 581 800.00 174 579 900.00 174 579 900.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0110074080 610 162 941 848.00 152 156 973.00 152 156 973.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0110074080 620 23 639 952.00 22 422 927.00 22 422 927.00 

Исполнение государственных полномочий по 

осуществлению присмотра и ухода за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, а также за детьми с 

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, без взимания родительской 

платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 

2005 года № 17-4379) в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования" муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

906 0701 0110075540   3 068 100.00 3 068 100.00 3 068 100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0701 0110075540 200 381 400.00 381 400.00 381 400.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0701 0110075540 240 381 400.00 381 400.00 381 400.00 



36                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0701 0110075540 600 2 686 700.00 2 686 700.00 2 686 700.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0110075540 610 2 506 250.00 2 506 250.00 2 506 250.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0110075540 620 180 450.00 180 450.00 180 450.00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, находящихся на территории края, 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, находящихся на территории края, за 

исключением обеспечения деятельности 

административно-хозяйственного, учебно-

вспомогательного персонала и иных категорий 

работников образовательных организаций, 

участвующих в реализации общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами в 

рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0701 0110075880   355 008 800.00 337 542 200.00 337 542 200.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0701 0110075880 600 355 008 800.00 337 542 200.00 337 542 200.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0110075880 610 304 433 205.00 289 039 233.00 289 039 233.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0110075880 620 50 575 595.00 48 502 967.00 48 502 967.00 

Проведение мероприятий, направленных на 

создание современных комфортных и безопасных 

условий в муниципальных образовательных 

учреждениях в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0701 0110080100   2 000 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0701 0110080100 200 98 353.08 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0701 0110080100 240 98 353.08 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0701 0110080100 600 1 901 646.92 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0110080100 610 1 901 646.92 0.00 0.00 

Приведение зданий и сооружений организаций, 

реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, в соответствие с 

требованиями законодательства в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0701 01100S5820   5 417 000.00 5 362 000.00 5 362 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0701 01100S5820 200 2 478 931.28 5 362 000.00 5 362 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0701 01100S5820 240 2 478 931.28 5 362 000.00 5 362 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0701 01100S5820 600 2 938 068.72 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 01100S5820 610 2 938 068.72 0.00 0.00 

Общее образование 906 0702     1 146 729 803.30 1 069 891 545.00 1 052 900 172.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие образования" 

906 0702 0100000000   1 146 729 803.30 1 069 891 545.00 1 052 900 172.00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

906 0702 0110000000   1 146 729 803.30 1 069 891 545.00 1 052 900 172.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0702 0110000710   252 340 607.00 233 850 870.55 233 851 342.82 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 0110000710 600 252 340 607.00 233 850 870.55 233 851 342.82 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0110000710 610 184 545 747.00 170 695 514.00 170 695 514.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0110000710 620 67 794 860.00 63 155 356.55 63 155 828.82 

Финансовое обеспечение (возмещение) расходов, 

связанных с предоставлением мер социальной 

поддержки в сфере дошкольного и общего образования 

детей из семей лиц, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» муниципальной 

программы города Канска «Развитие образования» 

906 0702 0110008530   788 738.00 0.00 0.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             37 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 0110008530 600 788 738.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0110008530 610 618 932.02 0.00 0.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0110008530 620 169 805.98 0.00 0.00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, находящихся на 

территории края, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, находящихся на 

территории края, в части обеспечения деятельности 

административно-хозяйственного, учебно-

вспомогательного персонала и иных категорий 

работников образовательных организаций, 

участвующих в реализации общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами в 

рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0702 0110074090   134 834 100.00 129 583 200.00 129 583 200.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 0110074090 600 134 834 100.00 129 583 200.00 129 583 200.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0110074090 610 108 049 054.00 103 866 835.00 103 866 835.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0110074090 620 26 785 046.00 25 716 365.00 25 716 365.00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, находящихся на 

территории края, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, находящихся на 

территории края, за исключением обеспечения 

деятельности административно-хозяйственного, 

учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 

работников образовательных организаций, 

участвующих в реализации общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами в 

рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0702 0110075640   546 020 500.00 509 296 800.00 509 296 800.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 0110075640 600 546 020 500.00 509 296 800.00 509 296 800.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0110075640 610 439 331 853.00 410 300 025.00 410 300 025.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0110075640 620 106 688 647.00 98 996 775.00 98 996 775.00 

Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 

в муниципальных и частных общеобразовательных 

организациях по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным 

программам (в соответствии с Законом края от 27 

декабря 2005 года № 17-4377) в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования" муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

906 0702 0110075660   13 589 500.00 13 589 500.00 13 589 500.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 0110075660 600 13 589 500.00 13 589 500.00 13 589 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0110075660 610 12 836 912.85 12 836 912.85 12 836 912.85 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0110075660 620 752 587.15 752 587.15 752 587.15 

Проведение мероприятий, направленных на 

создание современных комфортных и безопасных 

условий в муниципальных образовательных 

учреждениях в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0702 0110080100   3 000 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0702 0110080100 200 1 951 490.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0702 0110080100 240 1 951 490.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 0110080100 600 1 048 510.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0110080100 610 1 048 510.00 0.00 0.00 



38                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Улучшение и обновление материальной 

технической базы: спортивно-технической, научно-

технической направленности в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования" муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

906 0702 0110080180   250 000.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 0110080180 600 250 000.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0110080180 620 250 000.00 0.00 0.00 

Проведение II этапа (муниципального) 

Всероссийской предметной олимпиады школьников, 

городской научно-практической конференции 

старшеклассников и Юниор-конференции, 

муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнований школьников "Президентские состязания" 

и "Президентские спортивные игры", фестиваль 

"Весенняя капель", Бал выпускников, Церемония 

чествования Главой города юных талантов, форума 

достижений детей города, сборы по подготовке 

команды для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0702 0110080190   200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0702 0110080190 200 140 000.00 140 000.00 140 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0702 0110080190 240 140 000.00 140 000.00 140 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

906 0702 0110080190 300 60 000.00 60 000.00 60 000.00 

Премии и гранты 906 0702 0110080190 350 60 000.00 60 000.00 60 000.00 

Бесплатная перевозка обучающихся школ города 

Канска, проживающих в Канском районе, в 

муниципальные общеобразовательные организации 

города Канска по специальным школьным маршрутам, 

в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0702 0110080940   2 677 475.00 2 677 475.00 0.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 0110080940 600 2 677 475.00 2 677 475.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0110080940 6

10 

2 677 475.00 2 677 475.00 0.00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего 

общего образования, в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0702 01100L3030   59 761 800.00 59 761 800.00 59 761 800.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 01100L3030 600 59 761 800.00 59 761 800.00 59 761 800.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 01100L3030 610 48 629 700.00 48 629 700.00 48 629 700.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 01100L3030 620 11 132 100.00 11 132 100.00 11 132 100.00 

Организация и обеспечение обучающихся по 

образовательным программам начального общего 

образования в муниципальных образовательных 

организациях бесплатным горячим питанием, 

предусматривающим наличие горячего блюда, не 

считая горячего напитка, в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования" муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

906 0702 01100L3040   64 049 649.65 64 049 649.65 63 577 379.38 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 01100L3040 600 64 049 649.65 64 049 649.65 63 577 379.38 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 01100L3040 610 50 229 780.78 50 229 780.76 49 859 409.75 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 01100L3040 620 13 819 868.87 13 819 868.89 13 717 969.63 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования" муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

906 0702 01100L7502   0.00 15 277 300.00 0.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 01100L7502 600 0.00 15 277 300.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 01100L7502 610 0.00 15 277 300.00 0.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             39 

 

 

Создание условий для оснащения (обновления 

материально-технической базы) оборудованием, 

средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе 

осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным 

программам в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0702 01100S5210   4 931 010.11 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 01100S5210 600 4 931 010.11 0.00 0.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 01100S5210 620 4 931 010.11 0.00 0.00 

Проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности объектов 

образования в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0702 01100S5590   86 600.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0702 01100S5590 200 86 600.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0702 01100S5590 240 86 600.00 0.00 0.00 

Приведение зданий и сооружений 

общеобразовательных организаций в соответствие с 

требованиями законодательства в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0702 01100S5630   6 139 500.00 4 932 000.00 4 932 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 01100S5630 600 6 139 500.00 4 932 000.00 4 932 000.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 01100S5630 620 6 139 500.00 4 932 000.00 4 932 000.00 

Организация и обеспечение бесплатным питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных образовательных 

организациях в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0702 01100S5830   29 799 799.80 29 799 799.80 29 799 799.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 01100S5830 600 29 799 799.80 29 799 799.80 29 799 799.80 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 01100S5830 610 29 706 454.71 29 706 454.71 29 706 454.71 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 01100S5830 620 93 345.09 93 345.09 93 345.09 

Оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания общеобразовательных 

организаций, в том числе осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным программам в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0702 011E151720   21 387 373.74 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 011E151720 600 21 387 373.74 0.00 0.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 011E151720 620 21 387 373.74 0.00 0.00 

Обеспечение деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0702 011EВ51790   6 873 150.00 6 873 150.00 8 308 350.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0702 011EВ51790 600 6 873 150.00 6 873 150.00 8 308 350.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 011EВ51790 610 5 727 624.96 5 727 624.96 6 923 624.97 

Субсидии автономным учреждениям 906 0702 011EВ51790 620 1 145 525.04 1 145 525.04 1 384 725.03 

Дополнительное образование детей 906 0703     107 965 645.70 99 138 653.00 99 172 866.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие образования" 

906 0703 0100000000   107 965 645.70 99 138 653.00 99 172 866.00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

906 0703 0110000000   107 965 645.70 99 138 653.00 99 172 866.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0703 0110000710   47 327 202.00 46 558 892.00 46 558 892.00 



40                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0703 0110000710 600 47 327 202.00 46 558 892.00 46 558 892.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0110000710 610 47 327 202.00 46 558 892.00 46 558 892.00 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей, в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0703 0110000711   27 116 473.00 23 260 761.00 23 294 974.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0703 0110000711 600 26 958 762.75 23 090 115.25 23 115 775.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0110000711 610 26 643 342.25 22 748 823.75 22 757 377.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0703 0110000711 620 157 710.25 170 645.75 179 199.00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

906 0703 0110000711 630 157 710.25 170 645.75 179 199.00 

Иные бюджетные ассигнования 906 0703 0110000711 800 157 710.25 170 645.75 179 199.00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

906 0703 0110000711 810 157 710.25 170 645.75 179 199.00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, находящихся на 

территории края, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, находящихся на 

территории края, за исключением обеспечения 

деятельности административно-хозяйственного, 

учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 

работников образовательных организаций, 

участвующих в реализации общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами в 

рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0703 0110075640   30 158 100.00 29 069 000.00 29 069 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0703 0110075640 600 30 158 100.00 29 069 000.00 29 069 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0110075640 610 18 726 997.00 17 825 385.00 17 825 385.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0703 0110075640 620 11 431 103.00 11 243 61500 11 243 615.00 

Проведение мероприятий, направленных на 

создание современных комфортных и безопасных 

условий в муниципальных образовательных 

учреждениях в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0703 0110080100   614 866.70 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0703 0110080100 200 614 866.70 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0703 0110080100 240 614 866.70 0.00 0.00 

Улучшение и обновление материальной 

технической базы: спортивно-технической, научно-

технической направленности в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования" муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

906 0703 0110080180   0.00 250 000.00 250 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0703 0110080180 600 0.00 250 000.00 250 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 0110080180 610 0.00 250 000.00 250 000.00 

Увеличение охвата детей, обучающихся по 

дополнительным общеразвивающим программам в 

рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0703 01100S5680   2 749 004.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0703 01100S5680 600 2 749 004.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 01100S5680 610 2 558 871.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0703 01100S5680 620 190 133.00 0.00 0.00 

Другие вопросы в области образования 906 0709     127 685 025.00 121 638 556.00 121 604 343.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие образования" 

906 0709 0100000000   127 685 025.00 121 638 556.00 121 604 343.00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

906 0709 0110000000   31 941 169.00 31 941 169.00 31 941 169.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             41 

 

 

Осуществление государственных полномочий по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (в соответствии с Законом края от 19 апреля 2018 

года №5-1533) в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0709 0110076490   22 418 400.00 22 418 400.00 22 418 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0110076490 200 3 774 097.44 3 774 097.44 3 774 097.44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0110076490 240 3 774 097.44 3 774 097.44 3 774 097.44 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

906 0709 0110076490 300 196 902.00 196 902.00 196 902.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

906 0709 0110076490 320 196 902.00 196 902.00 196 902.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0709 0110076490 600 18 447 400.56 18 447 400.56 18 447 400.56 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0110076490 610 16 925 292.00 16 925 292.00 16 925 292.00 

Субсидии автономным учреждениям 906 0709 0110076490 620 1 522 108.56 1 522 108.56 1 522 108.56 

Организация палаточного лагеря на спортивно-

туристической базе "Чайка" в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования" муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

906 0709 0110080200   2 098 804.00 2 098 804.00 2 098 804.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0709 0110080200 600 2 098 804.00 2 098 804.00 2 098 804.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0110080200 610 2 098 804.00 2 098 804.00 2 098 804.00 

Интенсивные школы, спортивно-туристические 

походы, учебно-тренировочные, водные походы и т.д. в 

рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0709 0110080210   510 000.00 510 000.00 510 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0110080210 200 132 000.00 132 000.00 132 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0110080210 240 132 000.00 132 000.00 132 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0709 0110080210 600 378 000.00 378 000.00 378 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0110080210 610 378 000.00 378 000.00 378 000.00 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

"Учитель года", Муниципальный конкурс проектов 

молодых специалистов "Молодые учителя-новой 

школе" в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0709 0110080230   150 000.00 150 000.00 150 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

906 0709 0110080230 300 150 000.00 150 000.00 150 000.00 

Премии и гранты 906 0709 0110080230 350 150 000.00 150 000.00 150 000.00 

Оздоровление детей за счет взносов родителей в 

рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования" муниципальной 

программы города Канска "Развитие образования" 

906 0709 0110080470   1 308 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0110080470 200 1 308 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0110080470 240 1 308 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 

Организация летнего отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Канска в ДОЛ 

"Огонёк" в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0709 0110080480   4 539 729.00 4 539 729.00 4 539 729.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0709 0110080480 600 4 539 729.00 4 539 729.00 4 539 729.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0110080480 610 4 539 729.00 4 539 729.00 4 539 729.00 

Частичное финансирование (возмещение) 

расходов муниципальных образований края на выплаты 

врачам (включая санитарных врачей), медицинским 

сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим 

воспитателям муниципальных загородных 

оздоровительных лагерей, оплату услуг по санитарно-

эпидемиологической оценке обстановки 

муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 

оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в 

муниципальных загородных оздоровительных лагерях 

санитарных врачей в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0709 01100S3970   715 800.00 715 800.00 715 800.00 



42                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0709 01100S3970 600 715 800.00 715 800.00 715 800.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 01100S3970 610 715 800.00 715 800.00 715 800.00 

Финансирование (возмещение) расходов, 

направленных на сохранение и развитие материально-

технической базы муниципальных загородных 

оздоровительных лагерей в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования" муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

906 0709 01100S5530   200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

906 0709 01100S5530 600 200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 01100S5530 610 200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования" 

906 0709 0120000000   95 743 856.00 89 697 387.00 89 663 174.00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования" муниципальной программы 

города Канска "Развитие образования" 

906 0709 0120000310   10 845 588.00 10 508 110.00 10 508 110.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

906 0709 0120000310 100 6 387 785.00 6 050 307.00 6 050 307.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

906 0709 0120000310 120 6 387 785.00 6 050 307.00 6 050 307.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0120000310 200 4 457 803.00 4 457 803.00 4 457 803.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0120000310 240 4 457 803.00 4 457 803.00 4 457 803.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования" муниципальной программы 

города Канска "Развитие образования" 

906 0709 0120000710   68 899 668.00 64 240 577.00 64 206 364.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

906 0709 0120000710 100 64 600 768.00 60 297 919.00 60 297 919.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

906 0709 0120000710 110 64 600 768.00 60 297 919.00 60 297 919.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0120000710 200 4 298 900.00 3 942 658.00 3 908 445.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0120000710 240 4 298 900.00 3 942 658.00 3 908 445.00 

Осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству (в соответствии с Законом края от 20 

декабря 2007 года № 4-1089) в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 0709 0120075520   15 998 600.00 14 948 700.00 14 948 700.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

906 0709 0120075520 100 15 105 360.59 14 055 460.59 14 055 460.59 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

906 0709 0120075520 120 15 105 360.59 14 055 460.59 14 055 460.59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0120075520 200 893 239.41 893 239.41 893 239.41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0120075520 240 893 239.41 893 239.41 893 239.41 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 1000     5 865 700.00 5 865 700.00 5 865 700.00 

Охрана семьи и детства 906 1004     5 865 700.00 5 865 700.00 5 865 700.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие образования" 

906 1004 0100000000   5 865 700.00 5 865 700.00 5 865 700.00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

906 1004 0110000000   5 865 700.00 5 865 700.00 5 865 700.00 

Предоставление компенсации родителям 

(законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования 

(в соответствии с Законом края от 29 марта 2007 года 

№ 22-6015) в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

образования" 

906 1004 0110075560   5 865 700.00 5 865 700.00 5 865 700.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             43 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 1004 0110075560 2

00 

45 000.00 45 000.00 45 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

906 1004 0110075560 240 45 000.00 45 000.00 45 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

906 1004 0110075560 300 5 820 700.00 5 820 700.00 5 820 700.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

906 1004 0110075560 320 5 820 700.00 5 820 700.00 5 820 700.00 

Управление строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города 

Канска 

909       697 973 418.83 391 126 051.71 283 890 674.71 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 0400     417 995 183.10 207 084 501.00 151 461 454.00 

Транспорт 909 0408     70 720 720.00 57 244 519.00 64 720 472.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Городское хозяйство" 

909 0408 0300000000   70 720 720.00 57 244 519.00 64 720 472.00 

Подпрограмма «Развитие транспортной системы 

города» 

909 0408 0310000000   70 720 720.00 57 244 519.00 64 720 472.00 

Субсидии на компенсацию расходов, 

возникающих в результате небольшой интенсивности 

пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в 

рамках подпрограммы "Развитие транспортной 

системы города" муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

909 0408 0310080390   70 720 700.00 57 244 499.00 64 720 452.00 

Иные бюджетные ассигнования 909 0408 0310080390 800 70 720 700.00 57 244 499.00 64 720 452.00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

909 0408 0310080390 810 70 720 700.00 57 244 499.00 64 720 452.00 

Организация регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам 

в рамках подпрограммы "Развитие транспортной 

системы города" муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

909 0408 0310080920   20.00 20.00 20.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0408 0310080920 200 20.00 20.00 20.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0408 0310080920 240 20.00 20.00 20.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 0409     347 274 463.10 149 839 982.00 86 740 982.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Городское хозяйство" 

909 0409 0300000000   347 274 463.10 149 839 982.00 86 740 982.00 

Подпрограмма «Развитие транспортной системы 

города» 

909 0409 0310000000   347 274 463.10 149 839 982.00 86 740 982.00 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них за счет средств муниципального 

дорожного фонда города Канска в рамках 

подпрограммы "Развитие транспортной системы 

города" муниципальной программы города Канска 

"Городское хозяйство" 

909 0409 0310080370   94 933 263.10 85 290 982.00 85 290 982.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 0310080370 200 94 933 263.10 85 290 982.00 85 290 982.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 0310080370 240 94 933 263.10 85 290 982.00 85 290 982.00 

Содержание искусственных сооружений на 

автомобильных дорогах за счет средств 

муниципального дорожного фонда города Канска в 

рамках подпрограммы "Развитие транспортной 

системы города" муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

909 0409 0310080380   1 800 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 0310080380 200 1 800 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 0310080380 240 1 800 000.00 0.00 0.00 

Проектная документация за счет средств 

муниципального дорожного фонда города Канска в 

рамках подпрограммы "Развитие транспортной 

системы города" муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

909 0409 0310080670   1 000 000.00 500 000.00 500 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 0310080670 200 1 000 000.00 500 000.00 500 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 0310080670 240 1 000 000.00 500 000.00 500 000.00 

Осуществление дорожной деятельности в целях 

решения задач социально-экономического развития 

территорий за счет средств муниципального дорожного 

фонда города Канска в рамках подпрограммы 

"Развитие транспортной системы города" 

муниципальной программы города Канска "Городское 

хозяйство" 

909 0409 03100S3950   100 103 775.00 136 483.00 200 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 03100S3950 200 100 103 775.00 136 483.00 200 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 03100S3950 240 100 103 775.00 136 483.00 200 000.00 



44                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения за счет 

средств муниципального дорожного фонда города 

Канска в рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" муниципальной 

программы города Канска "Городское хозяйство" 

909 0409 03100S5090   43 112 162.00 650 000.00 650 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 03100S5090 200 43 112 162.00 650 000.00 650 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 03100S5090 240 43 112 162.00 650 000.00 650 000.00 

Разработка проектной документации по 

восстановлению мостов и путепроводов на 

автомобильных дорогах местного значения, 

находящихся в аварийном и предаварийном состоянии 

за счет средств муниципального дорожного фонда в 

рамках подпрограммы "Развитие транспортной 

системы города" муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

909 0409 03100S5760   3 000 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 03100S5760 200 3 000 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 03100S5760 240 3 000 000.00 0.00 0.00 

Капитальный ремонт и ремонт искусственных 

сооружений на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения за счет средств 

муниципального дорожного фонда города Канска в 

рамках подпрограммы "Развитие транспортной 

системы города" муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

909 0409 031R153942   100 100 663.00 63 162 517.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 031R153942 200 100 100 663.00 63 162 517.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 031R153942 240 100 100 663.00 63 162 517.00 0.00 

Реализация мероприятий, направленных на 

повышение безопасности дорожного движения за счет 

средств муниципального дорожного фонда города 

Канска в рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" муниципальной 

программы города Канска "Городское хозяйство" 

909 0409 031R310601   3 174 600.00 50 000.00 50 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 031R310601 200 3 174 600.00 50 000.00 50 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 031R310601 240 3 174 600.00 50 000.00 50 000.00 

Обустройство участков улично-дорожной сети 

вблизи образовательных организаций для обеспечения 

безопасности дорожного движения за счет средств 

муниципального дорожного фонда города Канска в 

рамках подпрограммы "Развитие транспортной 

системы города" муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

909 0409 031R374270   50 000.00 50 000.00 50 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 031R374270 200 50 000.00 50 000.00 50 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0409 031R374270 240 50 000.00 50 000.00 50 000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 0500     277 479 574.73 181 779 050.71 130 166 720.71 

Жилищное хозяйство 909 0501     67 769 220.00 53 943 130.00 2 308 000.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Городское хозяйство" 

909 0501 0300000000   67 769 220.00 53 943 130.00 2 308 000.00 

Подпрограмма «Благоустройство города» 909 0501 0340000000   67 769 220.00 53 943 130.00 2 308 000.00 

Расходы муниципального жилого фонда в рамках 

подпрограммы "Благоустройство города" 

муниципальной программы города Канска "Городское 

хозяйство" 

909 0501 0340080160   67 269 220.00 53 493 130.00 1 858 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0501 0340080160 200 67 269 220.00 53 493 130.00 1 858 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0501 0340080160 240 67 269 220.00 53 493 130.00 1 858 000.00 

Проектная документация в рамках подпрограммы 

"Благоустройство города" муниципальной программы 

города Канска "Городское хозяйство" 

909 0501 0340080670   200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0501 0340080670 200 200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0501 0340080670 240 200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Техническое обследование жилого фонда в 

рамках подпрограммы "Благоустройство города" 

муниципальной программы города Канска "Городское 

хозяйство" 

909 0501 0340080690   300 000.00 250 000.00 250 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0501 0340080690 200 300 000.00 250 000.00 250 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0501 0340080690 240 300 000.00 250 000.00 250 000.00 

Коммунальное хозяйство 909 0502     24 698 600.00 23 988 600.00 23 988 600.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             45 

 

 

Муниципальная программа города Канска 

"Городское хозяйство" 

909 0502 0300000000   24 698 600.00 23 988 600.00 23 988 600.00 

Подпрограмма «Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности» 

909 0502 0320000000   24 698 600.00 23 988 600.00 23 988 600.00 

Реализация отдельных мер по обеспечению 

ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в 

соответствии с Законом края от 1 декабря 2014 года № 

7-2839) в рамках подпрограммы "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности" 

муниципальной программы города Канска "Городское 

хозяйство" 

909 0502 0320075700   14 085 600.00 14 085 600.00 14 085 600.00 

Иные бюджетные ассигнования 909 0502 0320075700 800 14 085 600.00 14 085 600.00 14 085 600.00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

909 0502 0320075700 810 14 085 600.00 14 085 600.00 14 085 600.00 

Субсидии на компенсацию расходов 

общедоступных бань в рамках подпрограммы 

"Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности" муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

909 0502 0320080420   9 383 000.00 9 383 000.00 9 383 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 909 0502 0320080420 800 9 383 000.00 9 383 000.00 9 383 000.00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

909 0502 0320080420 810 9 383 000.00 9 383 000.00 9 383 000.00 

Проектная документация в рамках подпрограммы 

"Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности" муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

909 0502 0320080670   210 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0502 0320080670 200 210 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0502 0320080670 240 210 000.00 0.00 0.00 

Водопонижение и очистка водоотводов в рамках 

подпрограммы "Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности" муниципальной 

программы города Канска "Городское хозяйство" 

909 0502 0320080750   500 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0502 0320080750 200 500 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0502 0320080750 240 500 000.00 0.00 0.00 

Строительство, реконструкция и содержание 

объектов социальной и коммунальной инфраструктуры 

в рамках подпрограммы "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности" 

муниципальной программы города Канска "Городское 

хозяйство" 

909 0502 0320080840   520 000.00 520 000.00 520 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0502 0320080840 200 520 000.00 520 000.00 520 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0502 0320080840 240 520 000.00 520 000.00 520 000.00 

Благоустройство 909 0503     136 456 816.99 58 958 818.71 58 981 618.71 

Муниципальная программа города Канска 

"Городское хозяйство" 

909 0503 0300000000   60 861 742.81 54 941 100.00 54 963 900.00 

Подпрограмма «Благоустройство города» 909 0503 0340000000   60 861 742.81 54 941 100.00 54 963 900.00 

Повышение эстетического качества природной 

городской среды в рамках подпрограммы 

"Благоустройство города" муниципальной программы 

города Канска "Городское хозяйство" 

909 0503 0340080450   2 500 000.00 2 500 000.00 2 500 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080450 200 2 500 000.00 2 500 000.00 2 500 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080450 240 2 500 000.00 2 500 000.00 2 500 000.00 

Благоустройство объектов городской среды в 

рамках подпрограммы "Благоустройство города" 

муниципальной программы города Канска "Городское 

хозяйство" 

909 0503 0340080460   7 508 443.26 5 700 000.00 5 700 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080460 200 7 508 443.26 5 700 000.00 5 700 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080460 240 7 508 443.26 5 700 000.00 5 700 000.00 

Уличное освещение  в рамках подпрограммы 

"Благоустройство города" муниципальной программы 

города Канска "Городское хозяйство" 

909 0503 0340080500   43 000 000.00 43 000 000.00 43 000 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080500 200 43 000 000.00 43 000 000.00 43 000 000.00 



46                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080500 240 43 000 000.00 43 000 000.00 43 000 000.00 

Проектная документация в рамках подпрограммы 

"Благоустройство города" муниципальной программы 

города Канска "Городское хозяйство" 

909 0503 0340080670   3 200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080670 200 3 200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080670 240 3 200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Инициативный проект в рамках подпрограммы 

"Благоустройство города" муниципальной программы 

города Канска "Городское хозяйство" 

909 0503 0340080950   1 595 959.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080950 200 1 595 959.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080950 240 1 595 959.00 0.00 0.00 

Расходы на ликвидацию несанкционированных 

свалок в рамках подпрограммы "Благоустройство 

города" муниципальной программы города Канска 

"Городское хозяйство" 

909 0503 0340080980   2 683 100.00 2 705 100.00 2 727 900.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080980 200 2 683 100.00 2 705 100.00 2 727 900.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 0340080980 240 2 683 100.00 2 705 100.00 2 727 900.00 

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений в рамках подпрограммы "Благоустройство 

города" муниципальной программы города Канска 

"Городское хозяйство" 

909 0503 03400L2990   301 800.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 03400L2990 200 301 800.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 03400L2990 240 301 800.00 0.00 0.00 

Мероприятие по неспецифической профилактике 

инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем 

организации и проведения акарицидных обработок 

наиболее посещаемых населением участков территории 

природных очагов клещевых инфекций в рамках 

подпрограммы "Благоустройство города" 

муниципальной программы города Канска "Городское 

хозяйство" 

909 0503 03400S5550   72 440.55 36 000.00 36 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 03400S5550 200 72 440.55 36 000.00 36 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 03400S5550 240 72 440.55 36 000.00 36 000.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Формирование современной городской среды" 

909 0503 1000000000   75 595 074.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

Подпрограмма "Благоустройство территорий 

города Канска" 

909 0503 1010000000   75 595 074.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

Поступления денежных пожертвований, целевых 

средств в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территорий города Канска" муниципальной программы 

города Канска "Формирование современной городской 

среды" 

909 0503 1010080090   900 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 1010080090 200 900 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 1010080090 240 900 000.00 0.00 0.00 

Софинансирование муниципальных программ 

формирования современной городской среды в рамках 

подпрограммы "Благоустройство территорий города 

Канска" муниципальной программы города Канска 

"Формирование современной городской среды" 

909 0503 101F255550   34 291 033.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 101F255550 200 34 291 033.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 101F255550 240 34 291 033.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

Мероприятия по благоустройству территорий в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территорий 

города Канска" муниципальной программы города 

Канска "Формирование современной городской среды" 

909 0503 101F278440   40 404 041.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 101F278440 200 40 404 041.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0503 101F278440 240 40 404 041.00 0.00 0.00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

909 0505     48 554 937.74 44 888 502.00 44 888 502.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Городское хозяйство" 

909 0505 0300000000   48 554 937.74 44 888 502.00 44 888 502.00 

Подпрограмма «Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности» 

909 0505 0320000000   90 000.00 0.00 0.00 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в рамках 

подпрограммы "Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности" муниципальной 

программы города Канска "Городское хозяйство" 

909 0505 0320080990   90 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0505 0320080990 200 90 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0505 0320080990 240 90 000.00 0.00 0.00 

Отдельные мероприятия 909 0505 0390000000   48 464 937.74 44 888 502.00 44 888 502.00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы 

города Канска "Городское хозяйство" 

909 0505 0390000310   12 402 354.00 11 753 644.00 11 753 644.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

909 0505 0390000310 100 11 040 154.00 10 421 444.00 10 421 444.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

909 0505 0390000310 120 11 040 154.00 10 421 444.00 10 421 444.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             47 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0505 0390000310 200 1 332 200.00 1 332 200.00 1 332 200.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0505 0390000310 240 1 332 200.00 1 332 200.00 1 332 200.00 

Иные бюджетные ассигнования 909 0505 0390000310 800 30 000.00 0.00 0.00 

Исполнение судебных актов 909 0505 0390000310 830 30 000.00 0.00 0.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

909 0505 0390000710   35 278 268.66 32 922 058.00 32 922 058.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

909 0505 0390000710 100 14 300 058.00 13 343 858.00 13 343 858.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

909 0505 0390000710 110 14 300 058.00 13 343 858.00 13 343 858.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0505 0390000710 200 625 100.00 625 100.00 625 100.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0505 0390000710 240 625 100.00 625 100.00 625 100.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

909 0505 0390000710 600 20 078 030.00 18 953 100.00 18 953 100.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0505 0390000710 610 20 078 030.00 18 953 100.00 18 953 100.00 

Иные бюджетные ассигнования 909 0505 0390000710 800 275 080.66 0.00 0.00 

Исполнение судебных актов 909 0505 0390000710 830 95 080.66 0.00 0.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0505 0390000710 850 180 000.00 0.00 0.00 

Выполнение отдельных государственных 

полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев (в соответствии с Законом 

края от 13 июня 2013 года № 4-1402) в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы 

города Канска "Городское хозяйство" 

909 0505 0390075180   227 839.00 212 800.00 212 800.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

909 0505 0390075180 100 215 302.00 200 300.00 200 300.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

909 0505 0390075180 120 215 302.00 200 300.00 200 300.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0505 0390075180 200 12 537.00 12 500.00 12 500.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0505 0390075180 240 12 537.00 12 500.00 12 500.00 

Выполнение прочих обязательств в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы 

города Канска "Городское хозяйство" 

909 0505 0390080270   556 476.08 0.00 0.00 

Иные бюджетные ассигнования 909 0505 0390080270 800 556 476.08 0.00 0.00 

Исполнение судебных актов 909 0505 0390080270 830 556 476.08 0.00 0.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 909 0600     2 498 661.00 2 262 500.00 2 262 500.00 

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 

909 0603     2 348 661.00 2 262 500.00 2 262 500.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Городское хозяйство" 

909 0603 0300000000   2 348 661.00 2 262 500.00 2 262 500.00 

Отдельные мероприятия 909 0603 0390000000   2 348 661.00 2 262 500.00 2 262 500.00 

Выполнение отдельных государственных 

полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев (в соответствии с Законом 

края от 13 июня 2013 года № 4-1402) в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы 

города Канска "Городское хозяйство" 

909 0603 0390075180   2 348 661.00 2 262 500.00 2 262 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0603 0390075180 200 2 348 661.00 2 262 500.00 2 262 500.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0603 0390075180 240 2 348 661.00 2 262 500.00 2 262 500.00 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

909 0605     150 000.00 0.00 0.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Городское хозяйство" 

909 0605 0300000000   150 000.00 0.00 0.00 

Подпрограмма «Обращение с твердыми 

бытовыми отходами на территории города» 

909 0605 0330000000   150 000.00 0.00 0.00 

Обустройство мест (площадок) накопления 

отходов потребления и (или) приобретение 

контейнерного оборудования в рамках подпрограммы 

"Обращение с твердыми бытовыми отходами на 

территории города" муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

909 0605 03300S4630   150 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 0605 03300S4630 200 150 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

909 0605 03300S4630 240 150 000.00 0.00 0.00 

Отдел физической культуры, спорта и 

молодежной политики администрации г. Канска 

911       198 344 040.00 187 587 940.00 187 587 940.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 0100     74 000.00 74 000.00 74 000.00 

Другие общегосударственные вопросы 911 0113     74 000.00 74 000.00 74 000.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики" 

911 0113 0600000000   74 000.00 74 000.00 74 000.00 

Подпрограмма "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций города 

Канска" 

911 0113 0640000000   74 000.00 74 000.00 74 000.00 



48                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Реализация муниципальных программ 

(подпрограмм) поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций в рамках подпрограммы 

"Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций города Канска" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики" 

911 0113 06400S5790   64 000.00 64 000.00 64 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 0113 06400S5790 600 64 000.00 64 000.00 64 000.00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

911 0113 06400S5790 630 64 000.00 64 000.00 64 000.00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

ресурсных центров поддержки общественных 

инициатив в рамках подпрограммы "Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций города Канска" муниципальной 

программы города Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики" 

911 0113 06400S6400   10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 0113 06400S6400 600 10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

911 0113 06400S6400 630 10 000.00 10 000.00 10 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 911 0700     28 972 902.00 27 966 092.00 27 966 092.00 

Молодежная политика 911 0707     28 972 902.00 27 966 092.00 27 966 092.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики" 

911 0707 0600000000   28 972 902.00 27 966 092.00 27 966 092.00 

Подпрограмма "Вовлечение молодёжи в 

социальную практику" 

911 0707 0620000000   28 972 902.00 27 966 092.00 27 966 092.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Вовлечение молодёжи в социальную 

практику" муниципальной программы города Канска 

"Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики" 

911 0707 0620000710   19 912 377.00 18 905 567.00 18 905 567.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 0707 0620000710 600 19 912 377.00 18 905 567.00 18 905 567.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 0707 0620000710 610 19 912 377.00 18 905 567.00 18 905 567.00 

Реализация городского проекта "Молодёжная 

биржа труда" в рамках подпрограммы "Вовлечение 

молодёжи в социальную практику" муниципальной 

программы города Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики" 

911 0707 0620080360   6 070 682.00 6 070 682.00 6 070 682.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 0707 0620080360 600 6 070 682.00 6 070 682.00 6 070 682.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 0707 0620080360 610 6 070 682.00 6 070 682.00 6 070 682.00 

Развитие системы патриотического воспитания в 

рамках деятельности муниципальных молодежных 

центров в рамках подпрограммы "Вовлечение 

молодёжи в социальную практику" муниципальной 

программы города Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики" 

911 0707 06200S4540   25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 0707 06200S4540 600 25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 0707 06200S4540 610 25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Поддержка деятельности муниципальных 

молодёжных центров в рамках подпрограммы 

"Вовлечение молодёжи в социальную практику" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики" 

911 0707 06200S4560   2 904 843.00 2 904 843.00 2 904 843.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 0707 06200S4560 600 2 904 843.00 2 904 843.00 2 904 843.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 0707 06200S4560 610 2 904 843.00 2 904 843.00 2 904 843.00 

Развитие экстремальных видов спорта в рамках 

деятельности муниципальных молодежных центров в 

рамках подпрограммы "Вовлечение молодёжи в 

социальную практику" муниципальной программы 

города Канска "Развитие физической культуры, спорта 

и молодежной политики" 

911 0707 06200S6630   60 000.00 60 000.00 60 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 0707 06200S6630 600 60 000.00 60 000.00 60 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 0707 06200S6630 610 60 000.00 60 000.00 60 000.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 911 1100     169 297 138.00 159 547 848.00 159 547 848.00 

Физическая культура 911 1101     37 432 279.00 34 280 846.00 34 280 846.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики" 

911 1101 0600000000   37 432 279.00 34 280 846.00 34 280 846.00 

Подпрограмма "Развитие массовой физической 

культуры и спорта" 

911 1101 0610000000   37 432 279.00 34 280 846.00 34 280 846.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой физической 

культуры и спорта" муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики" 

911 1101 0610000710   35 899 279.00 33 350 846.00 33 350 846.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 1101 0610000710 600 35 899 279.00 33 350 846.00 33 350 846.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 1101 0610000710 610 35 899 279.00 33 350 846.00 33 350 846.00 

Обеспечение участия (непрофессиональных) 

команд города по видам спорта в официальных 

физкультурных и спортивных мероприятиях, 

включённых в городской календарный план в рамках 

911 1101 0610080340   650 000.00 650 000.00 650 000.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             49 

 

 

подпрограммы "Развитие массовой физической 

культуры и спорта" муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 1101 0610080340 600 650 000.00 650 000.00 650 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 1101 0610080340 610 650 000.00 650 000.00 650 000.00 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие 

массовой физической культуры и спорта" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики" 

911 1101 0610080520   280 000.00 280 000.00 280 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 1101 0610080520 600 280 000.00 280 000.00 280 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 1101 0610080520 610 280 000.00 280 000.00 280 000.00 

Поддержка физкультурно-спортивных клубов по 

месту жительства в рамках подпрограммы "Развитие 

массовой физической культуры и спорта" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики" 

911 1101 06100S4180   603 000.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 1101 06100S4180 600 603 000.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 1101 06100S4180 610 603 000.00 0.00 0.00 

Спорт высших достижений 911 1103     89 268 121.00 85 836 935.00 85 836 935.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики" 

911 1103 0600000000   89 268 121.00 85 836 935.00 85 836 935.00 

Подпрограмма "Развитие массовой физической 

культуры и спорта" 

911 1103 0610000000   89 268 121.00 85 836 935.00 85 836 935.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой физической 

культуры и спорта" муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики" 

911 1103 0610000710   83 139 421.00 79 746 935.00 79 746 935.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 1103 0610000710 600 83 139 421.00 79 746 935.00 79 746 935.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 1103 0610000710 610 83 139 421.00 79 746 935.00 79 746 935.00 

Участие в официальных физкультурных 

мероприятиях и спортивных мероприятиях в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой физической 

культуры и спорта" муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики" 

911 1103 0610080330   2 593 944.50 2 300 000.00 2 300 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 1103 0610080330 600 2 593 944.50 2 300 000.00 2 300 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 1103 0610080330 610 2 593 944.50 2 300 000.00 2 300 000.00 

Проведение тренировочных сборов по видам 

спорта в рамках подпрограммы "Развитие массовой 

физической культуры и спорта" муниципальной 

программы города Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики" 

911 1103 0610080350   3 044 755.50 3 300 000.00 3 300 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 1103 0610080350 600 3 044 755.50 3 300 000.00 3 300 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 1103 0610080350 610 3 044 755.50 3 300 000.00 3 300 000.00 

Выполнение требований федеральных стандартов 

спортивной подготовки в рамках подпрограммы 

"Развитие массовой физической культуры и спорта" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики" 

911 1103 06100S6501   385 980.00 325 000.00 325 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 1103 06100S6501 600 385 980.00 325 000.00 325 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 1103 06100S6501 610 385 980.00 325 000.00 325 000.00 

Развитие детско-юношеского спорта в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой физической 

культуры и спорта" муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики" 

911 1103 06100S6540   104 020.00 165 000.00 165 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

911 1103 06100S6540 600 104 020.00 165 000.00 165 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 911 1103 06100S6540 610 104 020.00 165 000.00 165 000.00 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 

911 1105     42 596 738.00 39 430 067.00 39 430 067.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики" 

911 1105 0600000000   42 596 738.00 39 430 067.00 39 430 067.00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия" 

911 1105 0630000000   42 596 738.00 39 430 067.00 39 430 067.00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики" 

911 1105 0630000310   4 893 113.00 4 611 881.00 4 611 881.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

911 1105 0630000310 100 4 279 313.00 3 992 881.00 3 992 881.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911 1105 0630000310 120 4 279 313.00 3 992 881.00 3 992 881.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 1105 0630000310 200 613 800.00 619 000.00 619 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 1105 0630000310 240 613 800.00 619 000.00 619 000.00 



50                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики" 

911 1105 0630000710   37 703 625.00 34 818 186.00 34 818 186.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

911 1105 0630000710 100 36 005 025.00 33 105 186.00 33 105 186.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

911 1105 0630000710 110 36 005 025.00 33 105 186.00 33 105 186.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911 1105 0630000710 200 1 698 600.00 1 713 000.00 1 713 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 1105 0630000710 240 1 698 600.00 1 713 000.00 1 713 000.00 

Отдел культуры администрации г. Канска 915       181 548 076.00 171 600 816.00 171 599 816.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700     58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

Дополнительное образование детей 915 0703     58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие культуры" 

915 0703 0500000000   58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

программы и прочие мероприятия" 

915 0703 0540000000   58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Обеспечение условий реализации 

программы и прочие мероприятия" муниципальной 

программы города Канска "Развитие культуры" 

915 0703 0540000710   58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

915 0703 0540000710 600 58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0703 0540000710 610 58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 915 0800     123 245 489.00 116 470 477.00 116 469 477.00 

Культура 915 0801     118 141 137.00 111 647 357.00 111 646 357.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие культуры" 

915 0801 0500000000   118 141 137.00 111 647 357.00 111 646 357.00 

Подпрограмма "Сохранение культурного 

наследия" 

915 0801 0510000000   70 680 660.00 66 462 442.00 66 461 442.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Сохранение культурного наследия" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

культуры" 

915 0801 0510000710   68 706 928.00 64 484 367.00 64 484 377.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

915 0801 0510000710 600 68 706 928.00 64 484 367.00 64 484 377.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0801 0510000710 610 68 706 928.00 64 484 367.00 64 484 377.00 

Комплектование фондов библиотек в рамках 

подпрограммы "Сохранение культурного наследия" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

культуры" 

915 0801 0510080020   1 600 000.00 1 600 000.00 1 600 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

915 0801 0510080020 600 1 600 000.00 1 600 000.00 1 600 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0801 0510080020 610 1 600 000.00 1 600 000.00 1 600 000.00 

Обеспечение участия организаций народных 

художественных промыслов в федеральных и 

региональных выставках и ярмарках в рамках 

подпрограммы "Сохранение культурного наследия" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

культуры" 

915 0801 0510080890   10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

915 0801 0510080890 600 10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0801 0510080890 610 10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Организация тематических выставок-ярмарок 

народных художественных промыслов в рамках 

подпрограммы "Сохранение культурного наследия" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

культуры" 

915 0801 0510080900   25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

915 0801 0510080900 600 25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0801 0510080900 610 25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Государственная поддержка отрасли культуры 

(модернизация библиотек в части комплектования 

книжных фондов) в рамках подпрограммы 

"Сохранение культурного наследия" муниципальной 

программы города Канска "Развитие культуры" 

915 0801 05100L5190   123 132.00 127 475.00 126 465.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

915 0801 05100L5190 600 123 132.00 127 475.00 126 465.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0801 05100L5190 610 123 132.00 127 475.00 126 465.00 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Сохранение культурного 

наследия" муниципальной программы города Канска 

"Развитие культуры" 

915 0801 05100S4880   215 600.00 215 600.00 215 600.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

915 0801 05100S4880 600 215 600.00 215 600.00 215 600.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0801 05100S4880 610 215 600.00 215 600.00 215 600.00 

Подпрограмма "Поддержка искусства и 

народного творчества" 

915 0801 0530000000   47 410 477.00 45 134 915.00 45 134 915.00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Поддержка искусства и народного 

творчества" муниципальной программы города Канска 

"Развитие культуры" 

915 0801 0530000710   43 110 477.00 40 834 915.00 40 834 915.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

915 0801 0530000710 600 43 110 477.00 40 834 915.00 40 834 915.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             51 

 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0801 0530000710 610 43 110 477.00 40 834 915.00 40 834 915.00 

Проведение общегородских культурно-массовых 

мероприятий, конкурсов, форумов в рамках 

подпрограммы "Поддержка искусства и народного 

творчества" муниципальной программы города Канска 

"Развитие культуры" 

915 0801 0530080030   4 300 000.00 4 300 000.00 4 300 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

915 0801 0530080030 600 4 300 000.00 4 300 000.00 4 300 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0801 0530080030 610 4 300 000.00 4 300 000.00 4 300 000.00 

Подпрограмма "Сохранение и развитие 

этнокультурных традиций народов на территории 

муниципального образования город Канск" 

915 0801 0550000000   50 000.00 50 000.00 50 000.00 

Сохранение и развитие самобытности, культуры, 

языка и традиций народов в рамках подпрограммы 

"Сохранение и развитие этнокультурных традиций 

народов на территории муниципального образования 

город Канск" муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

915 0801 0550080880   30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

915 0801 0550080880 600 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0801 0550080880 610 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Мероприятия в сфере укрепления 

межнационального и межконфессионального согласия 

в рамках подпрограммы "Сохранение и развитие 

этнокультурных традиций народов на территории 

муниципального образования город Канск" 

муниципальной программы города Канска "Развитие 

культуры" 

915 0801 05500S4100   20 000.00 20 000.00 20 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

915 0801 05500S4100 600 20 000.00 20 000.00 20 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0801 05500S4100 610 20 000.00 20 000.00 20 000.00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

915 0804     5 104 352.00 4 823 120.00 4 823 120.00 

Муниципальная программа города Канска 

"Развитие культуры" 

915 0804 0500000000   5 104 352.00 4 823 120.00 4 823 120.00 

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

программы и прочие мероприятия" 

915 0804 0540000000   5 104 352.00 4 823 120.00 4 823 120.00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение условий реализации 

программы и прочие мероприятия" муниципальной 

программы города Канска "Развитие культуры" 

915 0804 0540000310   5 104 352.00 4 823 120.00 4 823 120.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

915 0804 0540000310 100 4 507 352.00 4 226 120.00 4 226 120.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

915 0804 0540000310 120 4 507 352.00 4 226 120.00 4 226 120.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

915 0804 0540000310 200 594 500.00 594 500.00 594 500.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

915 0804 0540000310 240 594 500.00 594 500.00 594 500.00 

Иные бюджетные ассигнования 915 0804 0540000310 800 2 500.00 2 500.00 2 500.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 0804 0540000310 850 2 500.00 2 500.00 2 500.00 

Управление градостроительства 

администрации города Канска 

916       18 891 224.00 22 015 964.00 22 015 964.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 916 0100     16 891 224.00 17 015 964.00 17 015 964.00 

Другие общегосударственные вопросы 916 0113     16 891 224.00 17 015 964.00 17 015 964.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

916 0113 8800000000   16 891 224.00 17 015 964.00 17 015 964.00 

Функционирование Управления 

градостроительства администрации города Канска 

916 0113 8830000000   16 891 224.00 17 015 964.00 17 015 964.00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления по 

Управлению градостроительства администрации 

города Канска в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

916 0113 8830000310   16 391 224.00 15 645 964.00 15 645 964.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

916 0113 8830000310 100 13 766 674.00 13 021 414.00 13 021 414.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

916 0113 8830000310 120 13 766 674.00 13 021 414.00 13 021 414.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 0113 8830000310 200 2 624 550.00 2 624 550.00 2 624 550.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

916 0113 8830000310 240 2 624 550.00 2 624 550.00 2 624 550.00 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности по Управлению 

градостроительства администрации города Канска в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

916 0113 8830080110   100 000.00 370 000.00 370 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 0113 8830080110 200 100 000.00 370 000.00 370 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

916 0113 8830080110 240 100 000.00 370 000.00 370 000.00 

Проведение оценки рыночно обоснованной 

величины арендной платы за аренду земельных 

участков по Управлению градостроительства 

администрации города Канска в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

916 0113 8830080660   400 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 0113 8830080660 200 400 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

916 0113 8830080660 240 400 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 0400     2 000 000.00 5 000 000.00 5 000 000.00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

916 0412     2 000 000.00 5 000 000.00 5 000 000.00 



52                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

916 0412 8800000000   2 000 000.00 5 000 000.00 5 000 000.00 

Функционирование Управления 

градостроительства администрации города Канска 

916 0412 8830000000   2 000 000.00 5 000 000.00 5 000 000.00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию по Управлению градостроительства 

администрации города Канска в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

916 0412 8830080150   500 000.00 1 500 000.00 1 500 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 0412 8830080150 200 500 000.00 1 500 000.00 1 500 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

916 0412 8830080150 240 500 000.00 1 500 000.00 1 500 000.00 

Разработка документов территориального 

планирования, проектов планировки и межевания 

земельных участков по Управлению 

градостроительства администрации города Канска в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

916 0412 8830080290   1 500 000.00 3 500 000.00 3 500 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 0412 8830080290 200 1 500 000.00 3 500 000.00 3 500 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

916 0412 8830080290 240 1 500 000.00 3 500 000.00 3 500 000.00 

Канский городской Совет депутатов 917       10 009 634.00 9 656 634.00 9 656 634.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0100     10 009 634.00 9 656 634.00 9 656 634.00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

917 0103     10 009 634.00 9 656 634.00 9 656 634.00 

Непрограммные расходы бюджета города Канска 917 0103 8700000000   10 009 634.00 9 656 634.00 9 656 634.00 

Функционирование Канского городского Совета 

депутатов 

917 0103 8710000000   10 009 634.00 9 656 634.00 9 656 634.00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления по 

Канскому городскому Совету депутатов в рамках 

непрограммных расходов бюджета города Канска 

917 0103 8710000310   5 455 839.00 5 215 339.00 5 215 339.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

917 0103 8710000310 100 4 323 619.00 4 098 619.00 4 098 619.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 0103 8710000310 120 4 323 619.00 4 098 619.00 4 098 619.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 0103 8710000310 200 1 132 220.00 1 116 720.00 1 116 720.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

917 0103 8710000310 240 1 132 220.00 1 116 720.00 1 116 720.00 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования по Канскому городскому 

Совету депутатов в рамках непрограммных расходов 

бюджета города Канска 

917 0103 8710000330   4 553 795.00 4 441 295.00 4 441 295.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

917 0103 8710000330 100 4 553 795.00 4 441 295.00 4 441 295.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 0103 8710000330 120 4 553 795.00 4 441 295.00 4 441 295.00 

Контрольно-счетная комиссия города Канска 918       2 762 127.00 2 649 647.00 2 649 647.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100     2 762 127.00 2 649 647.00 2 649 647.00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

918 0106     2 762 127.00 2 649 647.00 2 649 647.00 

Непрограммные расходы бюджета города Канска 918 0106 8700000000   2 762 127.00 2 649 647.00 2 649 647.00 

Функционирование Контрольно-счетной 

комиссии города Канска 

918 0106 8720000000   2 762 127.00 2 649 647.00 2 649 647.00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления по 

Контрольно-счетной комиссии города Канска в рамках 

непрограммных расходов бюджета города Канска 

918 0106 8720000310   1 122 621.00 1 066 381.00 1 066 381.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0106 8720000310 100 1 027 456.00 971 216.00 971 216.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

918 0106 8720000310 120 1 027 456.00 971 216.00 971 216.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0106 8720000310 200 95 165.00 95 165.00 95 165.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

918 0106 8720000310 240 95 165.00 95 165.00 95 165.00 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители по 

Контрольно-счетной комиссии города Канска в рамках 

непрограммных расходов бюджета города Канска 

918 0106 8720000340   1 639 506.00 1 583 266.00 1 583 266.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0106 8720000340 100 1 639 506.00 1 583 266.00 1 583 266.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

918 0106 8720000340 120 1 639 506.00 1 583 266.00 1 583 266.00 

Условно утвержденные расходы         
 

39 000 000.00 77 000 000.00 

ВСЕГО:         3 670 792 669.63 3 102 199 541.08 3 021 449 297.52 

 

Приложение 5 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 10.04.2024 № 33-293  

Приложение 5 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 19.12.2023 № 28-274 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             53 

 

 

Расходы бюджета города по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) на 2024 год и плановый период 2025 - 

2026 годов 

(рублей) 

Наименование показателей 

бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на  

2024 год 

Сумма на  

2025 год 

Сумма на  

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

города Канска "Развитие 

образования" 

0100000000     2 182 219 401.00 2 043 349 697.00 2 033 028 324.00 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

0110000000     2 086 475 545.00 1 953 652 310.00 1 943 365 150.00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110000710     540 627 974.00 506 672 805.55 513 343 277.82 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110000710 600   540 627 974.00 506 672 805.55 513 343 277.82 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110000710 610   447 601 403.00 420 386 692.00 426 789 892.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110000710 610 0700 447 601 403.00 420 386 692.00 426 789 892.00 

Дошкольное образование 0110000710 610 0701 215 728 454.00 203 132 286.00 209 535 486.00 

Общее образование 0110000710 610 0702 184 545 747.00 170 695 514.00 170 695 514.00 

Дополнительное образование 

детей 

0110000710 610 0703 47 327 202.00 46 558 892.00 46 558 892.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

0110000710 620   93 026 571.00 86 286 113.55 86 553 385.82 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110000710 620 0700 93 026 571.00 86 286 113.55 86 553 385.82 

Дошкольное образование 0110000710 620 0701 25 231 711.00 23 130 757.00 23 397 557.00 

Общее образование 0110000710 620 0702 67 794 860.00 63 155 356.55 63 155 828.82 

Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей, в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110000711     27 116 473.00 23 260 761.00 23 294 974.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110000711 600   26 958 762.75 23 090 115.25 23 115 775.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110000711 610   26 643 342.25 22 748 823.75 22 757 377.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110000711 610 0700 26 643 342.25 22 748 823.75 22 757 377.00 

Дополнительное образование 

детей 

0110000711 610 0703 26 643 342.25 22 748 823.75 22 757 377.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

0110000711 620   157 710.25 170 645.75 179 199.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110000711 620 0700 157 710.25 170 645.75 179 199.00 

Дополнительное образование 

детей 

0110000711 620 0703 157 710.25 170 645.75 179 199.00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

0110000711 630   157 710.25 170 645.75 179 199.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110000711 630 0700 157 710.25 170 645.75 179 199.00 

Дополнительное образование 

детей 

0110000711 630 0703 157 710.25 170 645.75 179 199.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0110000711 800   157 710.25 170 645.75 179 199.00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

0110000711 810   157 710.25 170 645.75 179 199.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110000711 810 0700 157 710.25 170 645.75 179 199.00 

Дополнительное образование 

детей 

0110000711 810 0703 157 710.25 170 645.75 179 199.00 

Финансовое обеспечение 

(возмещение) расходов, связанных 

с предоставлением мер социальной 

поддержки в сфере дошкольного и 

общего образования детей из семей 

лиц, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной 

операции в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 

муниципальной программы города 

Канска «Развитие образования» 

0110008530     1 726 100.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

0110008530 600   1 726 100.00 0.00 0.00 



54                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110008530 610   1 451 963.02 0.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110008530 610 0700 1 451 963.02 0.00 0.00 

Дошкольное образование 0110008530 610 0701 833 031.00 0.00 0.00 

Общее образование 0110008530 610 0702 618 932.02 0.00 0.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

0110008530 620   274 136.98 0.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110008530 620 0700 274 136.98 0.00 0.00 

Дошкольное образование 0110008530 620 0701 104 331.00 0.00 0.00 

Общее образование 0110008530 620 0702 169 805.98 0.00 0.00 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

находящихся на территории края, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся на 

территории края, в части 

обеспечения деятельности 

административно-хозяйственного, 

учебно-вспомогательного 

персонала и иных категорий 

работников образовательных 

организаций, участвующих в 

реализации общеобразовательных 

программ в соответствии с 

федеральными государственными 

образовательными стандартами в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110074080     186 581 800.00 174 579 900.00 174 579 900.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110074080 600   186 581 800.00 174 579 900.00 174 579 900.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110074080 610   162 941 848.00 152 156 973.00 152 156 973.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110074080 610 0700 162 941 848.00 152 156 973.00 152 156 973.00 

Дошкольное образование 0110074080 610 0701 162 941 848.00 152 156 973.00 152 156 973.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

0110074080 620   23 639 952.00 22 422 927.00 22 422 927.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110074080 620 0700 23 639 952.00 22 422 927.00 22 422 927.00 

Дошкольное образование 0110074080 620 0701 23 639 952.00 22 422 927.00 22 422 927.00 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся на 

территории края, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся на 

территории края, в части 

обеспечения деятельности 

административно-хозяйственного, 

учебно-вспомогательного 

персонала и иных категорий 

работников образовательных 

организаций, участвующих в 

реализации общеобразовательных 

программ в соответствии с 

федеральными государственными 

образовательными стандартами в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110074090     134 834 100.00 129 583 200.00 129 583 200.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110074090 600   134 834 100.00 129 583 200.00 129 583 200.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110074090 610   108 049 054.00 103 866 835.00 103 866 835.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110074090 610 0700 108 049 054.00 103 866 835.00 103 866 835.00 

Общее образование 0110074090 610 0702 108 049 054.00 103 866 835.00 103 866 835.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

0110074090 620   26 785 046.00 25 716 365.00 25 716 365.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110074090 620 0700 26 785 046.00 25 716 365.00 25 716 365.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             55 

 

 

Общее образование 0110074090 620 0702 26 785 046.00 25 716 365.00 25 716 365.00 

Исполнение государственных 

полномочий по осуществлению 

присмотра и ухода за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также за 

детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования, без 

взимания родительской платы (в 

соответствии с Законом края от 27 

декабря 2005 года № 17-4379) в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110075540     3 068 100.00 3 068 100.00 3 068 100.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110075540 200   381 400.00 381 400.00 381 400.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110075540 240   381 400.00 381 400.00 381 400.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110075540 240 0700 381 400.00 381 400.00 381 400.00 

Дошкольное образование 0110075540 240 0701 381 400.00 381 400.00 381 400.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110075540 600   2 686 700.00 2 686 700.00 2 686 700.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110075540 610   2 506 250.00 2 506 250.00 2 506 250.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110075540 610 0700 2 506 250.00 2 506 250.00 2 506 250.00 

Дошкольное образование 0110075540 610 0701 2 506 250.00 2 506 250.00 2 506 250.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

0110075540 620   180 450.00 180 450.00 180 450.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110075540 620 0700 180 450.00 180 450.00 180 450.00 

Дошкольное образование 0110075540 620 0701 180 450.00 180 450.00 180 450.00 

Предоставление компенсации 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования (в 

соответствии с Законом края от 29 

марта 2007 года № 22-6015) в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110075560     5 865 700.00 5 865 700.00 5 865 700.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110075560 200   45 000.00 45 000.00 45 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110075560 240   45 000.00 45 000.00 45 000.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075560 240 1000 45 000.00 45 000.00 45 000.00 

Охрана семьи и детства 0110075560 240 1004 45 000.00 45 000.00 45 000.00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

0110075560 300   5 820 700.00 5 820 700.00 5 820 700.00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

0110075560 320   5 820 700.00 5 820 700.00 5 820 700.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075560 320 1000 5 820 700.00 5 820 700.00 5 820 700.00 

Охрана семьи и детства 0110075560 320 1004 5 820 700.00 5 820 700.00 5 820 700.00 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся на 

территории края, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся на 

территории края, за исключением 

обеспечения деятельности 

административно-хозяйственного, 

0110075640     576 178 600.00 538 365 800.00 538 365 800.00 



56                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

учебно-вспомогательного 

персонала и иных категорий 

работников образовательных 

организаций, участвующих в 

реализации общеобразовательных 

программ в соответствии с 

федеральными государственными 

образовательными стандартами в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110075640 600   576 178 600.00 538 365 800.00 538 365 800.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110075640 610   458 058 850.00 428 125 410.00 428 125 410.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110075640 610 0700 458 058 850.00 428 125 410.00 428 125 410.00 

Общее образование 0110075640 610 0702 439 331 853.00 410 300 025.00 410 300 025.00 

Дополнительное образование 

детей 

0110075640 610 0703 18 726 997.00 17 825 385.00 17 825 385.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

0110075640 620   118 119 750.00 110 240 390.00 110 240 390.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110075640 620 0700 118 119 750.00 110 240 390.00 110 240 390.00 

Общее образование 0110075640 620 0702 106 688 647.00 98 996 775.00 98 996 775.00 

Дополнительное образование 

детей 

0110075640 620 0703 11 431 103.00 11 243 615.00 11 243 615.00 

Обеспечение бесплатным 

питанием обучающихся в 

муниципальных и частных 

общеобразовательных 

организациях по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам (в соответствии с 

Законом края от 27 декабря 2005 

года № 17-4377) в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110075660     13 589 500.00 13 589 500.00 13 589 500.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110075660 600   13 589 500.00 13 589 500.00 13 589 500.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110075660 610   12 836 912.85 12 836 912.85 12 836 912.85 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110075660 610 0700 12 836 912.85 12 836 912.85 12 836 912.85 

Общее образование 0110075660 610 0702 12 836 912.85 12 836 912.85 12 836 912.85 

Субсидии автономным 

учреждениям 

0110075660 620   752 587.15 752 587.15 752 587.15 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110075660 620 0700 752 587.15 752 587.15 752 587.15 

Общее образование 0110075660 620 0702 752 587.15 752 587.15 752 587.15 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

находящихся на территории края, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, находящихся на 

территории края, за исключением 

обеспечения деятельности 

административно-хозяйственного, 

учебно-вспомогательного 

персонала и иных категорий 

работников образовательных 

организаций, участвующих в 

реализации общеобразовательных 

программ в соответствии с 

федеральными государственными 

образовательными стандартами в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110075880     355 008 800.00 337 542 200.00 337 542 200.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110075880 600   355 008 800.00 337 542 200.00 337 542 200.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110075880 610   304 433 205.00 289 039 233.00 289 039 233.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110075880 610 0700 304 433 205.00 289 039 233.00 289 039 233.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             57 

 

 

Дошкольное образование 0110075880 610 0701 304 433 205.00 289 039 233.00 289 039 233.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

0110075880 620   50 575 595.00 48 502 967.00 48 502 967.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110075880 620 0700 50 575 595.00 48 502 967.00 48 502 967.00 

Дошкольное образование 0110075880 620 0701 50 575 595.00 48 502 967.00 48 502 967.00 

Осуществление 

государственных полномочий по 

организации и обеспечению отдыха 

и оздоровления детей (в 

соответствии с Законом края от 19 

апреля 2018 года №5-1533) в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110076490     22 418 400.00 22 418 400.00 22 418 400.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110076490 200   3 774 097.44 3 774 097.44 3 774 097.44 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110076490 240   3 774 097.44 3 774 097.44 3 774 097.44 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110076490 240 0700 3 774 097.44 3 774 097.44 3 774 097.44 

Другие вопросы в области 

образования 

0110076490 240 0709 3 774 097.44 3 774 097.44 3 774 097.44 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

0110076490 300   196 902.00 196 902.00 196 902.00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

0110076490 320   196 902.00 196 902.00 196 902.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110076490 320 0700 196 902.00 196 902.00 196 902.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0110076490 320 0709 196 902.00 196 902.00 196 902.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110076490 600   18 447 400.56 18 447 400.56 18 447 400.56 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110076490 610   16 925 292.00 16 925 292.00 16 925 292.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110076490 610 0700 16 925 292.00 16 925 292.00 16 925 292.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0110076490 610 0709 16 925 292.00 16 925 292.00 16 925 292.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

0110076490 620   1 522 108.56 1 522 108.56 1 522 108.56 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110076490 620 0700 1 522 108.56 1 522 108.56 1 522 108.56 

Другие вопросы в области 

образования 

0110076490 620 0709 1 522 108.56 1 522 108.56 1 522 108.56 

Проведение мероприятий, 

направленных на создание 

современных комфортных и 

безопасных условий в 

муниципальных образовательных 

учреждениях в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110080100     5 614 866.70 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080100 200   2 664 709.78 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080100 240   2 664 709.78 0.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080100 240 0700 2 664 709.78 0.00 0.00 

Дошкольное образование 0110080100 240 0701 98 353.08 0.00 0.00 

Общее образование 0110080100 240 0702 1 951 490.00 0.00 0.00 

Дополнительное образование 

детей 

0110080100 240 0703 614 866.70 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110080100 600   2 950 156.92 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110080100 610   2 950 156.92 0.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080100 610 0700 2 950 156.92 0.00 0.00 

Дошкольное образование 0110080100 610 0701 1 901 646.92 0.00 0.00 

Общее образование 0110080100 610 0702 1 048 510.00 0.00 0.00 



58                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Улучшение и обновление 

материальной технической базы: 

спортивно-технической, научно-

технической направленности в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110080180     250 000.00 250 000.00 250 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110080180 600   250 000.00 250 000.00 250 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110080180 610   0.00 250 000.00 250 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080180 610 0700 0.00 250 000.00 250 000.00 

Дополнительное образование 

детей 

0110080180 610 0703 0.00 250 000.00 250 000.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

0110080180 620   250 000.00 0.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080180 620 0700 250 000.00 0.00 0.00 

Общее образование 0110080180 620 0702 250 000.00 0.00 0.00 

Проведение II этапа 

(муниципального) Всероссийской 

предметной олимпиады 

школьников, городской научно-

практической конференции 

старшеклассников и Юниор-

конференции, муниципального 

этапа Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

"Президентские состязания" и 

"Президентские спортивные игры", 

фестиваль "Весенняя капель", Бал 

выпускников, Церемония 

чествования Главой города юных 

талантов, форума достижений 

детей города, сборы по подготовке 

команды для участия в 

региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110080190     200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080190 200   140 000.00 140 000.00 140 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080190 240   140 000.00 140 000.00 140 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080190 240 0700 140 000.00 140 000.00 140 000.00 

Общее образование 0110080190 240 0702 140 000.00 140 000.00 140 000.00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

0110080190 300   60 000.00 60 000.00 60 000.00 

Премии и гранты 0110080190 350   60 000.00 60 000.00 60 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080190 350 0700 60 000.00 60 000.00 60 000.00 

Общее образование 0110080190 350 0702 60 000.00 60 000.00 60 000.00 

Организация палаточного 

лагеря на спортивно-туристической 

базе "Чайка" в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110080200     2 098 804.00 2 098 804.00 2 098 804.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110080200 600   2 098 804.00 2 098 804.00 2 098 804.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110080200 610   2 098 804.00 2 098 804.00 2 098 804.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080200 610 0700 2 098 804.00 2 098 804.00 2 098 804.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0110080200 610 0709 2 098 804.00 2 098 804.00 2 098 804.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             59 

 

 

Интенсивные школы, 

спортивно-туристические походы, 

учебно-тренировочные, водные 

походы и т.д. в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110080210     510 000.00 510 000.00 510 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080210 200   132 000.00 132 000.00 132 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080210 240   132 000.00 132 000.00 132 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080210 240 0700 132 000.00 132 000.00 132 000.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0110080210 240 0709 132 000.00 132 000.00 132 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110080210 600   378 000.00 378 000.00 378 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110080210 610   378 000.00 378 000.00 378 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080210 610 0700 378 000.00 378 000.00 378 000.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0110080210 610 0709 378 000.00 378 000.00 378 000.00 

Муниципальный этап 

Всероссийского конкурса "Учитель 

года", Муниципальный конкурс 

проектов молодых специалистов 

"Молодые учителя-новой школе" в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110080230     150 000.00 150 000.00 150 000.00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

0110080230 300   150 000.00 150 000.00 150 000.00 

Премии и гранты 0110080230 350   150 000.00 150 000.00 150 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080230 350 0700 150 000.00 150 000.00 150 000.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0110080230 350 0709 150 000.00 150 000.00 150 000.00 

Оздоровление детей за счет 

взносов родителей в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110080470     1 308 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080470 200   1 308 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080470 240   1 308 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080470 240 0700 1 308 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0110080470 240 0709 1 308 436.00 1 308 436.00 1 308 436.00 

Организация летнего отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 

подростков города Канска в ДОЛ 

"Огонёк" в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110080480     4 539 729.00 4 539 729.00 4 539 729.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110080480 600   4 539 729.00 4 539 729.00 4 539 729.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110080480 610   4 539 729.00 4 539 729.00 4 539 729.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080480 610 0700 4 539 729.00 4 539 729.00 4 539 729.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0110080480 610 0709 4 539 729.00 4 539 729.00 4 539 729.00 



60                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Бесплатная перевозка 

обучающихся школ города Канска, 

проживающих в Канском районе, в 

муниципальные 

общеобразовательные организации 

города Канска по специальным 

школьным маршрутам, в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0110080940     2 677 475.00 2 677 475.00 0.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110080940 600   2 677 475.00 2 677 475.00 0.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110080940 610   2 677 475.00 2 677 475.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0110080940 610 0700 2 677 475.00 2 677 475.00 0.00 

Общее образование 0110080940 610 0702 2 677 475.00 2 677 475.00 0.00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы 

среднего общего образования, в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

01100L3030     59 761 800.00 59 761 800.00 59 761 800.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100L3030 600   59 761 800.00 59 761 800.00 59 761 800.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01100L3030 610   48 629 700.00 48 629 700.00 48 629 700.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100L3030 610 0700 48 629 700.00 48 629 700.00 48 629 700.00 

Общее образование 01100L3030 610 0702 48 629 700.00 48 629 700.00 48 629 700.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

01100L3030 620   11 132 100.00 11 132 100.00 11 132 100.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100L3030 620 0700 11 132 100.00 11 132 100.00 11 132 100.00 

Общее образование 01100L3030 620 0702 11 132 100.00 11 132 100.00 11 132 100.00 

Организация и обеспечение 

обучающихся по образовательным 

программам начального общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 

бесплатным горячим питанием, 

предусматривающим наличие 

горячего блюда, не считая горячего 

напитка, в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

01100L3040     64 049 649.65 64 049 649.65 63 577 379.38 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100L3040 600   64 049 649.65 64 049 649.65 63 577 379.38 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01100L3040 610   50 229 780.78 50 229 780.76 49 859 409.75 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100L3040 610 0700 50 229 780.78 50 229 780.76 49 859 409.75 

Общее образование 01100L3040 610 0702 50 229 780.78 50 229 780.76 49 859 409.75 

Субсидии автономным 

учреждениям 

01100L3040 620   13 819 868.87 13 819 868.89 13 717 969.63 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100L3040 620 0700 13 819 868.87 13 819 868.89 13 717 969.63 

Общее образование 01100L3040 620 0702 13 819 868.87 13 819 868.89 13 717 969.63 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

01100L7502     0.00 15 277 300.00 0.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100L7502 600   0.00 15 277 300.00 0.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01100L7502 610   0.00 15 277 300.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100L7502 610 0700 0.00 15 277 300.00 0.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             61 

 

 

Общее образование 01100L7502 610 0702 0.00 15 277 300.00 0.00 

Частичное финансирование 

(возмещение) расходов 

муниципальных образований края 

на выплаты врачам (включая 

санитарных врачей), медицинским 

сестрам диетическим, шеф-

поварам, старшим воспитателям 

муниципальных загородных 

оздоровительных лагерей, оплату 

услуг по санитарно-

эпидемиологической оценке 

обстановки муниципальных 

загородных оздоровительных 

лагерей, оказанных на договорной 

основе, в случае отсутствия в 

муниципальных загородных 

оздоровительных лагерях 

санитарных врачей в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

01100S3970     715 800.00 715 800.00 715 800.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S3970 600   715 800.00 715 800.00 715 800.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01100S3970 610   715 800.00 715 800.00 715 800.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100S3970 610 0700 715 800.00 715 800.00 715 800.00 

Другие вопросы в области 

образования 

01100S3970 610 0709 715 800.00 715 800.00 715 800.00 

Создание условий для 

оснащения (обновления 

материально-технической базы) 

оборудованием, средствами 

обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, 

в том числе осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

01100S5210     4 931 010.11 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S5210 600   4 931 010.11 0.00 0.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

01100S5210 620   4 931 010.11 0.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5210 620 0700 4 931 010.11 0.00 0.00 

Общее образование 01100S5210 620 0702 4 931 010.11 0.00 0.00 

Финансирование 

(возмещение) расходов, 

направленных на сохранение и 

развитие материально-технической 

базы муниципальных загородных 

оздоровительных лагерей в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

01100S5530     200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S5530 600   200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01100S5530 610   200 000.00 200 000.00 200 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5530 610 0700 200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Другие вопросы в области 

образования 

01100S5530 610 0709 200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Проведение мероприятий по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности объектов 

образования в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

01100S5590     86 600.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01100S5590 200   86 600.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01100S5590 240   86 600.00 0.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5590 240 0700 86 600.00 0.00 0.00 

Общее образование 01100S5590 240 0702 86 600.00 0.00 0.00 



62                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Приведение зданий и 

сооружений общеобразовательных 

организаций в соответствие с 

требованиями законодательства в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

01100S5630     6 139 500.00 4 932 000.00 4 932 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S5630 600   6 139 500.00 4 932 000.00 4 932 000.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

01100S5630 620   6 139 500.00 4 932 000.00 4 932 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5630 620 0700 6 139 500.00 4 932 000.00 4 932 000.00 

Общее образование 01100S5630 620 0702 6 139 500.00 4 932 000.00 4 932 000.00 

Увеличение охвата детей, 

обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

01100S5680     2 749 004.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S5680 600   2 749 004.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01100S5680 610   2 558 871.00 0.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5680 610 0700 2 558 871.00 0.00 0.00 

Дополнительное образование 

детей 

01100S5680 610 0703 2 558 871.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

01100S5680 620   190 133.00 0.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5680 620 0700 190 133.00 0.00 0.00 

Дополнительное образование 

детей 

01100S5680 620 0703 190 133.00 0.00 0.00 

Приведение зданий и 

сооружений организаций, 

реализующих образовательные 

программы дошкольного 

образования, в соответствие с 

требованиями законодательства в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

01100S5820     5 417 000.00 5 362 000.00 5 362 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01100S5820 200   2 478 931.28 5 362 000.00 5 362 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01100S5820 240   2 478 931.28 5 362 000.00 5 362 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5820 240 0700 2 478 931.28 5 362 000.00 5 362 000.00 

Дошкольное образование 01100S5820 240 0701 2 478 931.28 5 362 000.00 5 362 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S5820 600   2 938 068.72 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01100S5820 610   2 938 068.72 0.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5820 610 0700 2 938 068.72 0.00 0.00 

Дошкольное образование 01100S5820 610 0701 2 938 068.72 0.00 0.00 

Организация и обеспечение 

бесплатным питанием 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в 

муниципальных образовательных 

организациях в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

01100S5830     29 799 799.80 29 799 799.80 29 799 799.80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01100S5830 600   29 799 799.80 29 799 799.80 29 799 799.80 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01100S5830 610   29 706 454.71 29 706 454.71 29 706 454.71 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5830 610 0700 29 706 454.71 29 706 454.71 29 706 454.71 

Общее образование 01100S5830 610 0702 29 706 454.71 29 706 454.71 29 706 454.71 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             63 

 

 

Субсидии автономным 

учреждениям 

01100S5830 620   93 345.09 93 345.09 93 345.09 

ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5830 620 0700 93 345.09 93 345.09 93 345.09 

Общее образование 01100S5830 620 0702 93 345.09 93 345.09 93 345.09 

Оснащение (обновление 

материально-технической базы) 

оборудованием, средствами 

обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, 

в том числе осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

011E151720     21 387 373.74 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

011E151720 600   21 387 373.74 0.00 0.00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

011E151720 620   21 387 373.74 0.00 0.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 011E151720 620 0700 21 387 373.74 0.00 0.00 

Общее образование 011E151720 620 0702 21 387 373.74 0.00 0.00 

Обеспечение деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

011EВ51790     6 873 150.00 6 873 150.00 8 308 350.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

011EВ51790 600   6 873 150.00 6 873 150.00 8 308 350.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

011EВ51790 610   5 727 624.96 5 727 624.96 6 923 624.97 

ОБРАЗОВАНИЕ 011EВ51790 610 0700 5 727 624.96 5 727 624.96 6 923 624.97 

Общее образование 011EВ51790 610 0702 5 727 624.96 5 727 624.96 6 923 624.97 

Субсидии автономным 

учреждениям 

011EВ51790 620   1 145 525.04 1 145 525.04 1 384 725.03 

ОБРАЗОВАНИЕ 011EВ51790 620 0700 1 145 525.04 1 145 525.04 1 384 725.03 

Общее образование 011EВ51790 620 0702 1 145 525.04 1 145 525.04 1 384 725.03 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования" 

0120000000     95 743 856.00 89 697 387.00 89 663 174.00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области 

образования" муниципальной 

программы города Канска 

"Развитие образования" 

0120000310     10 845 588.00 10 508 110.00 10 508 110.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0120000310 100   6 387 785.00 6 050 307.00 6 050 307.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0120000310 120   6 387 785.00 6 050 307.00 6 050 307.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0120000310 120 0700 6 387 785.00 6 050 307.00 6 050 307.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0120000310 120 0709 6 387 785.00 6 050 307.00 6 050 307.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120000310 200   4 457 803.00 4 457 803.00 4 457 803.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120000310 240   4 457 803.00 4 457 803.00 4 457 803.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0120000310 240 0700 4 457 803.00 4 457 803.00 4 457 803.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0120000310 240 0709 4 457 803.00 4 457 803.00 4 457 803.00 



64                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области 

образования" муниципальной 

программы города Канска 

"Развитие образования" 

0120000710     68 899 668.00 64 240 577.00 64 206 364.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0120000710 100   64 600 768.00 60 297 919.00 60 297 919.00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений 

0120000710 110   64 600 768.00 60 297 919.00 60 297 919.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0120000710 110 0700 64 600 768.00 60 297 919.00 60 297 919.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0120000710 110 0709 64 600 768.00 60 297 919.00 60 297 919.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120000710 200   4 298 900.00 3 942 658.00 3 908 445.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120000710 240   4 298 900.00 3 942 658.00 3 908 445.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0120000710 240 0700 4 298 900.00 3 942 658.00 3 908 445.00 

Другие вопросы в области 

образования 

0120000710 240 0709 4 298 900.00 3 942 658.00 3 908 445.00 

Осуществление 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству (в соответствии с 

Законом края от 20 декабря 2007 

года № 4-1089) в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие образования" 

0120075520     15 998 600.00 14 948 700.00 14 948 700.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0120075520 100   15 105 360.59 14 055 460.59 14 055 460.59 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0120075520 120   15 105 360.59 14 055 460.59 14 055 460.59 

ОБРАЗОВАНИЕ 0120075520 120 0700 15 105 360.59 14 055 460.59 14 055 460.59 

Другие вопросы в области 

образования 

0120075520 120 0709 15 105 360.59 14 055 460.59 14 055 460.59 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120075520 200   893 239.41 893 239.41 893 239.41 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120075520 240   893 239.41 893 239.41 893 239.41 

ОБРАЗОВАНИЕ 0120075520 240 0700 893 239.41 893 239.41 893 239.41 

Другие вопросы в области 

образования 

0120075520 240 0709 893 239.41 893 239.41 893 239.41 

Муниципальная программа 

города Канска "Городское 

хозяйство" 

0300000000     622 378 344.65 387 108 333.00 279 872 956.00 

Подпрограмма «Развитие 

транспортной системы города» 

0310000000     417 995 183.10 207 084 501.00 151 461 454.00 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений на них 

за счет средств муниципального 

дорожного фонда города Канска в 

рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0310080370     94 933 263.10 85 290 982.00 85 290 982.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310080370 200   94 933 263.10 85 290 982.00 85 290 982.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310080370 240   94 933 263.10 85 290 982.00 85 290 982.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             65 

 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0310080370 240 0400 94 933 263.10 85 290 982.00 85 290 982.00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0310080370 240 0409 94 933 263.10 85 290 982.00 85 290 982.00 

Содержание искусственных 

сооружений на автомобильных 

дорогах за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

города Канска в рамках 

подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0310080380     1 800 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310080380 200   1 800 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310080380 240   1 800 000.00 0.00 0.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0310080380 240 0400 1 800 000.00 0.00 0.00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0310080380 240 0409 1 800 000.00 0.00 0.00 

Субсидии на компенсацию 

расходов, возникающих в 

результате небольшой 

интенсивности пассажиропотоков 

по муниципальным маршрутам в 

рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0310080390     70 720 700.00 57 244 499.00 64 720 452.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0310080390 800   70 720 700.00 57 244 499.00 64 720 452.00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

0310080390 810   70 720 700.00 57 244 499.00 64 720 452.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0310080390 810 0400 70 720 700.00 57 244 499.00 64 720 452.00 

Транспорт 0310080390 810 0408 70 720 700.00 57 244 499.00 64 720 452.00 

Проектная документация за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда города Канска в 

рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0310080670     1 000 000.00 500 000.00 500 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310080670 200   1 000 000.00 500 000.00 500 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310080670 240   1 000 000.00 500 000.00 500 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0310080670 240 0400 1 000 000.00 500 000.00 500 000.00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0310080670 240 0409 1 000 000.00 500 000.00 500 000.00 

Организация регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам по 

регулируемым тарифам в рамках 

подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0310080920     20.00 20.00 20.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310080920 200   20.00 20.00 20.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310080920 240   20.00 20.00 20.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0310080920 240 0400 20.00 20.00 20.00 

Транспорт 0310080920 240 0408 20.00 20.00 20.00 

Осуществление дорожной 

деятельности в целях решения 

задач социально-экономического 

развития территорий за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда города Канска в 

рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

03100S3950     100 103 775.00 136 483.00 200 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03100S3950 200   100 103 775.00 136 483.00 200 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

03100S3950 240   100 103 775.00 136 483.00 200 000.00 



66                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

государственных (муниципальных) 

нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

03100S3950 240 0400 100 103 775.00 136 483.00 200 000.00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

03100S3950 240 0409 100 103 775.00 136 483.00 200 000.00 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

города Канска в рамках 

подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

03100S5090     43 112 162.00 650 000.00 650 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03100S5090 200   43 112 162.00 650 000.00 650 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03100S5090 240   43 112 162.00 650 000.00 650 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

03100S5090 240 0400 43 112 162.00 650 000.00 650 000.00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

03100S5090 240 0409 43 112 162.00 650 000.00 650 000.00 

Разработка проектной 

документации по восстановлению 

мостов и путепроводов на 

автомобильных дорогах местного 

значения, находящихся в 

аварийном и предаварийном 

состоянии за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

в рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

03100S5760     3 000 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03100S5760 200   3 000 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03100S5760 240   3 000 000.00 0.00 0.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

03100S5760 240 0400 3 000 000.00 0.00 0.00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

03100S5760 240 0409 3 000 000.00 0.00 0.00 

Капитальный ремонт и 

ремонт искусственных сооружений 

на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда города Канска в 

рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

031R153942     100 100 663.00 63 162 517.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

031R153942 200   100 100 663.00 63 162 517.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

031R153942 240   100 100 663.00 63 162 517.00 0.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

031R153942 240 0400 100 100 663.00 63 162 517.00 0.00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

031R153942 240 0409 100 100 663.00 63 162 517.00 0.00 

Реализация мероприятий, 

направленных на повышение 

безопасности дорожного движения 

за счет средств муниципального 

дорожного фонда города Канска в 

рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

031R310601     3 174 600.00 50 000.00 50 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

031R310601 200   3 174 600.00 50 000.00 50 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

031R310601 240   3 174 600.00 50 000.00 50 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

031R310601 240 0400 3 174 600.00 50 000.00 50 000.00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

031R310601 240 0409 3 174 600.00 50 000.00 50 000.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             67 

 

 

Обустройство участков 

улично-дорожной сети вблизи 

образовательных организаций для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда города Канска в 

рамках подпрограммы "Развитие 

транспортной системы города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

031R374270     50 000.00 50 000.00 50 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

031R374270 200   50 000.00 50 000.00 50 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

031R374270 240   50 000.00 50 000.00 50 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

031R374270 240 0400 50 000.00 50 000.00 50 000.00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

031R374270 240 0409 50 000.00 50 000.00 50 000.00 

Подпрограмма 

«Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности» 

0320000000     24 788 600.00 23 988 600.00 23 988 600.00 

Реализация отдельных мер по 

обеспечению ограничения платы 

граждан за коммунальные услуги (в 

соответствии с Законом края от 1 

декабря 2014 года № 7-2839) в 

рамках подпрограммы 

"Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0320075700     14 085 600.00 14 085 600.00 14 085 600.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0320075700 800   14 085 600.00 14 085 600.00 14 085 600.00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

0320075700 810   14 085 600.00 14 085 600.00 14 085 600.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0320075700 810 0500 14 085 600.00 14 085 600.00 14 085 600.00 

Коммунальное хозяйство 0320075700 810 0502 14 085 600.00 14 085 600.00 14 085 600.00 

Субсидии на компенсацию 

расходов общедоступных бань в 

рамках подпрограммы 

"Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0320080420     9 383 000.00 9 383 000.00 9 383 000.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0320080420 800   9 383 000.00 9 383 000.00 9 383 000.00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

0320080420 810   9 383 000.00 9 383 000.00 9 383 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0320080420 810 0500 9 383 000.00 9 383 000.00 9 383 000.00 

Коммунальное хозяйство 0320080420 810 0502 9 383 000.00 9 383 000.00 9 383 000.00 

Проектная документация в 

рамках подпрограммы 

"Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0320080670     210 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0320080670 200   210 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0320080670 240   210 000.00 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0320080670 240 0500 210 000.00 0.00 0.00 

Коммунальное хозяйство 0320080670 240 0502 210 000.00 0.00 0.00 

Водопонижение и очистка 

водоотводов в рамках 

подпрограммы "Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности" муниципальной 

программы города Канска 

"Городское хозяйство" 

0320080750     500 000.00 0.00 0.00 



68                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0320080750 200   500 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0320080750 240   500 000.00 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0320080750 240 0500 500 000.00 0.00 0.00 

Коммунальное хозяйство 0320080750 240 0502 500 000.00 0.00 0.00 

Строительство, 

реконструкция и содержание 

объектов социальной и 

коммунальной инфраструктуры в 

рамках подпрограммы 

"Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0320080840     520 000.00 520 000.00 520 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0320080840 200   520 000.00 520 000.00 520 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0320080840 240   520 000.00 520 000.00 520 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0320080840 240 0500 520 000.00 520 000.00 520 000.00 

Коммунальное хозяйство 0320080840 240 0502 520 000.00 520 000.00 520 000.00 

Мероприятия в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

рамках подпрограммы 

"Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0320080990     90 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0320080990 200   90 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0320080990 240   90 000.00 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0320080990 240 0500 90 000.00 0.00 0.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0320080990 240 0505 90 000.00 0.00 0.00 

Подпрограмма «Обращение с 

твердыми бытовыми отходами на 

территории города» 

0330000000     150 000.00 0.00 0.00 

Обустройство мест 

(площадок) накопления отходов 

потребления и (или) приобретение 

контейнерного оборудования в 

рамках подпрограммы "Обращение 

с твердыми бытовыми отходами на 

территории города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

03300S4630     150 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03300S4630 200   150 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03300S4630 240   150 000.00 0.00 0.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

03300S4630 240 0600 150 000.00 0.00 0.00 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

03300S4630 240 0605 150 000.00 0.00 0.00 

Подпрограмма 

«Благоустройство города» 

0340000000     128 630 962.81 108 884 230.00 57 271 900.00 

Расходы муниципального 

жилого фонда в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

города" муниципальной программы 

города Канска "Городское 

хозяйство" 

0340080160     67 269 220.00 53 493 130.00 1 858 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080160 200   67 269 220.00 53 493 130.00 1 858 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080160 240   67 269 220.00 53 493 130.00 1 858 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0340080160 240 0500 67 269 220.00 53 493 130.00 1 858 000.00 

Жилищное хозяйство 0340080160 240 0501 67 269 220.00 53 493 130.00 1 858 000.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             69 

 

 

Повышение эстетического 

качества природной городской 

среды в рамках подпрограммы 

"Благоустройство города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0340080450     2 500 000.00 2 500 000.00 2 500 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080450 200   2 500 000.00 2 500 000.00 2 500 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080450 240   2 500 000.00 2 500 000.00 2 500 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0340080450 240 0500 2 500 000.00 2 500 000.00 2 500 000.00 

Благоустройство 0340080450 240 0503 2 500 000.00 2 500 000.00 2 500 000.00 

Благоустройство объектов 

городской среды в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

города" муниципальной программы 

города Канска "Городское 

хозяйство" 

0340080460     7 508 443.26 5 700 000.00 5 700 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080460 200   7 508 443.26 5 700 000.00 5 700 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080460 240   7 508 443.26 5 700 000.00 5 700 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0340080460 240 0500 7 508 443.26 5 700 000.00 5 700 000.00 

Благоустройство 0340080460 240 0503 7 508 443.26 5 700 000.00 5 700 000.00 

Уличное освещение  в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

города" муниципальной программы 

города Канска "Городское 

хозяйство" 

0340080500     43 000 000.00 43 000 000.00 43 000 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080500 200   43 000 000.00 43 000 000.00 43 000 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080500 240   43 000 000.00 43 000 000.00 43 000 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0340080500 240 0500 43 000 000.00 43 000 000.00 43 000 000.00 

Благоустройство 0340080500 240 0503 43 000 000.00 43 000 000.00 43 000 000.00 

Проектная документация в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0340080670     3 400 000.00 1 200 000.00 1 200 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080670 200   3 400 000.00 1 200 000.00 1 200 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080670 240   3 400 000.00 1 200 000.00 1 200 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0340080670 240 0500 3 400 000.00 1 200 000.00 1 200 000.00 

Жилищное хозяйство 0340080670 240 0501 200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Благоустройство 0340080670 240 0503 3 200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Техническое обследование 

жилого фонда в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

города" муниципальной программы 

города Канска "Городское 

хозяйство" 

0340080690     300 000.00 250 000.00 250 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080690 200   300 000.00 250 000.00 250 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080690 240   300 000.00 250 000.00 250 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0340080690 240 0500 300 000.00 250 000.00 250 000.00 

Жилищное хозяйство 0340080690 240 0501 300 000.00 250 000.00 250 000.00 

Инициативный проект в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0340080950     1 595 959.00 0.00 0.00 



70                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080950 200   1 595 959.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080950 240   1 595 959.00 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0340080950 240 0500 1 595 959.00 0.00 0.00 

Благоустройство 0340080950 240 0503 1 595 959.00 0.00 0.00 

Расходы на ликвидацию 

несанкционированных свалок в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство города" 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0340080980     2 683 100.00 2 705 100.00 2 727 900.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080980 200   2 683 100.00 2 705 100.00 2 727 900.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0340080980 240   2 683 100.00 2 705 100.00 2 727 900.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0340080980 240 0500 2 683 100.00 2 705 100.00 2 727 900.00 

Благоустройство 0340080980 240 0503 2 683 100.00 2 705 100.00 2 727 900.00 

Обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

города" муниципальной программы 

города Канска "Городское 

хозяйство" 

03400L2990     301 800.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03400L2990 200   301 800.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03400L2990 240   301 800.00 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

03400L2990 240 0500 301 800.00 0.00 0.00 

Благоустройство 03400L2990 240 0503 301 800.00 0.00 0.00 

Мероприятие по 

неспецифической профилактике 

инфекций, передающихся 

иксодовыми клещами, путем 

организации и проведения 

акарицидных обработок наиболее 

посещаемых населением участков 

территории природных очагов 

клещевых инфекций в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

города" муниципальной программы 

города Канска "Городское 

хозяйство" 

03400S5550     72 440.55 36 000.00 36 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03400S5550 200   72 440.55 36 000.00 36 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03400S5550 240   72 440.55 36 000.00 36 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

03400S5550 240 0500 72 440.55 36 000.00 36 000.00 

Благоустройство 03400S5550 240 0503 72 440.55 36 000.00 36 000.00 

Отдельные мероприятия 0390000000     50 813 598.74 47 151 002.00 47 151 002.00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0390000310     12 402 354.00 11 753 644.00 11 753 644.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0390000310 100   11 040 154.00 10 421 444.00 10 421 444.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0390000310 120   11 040 154.00 10 421 444.00 10 421 444.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0390000310 120 0500 11 040 154.00 10 421 444.00 10 421 444.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0390000310 120 0505 11 040 154.00 10 421 444.00 10 421 444.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             71 

 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0390000310 200   1 332 200.00 1 332 200.00 1 332 200.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0390000310 240   1 332 200.00 1 332 200.00 1 332 200.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0390000310 240 0500 1 332 200.00 1 332 200.00 1 332 200.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0390000310 240 0505 1 332 200.00 1 332 200.00 1 332 200.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0390000310 800   30 000.00 0.00 0.00 

Исполнение судебных актов 0390000310 830   30 000.00 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0390000310 830 0500 30 000.00 0.00 0.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0390000310 830 0505 30 000.00 0.00 0.00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы города 

Канска "Городское хозяйство" 

0390000710     35 278 268.66 32 922 058.00 32 922 058.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0390000710 100   14 300 058.00 13 343 858.00 13 343 858.00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений 

0390000710 110   14 300 058.00 13 343 858.00 13 343 858.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0390000710 110 0500 14 300 058.00 13 343 858.00 13 343 858.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0390000710 110 0505 14 300 058.00 13 343 858.00 13 343 858.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0390000710 200   625 100.00 625 100.00 625 100.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0390000710 240   625 100.00 625 100.00 625 100.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0390000710 240 0500 625 100.00 625 100.00 625 100.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0390000710 240 0505 625 100.00 625 100.00 625 100.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0390000710 600   20 078 030.00 18 953 100.00 18 953 100.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0390000710 610   20 078 030.00 18 953 100.00 18 953 100.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0390000710 610 0500 20 078 030.00 18 953 100.00 18 953 100.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0390000710 610 0505 20 078 030.00 18 953 100.00 18 953 100.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0390000710 800   275 080.66 0.00 0.00 

Исполнение судебных актов 0390000710 830   95 080.66 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0390000710 830 0500 95 080.66 0.00 0.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0390000710 830 0505 95 080.66 0.00 0.00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0390000710 850   180 000.00 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0390000710 850 0500 180 000.00 0.00 0.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0390000710 850 0505 180 000.00 0.00 0.00 

Выполнение отдельных 

государственных полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев (в соответствии с 

Законом края от 13 июня 2013 года 

№ 4-1402) в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы города Канска 

"Городское хозяйство" 

0390075180     2 576 500.00 2 475 300.00 2 475 300.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0390075180 100   215 302.00 200 300.00 200 300.00 



72                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0390075180 120   215 302.00 200 300.00 200 300.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0390075180 120 0500 215 302.00 200 300.00 200 300.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0390075180 120 0505 215 302.00 200 300.00 200 300.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0390075180 200   2 361 198.00 2 275 000.00 2 275 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0390075180 240   2 361 198.00 2 275 000.00 2 275 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0390075180 240 0500 12 537.00 12 500.00 12 500.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0390075180 240 0505 12 537.00 12 500.00 12 500.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

0390075180 240 0600 2 348 661.00 2 262 500.00 2 262 500.00 

Охрана объектов 

растительного и животного мира и 

среды их обитания 

0390075180 240 0603 2 348 661.00 2 262 500.00 2 262 500.00 

Выполнение прочих 

обязательств в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы города Канска 

"Городское хозяйство" 

0390080270     556 476.08 0.00 0.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0390080270 800   556 476.08 0.00 0.00 

Исполнение судебных актов 0390080270 830   556 476.08 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0390080270 830 0500 556 476.08 0.00 0.00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0390080270 830 0505 556 476.08 0.00 0.00 

Муниципальная программа 

города Канска "Защита 

населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера" 

0400000000     53 435 297.00 49 337 821.00 49 337 821.00 

Подпрограмма 

"Предупреждение, спасение, 

помощь населению города в 

чрезвычайных ситуациях" 

0410000000     51 015 297.00 46 917 821.00 46 917 821.00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Предупреждение, спасение, 

помощь населению города в 

чрезвычайных ситуациях" 

муниципальной программы города 

Канска "Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

0410000710     48 078 257.00 43 980 781.00 43 980 781.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0410000710 100   40 208 881.00 37 677 781.00 37 677 781.00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений 

0410000710 110   40 208 881.00 37 677 781.00 37 677 781.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0410000710 110 0300 40 208 881.00 37 677 781.00 37 677 781.00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0410000710 110 0310 40 208 881.00 37 677 781.00 37 677 781.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0410000710 200   7 869 376.00 6 303 000.00 6 303 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0410000710 240   7 869 376.00 6 303 000.00 6 303 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0410000710 240 0300 7 869 376.00 6 303 000.00 6 303 000.00 

Гражданская оборона 0410000710 240 0309 4 466 376.00 2 900 000.00 2 900 000.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             73 

 

 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0410000710 240 0310 3 403 000.00 3 403 000.00 3 403 000.00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений за 

счёт средств от приносящей доход 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Предупреждение, 

спасение, помощь населению 

города в чрезвычайных ситуациях" 

муниципальной программы города 

Канска "Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

0410000810     2 687 040.00 2 687 040.00 2 687 040.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0410000810 200   2 687 040.00 2 687 040.00 2 687 040.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0410000810 240   2 687 040.00 2 687 040.00 2 687 040.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0410000810 240 0300 2 687 040.00 2 687 040.00 2 687 040.00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0410000810 240 0310 2 687 040.00 2 687 040.00 2 687 040.00 

Проведение мероприятий по 

предотвращению чрезвычайных 

ситуаций в рамках подпрограммы 

"Предупреждение, спасение, 

помощь населению города в 

чрезвычайных ситуациях" 

муниципальной программы города 

Канска "Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

0410080740     250 000.00 250 000.00 250 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0410080740 200   250 000.00 250 000.00 250 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0410080740 240   250 000.00 250 000.00 250 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0410080740 240 0300 250 000.00 250 000.00 250 000.00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0410080740 240 0310 250 000.00 250 000.00 250 000.00 

Подпрограмма "Обеспечение 

первичных мер по пожарной 

безопасности на территории города 

Канска" 

0420000000     2 420 000.00 2 420 000.00 2 420 000.00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности на территории города 

в рамках подпрограммы 

"Обеспечение первичных мер по 

пожарной безопасности на 

территории города Канска" 

муниципальной программы города 

Канска "Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

0420080040     2 420 000.00 2 420 000.00 2 420 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0420080040 200   2 420 000.00 2 420 000.00 2 420 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0420080040 240   2 420 000.00 2 420 000.00 2 420 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0420080040 240 0300 2 420 000.00 2 420 000.00 2 420 000.00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0420080040 240 0310 2 420 000.00 2 420 000.00 2 420 000.00 

Муниципальная программа 

города Канска "Развитие 

культуры" 

0500000000     187 271 422.00 176 890 552.00 176 889 552.00 

Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия" 

0510000000     70 680 660.00 66 462 442.00 66 461 442.00 



74                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

0510000710     68 706 928.00 64 484 367.00 64 484 377.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0510000710 600   68 706 928.00 64 484 367.00 64 484 377.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0510000710 610   68 706 928.00 64 484 367.00 64 484 377.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0510000710 610 0800 68 706 928.00 64 484 367.00 64 484 377.00 

Культура 0510000710 610 0801 68 706 928.00 64 484 367.00 64 484 377.00 

Комплектование фондов 

библиотек в рамках подпрограммы 

"Сохранение культурного 

наследия" муниципальной 

программы города Канска 

"Развитие культуры" 

0510080020     1 600 000.00 1 600 000.00 1 600 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0510080020 600   1 600 000.00 1 600 000.00 1 600 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0510080020 610   1 600 000.00 1 600 000.00 1 600 000.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0510080020 610 0800 1 600 000.00 1 600 000.00 1 600 000.00 

Культура 0510080020 610 0801 1 600 000.00 1 600 000.00 1 600 000.00 

Обеспечение участия 

организаций народных 

художественных промыслов в 

федеральных и региональных 

выставках и ярмарках в рамках 

подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

0510080890     10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0510080890 600   10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0510080890 610   10 000.00 10 000.00 10 000.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0510080890 610 0800 10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Культура 0510080890 610 0801 10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Организация тематических 

выставок-ярмарок народных 

художественных промыслов в 

рамках подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

0510080900     25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0510080900 600   25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0510080900 610   25 000.00 25 000.00 25 000.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0510080900 610 0800 25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Культура 0510080900 610 0801 25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (модернизация 

библиотек в части комплектования 

книжных фондов) в рамках 

подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

05100L5190     123 132.00 127 475.00 126 465.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05100L5190 600   123 132.00 127 475.00 126 465.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

05100L5190 610   123 132.00 127 475.00 126 465.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

05100L5190 610 0800 123 132.00 127 475.00 126 465.00 

Культура 05100L5190 610 0801 123 132.00 127 475.00 126 465.00 

Комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образований Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

05100S4880     215 600.00 215 600.00 215 600.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05100S4880 600   215 600.00 215 600.00 215 600.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             75 

 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

05100S4880 610   215 600.00 215 600.00 215 600.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

05100S4880 610 0800 215 600.00 215 600.00 215 600.00 

Культура 05100S4880 610 0801 215 600.00 215 600.00 215 600.00 

Подпрограмма "Развитие 

архивного дела в городе Канске" 

0520000000     5 723 346.00 5 289 736.00 5 289 736.00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Развитие 

архивного дела в городе Канске" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

0520000710     5 294 346.00 4 919 636.00 4 919 636.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0520000710 100   4 122 116.00 3 784 636.00 3 784 636.00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений 

0520000710 110   4 122 116.00 3 784 636.00 3 784 636.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0520000710 110 0100 4 122 116.00 3 784 636.00 3 784 636.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0520000710 110 0113 4 122 116.00 3 784 636.00 3 784 636.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0520000710 200   1 172 230.00 1 135 000.00 1 135 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0520000710 240   1 172 230.00 1 135 000.00 1 135 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0520000710 240 0100 1 172 230.00 1 135 000.00 1 135 000.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0520000710 240 0113 1 172 230.00 1 135 000.00 1 135 000.00 

Осуществление 

государственных полномочий в 

области архивного дела, 

переданных органам местного 

самоуправления Красноярского 

края (в соответствии с Законом 

края от 21 декабря 2010 года № 11-

5564) в рамках подпрограммы 

"Развитие архивного дела в городе 

Канске" муниципальной 

программы города Канска 

"Развитие культуры" 

0520075190     429 000.00 370 100.00 370 100.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0520075190 100   367 214.30 308 314.30 308 314.30 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений 

0520075190 110   367 214.30 308 314.30 308 314.30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0520075190 110 0100 367 214.30 308 314.30 308 314.30 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0520075190 110 0113 367 214.30 308 314.30 308 314.30 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0520075190 200   61 785.70 61 785.70 61 785.70 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0520075190 240   61 785.70 61 785.70 61 785.70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0520075190 240 0100 61 785.70 61 785.70 61 785.70 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0520075190 240 0113 61 785.70 61 785.70 61 785.70 

Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного творчества" 

0530000000     47 410 477.00 45 134 915.00 45 134 915.00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного творчества" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

0530000710     43 110 477.00 40 834 915.00 40 834 915.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0530000710 600   43 110 477.00 40 834 915.00 40 834 915.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0530000710 610   43 110 477.00 40 834 915.00 40 834 915.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0530000710 610 0800 43 110 477.00 40 834 915.00 40 834 915.00 

Культура 0530000710 610 0801 43 110 477.00 40 834 915.00 40 834 915.00 



76                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Проведение общегородских 

культурно-массовых мероприятий, 

конкурсов, форумов в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного творчества" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

0530080030     4 300 000.00 4 300 000.00 4 300 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0530080030 600   4 300 000.00 4 300 000.00 4 300 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0530080030 610   4 300 000.00 4 300 000.00 4 300 000.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0530080030 610 0800 4 300 000.00 4 300 000.00 4 300 000.00 

Культура 0530080030 610 0801 4 300 000.00 4 300 000.00 4 300 000.00 

Подпрограмма "Обеспечение 

условий реализации программы и 

прочие мероприятия" 

0540000000     63 406 939.00 59 953 459.00 59 953 459.00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

"Обеспечение условий реализации 

программы и прочие мероприятия" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

0540000310     5 104 352.00 4 823 120.00 4 823 120.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0540000310 100   4 507 352.00 4 226 120.00 4 226 120.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0540000310 120   4 507 352.00 4 226 120.00 4 226 120.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0540000310 120 0800 4 507 352.00 4 226 120.00 4 226 120.00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

0540000310 120 0804 4 507 352.00 4 226 120.00 4 226 120.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0540000310 200   594 500.00 594 500.00 594 500.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0540000310 240   594 500.00 594 500.00 594 500.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0540000310 240 0800 594 500.00 594 500.00 594 500.00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

0540000310 240 0804 594 500.00 594 500.00 594 500.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0540000310 800   2 500.00 2 500.00 2 500.00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0540000310 850   2 500.00 2 500.00 2 500.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0540000310 850 0800 2 500.00 2 500.00 2 500.00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

0540000310 850 0804 2 500.00 2 500.00 2 500.00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение условий реализации 

программы и прочие мероприятия" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие культуры" 

0540000710     58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0540000710 600   58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0540000710 610   58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0540000710 610 0700 58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

Дополнительное образование 

детей 

0540000710 610 0703 58 302 587.00 55 130 339.00 55 130 339.00 

Подпрограмма "Сохранение и 

развитие этнокультурных традиций 

народов на территории 

муниципального образования город 

Канск" 

0550000000     50 000.00 50 000.00 50 000.00 

Сохранение и развитие 

самобытности, культуры, языка и 

традиций народов в рамках 

подпрограммы "Сохранение и 

развитие этнокультурных традиций 

народов на территории 

муниципального образования город 

Канск" муниципальной программы 

города Канска "Развитие культуры" 

0550080880     30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0550080880 600   30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0550080880 610   30 000.00 30 000.00 30 000.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             77 

 

 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0550080880 610 0800 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Культура 0550080880 610 0801 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Мероприятия в сфере 

укрепления межнационального и 

межконфессионального согласия в 

рамках подпрограммы "Сохранение 

и развитие этнокультурных 

традиций народов на территории 

муниципального образования город 

Канск" муниципальной программы 

города Канска "Развитие культуры" 

05500S4100     20 000.00 20 000.00 20 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05500S4100 600   20 000.00 20 000.00 20 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

05500S4100 610   20 000.00 20 000.00 20 000.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

05500S4100 610 0800 20 000.00 20 000.00 20 000.00 

Культура 05500S4100 610 0801 20 000.00 20 000.00 20 000.00 

Муниципальная программа 

города Канска "Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики" 

0600000000     198 344 040.00 187 587 940.00 187 587 940.00 

Подпрограмма "Развитие 

массовой физической культуры и 

спорта" 

0610000000     126 700 400.00 120 117 781.00 120 117 781.00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Развитие 

массовой физической культуры и 

спорта" муниципальной программы 

города Канска "Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики" 

0610000710     119 038 700.00 113 097 781.00 113 097 781.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0610000710 600   119 038 700.00 113 097 781.00 113 097 781.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0610000710 610   119 038 700.00 113 097 781.00 113 097 781.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

0610000710 610 1100 119 038 700.00 113 097 781.00 113 097 781.00 

Физическая культура 0610000710 610 1101 35 899 279.00 33 350 846.00 33 350 846.00 

Спорт высших достижений 0610000710 610 1103 83 139 421.00 79 746 935.00 79 746 935.00 

Участие в официальных 

физкультурных мероприятиях и 

спортивных мероприятиях в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой 

физической культуры и спорта" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

0610080330     2 593 944.50 2 300 000.00 2 300 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0610080330 600   2 593 944.50 2 300 000.00 2 300 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0610080330 610   2 593 944.50 2 300 000.00 2 300 000.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

0610080330 610 1100 2 593 944.50 2 300 000.00 2 300 000.00 

Спорт высших достижений 0610080330 610 1103 2 593 944.50 2 300 000.00 2 300 000.00 

Обеспечение участия 

(непрофессиональных) команд 

города по видам спорта в 

официальных физкультурных и 

спортивных мероприятиях, 

включённых в городской 

календарный план в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой 

физической культуры и спорта" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

0610080340     650 000.00 650 000.00 650 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0610080340 600   650 000.00 650 000.00 650 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0610080340 610   650 000.00 650 000.00 650 000.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

0610080340 610 1100 650 000.00 650 000.00 650 000.00 

Физическая культура 0610080340 610 1101 650 000.00 650 000.00 650 000.00 

Проведение тренировочных 

сборов по видам спорта в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой 

физической культуры и спорта" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

0610080350     3 044 755.50 3 300 000.00 3 300 000.00 



78                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0610080350 600   3 044 755.50 3 300 000.00 3 300 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0610080350 610   3 044 755.50 3 300 000.00 3 300 000.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

0610080350 610 1100 3 044 755.50 3 300 000.00 3 300 000.00 

Спорт высших достижений 0610080350 610 1103 3 044 755.50 3 300 000.00 3 300 000.00 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой 

физической культуры и спорта" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

0610080520     280 000.00 280 000.00 280 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0610080520 600   280 000.00 280 000.00 280 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0610080520 610   280 000.00 280 000.00 280 000.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

0610080520 610 1100 280 000.00 280 000.00 280 000.00 

Физическая культура 0610080520 610 1101 280 000.00 280 000.00 280 000.00 

Поддержка физкультурно-

спортивных клубов по месту 

жительства в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой 

физической культуры и спорта" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

06100S4180     603 000.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06100S4180 600   603 000.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

06100S4180 610   603 000.00 0.00 0.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

06100S4180 610 1100 603 000.00 0.00 0.00 

Физическая культура 06100S4180 610 1101 603 000.00 0.00 0.00 

Выполнение требований 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой 

физической культуры и спорта" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

06100S6501     385 980.00 325 000.00 325 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06100S6501 600   385 980.00 325 000.00 325 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

06100S6501 610   385 980.00 325 000.00 325 000.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

06100S6501 610 1100 385 980.00 325 000.00 325 000.00 

Спорт высших достижений 06100S6501 610 1103 385 980.00 325 000.00 325 000.00 

Развитие детско-юношеского 

спорта в рамках подпрограммы 

"Развитие массовой физической 

культуры и спорта" муниципальной 

программы города Канска 

"Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики" 

06100S6540     104 020.00 165 000.00 165 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06100S6540 600   104 020.00 165 000.00 165 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

06100S6540 610   104 020.00 165 000.00 165 000.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

06100S6540 610 1100 104 020.00 165 000.00 165 000.00 

Спорт высших достижений 06100S6540 610 1103 104 020.00 165 000.00 165 000.00 

Подпрограмма "Вовлечение 

молодёжи в социальную практику" 

0620000000     28 972 902.00 27 966 092.00 27 966 092.00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Вовлечение 

молодёжи в социальную практику" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

0620000710     19 912 377.00 18 905 567.00 18 905 567.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0620000710 600   19 912 377.00 18 905 567.00 18 905 567.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             79 

 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0620000710 610   19 912 377.00 18 905 567.00 18 905 567.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0620000710 610 0700 19 912 377.00 18 905 567.00 18 905 567.00 

Молодежная политика 0620000710 610 0707 19 912 377.00 18 905 567.00 18 905 567.00 

Реализация городского 

проекта "Молодёжная биржа 

труда" в рамках подпрограммы 

"Вовлечение молодёжи в 

социальную практику" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

0620080360     6 070 682.00 6 070 682.00 6 070 682.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0620080360 600   6 070 682.00 6 070 682.00 6 070 682.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0620080360 610   6 070 682.00 6 070 682.00 6 070 682.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0620080360 610 0700 6 070 682.00 6 070 682.00 6 070 682.00 

Молодежная политика 0620080360 610 0707 6 070 682.00 6 070 682.00 6 070 682.00 

Развитие системы 

патриотического воспитания в 

рамках деятельности 

муниципальных молодежных 

центров в рамках подпрограммы 

"Вовлечение молодёжи в 

социальную практику" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

06200S4540     25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06200S4540 600   25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

06200S4540 610   25 000.00 25 000.00 25 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 06200S4540 610 0700 25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Молодежная политика 06200S4540 610 0707 25 000.00 25 000.00 25 000.00 

Поддержка деятельности 

муниципальных молодёжных 

центров в рамках подпрограммы 

"Вовлечение молодёжи в 

социальную практику" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

06200S4560     2 904 843.00 2 904 843.00 2 904 843.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06200S4560 600   2 904 843.00 2 904 843.00 2 904 843.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

06200S4560 610   2 904 843.00 2 904 843.00 2 904 843.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 06200S4560 610 0700 2 904 843.00 2 904 843.00 2 904 843.00 

Молодежная политика 06200S4560 610 0707 2 904 843.00 2 904 843.00 2 904 843.00 

Развитие экстремальных 

видов спорта в рамках 

деятельности муниципальных 

молодежных центров в рамках 

подпрограммы "Вовлечение 

молодёжи в социальную практику" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

06200S6630     60 000.00 60 000.00 60 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06200S6630 600   60 000.00 60 000.00 60 000.00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

06200S6630 610   60 000.00 60 000.00 60 000.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 06200S6630 610 0700 60 000.00 60 000.00 60 000.00 

Молодежная политика 06200S6630 610 0707 60 000.00 60 000.00 60 000.00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия" 

0630000000     42 596 738.00 39 430 067.00 39 430 067.00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

0630000310     4 893 113.00 4 611 881.00 4 611 881.00 



80                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0630000310 100   4 279 313.00 3 992 881.00 3 992 881.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0630000310 120   4 279 313.00 3 992 881.00 3 992 881.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

0630000310 120 1100 4 279 313.00 3 992 881.00 3 992 881.00 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

0630000310 120 1105 4 279 313.00 3 992 881.00 3 992 881.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0630000310 200   613 800.00 619 000.00 619 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0630000310 240   613 800.00 619 000.00 619 000.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

0630000310 240 1100 613 800.00 619 000.00 619 000.00 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

0630000310 240 1105 613 800.00 619 000.00 619 000.00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

0630000710     37 703 625.00 34 818 186.00 34 818 186.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0630000710 100   36 005 025.00 33 105 186.00 33 105 186.00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений 

0630000710 110   36 005 025.00 33 105 186.00 33 105 186.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

0630000710 110 1100 36 005 025.00 33 105 186.00 33 105 186.00 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

0630000710 110 1105 36 005 025.00 33 105 186.00 33 105 186.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0630000710 200   1 698 600.00 1 713 000.00 1 713 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0630000710 240   1 698 600.00 1 713 000.00 1 713 000.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

0630000710 240 1100 1 698 600.00 1 713 000.00 1 713 000.00 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

0630000710 240 1105 1 698 600.00 1 713 000.00 1 713 000.00 

Подпрограмма "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

города Канска" 

0640000000     74 000.00 74 000.00 74 000.00 

Реализация муниципальных 

программ (подпрограмм) 

поддержки социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

города Канска" муниципальной 

программы города Канска 

"Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики" 

06400S5790     64 000.00 64 000.00 64 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06400S5790 600   64 000.00 64 000.00 64 000.00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

06400S5790 630   64 000.00 64 000.00 64 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

06400S5790 630 0100 64 000.00 64 000.00 64 000.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

06400S5790 630 0113 64 000.00 64 000.00 64 000.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             81 

 

 

Обеспечение деятельности 

муниципальных ресурсных центров 

поддержки общественных 

инициатив в рамках подпрограммы 

"Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций города Канска" 

муниципальной программы города 

Канска "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики" 

06400S6400     10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06400S6400 600   10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

06400S6400 630   10 000.00 10 000.00 10 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

06400S6400 630 0100 10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

06400S6400 630 0113 10 000.00 10 000.00 10 000.00 

Муниципальная программа 

города Канска "Развитие малого 

и среднего 

предпринимательства" 

0700000000     3 498 640.00 3 087 600.00 3 087 600.00 

Подпрограмма "Содействие 

развитию субъектов малого и 

среднего предпринимательства и 

самозанятых граждан в городе 

Канске" 

0710000000     3 498 640.00 3 087 600.00 3 087 600.00 

Мероприятия, направленные 

на повышение престижа 

предпринимательства на 

территории города Канска в рамках 

подпрограммы "Содействие 

развитию субъектов малого и 

среднего предпринимательства и 

самозанятых граждан в городе 

Канске" муниципальной 

программы города Канска 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

0710080810     30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0710080810 200   30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0710080810 240   30 000.00 30 000.00 30 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0710080810 240 0400 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0710080810 240 0412 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Реализация муниципальных 

программ развития субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

подпрограммы "Содействие 

развитию субъектов малого и 

среднего предпринимательства и 

самозанятых граждан в городе 

Канске" муниципальной 

программы города Канска 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

07100S6070     2 934 850.00 2 934 850.00 2 934 850.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07100S6070 800   2 934 850.00 2 934 850.00 2 934 850.00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

07100S6070 810   2 934 850.00 2 934 850.00 2 934 850.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

07100S6070 810 0400 2 934 850.00 2 934 850.00 2 934 850.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

07100S6070 810 0412 2 934 850.00 2 934 850.00 2 934 850.00 

Реализация инвестиционных 

проектов субъектами малого и 

среднего предпринимательства в 

приоритетных отраслях в рамках 

подпрограммы "Содействие 

развитию субъектов малого и 

среднего предпринимательства и 

самозанятых граждан в городе 

Канске" муниципальной 

программы города Канска 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

07100S6610     513 790.00 102 750.00 102 750.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07100S6610 800   513 790.00 102 750.00 102 750.00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

07100S6610 810   513 790.00 102 750.00 102 750.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

07100S6610 810 0400 513 790.00 102 750.00 102 750.00 



82                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

07100S6610 810 0412 513 790.00 102 750.00 102 750.00 

Реализация муниципальных 

программ развития субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в целях 

предоставления грантовой 

поддержки на начало ведения 

предпринимательской 

деятельности, развития 

социального предпринимательства 

в рамках подпрограммы 

"Содействие развитию субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства и 

самозанятых граждан в городе 

Канске" муниципальной 

программы города Канска 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

07100S6680     20 000.00 20 000.00 20 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07100S6680 200   5 000.00 5 000.00 5 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07100S6680 240   5 000.00 5 000.00 5 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

07100S6680 240 0400 5 000.00 5 000.00 5 000.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

07100S6680 240 0412 5 000.00 5 000.00 5 000.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07100S6680 800   15 000.00 15 000.00 15 000.00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

07100S6680 810   15 000.00 15 000.00 15 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

07100S6680 810 0400 15 000.00 15 000.00 15 000.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

07100S6680 810 0412 15 000.00 15 000.00 15 000.00 

Муниципальная программа 

города Канска "Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем жителей города" 

0800000000     135 876 056.80 45 538 070.37 43 479 376.81 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

0830000000     5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) 

жилья в рамках подпрограммы 

"Обеспечение жильём молодых 

семей" муниципальной программы 

города Канска "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

жителей города" 

08300L4970     5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

08300L4970 300   5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

08300L4970 320   5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 08300L4970 320 1000 5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

Социальное обеспечение 

населения 

08300L4970 320 1003 5 543 956.80 2 317 170.37 2 277 076.81 

Отдельное мероприятие 0890000000     130 332 100.00 43 220 900.00 41 202 300.00 

Обеспечение жильем детей-

сирот 

0890100000     130 332 100.00 43 220 900.00 41 202 300.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0890100000 100   2 603 918.31 807 462.56 807 488.15 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0890100000 120   2 603 918.31 807 462.56 807 488.15 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0890100000 120 0100 2 603 918.31 807 462.56 807 488.15 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0890175870 120 0113 2 603 918.31 807 462.56 807 488.15 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0890100000 200   70 300.00 22 300.00 22 300.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0890100000 240   70 300.00 22 300.00 22 300.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0890100000 240 0100 70 300.00 22 300.00 22 300.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0890175870 240 0113 70 300.00 22 300.00 22 300.00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0890100000 400   127 657 881.69 42 391 137.44 40 372 511.85 

Бюджетные инвестиции 0890100000 410   127 657 881.69 42 391 137.44 40 372 511.85 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             83 

 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0890100000 410 1000 127 657 881.69 42 391 137.44 40 372 511.85 

Охрана семьи и детства 0890175870 410 1004 107 799 988.98 22 608 606.64 32 298 009.48 

Охрана семьи и детства 08901R0820 410 1004 19 857 892.71 19 782 530.80 8 074 502.37 

Муниципальная программа 

города Канска "Формирование 

современной городской среды" 

1000000000     75 595 074.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

Подпрограмма 

"Благоустройство территорий 

города Канска" 

1010000000     75 595 074.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

Поступления денежных 

пожертвований, целевых средств в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство территорий 

города Канска" муниципальной 

программы города Канска 

"Формирование современной 

городской среды" 

1010080090     900 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

1010080090 200   900 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

1010080090 240   900 000.00 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

1010080090 240 0500 900 000.00 0.00 0.00 

Благоустройство 1010080090 240 0503 900 000.00 0.00 0.00 

Софинансирование 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий города Канска" 

муниципальной программы города 

Канска "Формирование 

современной городской среды" 

101F255550     34 291 033.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

101F255550 200   34 291 033.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

101F255550 240   34 291 033.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

101F255550 240 0500 34 291 033.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

Благоустройство 101F255550 240 0503 34 291 033.18 4 017 718.71 4 017 718.71 

Мероприятия по 

благоустройству территорий в 

рамках подпрограммы 

"Благоустройство территорий 

города Канска" муниципальной 

программы города Канска 

"Формирование современной 

городской среды" 

101F278440     40 404 041.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

101F278440 200   40 404 041.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

101F278440 240   40 404 041.00 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

101F278440 240 0500 40 404 041.00 0.00 0.00 

Благоустройство 101F278440 240 0503 40 404 041.00 0.00 0.00 

Непрограммные расходы 

бюджета города Канска 

8700000000     12 771 761.00 12 306 281.00 12 306 281.00 

Функционирование 

Канского городского Совета 

депутатов 

8710000000     10 009 634.00 9 656 634.00 9 656 634.00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

по Канскому городскому Совету 

депутатов в рамках непрограммных 

расходов бюджета города Канска 

8710000310     5 455 839.00 5 215 339.00 5 215 339.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8710000310 100   4 323 619.00 4 098 619.00 4 098 619.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8710000310 120   4 323 619.00 4 098 619.00 4 098 619.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8710000310 120 0100 4 323 619.00 4 098 619.00 4 098 619.00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

8710000310 120 0103 4 323 619.00 4 098 619.00 4 098 619.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8710000310 200   1 132 220.00 1 116 720.00 1 116 720.00 



84                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8710000310 240   1 132 220.00 1 116 720.00 1 116 720.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8710000310 240 0100 1 132 220.00 1 116 720.00 1 116 720.00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

8710000310 240 0103 1 132 220.00 1 116 720.00 1 116 720.00 

Депутаты представительного 

органа муниципального 

образования по Канскому 

городскому Совету депутатов в 

рамках непрограммных расходов 

бюджета города Канска 

8710000330     4 553 795.00 4 441 295.00 4 441 295.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8710000330 100   4 553 795.00 4 441 295.00 4 441 295.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8710000330 120   4 553 795.00 4 441 295.00 4 441 295.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8710000330 120 0100 4 553 795.00 4 441 295.00 4 441 295.00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

8710000330 120 0103 4 553 795.00 4 441 295.00 4 441 295.00 

Функционирование 

Контрольно-счетной комиссии 

города Канска 

8720000000     2 762 127.00 2 649 647.00 2 649 647.00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

по Контрольно-счетной комиссии 

города Канска в рамках 

непрограммных расходов бюджета 

города Канска 

8720000310     1 122 621.00 1 066 381.00 1 066 381.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8720000310 100   1 027 456.00 971 216.00 971 216.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8720000310 120   1 027 456.00 971 216.00 971 216.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8720000310 120 0100 1 027 456.00 971 216.00 971 216.00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

8720000310 120 0106 1 027 456.00 971 216.00 971 216.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8720000310 200   95 165.00 95 165.00 95 165.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8720000310 240   95 165.00 95 165.00 95 165.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8720000310 240 0100 95 165.00 95 165.00 95 165.00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

8720000310 240 0106 95 165.00 95 165.00 95 165.00 

Руководитель контрольно-

счетной палаты муниципального 

образования и его заместители по 

Контрольно-счетной комиссии 

города Канска в рамках 

непрограммных расходов бюджета 

города Канска 

8720000340     1 639 506.00 1 583 266.00 1 583 266.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8720000340 100   1 639 506.00 1 583 266.00 1 583 266.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8720000340 120   1 639 506.00 1 583 266.00 1 583 266.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8720000340 120 0100 1 639 506.00 1 583 266.00 1 583 266.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             85 

 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

8720000340 120 0106 1 639 506.00 1 583 266.00 1 583 266.00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

8800000000     199 402 633.00 153 975 528.00 154 841 728.00 

Функционирование 

Администрации города Канска 

Красноярского края 

8810000000     124 322 559.00 78 338 060.00 79 204 260.00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

по Администрации города Канска 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

8810000310     57 778 564.40 55 303 724.40 55 303 724.40 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8810000310 100   47 892 844.40 45 418 004.40 45 418 004.40 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8810000310 120   47 892 844.40 45 418 004.40 45 418 004.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810000310 120 0100 47 892 844.40 45 418 004.40 45 418 004.40 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810000310 120 0104 47 892 844.40 45 418 004.40 45 418 004.40 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810000310 200   9 883 120.00 9 883 120.00 9 883 120.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810000310 240   9 883 120.00 9 883 120.00 9 883 120.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810000310 240 0100 9 883 120.00 9 883 120.00 9 883 120.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810000310 240 0104 9 883 120.00 9 883 120.00 9 883 120.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8810000310 800   2 600.00 2 600.00 2 600.00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

8810000310 850   2 600.00 2 600.00 2 600.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810000310 850 0100 2 600.00 2 600.00 2 600.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810000310 850 0104 2 600.00 2 600.00 2 600.00 

Глава муниципального 

образования по Администрации 

города Канска Красноярского края 

в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8810000320     2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8810000320 100   2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8810000320 120   2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810000320 120 0100 2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

8810000320 120 0102 2 905 757.60 2 849 517.60 2 849 517.60 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений по 

Администрации города Канска 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

8810000710     7 921 575.00 7 471 575.00 7 471 575.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

8810000710 100   7 459 199.00 7 009 199.00 7 009 199.00 



86                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений 

8810000710 110   7 459 199.00 7 009 199.00 7 009 199.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810000710 110 0100 7 459 199.00 7 009 199.00 7 009 199.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8810000710 110 0113 7 459 199.00 7 009 199.00 7 009 199.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810000710 200   462 376.00 462 376.00 462 376.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810000710 240   462 376.00 462 376.00 462 376.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810000710 240 0100 462 376.00 462 376.00 462 376.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8810000710 240 0113 462 376.00 462 376.00 462 376.00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан, а 

также в сфере патронажа (в 

соответствии с Законом края от 11 

июля 2019 года № 7-2988) по 

Администрации города Канска 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

8810002890     2 874 300.00 2 686 800.00 2 686 800.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8810002890 100   2 690 900.00 2 503 400.00 2 503 400.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8810002890 120   2 690 900.00 2 503 400.00 2 503 400.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8810002890 120 1000 2 690 900.00 2 503 400.00 2 503 400.00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

8810002890 120 1006 2 690 900.00 2 503 400.00 2 503 400.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810002890 200   183 400.00 183 400.00 183 400.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810002890 240   183 400.00 183 400.00 183 400.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8810002890 240 1000 183 400.00 183 400.00 183 400.00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

8810002890 240 1006 183 400.00 183 400.00 183 400.00 

Осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации по Администрации 

города Канска Красноярского края 

в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8810051200     108 300.00 112 400.00 978 600.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810051200 200   108 300.00 112 400.00 978 600.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810051200 240   108 300.00 112 400.00 978 600.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810051200 240 0100 108 300.00 112 400.00 978 600.00 

Судебная система 8810051200 240 0105 108 300.00 112 400.00 978 600.00 

Осуществление 

государственных полномочий по 

осуществлению уведомительной 

регистрации коллективных 

договоров и территориальных 

соглашений и контроля за их 

выполнением (в соответствии с 

Законом края от 30 января 2014 

года № 6-2056) по Администрации 

города Канска Красноярского края 

в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8810074290     344 700.00 321 500.00 321 500.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8810074290 100   333 720.00 310 520.00 310 520.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8810074290 120   333 720.00 310 520.00 310 520.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             87 

 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810074290 120 0100 333 720.00 310 520.00 310 520.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810074290 120 0104 333 720.00 310 520.00 310 520.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810074290 200   10 980.00 10 980.00 10 980.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810074290 240   10 980.00 10 980.00 10 980.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810074290 240 0100 10 980.00 10 980.00 10 980.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810074290 240 0104 10 980.00 10 980.00 10 980.00 

Реализация отдельных 

государственных полномочий по 

осуществлению мониторинга 

состояния и развития лесной 

промышленности (в соответсвии с 

Законом края от 8 июля 2021 года 

№11-5410) по Администрации 

города Канска Красноярского края 

в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8810074460     2 586 100.00 2 436 100.00 2 436 100.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8810074460 100   2 296 000.00 2 146 000.00 2 146 000.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8810074460 120   2 296 000.00 2 146 000.00 2 146 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810074460 120 0100 2 296 000.00 2 146 000.00 2 146 000.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810074460 120 0104 2 296 000.00 2 146 000.00 2 146 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810074460 200   290 100.00 290 100.00 290 100.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810074460 240   290 100.00 290 100.00 290 100.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810074460 240 0100 290 100.00 290 100.00 290 100.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810074460 240 0104 290 100.00 290 100.00 290 100.00 

Выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий (в 

соответствии с Законом края от 23 

апреля 2009 года № 8-3170) по 

Администрации города Канска 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

8810075140     1 208 400.00 1 133 400.00 1 133 400.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8810075140 100   1 076 508.00 1 001 508.00 1 001 508.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8810075140 120   1 076 508.00 1 001 508.00 1 001 508.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810075140 120 0100 1 076 508.00 1 001 508.00 1 001 508.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810075140 120 0104 1 076 508.00 1 001 508.00 1 001 508.00 



88                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810075140 200   131 892.00 131 892.00 131 892.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810075140 240   131 892.00 131 892.00 131 892.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810075140 240 0100 131 892.00 131 892.00 131 892.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810075140 240 0104 131 892.00 131 892.00 131 892.00 

Осуществление 

государственных полномочий по 

созданию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (в соответствии с Законом 

края от 26 декабря 2006 года № 21-

5589) по Администрации города 

Канска Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8810076040     3 313 200.00 3 088 200.00 3 088 200.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8810076040 100   3 229 520.00 3 004 520.00 3 004 520.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8810076040 120   3 229 520.00 3 004 520.00 3 004 520.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810076040 120 0100 3 229 520.00 3 004 520.00 3 004 520.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810076040 120 0104 3 229 520.00 3 004 520.00 3 004 520.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810076040 200   83 680.00 83 680.00 83 680.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810076040 240   83 680.00 83 680.00 83 680.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810076040 240 0100 83 680.00 83 680.00 83 680.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810076040 240 0104 83 680.00 83 680.00 83 680.00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению предоставления меры 

социальной поддержки гражданам, 

достигшим возраста 23 лет и 

старше, имевшим в соответсвии с 

федеральным законодательством 

статус детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (в 

соответствии с Законом края от 8 

июля 2021 года № 11-5284) по 

Администрации города Канска 

Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

8810078460     693 600.00 646 400.00 646 400.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8810078460 100   678 200.00 631 000.00 631 000.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8810078460 120   678 200.00 631 000.00 631 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810078460 120 0100 678 200.00 631 000.00 631 000.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810078460 120 0104 678 200.00 631 000.00 631 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810078460 200   15 400.00 15 400.00 15 400.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             89 

 

 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810078460 240   15 400.00 15 400.00 15 400.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810078460 240 0100 15 400.00 15 400.00 15 400.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8810078460 240 0104 15 400.00 15 400.00 15 400.00 

Расходы муниципального 

жилого фонда по Администрации 

города Канска Красноярского края 

в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8810080160     15 413 227.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810080160 200   10 143 227.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810080160 240   10 143 227.00 0.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

8810080160 240 0500 10 143 227.00 0.00 0.00 

Жилищное хозяйство 8810080160 240 0501 10 143 227.00 0.00 0.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8810080160 800   5 270 000.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

8810080160 850   5 270 000.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

8810080160 850 0500 5 270 000.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

Жилищное хозяйство 8810080160 850 0501 5 270 000.00 1 374 722.00 1 374 722.00 

Выполнение прочих 

обязательств по Администрации 

города Канска Красноярского края 

в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8810080270     29 174 835.00 913 721.00 913 721.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8810080270 100   100 000.00 100 000.00 100 000.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8810080270 120   100 000.00 100 000.00 100 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810080270 120 0100 100 000.00 100 000.00 100 000.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8810080270 120 0113 100 000.00 100 000.00 100 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810080270 200   245 500.00 245 500.00 245 500.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8810080270 240   245 500.00 245 500.00 245 500.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810080270 240 0100 245 500.00 245 500.00 245 500.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8810080270 240 0113 245 500.00 245 500.00 245 500.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8810080270 800   28 829 335.00 568 221.00 568 221.00 

Исполнение судебных актов 8810080270 830   5 714 630.33 0.00 0.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810080270 830 0100 5 714 630.33 0.00 0.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8810080270 830 0113 5 714 630.33 0.00 0.00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

8810080270 850   23 114 704.67 568 221.00 568 221.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8810080270 850 0100 23 114 704.67 568 221.00 568 221.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8810080270 850 0113 23 114 704.67 568 221.00 568 221.00 

Функционирование 

Комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

города Канска 

8820000000     27 449 915.00 25 982 509.00 25 982 509.00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

по Комитету по управлению 

муниципальным имуществом 

города Канска в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

8820000310     13 443 487.00 12 675 727.00 12 675 727.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8820000310 100   10 819 737.00 10 051 977.00 10 051 977.00 



90                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8820000310 120   10 819 737.00 10 051 977.00 10 051 977.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8820000310 120 0100 10 819 737.00 10 051 977.00 10 051 977.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8820000310 120 0113 10 819 737.00 10 051 977.00 10 051 977.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820000310 200   2 623 750.00 2 623 750.00 2 623 750.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820000310 240   2 623 750.00 2 623 750.00 2 623 750.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8820000310 240 0100 2 623 750.00 2 623 750.00 2 623 750.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8820000310 240 0113 2 623 750.00 2 623 750.00 2 623 750.00 

Оценка недвижимости, 

признание прав и регулирование 

отношений по государственной и 

муниципальной собственности по 

Комитету по управлению 

муниципальным имуществом 

города Канска в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

8820080110     1 526 200.00 1 190 554.00 1 190 554.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080110 200   1 526 200.00 1 190 554.00 1 190 554.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080110 240   1 526 200.00 1 190 554.00 1 190 554.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8820080110 240 0100 1 526 200.00 1 190 554.00 1 190 554.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8820080110 240 0113 1 526 200.00 1 190 554.00 1 190 554.00 

Обеспечение приватизации и 

проведение предпродажной 

подготовки объектов приватизации 

по Комитету по управлению 

муниципальным имуществом 

города Канска в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

8820080120     72 000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080120 200   72 000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080120 240   72 000.00 0.00 0.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8820080120 240 0100 72 000.00 0.00 0.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8820080120 240 0113 72 000.00 0.00 0.00 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию по Комитету по 

управлению муниципальным 

имуществом города Канска в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8820080150     592 000.00 300 000.00 300 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080150 200   592 000.00 300 000.00 300 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080150 240   592 000.00 300 000.00 300 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

8820080150 240 0400 592 000.00 300 000.00 300 000.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

8820080150 240 0412 592 000.00 300 000.00 300 000.00 

Расходы муниципального 

жилого фонда по Комитету по 

управлению муниципальным 

имуществом города Канска в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8820080160     4 000.00 4 000.00 4 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080160 200   4 000.00 4 000.00 4 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080160 240   4 000.00 4 000.00 4 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

8820080160 240 0500 4 000.00 4 000.00 4 000.00 

Жилищное хозяйство 8820080160 240 0501 4 000.00 4 000.00 4 000.00 

Выполнение прочих 

обязательств по Комитету по 

управлению муниципальным 

имуществом города Канска в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8820080270     5 538 930.00 5 538 930.00 5 538 930.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             91 

 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080270 200   5 538 930.00 5 538 930.00 5 538 930.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080270 240   5 538 930.00 5 538 930.00 5 538 930.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8820080270 240 0100 5 538 930.00 5 538 930.00 5 538 930.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8820080270 240 0113 5 538 930.00 5 538 930.00 5 538 930.00 

Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов за 

муниципальные помещения по 

Комитету по управлению 

муниципальным имуществом 

города Канска в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

8820080700     6 273 298.00 6 273 298.00 6 273 298.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080700 200   6 273 298.00 6 273 298.00 6 273 298.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8820080700 240   6 273 298.00 6 273 298.00 6 273 298.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

8820080700 240 0500 6 273 298.00 6 273 298.00 6 273 298.00 

Жилищное хозяйство 8820080700 240 0501 6 273 298.00 6 273 298.00 6 273 298.00 

Функционирование 

Управления градостроительства 

администрации города Канска 

8830000000     18 891 224.00 22 015 964.00 22 015 964.00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

по Управлению градостроительства 

администрации города Канска в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8830000310     16 391 224.00 15 645 964.00 15 645 964.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8830000310 100   13 766 674.00 13 021 414.00 13 021 414.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8830000310 120   13 766 674.00 13 021 414.00 13 021 414.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8830000310 120 0100 13 766 674.00 13 021 414.00 13 021 414.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8830000310 120 0113 13 766 674.00 13 021 414.00 13 021 414.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8830000310 200   2 624 550.00 2 624 550.00 2 624 550.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8830000310 240   2 624 550.00 2 624 550.00 2 624 550.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8830000310 240 0100 2 624 550.00 2 624 550.00 2 624 550.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8830000310 240 0113 2 624 550.00 2 624 550.00 2 624 550.00 

Оценка недвижимости, 

признание прав и регулирование 

отношений по государственной и 

муниципальной собственности по 

Управлению градостроительства 

администрации города Канска в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8830080110     100 000.00 370 000.00 370 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8830080110 200   100 000.00 370 000.00 370 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8830080110 240   100 000.00 370 000.00 370 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8830080110 240 0100 100 000.00 370 000.00 370 000.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8830080110 240 0113 100 000.00 370 000.00 370 000.00 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию по Управлению 

градостроительства администрации 

города Канска в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

8830080150     500 000.00 1 500 000.00 1 500 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8830080150 200   500 000.00 1 500 000.00 1 500 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8830080150 240   500 000.00 1 500 000.00 1 500 000.00 



92                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

8830080150 240 0400 500 000.00 1 500 000.00 1 500 000.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

8830080150 240 0412 500 000.00 1 500 000.00 1 500 000.00 

Разработка документов 

территориального планирования, 

проектов планировки и межевания 

земельных участков по 

Управлению градостроительства 

администрации города Канска в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8830080290     1 500 000.00 3 500 000.00 3 500 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8830080290 200   1 500 000.00 3 500 000.00 3 500 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8830080290 240   1 500 000.00 3 500 000.00 3 500 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

8830080290 240 0400 1 500 000.00 3 500 000.00 3 500 000.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

8830080290 240 0412 1 500 000.00 3 500 000.00 3 500 000.00 

Проведение оценки рыночно 

обоснованной величины арендной 

платы за аренду земельных 

участков по Управлению 

градостроительства администрации 

города Канска в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

8830080660     400 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8830080660 200   400 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8830080660 240   400 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8830080660 240 0100 400 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8830080660 240 0113 400 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Функционирование 

Финансового управления 

администрации города Канска 

8890000000     28 738 935.00 27 638 995.00 27 638 995.00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

по Финансовому управлению 

администрации города Канска в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8890000310     22 325 777.00 19 425 837.00 19 425 837.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8890000310 100   18 692 777.00 17 792 837.00 17 792 837.00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8890000310 120   18 692 777.00 17 792 837.00 17 792 837.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8890000310 120 0100 18 692 777.00 17 792 837.00 17 792 837.00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

8890000310 120 0106 18 692 777.00 17 792 837.00 17 792 837.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8890000310 200   3 632 000.00 1 632 000.00 1 632 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8890000310 240   3 632 000.00 1 632 000.00 1 632 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8890000310 240 0100 3 632 000.00 1 632 000.00 1 632 000.00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

8890000310 240 0106 3 632 000.00 1 632 000.00 1 632 000.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8890000310 800   1 000.00 1 000.00 1 000.00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

8890000310 850   1 000.00 1 000.00 1 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8890000310 850 0100 1 000.00 1 000.00 1 000.00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

8890000310 850 0106 1 000.00 1 000.00 1 000.00 

Резервные фонды местных 

администраций по Финансовому 

управлению администрации города 

Канска в рамках непрограммных 

8890000350     1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             93 

 

 

расходов органов местного 

самоуправления 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8890000350 800   1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Резервные средства 8890000350 870   1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8890000350 870 0100 1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Резервные фонды 8890000350 870 0111 1 000 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих по 

Финансовому управлению 

администрации города Канска в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8890001120     5 040 000.00 5 040 000.00 5 040 000.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8890001120 200   40 000.00 40 000.00 40 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8890001120 240   40 000.00 40 000.00 40 000.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8890001120 240 1000 40 000.00 40 000.00 40 000.00 

Пенсионное обеспечение 8890001120 240 1001 40 000.00 40 000.00 40 000.00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

8890001120 300   5 000 000.00 5 000 000.00 5 000 000.00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

8890001120 310   5 000 000.00 5 000 000.00 5 000 000.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8890001120 310 1000 5 000 000.00 5 000 000.00 5 000 000.00 

Пенсионное обеспечение 8890001120 310 1001 5 000 000.00 5 000 000.00 5 000 000.00 

Расходы муниципального 

жилого фонда по Финансовому 

управлению администрации города 

Канска в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

8890080160     170 000.00 1 173 158.00 1 173 158.00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8890080160 200   140 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8890080160 240   140 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

8890080160 240 0500 140 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Жилищное хозяйство 8890080160 240 0501 140 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8890080160 800   30 000.00 173 158.00 173 158.00 

Исполнение судебных актов 8890080160 830   30 000.00 173 158.00 173 158.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

8890080160 830 0500 30 000.00 173 158.00 173 158.00 

Жилищное хозяйство 8890080160 830 0501 30 000.00 173 158.00 173 158.00 

Выполнение прочих 

обязательств по Финансовому 

управлению администрации города 

Канска в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

8890080270     200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8890080270 800   200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Исполнение судебных актов 8890080270 830   200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8890080270 830 0100 200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8890080270 830 0113 200 000.00 1 000 000.00 1 000 000.00 

Расходы на обслуживание 

муниципального долга по 

Финансовому управлению 

администрации города Канска в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

8890080720     3 158.00 0.00 0.00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

8890080720 700   3 158.00 0.00 0.00 

Обслуживание 

муниципального долга 

8890080720 730   3 158.00 0.00 0.00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

8890080720 730 1300 3 158.00 0.00 0.00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

8890080720 730 1301 3 158.00 0.00 0.00 

Условно утвержденные 

расходы 

        39 000 000.00 77 000 000.00 

ВСЕГО:       3 670 792 669.63 3 102 199 541.08 3 021 449 297.52 

 

Приложение 6 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 10.04.2024 № 33-293 

Приложение 8 

к решению Канского 

городского Совета депутатов 

от 19.12.2023 № 28-274 



94                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Адресная инвестиционная программа города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 
 

№ 

п/п 

Главный распорядитель бюджетных средств (муниципальный 

заказчик), наименование объекта разработанной проектной 

документации (заданию на разработку проектной документации), 

наименование мероприятия, наименование объекта недвижимого 

имущества 

Бюджетные инвестиции 

на 

2024 год 

Бюджетные 

инвестиции на 

2025 год 

Бюджетные 

инвестиции на 

2026 год 

1 Адресная инвестиционная программа, всего 127 657 881.69 42 391 137.44 40 372 511.85 

2 Комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Канска, в том числе: 

127 657 881.69 42 391 137.44 40 372 511.85 

3 "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" 

127 657 881.69 42 391 137.44 40 372 511.85 

 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 апреля 2024 г.                                                                                                                                                                                                                                               № 33-295 

 

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Канска на 2024 год, утвержденный решением Канского 

городского Совета депутатов от 19.12.2023 № 28-278 

 

Руководствуясь статьей 17 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Канска на 2024 год, утвержденный решением Канского городского Совета депутатов 

от 19.12.2023 № 28-278 (в редакции решения от 28.02.2024 № 32-291) следующие изменения: 

1.1 Таблицу в пункте 1 дополнить строками 5, 6, 7 следующего содержания: 

« 

5 Нежилое здание с 

земельным участком 

г. Канск, ул. 

Урицкого, 90/1 

24:51:0203126:257 

 

24:51:0203122:4 

99,2 открытый аукцион 

6 Нежилое 

помещение 

г. Канск, ул. 

Московская, д. 27, пом. 8 

24:51:0203110:1733 39,1 преимущественное право выкупа 

согласно Федерального закона от 22.07.2008 

№ 159-ФЗ 

7 Нежилое 

помещение 

г. Канск, ул. 

Московская, д. 27, пом. 9 

24:51:0203110:1736 99,4 преимущественное право выкупа 

согласно Федерального закона от 22.07.2008 

№ 159-ФЗ 

». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Прогноз объемов поступления в бюджет доходов от приватизации муниципального имущества в 2024 году ожидается в размере 3824,6 тыс. руб., от приватизации 

земельных участков под объектами, планируемыми к приватизации, в размере 3 760,0 тыс. руб.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности. 

 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                         В.Э. Поляков 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                       А.М. Береснев 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

  10 апрель 2024 г.                                                                                  № 33-296 

 

«О внесении изменений в график приема граждан депутатами 

Канского городского Совета шестого созыва, утвержденный решением Канского городского Совета депутатов от 07.10.2020 № 2-14» 

 

 Руководствуясь статьей 18 Устава города Канска, статьями 4, 42 Регламента Канского городского Совета депутатов, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в график приема граждан депутатами Канского городского Совета шестого созыва, утвержденный решением Канского городского Совета депутатов от 

07.10.2020 № 2-14 (в редакции от 07.04.2021 № 6-46, от 25.05.2022 № 14-150, от 20.10.2022 № 18-181, от 16.11.2022 № 19-194, от 26.04.2023 № 22-225) следующие изменения: 

1.1 Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

 «10. Железнов Сергей Николаевич - депутат по общетерриториальному списку от местного отделения КПРФ, ведет прием граждан каждую последнюю среду месяца с 

14.00 до 16.00 часов по адресу: ул. Урицкого, 4, 3 этаж (общественная приемная КПРФ), тел. 2-22-03, 8-913-538-45-35.». 

1.2 Пункт 20 изложить в следующей редакции: 

 «20. Сиваева Ольга Викторовна - депутат от избирательного округа № 5, ведет прием граждан каждый понедельник с 15.00 до 18.00 часов по адресу: ул. Урицкого, 4, 3 

этаж (общественная приемная КПРФ), тел. 8-923-291-93-50.». 

1.3 Пункт 21 изложить в следующей редакции: 

 «21. Смирнова Тамара Алексеевна - депутат по общетерриториальному списку от местного отделения КПРФ, ведет прием граждан каждый четверг с 14.00 до 17.00 часов 

по адресу: ул. Урицкого, 4, 3 этаж (общественная приемная КПРФ), тел. 2-99-01.». 

1.4Пункт 24 изложить в следующей редакции: 

 «24. Токов Сергей Вячеславович - депутат от избирательного округа № 9, ведет прием граждан каждый вторник с 14.00 до 16.00 часов по адресу: ул. Урицкого, 4, 3 этаж 

(общественная приемная КПРФ), тел. 3-33-47, каждую пятницу с 16.00 до 17.00 часов в МБОУ СОШ № 19 по адресу: Северный микрорайон, д. 29, тел. 3-33-47.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                                 В.Э. Поляков 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             95 

 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 апреля 2024 г.                                                                                                                                                                             № 33-297 

 

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии города Канска, утвержденное Решением Канского городского Совета депутатов от 15.03.2012 № 

31-170 

 

 Руководствуясь статьей 17 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в Положение о контрольно-счетной комиссии города Канска, утвержденное Решением Канского городского Совета депутатов от 15.03.2012 № 31-170 (в 

редакции Решений от 28.08.2017 № 21-100, 27.09.2021 № 9-87, 01.12.2021 № 10-94) следующие изменения: 

 1.1. Статью 6 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

 «6. Должностное лицо Контрольно-счетной комиссии, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом от 07.02.2011 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».». 

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.  

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                                                                                                                          В.Э. Поляков 

 

Глава города Канска                                                                                А.М. Береснев 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

10.04 2024 г. № 539 

О ликвидации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида с приоритетным осуществлением 

квалифицированной коррекции отклонений в физическом и психическом развитии воспитанников № 9 «Колокольчик» 

 

В целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, в   соответствии   со статьями 9, 22  Федерального Закона   от 29.12.2012   № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом Красноярского края от  02.11.2000   № 12-961  «О защите   прав ребенка»,   статьями  61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 

15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации»,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ликвидировать  Муниципальное   бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение  «Детский сад компенсирующего вида с приоритетным осуществлением 

квалифицированной коррекции отклонений в физическом и психическом развитии воспитанников № 9 «Колокольчик» (далее - МБДОУ №9) ОГРН 1022401360585, ИНН 2450013148, 

юридический и фактический адрес: 663606, Красноярский край, г.Канск, пос. Ремзавода, д.20 в срок не позднее 01.07.2024 г. 

    2. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно приложению к настоящему постановлению (далее – комиссия).  

 3. Комиссии: 

-произвести инвентаризацию имущества и обязательств МБДОУ №9; 

-в трехдневный срок с момента принятия настоящего Постановления в установленном законом порядке уведомить  Межрайонную  ИФНС  России № 8 по Красноярскому краю 

о ликвидации учреждения; 

-после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ) записи о начале ликвидации, опубликовать уведомление о ликвидации МБДОУ 

№9 в  журнале «Вестник государственной регистрации»; 

-поместить в органах печати сообщение о ликвидации МБДОУ №9, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами; 

-принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а так же письменно уведомить кредиторов ликвидируемого учреждения, налоговый орган, 

профсоюз, социальный фонд, центр занятости, и иные уполномоченные органы в порядке, установленном законодательством; 

-принять требования кредиторов и осуществить их учет в соответствии с действующим законодательством; 

-составить разделительный (ликвидационный) баланс;  

-решить вопрос передачи архивных документов МБДОУ №9 на хранение; 

-осуществить мероприятия по высвобождению работников МБДОУ №9 в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации; 

 4. Управлению образования администрации г.Канска произвести оплату имеющейся задолженности по налогам, взносам, пени и штрафам, и акт сверки, подписанный 

Межрайонной  ИФНС  России № 8 по Красноярскому краю, предоставить в Финансовое управление администрации г.Канска. 

5.  Руководителю МБДОУ №9 выступить заявителем при подаче в Межрайонную ИФНС России № 8 по Красноярскому краю: 

- уведомления о ликвидации юридического лица; 

- уведомления о составлении разделительного (ликвидационного) баланса; 

- заявления о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети 

Интернет. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                                   А.М. Береснев 

Приложение  

к Постановлению  

администрации г. Канска 

от __10.04__ 2024 г. №_539 

 

Состав 

комиссии по ликвидации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида с приоритетным осуществлением 

квалифицированной коррекции отклонений в физическом и психическом развитии воспитанников № 9 «Колокольчик» 

 

Боровский  

Эдуард  

Викторович 

Руководитель Управления образования администрации  

города Канска 

Фукс  

Валентина  

Владимировна 

Директор МКУ «ЦБ по ведению учета в сфере образования», 

заместитель председателя ликвидационной комиссии 

Штрахов  

Юрий  

Валерьевич 

Юрисконсульт МКУ «ЦБ по ведению учета в сфере  

образования», секретарь ликвидационной комиссии  

(по согласованию) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=339


96                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Виноградова  

Лидия  

Алексеевна 

Главный бухгалтер МКУ «ЦБ по ведению учета в сфере  

образования», член ликвидационной комиссии 

 (по согласованию) 

Матвеева 

Елена  

Павловна 

Начальник отдела учета материальных ценностей МКУ «ЦБ  

по ведению учета в сфере образования», член ликвидационной комиссии (по согласованию) 

Югова  

Светлана  

Николаевна 

Заведующий МБДОУ №9, член ликвидационной  

комиссии 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

10.04 2024 г. № 540 

 

Об утверждении Порядка расходования субсидий на создание условий для оснащения (обновления материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и 

воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам 

 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 

образования», постановлением Правительства Красноярского края от 14.02.2023 № 123-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на создание условий для оснащения (обновления материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, и о признании 

утратившими силу отдельных Постановлений Правительства Красноярского края»,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить Порядок расходования субсидий на создание условий для оснащения (обновления материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и 

воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову и первого заместителя главы 

города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                                 А.М. Береснев 

Приложение к постановлению 

администрации города Канска 

  от _10.04_ 2024 г. № _540___ 

 

ПОРЯДОК 

РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ НА СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ (ОБНОВЛЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ) ОБОРУДОВАНИЕМ, 

СРЕДСТВАМИ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

ПО АДАПТИРОВАННЫМ ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

 

1.  Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субсидий на создание условий для 

оснащения (обновления материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (далее - Порядок) постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013    

№ 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства Красноярского края от 14.02.2023 № 123-п «Об 

утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на создание условий для оснащения (обновления 

материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность 

по адаптированным основным общеобразовательным программам, и о признании утратившими силу отдельных Постановлений Правительства Красноярского края». 

2. Управление образования администрации города Канска (далее - Управление образования) является главным распорядителем средств субсидии. 

3. Субсидия предоставляется на основании Соглашения о предоставлении субсидии бюджету города Канска на создание условий для оснащения (обновления материально-

технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам  (далее - Соглашение). 

     Средства субсидии направляются на оформление помещений Школьных Кванториумов в соответствии с руководством по проектированию и дизайну образовательного 

пространства и фирменному стилю, определенным федеральным оператором, и типовым проектом дизайна и зонирования помещений Школьного Кванториума, утвержденного 

приказом министерства образования Красноярского края. 

4.  Доля участия за счет средств бюджета города на реализацию мероприятий составляет не менее 1% от объема расходного обязательства, предусмотренного городу Канску.  

5. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели. 

6.  По мере поступления средств субсидий из краевого бюджета в бюджет муниципального образования город Канск, Финансовое управление администрации города Канска 

(далее - Финуправление г.Канска) в течение 5 рабочих дней в пределах утвержденной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на 

лицевой счет Управления образования  на основании заявки на финансирование.  

За нарушение сроков перечисления денежных средств предусмотрена ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

7. Управление образования представляет отчеты в соответствии с приложениями к Соглашению в министерство образования Красноярского края (далее – министерство) не 

позднее 20 января года, следующего за годом, в котором получена Субсидия:  

- о расходах бюджета города Канска, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия;  

- о достижении значений результатов использования Субсидии. 

8. Средства субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в краевой бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

9. Ответственность и контроль за целевым и эффективным использованием полученной субсидии, своевременное и достоверное представление данных в министерство, 

Финуправление г. Канска возлагается на Управление образования. 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
10.04 2024 г. № 541 

 

Об утверждении Порядка расходования субсидий на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам 

 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 

образования», постановлением Правительства Красноярского края от 31.01.2023 № 60-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, и признании 

утратившими силу отдельных Постановлений Правительства Красноярского края»,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

consultantplus://offline/ref=52D1C00F570F39D4E871F84D00AFCBA9435A39A841683FEA4565318DAA77BDA3302BFCD6DC78B6881F79768A10CBAB6D9FXEi0C
consultantplus://offline/ref=6318D8703B3FFC52A20ED1F34CEEB55C8CE3FC9341FA352194EFE4357F617DFAAC6440DBD640B487B4DFB0B40D3FD9846F775DDBC9CD192B729A83F0yDY4I
consultantplus://offline/ref=6318D8703B3FFC52A20ED1F34CEEB55C8CE3FC9341FA352194EFE4357F617DFAAC6440DBD640B487B4DFB1B40D3FD9846F775DDBC9CD192B729A83F0yDY4I
consultantplus://offline/ref=52D1C00F570F39D4E871F84D00AFCBA9435A39A841683FEA4565318DAA77BDA3302BFCD6DC78B6881F79768A10CBAB6D9FXEi0C
consultantplus://offline/ref=52D1C00F570F39D4E871F84D00AFCBA9435A39A841683FEA4565318DAA77BDA3302BFCD6DC78B6881F79768A10CBAB6D9FXEi0C
consultantplus://offline/ref=6318D8703B3FFC52A20ED1F34CEEB55C8CE3FC9341FA352194EFE4357F617DFAAC6440DBD640B487B4DFB0B40D3FD9846F775DDBC9CD192B729A83F0yDY4I
consultantplus://offline/ref=6318D8703B3FFC52A20ED1F34CEEB55C8CE3FC9341FA352194EFE4357F617DFAAC6440DBD640B487B4DFB1B40D3FD9846F775DDBC9CD192B729A83F0yDY4I


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             97 

 

 

 1. Утвердить Порядок расходования субсидий на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову и первого заместителя главы 

города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                                А.М. Береснев 

 Приложение к постановлению 

администрации города Канска 

 от _10.04_ 2024 г. № _541___ 

 

ПОРЯДОК 

РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ НА ОСНАЩЕНИЕ (ОБНОВЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ) ОБОРУДОВАНИЕМ, СРЕДСТВАМИ ОБУЧЕНИЯ И 

ВОСПИТАНИЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО АДАПТИРОВАННЫМ 

ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

 

1.  Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субсидий бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на создание условий для оснащения (обновления материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (далее - Порядок) 

постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013          № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования», 

постановлением Правительства Красноярского края от 31.01.2023 № 60-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 

образований Красноярского края на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, 

в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, и признании утратившими силу отдельных 

Постановлений Правительства Красноярского края». 

2. Управление образования администрации города Канска (далее - Управление образования) является главным распорядителем средств субсидии. 

3. Субсидия предоставляется на основании Соглашения о предоставлении субсидии бюджету города Канска на оснащение (обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам  (далее - Соглашение). 

      Средства субсидии направляются на приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания детского технопарка 

«Кванториум» на базе МАОУ гимназия № 4 г. Канска. 

4.  Доля участия за счет средств бюджета города на реализацию мероприятий составляет не менее 1% от объема расходного обязательства, предусмотренного городу Канску.  

5. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели. 

6.  При получении выписки из лицевого счёта бюджетных средств Министерства образования Красноярского края с доведёнными бюджетными данными (лимиты бюджетных 

обязательств, предельные объёмы финансирования) и при наличии у Управления образования платёжных документов для осуществления расходов Финансовое управление 

администрации города Канска (далее - Финуправление г.Канска) в пределах утвержденной бюджетной росписи за счёт средств бюджета города Канска доводит предельные объемы 

финансирования на лицевой счет Управления образования  на основании заявки на финансирование.  

Перечисление средств субсидии на счёт Финуправления г. Канска осуществляется Федеральным казначейством после проведения санкционирования оплаты денежных 

обязательств по расходам получателей средств бюджета города Канска. 

За нарушение сроков перечисления денежных средств предусмотрена ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

7. Управление образования представляет отчеты в соответствии с приложениями к Соглашению в министерство образования Красноярского края (далее – министерство) по 

форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»:  

-   о расходах бюджета города Канска, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, не позднее 10 числа месяца;  

- о достижении значений результатов использования Субсидии, ежеквартально-не позднее 10 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом, ежегодный- не позднее 

10 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом, ежегодный уточненный отчет – не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным годом. 

8. Средства субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в краевой бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

9. Ответственность и контроль за целевым и эффективным использованием полученной субсидии, своевременное и достоверное представление данных в министерство, 

Финуправление г. Канска возлагается на Управление образования 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

10.04 2024 г. № 542 

 

О внесении изменений в  

постановление от 05.12.2016 г. № 1246 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 49, 50 Уголовного 

кодекса РФ, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, статьи 32, 13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города 

Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 05.12.2016 № 1246 «Об определении мест для исполнения наказания осужденными в виде обязательных и 

исправительных работ» (далее - Постановление), следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2, № 3 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.   

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкиной. Г.В.) опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                                А.М. Береснев 

Приложение № 1 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от _10.04.2024 г. №__542___ 

Приложение № 2  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ) 

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАНСК 

 

N  

п/п 

Наименование предприятия, учреждения организации, индивидуального предпринимателя Адрес организации 

1 Территориальное отделение краевого государственного казенного учреждения "Управление социальной 

защиты населения" по г. Канску и Канскому району 

г. Канск, ул. Имени Газеты Власть 

Советов, стр. N 1 

2 Муниципальное казенное учреждение "Комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Канска" 

г. Канск, 4-й Центральный м/р, 22 

3 Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства г. Канска г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, 1 

consultantplus://offline/ref=52D1C00F570F39D4E871F84D00AFCBA9435A39A841683FEA4565318DAA77BDA3302BFCD6DC78B6881F79768A10CBAB6D9FXEi0C


98                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

4 Муниципальное унитарное предприятие "Канский Электросетьсбыт" г. Канск, м/р Северный д. 13, пом. 87 

5 Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Канская межрайонная больница" г. Канск, ул. 40 лет Октября, 15 

6 Муниципальное казенное учреждение "Канский городской архив" г. Канск ул. Московская, 27, тел. 2-43-41 

7 Муниципальное казенное учреждение "Ресурсно-методический центр г. Канска" г. Канск ул. Кобрина, 26 

8 Муниципальное бюджетное учреждение "Содержание объектов благоустройства и озеленения" г. Канск ул. 30 лет ВЛКСМ, 1 

9 Муниципальное казенное учреждение "Межведомственный центр обслуживания" г. Канск ул. Кобрина, 26, тел. 2-99-21 

10 Управление градостроительства администрации города Канска г. Канск 4-й Центральный м/р, 22 

11 Канское ПСО КГКУ «Спасатель» г. Канск, ул. Левый Берег Кана 17 

 

Директор МКУ «Служба заказчика»                                                                                                                                                                                                                  Д.В. Шимаров 

Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от _10.04.2024 г. №__542___ 

Приложение № 3  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ) 

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КАНСК 

 

N 

п/п 

Наименование предприятия, учреждения, организации и 

индивидуального предпринимателя 

Адрес организации 

1.  ООО "УК МКД" г. Канск, ул. 40 лет Октября 68/1 

2.  ООО "Горизонт " г. Канск, пос. Ремзавода, 26 

3.  ООО "Профжилуслуга" г. Канск ул. Кайтымская 148а 

4.  ООО "Квартал" г. Канск, ул. Эйдемана, 10 

5.  ООО "НикСид" г. Канск ул. Линейная, 13 

6.  Индивидуальный предприниматель Иванова В.И. г. Канск ул. 40 лет Октября 62, стр. 8 

7.  ООО "ДарТекс" г. Канск, Северо-Западный промышленный район, 17 

8.  Барташевич Валерий Антонович г. Канск, ул. Кайтымская 191, стр. 1, пом. 3 

9.  ООО "КЕМРИ-КРЕДО" г. Канск ул. 40 лет Октября, 60 стр. 15 

10.  ООО "Канский КСК" г. Канск, пер. Панельный, зд. 2 стр. 2 

11.  ООО "Исток" г. Канск, ул. Краснопартизанская 57, офис 201/1 

12.  Индивидуальный предприниматель Чадов А.Н. г. Канск Северо-Западный промрайон, 19б. 

13.  ИП Истомина Вера Николаевна г. Канск Северо-Западный промышленный район, строение 17. 

14.  ООО «Супермаркет Рубцовский» г. Канск ул. 40 лет Октября, 62 стр. 4, пом.75. 

15.  ООО «ЛУЧ» г. Канск ул. 40 лет Октября, 66 стр. 1, офис 7. 

16.  ИП Яцинов  Евгений  Юрьевич г. Канск ул. Эйдемана, 10Б. 

17.  ООО КЗЛМК «Маяк» г. Канск ул. 9-й км. Тасеевского тракта, д.1, стр. 13. 

18.  ООО «Жилстрой» г. Канск ул. Владимирская, зд. 7, стр. 2, офис 2. 

19.  ООО «Абсолют» г. Канск ул. 40 лет Октября, д.66а. 

20.  ООО «АРТ-СЕРВИС» г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 62 стр. 4, пом.75. 

21.  ООО «Сибремсервис» г. Канск, п. Ремзавода, д.26. 

22.  ООО «Гарант Комфорта» г. Канск, ул. Красноярская, д. 18, пом.82, оф.102. 

23.  ООО ПФ «Сибирь» г. Канск, пос. Строителей, 9А, стр.1. 

24.  ООО «Ориентир» г. Канск, ул. 40 лет Октября, д.66А, стр. 1, офис ЧЗД.1 ОФИС 1-5. 

25.  ИП Джегет А.В. г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 60 стр. 32. 

26.  ООО «УК на Московской» г. Канск, ул. Московская, 27Б. 

27.  ИП Конышева С.А. г. Канск, ул. Фабричная, д.12,стр. 27. 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             99 

 

 

28.  ООО «МСК-Восток» г. Канск, ул. Владимирская, д.7, ст.1. 

29.  ООО «Клевер» г. Канск, ул. Владимирская, д.7, ст.1. оф.3. 

30.  ООО «ТС Командор» г. Канск, ул. Горького, зд.41, ст. 2, часть здания 2 пом. 1,28. 

31.  ООО «Резерв» г. Канск, ул. Магистральная, д.1. 

32.  ООО «Энергия» г. Канск, ул. Шабалина, 63, пом.3. 

33.  ООО «Жилищно-Эксплуатационое Обслуживание» г. Канск, ул. Московская, 27Б. 

34.  ООО «УК Левобережная» г. Канск, ул. Красноярская, д. 18, пом.82. 

35.  ИП Миронова Н.В. г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 62 стр. 8, лит. В10, В11. 

36.  ИП Шевченко В.А. г. Канск, ул. Восточная, д.12, кв. 14. 

37.  ООО «Бизнес-Лес» г. Канск, 9 км. Тасеевского тракта, зд. 2, стр.11. 

38.  ООО «Смарт» г. Канск, ул. Ушакова, д.5 

39.  ИП Елиневич К.С.  г. Канск, ул. Сибирская, д. 36 

40.  ООО «Восточносибирская металлургическая компания»  г. Канск, 9-й км. Тасеевского  тракта  

41.  ИП Вальтер Наталья Кононовна  г. Канск, ул. Муромская, д. 4, кв. 11.  

42.  ИП Лычковский В.А.  г. Канск, Товарная, д.12. 

43.  ИП Тимощенко О.В.  г. Канск, мкр. Сосновый, 4кв. д. 65. 

44.  ИП Гутяр А.Я. г. Канск, ул. Революции, д. 22.  

45.  ООО «Технология»  г. Канск, ул. Урицкого, д.17. 

 

Директор МКУ «Служба заказчика»                                                                                                                                                                      Д.В. Шимаров  

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203084:763, расположенного Красноярский 

край, г. Канск, ул. Всеобуча, 10 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 20.05.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 17.04.2024 г. по 20.05.2024 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 17.04.2024 г. по 20.05.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203084 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые 

работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 

(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав 

такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Гоголя, д. 91. 

 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

  

"11" апреля 2024 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  

Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Гоголя, д. 91 от 11.04.2024. 

                                                (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

       В публичных слушаниях приняли участие 2 участника публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 

 

      В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

 

N 

п/п  

Фамилия, имя, отчество 

гражданина  

Содержание предложения (замечания)  

 1  ---- --- 

   

 

       В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, 

наименование юридического лица  

Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

      

        Проект схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 

объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Гоголя, д. 91. 

                                          (наименование проекта) 

 

        Управление градостроительства администрации г. Канска 

                             (организатор публичных слушаний) 

 

       В ходе проведения публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный 

дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Гоголя, д. 91 предложения и замечания не поступали. По 

итогам проведения публичных слушаний Комиссией сделан вывод:  направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения в 

соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru


100                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний и выводы по 

результатам публичных слушаний) 

  

Председатель комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной  

деятельности на территории                                                    _____________/ А.А. Миллер 

муниципального образования город Канск                                                                                          

(наименование комиссии)                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

  

Секретарь комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной                                                  _____________/       А.И. Дайнеко 

деятельности на территории  

 (наименование комиссии)                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 

К сведению жителей города Канска! 

 

28 мая 2024 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации города состоится заседание очередной сессии Канского городского Совета депутатов шестого созыва. 

 

Сведения о ходе исполнения бюджета г. Канска 

за 2024 год по состоянию на 01 апреля 2024 года 

(рублей) 

Наименование показателей 
План с учетом изменений на 

01 апреля  2024 г. 
Исполнено 

% 

испол-нения 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ    

Налоговые и неналоговые доходы 984 316 095.00 183 018 628.34 18.6 

Налоги на прибыль, доходы 526 142 748.00 93 111 611.43 17.7 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 68 769 344.00 17 488 434.26 25.4 

Налоги на совокупный доход 234 351 670.00 43 980 408.49 18.8 

Налоги на имущество 69 647 313.00 7 263 097.85 10.4 

Государственная пошлина 23 140 340.00 5 247 530.90 22.7 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам 
0.00 0.00 0.0 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

46 730 143.00 11 518 721.66 24.6 

Платежи при пользовании природными ресурсами 2 113 100.00 828 498.37 39.2 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 3 921 414.00 799 697.88 20.4 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 5 692 198.00 1 493 023.72 26.2 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 807 825.00 1 295 723.79 34.0 

Прочие неналоговые доходы 0.00 -8 120.01 0.0 

Безвозмездные поступления 
2 626 394 248.99 534 361 726.58 

20.3 

ИТОГО ДОХОДОВ 3 610 710 343.99 717 380 354.92 19.9 

РАСХОДЫ    

Общегосударственные вопросы 193 227 789.31 53 709 473.83 27.8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

2 905 757.60 1 231 181.20 42.4 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

10 009 634.00 1 892 189.60 18.9 

Функционирование правительства Российской Федерации. высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации. местных администраций 

65 924 564.40 11 180 093.61 17.0 

Судебная система 108 300.00 0.00 0.0 

Обеспечение деятельности финансовых. налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

25 087 904.00 7 146 849.68 28.5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0.00 0.00 0.0 

Резервные фонды 1 000 000.00 0.00 0.0 

Другие общегосударственные вопросы 88 191 629.31 32 259 159.74 36.6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 53 435 297.00 8 636 158.00 16.2 

Гражданская оборона 4 466 376.00 0.00 0.0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

48 968 921.00 8 636 158.00 17.6 

Национальная экономика 420 074 192.00 36 399 533.50 8.7 

Транспорт 70 720 720.00 9 181 392.05 13.0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 343 262 832.00 27 169 741.45 7.9 

Другие вопросы в области национальной экономики 6 090 640.00 48 400.00 0.8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 294 388 285.73 29 307 482.13 10.0 

Жилищное хозяйство 84 677 931.00 3 131 119.67 3.7 

Коммунальное хозяйство 24 698 600.00 1 857 858.80 7.5 

Благоустройство 135 906 338.57 13 129 688.47 9.7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 49 105 416.16 11 188 815.19 22.8 

Охрана окружающей среды 2 498 661.00 395 600.00 15.8 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 2 348 661.00 395 600.00 16.8 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 150 000.00 0.00 0.0 

Образование 2 263 629 190.00 453 344 506.15 20.0 

Дошкольное образование 793 874 873.92 174 478 941.18 22.0 

Общее образование 
1 147 949 833.56 225 456 781.05 19.6 

Дополнительное образование детей 
165 903 366.00 31 661 461.06 19.1 

Молодежная политика 
28 972 902.00 3 170 660.08 10.9 

Другие вопросы в области образования 
126 928 214.52 18 576 662.78 14.6 

Культура. кинематография 
123 245 489.00 22 569 903.26 18.3 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             101 

 

 

Культура 
118 141 137.00 21 890 923.66 18.5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
5 104 352.00 678 979.60 13.3 

Социальная политика 
155 492 363.95 42 347 518.07 27.2 

Пенсионное обеспечение 
5 040 000.00 1 000 500.54 19.9 

Социальное обеспечение населения 
5 543 956.80 0.00 0.0 

Охрана семьи и детства 
142 034 107.15 41 017 530.77 28.9 

Другие вопросы в области социальной политики 
2 874 300.00 329 486.76 11.5 

Физическая культура и спорт 
169 297 138.00 30 946 186.61 18.3 

Физическая культура 
37 432 279.00 7 290 355.94 19.5 

Спорт высших достижений 
89 268 121.00 15 717 332.77 17.6 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
42 596 738.00 7 938 497.90 18.6 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 
3 158.00 1 230.86 39.0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 
3 158.00 1 230.86 39.0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
3 675 291 563.99 677 657 592.41 18.4 

РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДА КАНСКА 

(дефицит/профицит) 
-64 581 220.00 39 722 762.51 - 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 

КАНСКА 
64 581 220.00 -39 722 762.51 - 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 64 581 220.00 3 950 031.68 - 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0.00 0.00 - 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0.00 0.00 - 

Погашение кредитов. предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 
0.00 0.00 - 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
64 581 220.00 -15 000 000.00 - 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 
79 581 220.00  - 

Погашение бюджетных кредитов. полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
-15 000 000.00 -15 000 000.00 - 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0.00 -43 672 794.19 - 

Увеличение остатков средств бюджетов -3 690 291 563.99 -1 066 480 956.80 - 

Уменьшение остатков средств бюджетов 3 690 291 563.99 1 022 808 162.61 - 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0.00 18 950 031.68  

Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов 0.00 18 950 031.68  

 
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Канска. работников муниципальных учреждений и фактических 

расходах на оплату их труда по состоянию на 01 апреля 2024 года 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Значение 

1 2 3 

1 
Среднесписочная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления города Канска. человек 

121 

2 
Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления города Канска. тыс. 

руб. 
21210 

3 
Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений. оплата труда которых осуществляется за счет средств 

бюджета. человек 
2762 

4 
Фактические затраты на заработную плату работников муниципальных учреждений. тыс. руб. 325299 

 

 
Первый заместитель главы города по экономике и финансам                                      Е.Н. Лифанская 

Информация о реализации муниципальных программ города Канска 

по состоянию на 01 апреля 2024 года 
рублей 

№  

п\п 
Наименование программы 

Годовой план с учетом 

изменений на 01.04.2024 г. 
Кассовое исполнение  

% исполнения к 

годовым назначениям 

1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа города  

Канска "Развитие образования" 
2 182 219 401.00 440 519 969.01 20.2 

2 
Муниципальная программа города  

Канска "Городское хозяйство" 
617 962 672.55 64 522 358.18 10.4 

3 

Муниципальная программа города Канска "Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 
53 435 297.00 8 636 158.00 16.2 

4 
Муниципальная программа города  

Канска "Развитие культуры" 
187 271 422.00 34 446 099.81 18.4 

5 
Муниципальная программа города Канска "Развитие 

физической культуры. спорта и молодежной политики" 198 344 040.00 34 116 846.69 17.2 

6 
Муниципальная программа города Канска "Развитие малого 

и среднего предпринимательства" 3 498 640.00 0.00 0.0 

7 
Муниципальная программа города Канска "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей города" 
144 386 582.26 40 154 586.46 27.8 

8 
Муниципальная программа города Канска "Формирование 

современной городской среды" 
75 999 115.18 0.00 0.0 



102                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 Всего 3 463 117 169.99 622 396 018.15 18.0 

 

 
Первый заместитель главы города по экономике и финансам                                      Е.Н. Лифанская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

      Красноярского края 

                                                                        П Р О Е К Т  

 

 2024г                                                                                                                                                                                                           №_____________ 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Железнодорожник, з/у 15 

 
В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от ------------------, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от ------------------, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российской Федерации предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Железнодорожник, з/у 15, 

расположенного в границах территориальной зоны О1 – зона многофункциональная общественно-деловой застройки с видом разрешенного использования земельного участка 

«хранение автотранспорта (код 2.7.1)», в целях образования земельного участка для эксплуатации гаражного бокса под хранения легкового автотранспорта. 

2.Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Канска 

 

 

 

А.М. Береснев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

      Красноярского края 

                                                                        П Р О Е К Т  

 

 2024г                                                                                                                                                                                                           №_____________ 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Центральный, з/у 153 

 
В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от ------------------, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от ------------------, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российской Федерации предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Центральный, з/у 153, 

расположенного в границах территориальной зоны П2 – коммунально-складская зона с видом разрешенного использования земельного участка «хранение автотранспорта (код 2.7.1)», 

в целях образования земельного участка для эксплуатации гаражного бокса под хранения легкового автотранспорта. 

2.Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Канска 
 

 

 
А.М. Береснев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

      Красноярского края 

                                                                        П Р О Е К Т  

 

 2024г                                                                                                                                                                                                           №_____________ 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Черемуха, з/у 187 

   

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от ------------------, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от ------------------, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российской Федерации предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Черемуха, з/у 187, 

расположенного в границах территориальной зоны П2 - коммунально-складская зона с видом разрешенного использования земельного участка «хранение автотранспорта (код 2.7.1)», 

в целях образования земельного участка для строительства гаражного бокса под хранения легкового автотранспорта. 

2.Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             103 

 

 

Глава города Канска  
 

 А.М. Береснев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

      Красноярского края 

                                                                        П Р О Е К Т  

 

 2024г                                                                                                                                                                                                           №_____________ 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Черемуха, з/у 188 

   

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от ------------------, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от ------------------, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российской Федерации предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Черемуха, з/у 188, 

расположенного в границах территориальной зоны П2 - коммунально-складская зона с видом разрешенного использования земельного участка «хранение автотранспорта (код 2.7.1)», 

в целях образования земельного участка для строительства гаражного бокса под хранения легкового автотранспорта. 

2.Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Канска  
 

 А.М. Береснев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

      Красноярского края 

                                                                        П Р О Е К Т  

 

 2024г                                                                                                                                                                                                           №_____________ 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, тер. ГСК, Черемуха-1, з/у 53 

   

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от ------------------, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от ------------------, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российской Федерации предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, тер. ГСК, Черемуха-1, з/у 53, расположенного в границах 

территориальной зоны П2 - коммунально-складская зона с видом разрешенного использования земельного участка «хранение автотранспорта (код 2.7.1)», в целях образования 

земельного участка для строительства гаражного бокса под хранения легкового автотранспорта. 

2.Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Канска 
 

 

 
А.М. Береснев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

      Красноярского края 

                                                                        П Р О Е К Т  

 

 2024г                                                                                                                                                                                                           №_____________ 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, ул. Гоголя, з/у 53 

   

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от ------------------, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от ------------------, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, 

г. Канск, ул. Гоголя, з/у 53, расположенного в границах территориальной зоны Ж3 - зона застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая мансардный) с видом 

разрешенного использования земельного участка «Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)», в целях образования земельного участка площадью 705 кв.м., путем 

объединения земельных участков с кадастровым номером 24:51:0203130:10 и кадастровым номером 24:51:0203130:593. 

2.Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

          4. .Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Канска  
 

 А.М. Береснев 

 

 

 

 

 

 

 

 



104                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

      Красноярского края 

                                                                        П Р О Е К Т  

 

 2024г                                                                                                                                                                                                           №_____________ 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, ул. Мира, з/у 3Б/9 

   

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от ------------------, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от ------------------, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российской Федерации предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Мира, з/у 3Б/9, расположенного в границах 

территориальной зоны Ж3 - зона застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая мансардный), с видом разрешенного использования земельного участка 

«Размещение гаража для собственных нужд (код 2.7.2)», в целях образования земельного участка для эксплуатации хозяйственного блока под хранения легкового автотранспорта. 

2.Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Канска  
 

 А.М. Береснев 

 
 

 

 

 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

      Красноярского края 

                                                                        П Р О Е К Т  

 

 2024г                                                                                                                                                                                                           №_____________ 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, ул. Московская, з/у 70А/2/4 

   

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от ------------------, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от ------------------, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российской Федерации предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Московская, з/у 70А/2/4, расположенного в границах 

территориальной зоны О1 – зона многофункциональная общественно-деловой застройки с видом разрешенного использования земельного участка «хранение автотранспорта (код 

2.7.1)», в целях образования земельного участка для эксплуатации гаражного бокса под хранения легкового автотранспорта. 

2.Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Канска  
 

 А.М. Береснев 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0102217:422, расположенного Красноярский 

край, г. Канск, район п.Смоленка, с/о "Водник" 

 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 20.05.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 17.04.2024 г. по 20.05.2024 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 17.04.2024 г. по 20.05.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0102217 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые 

работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 

(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

Оповещение  

о начале публичных слушаний 

 

        На основании постановления главы города Канска от 08.04.2024 № 504 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого домов объекты недвижимого имущества» организатор 

публичных слушаний по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории Управление градостроительства администрации г. Канска 

сообщает о назначении публичных слушаний в период: с 17.04.2024 по 15.05.2024 по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 2-я 

Высокая, д. 20 (далее – Проект).  

        Перечень информационных материалов к Проектам представлен согласно приложению 1. 

Участниками публичных слушаний являются: граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели 

находящихся в границах этих территорий земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства.  

        Проект  и  информационные  материалы  к  ним  подлежат  размещению: на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу www.kansk-adm.ru, на платформе обратной связи, в официальном периодическом печатном издании «Канский вестник». 

       Информационный стенд размещается: г. Канск, мкр.4-й Центральный, 22, на фасаде здания УГ администрации г. Канска. 

       С  Проектом  и информационными материалами к нему можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по адресу: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж.  

        Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: с 11.04.2024 по 06.05.2024. 

        Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00.  

        Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

        В  период  размещения  на  официальном  сайте  администрации  города  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет Проекта и информационных материалов  

к  нему  и  проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники  публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения  и  замечания,  

касающиеся  такого  Проекта,  в  срок  до  "06" мая 2024г.: 

      1)  в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения собрания или собраний  участников  публичных  слушаний. Собрание состоится: 08.05.2024 в 11:00 час., г.Канск, 

мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж, кабинет №3, т. 8(39161) 2-05-02. 

       2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 

       3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов. 

       Участники   публичных   слушаний  в  целях  идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

      Участники   публичных  слушаний  в  случае  направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме электронного документа в адрес организатора  

публичных  слушаний  представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением документов по установленной форме. 

       Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

       Порядок  проведения  публичных  слушаний,  в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского 

городского Совета депутатов от 21.12.2022 N 20-204 "О положении об организации   и   проведении  публичных  слушаний  по  проектам  в  области градостроительной деятельности 

в городе Канске". 

Приложение 1 Схема расположения земельного участка з/у 20, ул. 2-я Высокая 

Площадь земельного участка 1 098 м² 

mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88335&date=11.04.2023


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             105 

 

 

 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

( 

X Y 

1 2 3 

н1 730 517,06 94 034,28 

н2 730 517,51 94 039,80 

н3 730 507,78 94 039,21 

н4 730 494,26 94 037,95 

н5 730 493,52 94 031,60 

н6 730 492,51 94 023,19 

н7 730 493,54 94 023,02 

н8 730 489,63 93 995,32 

н9 730 489,46 93 991,85 

н10 730 512,45 93 990,19 

н11 730 513,96 94 009,12 

н12 730 514,34 94 009,08 

н1 730 517,06 94 034,28 

 

 

Оповещение  

о начале публичных слушаний 

 

        На основании постановления главы города Канска от 08.04.2024 № 503 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого домов объекты недвижимого имущества» организатор 

публичных слушаний по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории Управление градостроительства администрации г. Канска 

сообщает о назначении публичных слушаний в период: с 17.04.2024 по 15.05.2024 по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 

Луначарского, д. 110 (далее – Проект).  

        Перечень информационных материалов к Проектам представлен согласно приложению 1. 

Участниками публичных слушаний являются: граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели 

находящихся в границах этих территорий земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства.  

        Проект  и  информационные  материалы  к  ним  подлежат  размещению: на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу www.kansk-adm.ru, на платформе обратной связи, в официальном периодическом печатном издании «Канский вестник». 

       Информационный стенд размещается: г. Канск, мкр.4-й Центральный, 22, на фасаде здания УГ администрации г. Канска. 

       С  Проектом  и информационными материалами к нему можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по адресу: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж.  

        Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: с 11.04.2024 по 06.05.2024. 

        Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00.  

        Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

        В  период  размещения  на  официальном  сайте  администрации  города  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет Проекта и информационных материалов  

к  нему  и  проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники  публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения  и  замечания,  

касающиеся  такого  Проекта,  в  срок  до  "06" мая 2024г.: 

      1)  в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения собрания или собраний  участников  публичных  слушаний. Собрание состоится: 08.05.2024 в 10:00 час., г.Канск, 

мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж, кабинет №3, т. 8(39161) 2-05-02. 

       2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 

       3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов. 

       Участники   публичных   слушаний  в  целях  идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

      Участники   публичных  слушаний  в  случае  направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме электронного документа в адрес организатора  

публичных  слушаний  представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением документов по установленной форме. 

       Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

       Порядок  проведения  публичных  слушаний,  в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского 

городского Совета депутатов от 21.12.2022 N 20-204 "О положении об организации   и   проведении  публичных  слушаний  по  проектам  в  области градостроительной 

деятельности в городе Канске" 

Приложение 1 Схема расположения земельного участка з/у 110, ул. Луначарского 

Условный номер земельного участка: - 

(указывается в случае, если предусматривается образование двух и более земельных участков) 

http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88335&date=11.04.2023


106                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Площадь земельного участка: 1036 кв.м. 

(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных 

на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 

кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. 

Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов) 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и 

программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием 

указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра) 

X Y 

1 2 3 

1   728 212,11   87 636,09 

2   728 211,38   87 656,58 

3   728 197,59   87 656,27 

4   728 183,89   87 655,39 

5   728 168,75   87 654,88 

6   728 166,21   87 654,38 

7   728 166,66   87 641,09 

8   728 166,97   87 630,25 

9   728 181,82   87 630,97 

10   728 186,51   87 631,47 

11   728 189,51   87 632,88 

12   728 201,72   87 635,05 

1   728 212,11   87 636,09 
 

 

Масштаб 1:1500 

Система координат: СК кадастрового округа, зона 5 

Условные обозначения: 

 

 

- образуемый земельный участок 

 - исходный земельный участок 

 - граница кадастрового квартала 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

04.04 2024  г. № 483 

Об организации летней оздоровительной кампании 2024 года 

 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Канске во время летних каникул, в соответствии с Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в 

Красноярском крае», Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции, и членов их семей», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 

муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», постановлением Правительства 

Красноярского края от 18.10.2018 № 612-п «Об утверждении порядка предоставления опекунам (попечителям), приемным родителям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, или лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, компенсации стоимости путевки и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в случае 

самостоятельного приобретения таких путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации - при наличии медицинских показаний), 

расположенные на территории края»; постановлением Правительства Красноярского края от 15.01.2019 № 11-п «Об утверждении Порядка предоставления путевок в загородные 

оздоровительные лагеря с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета», постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2019 № 406-п «Об 

утверждении Порядка предоставления путевок с полной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и Порядка предоставления бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

сопровождающим их лицам, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к месту лечения (отдыха) и обратно, компенсации сопровождающим лицам 

расходов, связанных с оформлением медицинской справки о состоянии здоровья, необходимой для сопровождения группы детей, и оплаты (возмещения) расходов, связанных с 

проживанием вне места постоянного жительства, а также расходов по найму жилого помещения», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление администрации города Канска от 24.03.2023 №338 «Об организации летней оздоровительной кампании 2023 года».  

2. Утвердить Положение об организации летней оздоровительной кампании согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             107 

 

 

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации летней оздоровительной кампании согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

4. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации летней оздоровительной кампании согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.  

5. Утвердить состав комиссии по распределению путевок в загородные оздоровительные лагеря согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.  

6. Утвердить графики сезонов загородного оздоровительного лагеря «Огонек», стационарного палаточного лагеря «Чайка», оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей согласно приложению 5 к настоящему Постановлению. 

7. Уполномоченным органом, ответственным за координацию оздоровительной летней кампании в городе, определить Управление образования администрации города 

Канска (Э.В. Боровский): 

7.1. Обеспечить контроль за работой загородного оздоровительного лагеря «Огонек», стационарного палаточного лагеря «Чайка», оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей. 

7.2. Обеспечить соблюдение требований Стандарта безопасности отдыха и оздоровления детей в муниципальном загородном оздоровительном лагере «Огонек». 

7.3. Обеспечить своевременное заключение муниципальных контрактов (договоров) на поставку продуктов питания в загородный оздоровительный лагерь «Огонек», 

стационарный палаточный лагерь «Чайка», оздоровительные лагеря дневного пребывания. 

7.4. Назначить приказом Управления образования администрации города Канска ответственного сотрудника за ведение ежедневного мониторинга состояния готовности и хода 

летней оздоровительной кампании в течение трех дней с момента подписания данного Постановления. 

8. Руководителям общеобразовательных организаций организовать работу по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости обучающихся общеобразовательных учреждений 

в период с 01.06.2024 по 31.08.2024. 

Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 100 % охват отдыхом, оздоровлением и занятостью обучающихся в период с 01.06.2024 по 31.08.2024, состоящих 

на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав администрации города Канска, как находящиеся в социально опасном положении, состоящие 

на профилактическом контроле и на внутришкольном учете.  

9. Отделу опеки и попечительства обеспечить 100 % охват отдыхом, оздоровлением и занятостью в период с 01.06.2024 по 31.08.2024 детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, воспитывающихся в замещающих семьях, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав администрации города Канска, как 

находящиеся в социально опасном положении, состоящие на профилактическом контроле.  

10. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Канский» (Н.В. Банин) обеспечить взаимодействие всех служб органов внутренних дел в целях 

предупреждения безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних в период летних каникул. Принять меры по обеспечению безопасности при переезде организованных групп 

детей по маршрутам следования к местам отдыха и обратно.  

11. Рекомендовать КГБУЗ «Канская межрайонная детская больница» (А.В. Бобрик) организовать медицинское сопровождение организованных групп детей, обеспечить 

проведение медицинских осмотров несовершеннолетних, направляемых в оздоровительные учреждения в каникулярное время, обеспечить медицинскими работниками загородный 

оздоровительный лагерь «Огонек», стационарный палаточный лагерь «Чайка», оздоровительные лагеря дневного пребывания. 

12. Рекомендовать КГБУЗ «Канская межрайонная больница» (А.В. Кудрявцев) обеспечить проведение профилактических медицинских осмотров персонала, направляемого 

для работы в оздоровительные учреждения. 

13. Финансовому управлению администрации города Канска» (Н.А. Тихомирова) обеспечить своевременное финансирование мероприятий летней оздоровительной 

кампании. 

14. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову. 

16.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

 

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 

Приложение 1 к Постановлению 

администрации города Канска 

от     04.04.2024 г. №     483 

 

 

Положение об организации летней оздоровительной кампании  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Отдых, оздоровление и занятость в свободное время относятся к основным правам детей. 

1.2. Положение организации летней оздоровительной кампании (далее - Положение) определяет организацию отдыха детей в летний период с целью укрепления здоровья, 

создания благоприятных условий для духовного, нравственного, культурного, физического развития детей с учетом их интересов, способностей и возможностей. 

1.3. Возраст детей, для которых организуется отдых: 

- в оздоровительных лагерях – от 7 до 18 лет; 

- в стационарных палаточных лагерях – от 10 до 18 лет; 

- в лагерях с дневным пребыванием детей – от 6 до 18 лет. 

 

2. Цели и задачи организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

  

2.1. Целью настоящего Положения является создание правовых, экономических и организационных условий, направленных на сохранение и стабилизацию системы детского 

отдыха, оздоровления и занятости во время каникул, поддержка детства на муниципальном уровне. 

2.2. Основные задачи организации отдыха, оздоровления и занятости в летний период (далее - организация отдыха детей): 

- создание условий для наиболее полного охвата отдыхом детей, их безопасности и творческого развития;  

- расширение возможности для отдыха детей из семей, не являющихся малообеспеченными, и одаренных детей;  

- обеспечение реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в период каникул;  

- развитие экономичных и эффективных форм отдыха, оздоровления и занятости детей, организация профильных, интенсивных школ, дневного пребывания и других лагерей;  

- обеспечение полноценным питанием детей, мерами безопасности их жизни и здоровья. 

 

3. Организация отдыха и оздоровления  

 

3.1. Координатором организации отдыха детей является межведомственная комиссия по организации летней оздоровительной кампании. Межведомственная комиссия в своей 

деятельности руководствуется Положением о межведомственной комиссии по организации летней оздоровительной кампании. 

3.2. К компетенции Управления образования администрации города Канска относится: 

- подготовка и организация отдыха в детском оздоровительном лагере «Огонёк» в соответствии со Стандартом безопасности отдыха и оздоровления детей в загородном 

оздоровительном учреждении; 

- подготовка и организация работы палаточного лагеря «Чайка»; 

- подготовка и организация отдыха в лагерях дневного пребывания детей;  

- приобретение путевок в оздоровительные лагеря; 

- организация приобретения путевок в оздоровительные лагеря для опекаемых детей; 

- организация проведения семинаров и оказание методической помощи специалистам подведомственных организаций в организации летнего отдыха, оздоровления и занятости 

детей;  

- осуществление сбора, обработки, анализа и предоставления статистической отчетности в сфере организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей;  

- обеспечение ежедневного мониторинга состояния готовности и хода летней оздоровительной кампании. 

3.3. К компетенции Территориального отделения краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения» по г. Канску и Канскому району 

Красноярского края относится:  

- организация работы по направлению детей на санаторное оздоровление, в загородные оздоровительные лагеря, реабилитационные центры, распределение путёвок, выделенных 

министерством социальной политики Красноярского края; 

- информирование администрации города Канска о распределенных путевках – ежемесячно по установленной администрацией города форме. 

3.4. К компетенции КГБУЗ «Канская межрайонная больница» относится: 

- организация работы по направлению на санаторно-курортное лечение детей по медицинским показаниям, распределение путёвок, выделенных министерством здравоохранения 

Красноярского края; 

- участие в охране здоровья и медицинского обслуживания детей в организациях, обеспечивающих летний отдых и оздоровление детей; 

- информирование администрации города Канска о распределенных путевках – ежемесячно по установленной администрацией города форме. 

3.5. К компетенции муниципального бюджетного учреждения «Многопрофильный молодежный центр» города Канска относится: 

- организация работы по направлению детей в краевые палаточные лагеря для отдыха, стационарные лагеря, которые организует агентство молодежной политики и реализации 

программ общественного развития Красноярского края; 

- организация работы трудовых отрядов старшеклассников; 

- разработка и организация городских праздников и мероприятий в дни летних каникул для детей и молодёжи; 

- информирование администрации города Канска о распределенных путевках – ежемесячно по установленной администрацией города форме. 

3.6. К компетенции Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска относится: 

- организация работы по направлению спортивно одаренных детей в оздоровительные лагеря для отдыха и оздоровления, распределение путёвок, выделенных министерством 

спорта Красноярского края; 

- организация отдыха и спортивных сборов детей, занимающихся в спортивных секциях, клубах и других спортивных учреждениях; 

- организация и проведение физкультурно-спортивных соревнований среди детских клубов по месту жительства во время летних каникул;  

- выпуск организационно-методических материалов о спортивных достижениях детей и другой оперативной информации о спортивных мероприятиях в летний период; 

- информирование администрации города Канска о распределенных путевках – ежемесячно по установленной администрацией города форме. 

3.7. К компетенции Отдела культуры администрации г. Канска относится: 

- организация работы по направлению творчески одаренных детей в оздоровительные лагеря для отдыха и оздоровления, распределение путёвок, выделенных министерством 

культуры Красноярского края; 

- разработка и организация городских праздников и мероприятий в дни летних каникул для детей; 

- информирование администрации города Канска о распределенных путевках – ежемесячно по установленной администрацией города форме. 

3.8. К компетенции Отдела опеки и попечительства Управления образования администрации города Канска относится: 



108                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

- проведение информационной кампании для опекунов (попечителей) о возможности организации бесплатного летнего отдыха и оздоровления детей; 

- организация приема документов от опекунов (попечителей) для приобретения путевок несовершеннолетним в летние оздоровительные лагеря; 

- обеспечение контроля за сопровождением и безопасностью детей, находящихся под опекой (попечительством), законными представителями к месту отдыха и обратно; 

- обеспечение учета занятости детей, находящихся под опекой (попечительством), организованным летним отдыхом и оздоровлением. 

 

4. Система сети организации летней оздоровительной кампании  

 

4.1. Организация летней оздоровительной кампании осуществляется в формах: 

- загородные оздоровительные лагеря;  

- стационарный палаточный лагерь; 

- оздоровительные лагеря с дневным пребыванием (на базах общеобразовательных организаций); 

- интенсивные школы, однодневные и многодневные походы; 

- образовательные экспедиции и экскурсии; 

- трудовые отряды старшеклассников; 

- школьные трудовые отряды;  

- спортивные тренировочные сборы; 

- профилактории, санатории.  

 

 

Заместитель главы города 

по социальной политике                                                                        Ю.А. Ломова 

Приложение 2 к Постановлению 

администрации города Канска 

от    04.04.2024 г. №    483 

 

Положение о межведомственной комиссии по организации летней оздоровительной кампании  

 

1. Межведомственная комиссия по организации летней оздоровительной кампании (далее по тексту - Комиссия) образована в целях координации деятельности организаций 

всех форм собственности, организующих отдых, оздоровление и занятость детей, состоящих на регистрационном учете на территории города Канска. 

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, 

решениями Канского городского Совета депутатов, постановлениями и распоряжениями администрации города Канска, настоящим Положением. 

3. Председателем Комиссии является заместитель главы города по социальной политике. 

4. Планы работы Комиссии утверждаются председателем Комиссии. 

5. Основными задачами Комиссии являются: 

- определение основных направлений развития системы отдыха и оздоровления детей с учетом территориальных особенностей; 

- координация работы организаций, расположенных на территории города и участвующих в организации отдыха, оздоровления и занятости детей; 

- оперативное решение вопросов по организации подготовки, отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период; 

- разработка мер по сохранению и развитию базы детских загородных оздоровительных лагерей, видов и форм летнего отдыха для детей. 

6. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач выполняет следующие функции: 

- заслушивает на своих заседаниях членов комиссии, руководителей организаций всех форм собственности, организующих отдых, оздоровление и занятость детей в городе 

Канске; 

- обобщает, анализирует информацию о состоянии отдыха, оздоровления и занятости детей; 

- запрашивает информацию о распределенных путевках у краевых, муниципальных учреждений, предприятий, расположенных на территории города Канска, согласно 

приложению, к настоящему Положению; 

 - разрабатывает предложения, направленные на совершенствование методического, кадрового, материально-технического обеспечения лагерей; 

 - взаимодействует со средствами массовой информации по освещению состояния летнего отдыха, оздоровления и занятости детей. 

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Решение Комиссии считается 

принятым, если за него проголосовало более 2/3 присутствующих членов Комиссии. Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя 

Комиссии. Организация подготовки заседаний и документов Комиссии возлагается на ответственного секретаря Комиссии, либо при наличии соответствующего поручения Комиссии 

- на иных лиц. Протоколы и решения Комиссии подписываются председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии) и ответственным секретарем. 

 

 

Заместитель главы города 

по социальной политике                                                                        Ю.А. Ломова 

Приложение к Положению  

о межведомственной 

комиссии по организации 

 летней оздоровительной      

кампании 

 

Информация 

о распределенных путевках по состоянию на _____2024 года по _________________________________________ 

/Наименование организации/ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

несовершеннолетнего 

Дата 

рождения 

Адрес 

местожительства 

Период 

отдыха/оздоровления 

Место 

отдыха/оздоровления 

Место учебы 

несовершеннолетнего 

       

       

 

Должность, Ф.И.О. ответственного сотрудника,  

№ телефона 

 

 

Заместитель главы города 

по социальной политике                                                                                                                                                                                                                                           Ю.А. Ломова 

Приложение 3 к Постановлению 

администрации города Канска 

от 04.04.2024 г. №     483 

 

Состав межведомственной комиссии 

по организации летней оздоровительной кампании 

Ломова Юлия Анатольевна заместитель главы города по социальной политике, председатель комиссии 

Боровский Эдуард Викторович руководитель УО администрации г.Канска, заместитель председателя комиссии 

Мокшина Татьяна Павловна главный специалист УО администрации г.Канска, секретарь комиссии (по согласованию) 

Члены комиссии: 

Вовк Валентина Евгеньевна  Заместитель главы города по общественно-политической работе 

Хорохордин Владислав Викторович начальник территориального отдела Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Канске (по согласованию) 

Бобрик  

Алексей Викторович 

главный врач КГБУЗ «Канская межрайонная детская больница» (по согласованию) 

Герасимова  

Евгения Георгиевна 

председатель координационного Совета организаций профсоюзов г. Канска (по согласованию) 

Муравьева Наталья Валерьевна начальник ОНД и ПР по городу Канску и Канскому району (по согласованию) 

Леонтьева Ирина Владимировна начальник Отдела культуры администрации  г.Канска 

Танчук Татьяна Дмитриевна руководитель Территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения» по г. Канску и 

Канскому району Красноярского края (по согласованию) 

Борисевич Алена Николаевна начальник Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска 

Тихомирова  

Наталья Александровна 

руководитель ФУ администрации города Канска 

Банин Николай Викторович начальник МО МВД России «Канский» (по согласованию) 

Каратаева Ольга Александровна директор КГБУ СО Центр семьи «Канский» (по согласованию) 

Безруких Елена Георгиевна ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Канска 

Черных Галина Николаевна начальник отдела опеки и попечительства УО администрации г.Канска (по согласованию) 

Заместитель главы города 

по социальной политике                                                                                                                                                                                                                                      Ю.А. Ломова 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             109 

 

 

Приложение 4 к Постановлению 

администрации города Канска 

от 04.04.2024 г. №     483 

 

Состав комиссии по распределению путевок 

 в загородные оздоровительные лагеря 

 

 

Заместитель главы города 

по социальной политике                                                                                                                                                                                                                                            Ю.А. Ломова 

Приложение 5 к Постановлению 

администрации города Канска 

от 04.04.2024 г. №     483 

 

Графики сезонов загородного оздоровительного лагеря «Огонек», стационарного палаточного лагеря «Чайка», оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 

 

№ 

п/п 

Наименование организации отдыха детей и их оздоровления Даты проведения смен 

Загородный оздоровительный лагерь 

1. Детский оздоровительный лагерь «Огонек» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» 
01.06.2024-21.06.2024  

24.06.2024-15.07.2024  

17.07.2024-06.08.2024  
09.08.2024-29.08.2024  

Стационарный палаточный лагерь 

2. Cпортивно-туристская база «Чайка» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 

детского и юношеского туризма и экскурсий» 

13.06.2024-17.06.2024 

19.06.2024-23.06.2024 

26.06.2024-30.06.2024 

03.07.2024-07.07.2024 

10.07.2024-14.07.2024 

17.07.2024-21.07.2024 

24.07.2024-28.07.2024 

Лагеря с дневным пребыванием 

3. Оздоровительные лагеря дневного пребывания в общеобразовательных организациях 27.05.2024-21.06.2024 

 

 

Заместитель главы города 

по социальной политике                                                                                                                                                                                                                                       Ю.А. Ломова 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0102217:457, расположенного Красноярский 

край, г. Канск, район п.Смоленка, с/о "Водник" 

 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 20.05.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 17.04.2024 г. по 20.05.2024 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 17.04.2024 г. по 20.05.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0102217 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые 

работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 

(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

04.04 2024 г. № 484 

 

О подготовке и реализации мероприятий в городе Канске в 2024 году, посвященных Году семьи  

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.11.2023 № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», статьями 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению в городе Канске Года семьи, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить план основных мероприятий по проведению в городе Канске Года семьи в 2024 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Отделу культуры администрации города (И.В. Леонтьева) формировать и направлять в министерство социальной политики Красноярского края ежемесячный отчет о 

реализации мероприятий по Году семьи и информационному освещению не позднее 30 числа каждого месяца по форме, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Организационному комитету по организации и проведению в городе Канске Года семьи направлять информацию о реализованных мероприятиях в Отдел культуры 

администрации города Канска не позднее 28 числа каждого месяца по форме, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

5. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике (Ю.А. Ломова). 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

 

Глава города Канска                                                                                                       А.М. Береснев 

 

Ломова Юлия Анатольевна заместитель главы города по социальной политике, председатель комиссии 

Боровский Эдуард Викторович руководитель УО администрации г.Канска, заместитель председателя комиссии 

Мокшина Татьяна Павловна главный специалист УО администрации г.Канска, секретарь комиссии (по согласованию) 

Члены комиссии: 

Безруких Елена Георгиевна ответвленный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города 

Канска 

Борисевич Алена Николаевна начальник Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска 

Каратаева Ольга Александровна директор КГБУ СО Центр семьи «Канский» (по согласованию) 

Казакова Нина Валерьевна исполняющий обязанности директора МБУ ДО ДДТ (по согласованию) 

Смирнова Татьяна Анатольевна председатель Канской территориальной (городской) организации профсоюза работников народного 

образования и науки РФ (по согласованию) 

Титова Вероника Эдуардовна главный специалист-эксперт отдела реализации социальной гарантии Территориального отделения КГКУ 

«Управление социальной защиты населения» по г. Канску и Канскому району Красноярского края (по 

согласованию) 

Бобрик  

Алексей Викторович 

главный врач КГБУЗ «Канская межрайонная детская больница» (по согласованию) 

Черных Галина Николаевна начальник отдела опеки и попечительства УО администрации г.Канска (по согласованию) 

mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru


110                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 

 
Состав организационного комитета по организации и проведению  

в городе Канске Года семьи 

Ломова  

Юлия Анатольевна  

заместитель главы города по социальной политике, председатель организационного комитета 

Вовк  

Валентина Евгеньевна  

заместитель главы города по общественно-политической работе, заместитель председателя организационного 

комитета 

Члены организационного комитета: 

Берлинец Тамара Владимировна директор КГБ ПОУ «Канский технологический колледж» (по согласованию) 

Бобрик  

Алексей Викторович  

главный врач КГБУЗ «Канская МДБ»  

(по согласованию) 

Борисевич  

Алена Николаевна 

начальник Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска 

Боровский  

Эдуард Викторович 

руководитель УО администрации города Канска, заместитель председателя комиссии 

Ботева  

Оксана Владимировна 

специалист по организации работы «Движения первых» в городе Канске (по согласованию) 

Василевская  

Вера Демьяновна 

исполняющий обязанности директора МБУ ММЦ г. Канска  

Гребенюк  

Светлана Ивановна 

директор КГКУ «ЦЗН г. Канска» (по согласованию) 

Каратаева  

Ольга Александровна 

директор КГБУ СО Центр семьи «Канский» 

(по согласованию) 

Кудрявцев  

Алексей Викторович 

главный врач КГБУЗ «Канская МБ»  

(по согласованию) 

Леонтьева  

Ирина Владимировна 

начальник Отдела культуры администрации г. Канска 

Морозова  

Наталья Анатольевна 

директор КГБУ СО КЦСОН «Восточный»  

(по согласованию) 

Поляков  

Владимир Эдуардович 

председатель Канского городского Совета депутатов (по согласованию) 

Танчук  

Татьяна Дмитриевна 

руководитель ТО КГКУ «УСЗН» по г. Канску и Канскому району (по согласованию) 

Черных  

Галина Николаевна 

начальник Отдела опеки и попечительства УО администрации города Канска (по согласованию) 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

города Канска от _04.04_2024 № _484 

План основных мероприятий по проведению в городе Канске Года семьи в 2024 году 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный исполнитель 

1 Общегородские мероприятия 

1.1 
«Семейные ценности» - торжественное мероприятие, 

посвященное Году семьи 
май 2024 года 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(М.Ф. Киреев) 

1.2 
Церемония награждения молодых семей 

«Почетные семьи города» 
15.05.2024 

Администрация г.Канска 

(В.Е. Вовк), 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

1.3 
«Счастливая семья» - семейный праздник, посвященный дню 

семьи, любви и верности  

08.07.2024 

17:00 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(М.Ф. Киреев) 

1.4 

Торжественное мероприятие, посвященное Дню пожилого 

человека.  

Чествование многопоколенных семей. 

октябрь 2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(М.Ф. Киреев) 

1.5 
«Защита и опора всей семьи» - праздничный концерт, 

посвящённый Дню Отца 

20.10.2024 

16:00 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(М.Ф. Киреев) 

1.6 
«Маме с любовью» - праздничный концерт, посвященный Дню 

матери 

24.11.2024 

15:00 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

М.Ф. Киреев 

1.7 
Городской театральный конкурс «ARTист», номинация 

«Семейный театр» 
Ноябрь 2024 

УО администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский), 

МБУ ДО ДДТ 

1.8 
Праздник благодарности родителям  

«Спасибо за жизнь» 

20.12.2024 

18:00 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

ГДК г. Канска 

(М.Ф. Киреев) 

2 
Культурно-досуговые, просветительские, физкультурно-спортивные, общественные мероприятия, в том числе по укреплению у детей и молодежи семейных 

ценностей 

2.1 

IX межмуниципальный фестиваль-конкурс патриотической 

песни «С чего начинается Родина», посвященный «Году семьи в 

России» 

16.02.2024 
УО администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский) 

2.2 
Муниципальный конкурс чтецов «Крепка семья- крепка 

держава!», приуроченный Году семьи 
28.02.2024 

УО администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский), 

МАОУ гимназия №4 г.Канска 

(О.А. Шумачкова) 

2.3 

VII зональный фестиваль 

«Фольклорный калейдоскоп» среди обучающихся 1-9 классов, 

посвященный Году семьи в России 

25.03.2024 

УО администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский), 

МБОУ СОШ №15 г. Канска  

(Л.Г. Дмитриева) 

2.4 
Всероссийская акция «Библионочь-2024» 

«Читаем всей семьей» 

19.04.2024 

18:00 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

ЦБС г. Канска 

(Е.В. Сурначева) 

2.5 
Турнир по хоккею с шайбой «Семейные ценности», среди 

юношей 2010-2012 г.р. 
апрель 2024 

Отдел ФКСиМП 

(А.Н. Борисевич), 

МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

(Н.А. Яблокова) 

2.6 
Семейные старты в рамках спартакиады «Кубок главы города 

Канска» 
05.04.2024 

Отдел ФКСиМП 

(А.Н. Борисевич), 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс), 

МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

2.7 
Краевой женский марафон 

«Территория женского успеха» 
март, ноябрь 2024 

КГКУ «ЦЗН г. Канска» 

(С.И. Гребенюк) 

                                                                                                                        Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Канска от _04.04_ 2024 № _484_ 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             111 

 

 

2.8 Акция «Ночь музеев», посвященная году Семьи Май 2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУК ККМ 

(Л.В. Малюченко) 

2.9 
«Остров СЕМЕЙных сокровищ» - квиз-тайм 

в рамках Международного дня семьи 

11.05.2024 

16:00 

ЦБС г. Канска 

(Е.В. Сурначева) 

2.10 
Мастер-класс из глины для многодетных семей  

«Моя семья» 
17.05.2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУДО ДХШ 

(О.В. Патрушева) 

2.11 
Семейная спортивная эстафета, посвященная году семьи «За 

здоровье всей семьей» 
18.05.2024 

Отдел ФКСиМП 

(А.Н. Борисевич), 

МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлкова) 

2.12 
«Музыка родному городу» 

Отчетный концерт школы в рамках года семьи в России 

23.05.2024 

18:00 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУДО ДМШ 2 

(Л.В. Рулькевич) 

2.13 

«Наполняем музыкой сердца», 

отчётный концерт ДШИ № 1 г. Канска, посвященный году 

семьи 

29.05.2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУДО ДШИ № 1 г. Канска 

(Л.В. Шляхтова) 

2.14 
Праздник, посвященный году семьи 

«Мир, в котором есть любовь» 
Июнь 2024 

КГБПОУ 

«Канский библиотечный колледж» 

(Е.О. Винокурова) 

2.15 Квест «Ключи от лета» Июнь 2024 

КГБПОУ 

«Канский библиотечный колледж» 

(Е.О. Винокурова) 

2.16 
Соревнования посвященные году семьи  

«Всей семьей на старт» 
01.06.2024 

Отдел ФКСиМП 

(А.Н. Борисевич) 

2.17 
«Здравствуй лето-праздник детства»  

ко Дню защиты детей 
01.06.2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУДО ДХШ 

(О.В. Патрушева) 

2.18 
Выпускной вечер 2024 г. 

«До встречи, школьная семья» 
07.06. 2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУДО ДШИ № 1 г. Канска 

(Л.В. Шляхтова) 

2.19 
Однодневный семейный туристический слёт на территории 

палаточного лагеря «Чайка» 
июнь-июль 

Администрация г.Канска 

(В.Е. Вовк), 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

2.20 Спортивный фестиваль «Семейный пикник» 17.08.2024  

Администрация г.Канска 

(В.Е. Вовк), 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

2.21 
Фестиваль семейных династий 

«Страна сильна каждой семьей» 
25.10.2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУДО ДШИ № 1 г. Канска 

(Л.В. Шляхтова) 

2.22 
Конкурс «Я - СУПЕРМАМА» для мам, имеющих детей-

инвалидов и детей ОВЗ 
сентябрь-октябрь 2024 

КГБУ СО Центр семьи «Канский» 

(О.А. Каратаева) 

2.23 Викторина «О, как прекрасно слово – мама» ноябрь 2024 

КГБПОУ 

«Канский библиотечный колледж» 

(Е.О. Винокурова) 

2.24 
Выставка детских работ обучающихся МБУДО ДХШ 

«Семейные традиции» 
01.11.2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУДО ДХШ 

(О.В. Патрушева) 

2.25 
«Маленькая страна под названием-СемьЯ» - 

литературно-творческий конкурс 

17.11.2024 

12:00 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

ЦБС г. Канска 

(Е.В. Сурначева) 

2.26 Выставка «Семейные реликвии» ноябрь-декабрь 2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУК ККМ 

(Л.В. Малюченко) 

2.27 «Семья года» - конкурс читающей семьи октябрь-декабрь 2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

ЦБС г. Канска 

(Е.В. Сурначева) 

2.28 
Праздничный концерт «Новый год в кругу семьи» 

в рамках года семьи в России 

24.12.2024 

18:00 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУДО ДМШ 2 

(Л.В. Рулькевич) 

2.29 

«Венец всех ценностей – семья» 

Отчетный новогодний концерт за I полугодие 2024 года, 

посвященный закрытию года семьи 

25.12.2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУДО ДШИ № 1 г. Канска 

(Л.В. Шляхтова) 

3 Мероприятия по укреплению общественного здоровья, охране здоровья семей с детьми 

3.1 
Участие во всероссийской акции «О спорт, ты – мир!» в 

номинации «Семья – здоровье – спорт» 
май 2024 год 

УО образования 

(Э.В. Боровский), 

МБОУ СОШ №19 

(А.Ю. Иконников), 

КГБПОУ «Канский технологический 

колледж» 

(Т.В. Берлинец) 

3.2 Марафон игр на свежем воздухе для молодых семей с детьми июнь-июль 2024 

Администрация г. Канска 

(В.Е. Вовк), 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

3.3 
Семейный кроссфит 

«Мама, папа, я – спортивная семья» 
14.06.2024 

УО образования 

(Э.В. Боровский), 

МБОУ СОШ № 15 г. Канск 

(Л.Г. Дмитриева) 

3.4 

Участие во Всероссийском Форуме студенческих спортивных 

клубов. 

Фотовыставка «Активная дружная семья» 

октябрь 2024 

КГБПОУ «Канский технологический 

колледж» 

(Т.В. Берлинец) 

3.5 
«Добрый, сильный и родной -это папа дорогой!» 

(День отца). Праздничная программа 
ноябрь 2024 

УО образования 

(Э.В. Боровский), 

МБОУ ООШ № 9 г. Канска 

(И.П. Чулков) 

3.6 
Спортивный праздник, посвященный Году семьи «Папа, мама, я 

— спортивная семья» 
ноябрь 2024 

УО образования 

(Э.В. Боровский), 

МБОУ СОШ №19 

(А.Ю. Иконников) 

3.7 Всероссийский день бега «Кросс нации», III квартал 2024 Отдел ФКСиМП 



112                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

семейный забег (А.Н. Борисевич) 

3.8 
Муниципальный этап Всероссийского фестиваля «Готов к труду 

и обороне» среди семейных команд 
II-III квартал 2024 

Отдел ФКСиМП 

(А.Н. Борисевич) 

3.9 
Участие во Всероссийском спортивном фестивале 

«Здоровая семья – сильная Россия» 
январь-октябрь, 2024 

КГБПОУ «Канский технологический 

колледж» 

(Т.В. Берлинец) 

3.10 Марафон «Я горжусь своей семьей! 2-3 квартал 2024 

КГБПОУ «Канский технологический 

колледж» 

(Т.В. Берлинец) 

4 Мероприятия по укреплению ответственного родительства 

4.1 
Городской Форум практик профилактической работы «Право на 

счастливое детство» 
26.02.2024 

УО администрации 

(Э.В. Боровский), 

КДНиЗП г. Канска 

(Ю.А. Ломова) 

4.2 
Родительское собрание «Семья – основа государства.  

Роль семьи в выборе профессии обучающегося» 
май 2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУДО ДШИ № 1 г. Канска 

(Л.В. Шляхтова) 

4.3 Сетевая акция «Моя семья – счастливые моменты» июль 2024 

КГБПОУ 

«Канский библиотечный колледж» 

(Е.О. Винокурова) 

4.4 Акция «С любовью к вам….» октябрь 2024 

КГБПОУ 

«Канский библиотечный колледж» 

(Е.О. Винокурова) 

4.5 
Вечер встречи «Я горжусь своим папой»  

(встреча с участником СВО) 
октябрь 2024 

КГБПОУ 

«Канский библиотечный колледж» 

(Е.О. Винокурова) 

4.6 
Форум для многодетных семей города 

«Большая семья – сильная Россия» 
19 октября 2024 

Администрация г. Канска 

(В.Е. Вовк), 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

4.7 
Реализация проекта  

«Школа осознанного родительства» 

в течение 2024 года КГБУ СО Центр семьи «Канский» 

(О.А. Каратаева) 

4.8 Родительский форум «Родительская компетенция» ноябрь 2024 
УО администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский) 

5 Информационно-коммуникационные мероприятия 

5.1 
Фотоконкурс в группе ДШИ №1 во Вконтакте 

«Моя семья – счастливые моменты» 
08.04.2024-20.04.2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУДО ДШИ № 1 г. Канска 

(Л.В. Шляхтова) 

5.2 Конкурс творческих работ «Моя семья любит спорт» май 2024 г. 

Отдел ФКСиМП 

(АК.Н. Борисевич), 

МБУ ДО СШОР им. В.И. Стольникова» 

(Р.Н. Семенюк) 

5.3 
Лекторий для родителей и их подростков  

«Искусство быть семьей» 
июнь, сентябрь, декабрь 2024 

Администрация г. Канска 

(В.Е. Вовк), 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

5.4 

Подготовка документов, ходатайство для получения жителями 

города медали «За любовь и верность», почетного знака 

«Материнская слава» и других наград 

 

ТО КГКУ «УСЗН» по г. Канску и 

Канскому району 

(Т.Д. Танчук), 

Администрация г. Канска 

(Ю.А. Ломова) 

5.5 
Создание и деятельность городского Совета отцов под 

руководством Управления образования администрации города 
в течение года 

УО администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский) 

5.6 
Открытый всероссийский урок 

«Роль семьи в жизни человека» 
01.09.2024 

УО администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский) 

5.7 

Ежегодная общегородская ярмарка учебных рабочих мест для 

выпускников школ и их родителей 

«Я выбираю будущее…» 

05.04.2024 
КГКУ «ЦЗН г. Канска» 

(С.И. Гребенюк) 

5.8 
Краевое родительское собрание  

«Выбор профессии – выбор будущего» 
октябрь-ноябрь 2024 

КГКУ «ЦЗН г. Канска» 

(С.И. Гребенюк) 

5.9 
Цикл лекций «Сибирские жены декабристов. 

Агафья Мозалевская и ее семья» 
ноябрь 2024 

Отдел культуры 

(И.В. Леонтьева), 

МБУК ККМ 

(Л.В. Малюченко) 

5.10 Фотоконкурс «В объективе мама» ноябрь 2024 

КГБПОУ 

«Канский библиотечный колледж» 

(Е.О. Винокурова) 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

города Канска от _04.04_2024 № _484 

Форма ежемесячного отчета о реализации мероприятий и информационному сопровождению 

      

  

  
Д

ата 

провед

ения 

меропр

иятия 

Б

лок 

прогр

аммы 

Оп

исание 

меропр

иятия 

Фак

тическое 

количест

во 

участник

ов 

Кл

ючевые 

группы 

участни

ки 

У

частие 

руково

дства 

регион

а 

Коли

чество 

публикаци

й и 

сюжетов в 

СМИ 

О

хват в 

СМИ 

Коли

чество 

публикаци

й в 

соцсетях 

Коли

чество 

просмотро

в  в 

социальны

х сетях 

Фотог

рафии 

(ссылка на 

облачное 

хранилище

, не менее 5 

фотографи

й с 

мероприят

ия)  

С

сылки 

на 

ключе

вые 

публик

ации 

Ответ

ственное 

лицо 

                

  

      

                

  

      

                

  

      

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             113 

 

 

 

15.04 2024 г. № 567 

О проведении муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» 

 

На основании положения о проведении Военно-патриотической игры «Зарница 2.0» на территории Красноярского края, с целью приобретения и закрепления подрастающим 

поколением навыков начальной военной подготовки, формирования у детей личностных качеств, способствующих успешной самореализации в трудовой, семейной и творческой 

сферах, формирования прочных основ патриотического сознания, чувства верности долгу по защите своего Отечества, активной гражданской позиции, а также развитие 

патриотического движения и системы исторически сложившихся военно-патриотических игр в городе Канске, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению образования администрации г. Канска (Э.В. Боровский), муниципальному бюджетному учреждению «Многопрофильный молодежный центр» города Канска 

(В.Д. Василевская) организовать и провести муниципальный этап Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в период с 18.04.2024 по 19.04.2024. 

2. Рекомендовать КГБОУ «Канский морской кадетский корпус» (О.В. Гаврилов) оказать содействие по организации и проведению Всероссийской военно-патриотической игры 

«Зарница 2.0». 

3. Утвердить положение по проведению муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

4. Утвердить организационный план мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

5. Утвердить состав муниципального штаба по подготовке и проведению Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

6. Управлению образования администрации г. Канска (Э.В. Боровский) обеспечить участие команд образовательных организаций города во Всероссийской военно-

патриотической игре «Зарница 2.0». 

7. Рекомендовать директорам краевых образовательных организаций: КГА ПОУ «Канский педагогический колледж» (С.В. Науменко), КГБ ПОУ Канский технологический 

колледж (Т.В. Берлинец), КГБ ПОУ «Канский политехнический колледж» (Г.А. Гаврилова), КГБ ПОУ «Канский медицинский техникум» (М.Р. Елизарьева), КГБ ПОУ «Канский 

библиотечный колледж» (Е.О. Винокурова), КГБ ПОУ «Канский техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства» (К.С. Коноваленко), КГБОУ «Канский морской кадетский 

корпус» (О.В. Гаврилов) принять участие во Всероссийской военно-патриотической игре «Зарница 2.0». 

8. Управлению образования администрации г. Канска (Э.В. Боровский) уведомить: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»; 

- Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко) о проведении Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»; 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0», рекомендовать 

определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится Всероссийская военно-патриотической 

игра «Зарница 2.0»; 

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0», рекомендовать организовать охрану в местах проведения 

соревнований. 

9. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

1.1 Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава города Канска                                              А.М. Береснев 
Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска 

от __15.04__2024 г. № __567_ 

 

Положение 

о проведении муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение (далее – Положение) определяет цели, задачи, сроки, требования к участникам и порядок организации и проведения Военно-

патриотической игры «Зарница 2.0» на территории города Канска (далее – Игра). 

1.2. Игра проводится в рамках Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0», организуемой Общероссийским общественно- 

государственным движением детей и молодежи «Движение первых» (далее – Движение) при поддержке Министерства Просвещения Российской Федерации. 

1.3. Игра проводится на отборочном и муниципальном уровнях. 

1.4. Организаторами Игры на территории города Канска являются Управление образования администрации города Канска, Муниципальное бюджетное учреждение 

«Многопрофильный молодежный центр» города Канска, местное отделение «Движение первых». 

 

2. Цель и задачи Игры 

 

2.1. Целью Игры является приобретение и закрепление подрастающим поколением навыков начальной военной подготовки, формирование у детей 

личностных качеств, способствующих успешной самореализации в трудовой, семейной и творческой сферах, формирование прочных основ патриотического сознания, чувства 

верности долгу по защите своего Отечества, активной гражданской позиции, а также развитие патриотического движения и системы исторически сложившихся военно-

патриотических игр в Красноярском крае. 

2.2. Задачи: 

- развитие у подрастающего поколения инициативы и лидерских качеств, самостоятельного мышления; 

- формирование сознательного отношения к вопросам личной и общественной безопасности, развитие практических умений   и навыков поведения в 

экстремальных ситуациях; 

- популяризация среди детей и молодежи здорового образа жизни; 

- повышение интереса к изучению истории Отечества, истории малой Родины, истории Вооруженных Сил Российской Федерации; 

- повышение престижа службы в Вооруженных Силах Российской Федерации; 

- содействие развитию военно-патриотического движения  в городе Канске. 

 

3. Этапы и сроки реализации Игры 

 

3.1. Этап № 1 – отборочный, проведение заявочной кампании для участия в Игре, организация и проведение отборочных этапов Игры на базе 

общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Красноярского края (далее – отборочный этап) для участников в возрасте 8-10 лет, 11-13 лет 

и 14-17 лет. Срок реализации: до 31 марта 2024 года. 

3.2. Этап №2 – муниципальный, организация и проведение муниципального этапа Игры в городе Канске (далее – муниципальный этап) для 

участников в возрасте 8-10 лет, 11-13 лет и 14-17 лет. Срок реализации: 18-19 апреля 2024 года. 

 

4. Органы, осуществляющие организацию и проведение Игры 

 

4.1. Для решения оперативных задач по подготовке и проведению Игры на отборочном и муниципальном уровнях создается специальный 

коллегиальный орган – муниципальный штаб Игры (далее – Муниципальный штаб). 

4.2. Состав Муниципального штаба утверждается нормативно-правовым актом администрации города Канска.  

4.3 . Для осуществления судейства в рамках муниципального этапа Игры Организатором Игры при Муниципальном штабе создается Судейская коллегия. 

4.3. Судейскую коллегию возглавляет Главный судья. 

Состав Судейской коллегии формируется из числа: учителей физической культуры и преподавателей основ безопасности жизнедеятельности, специалистов, тренеров-

преподавателей, инструкторов образовательных организаций города, учреждений физической культуры, спорта и молодежной политики, представителей общественных организаций 

города Канска.  

  

5. Условия и порядок участия в Игре 

 

5.1. Участие в Игре принимает отряд, состоящий из 30 (тридцати) обучающихся общеобразовательной организации или профессиональной образовательной организации 

города Канска в трех возрастных категориях по десять человек в каждой  (далее – отряд): 

8 – 10 лет (далее – младшая возрастная категория);  

11 – 13 лет (далее – средняя возрастная категория);  

14 – 17 лет (далее – старшая возрастная категория). 

 

Для участия в Муниципальном этапе Игры в состав отряда должно входить не менее 2 (двух) девушек. 

5.2. Для участия отряда в Игре определяется руководитель отряда из числа педагогов, наставников, специалистов по воспитанию образовательной организации, родителей 

или законных представителей одного из участников отряда (далее – Наставник отряда). 

Участникам отряда, проходящего испытания в рамках старшей возрастной категории, должно быть менее 18 (восемнадцати) лет на момент проведения всероссийского финала 

военно-патриотической игры «Зарница 2.0» (то есть до 31.08.2024 г. включительно). 

5.3. Для участия отряда в Игре отрядом выбирается командир из числа членов          отряда (далее – командир). 

5.4. Все участники отряда, получившего право принять участие в состязаниях муниципального этапа Игры, кроме командира, получают одну условную

 специальность (роль): сапер (1 участник), оператор БПЛА (2 участника), топограф (корректировщик) (1 участник), медик (2 участника), штурмовик (1 

участник), политрук (1 участник), военкор (1 участник). Смена условной военной специальности (роли) возможна при добровольном согласии участников и утверждении указанной 

смены командиром отряда. 

5.5. Наставник отряда несет ответственность за: 



114                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 формирование пакета заявочной документации согласно требованиям, изложенным в Положении и за достоверность документации; 

 соблюдение участниками отряда дисциплины, мер безопасности во время движения в транспортных средствах и в пешем порядке, правил безопасного поведения при 

проведении спортивных соревнований, мер пожарной безопасности. 

5.6. Наставник отряда имеет право получать в Штабах и в Судейской коллегии сведения по всем вопросам, связанным с организацией и проведением Игры. 

5.7. Наставник отряда не в праве: 

 создавать помехи для деятельности Судейской коллегии и Штабов, вмешиваться в работу судей и отвлекать их; 

 находиться непосредственно в зоне проведения состязаний и испытаний без разрешения представителей Штабов или Судейской коллегии; 

 оказывать помощь своему отряду в ходе проведения состязаний и испытаний Игры (за исключением случаев прямого указания на это представителя Штабов 

или Судейской коллегии). 

5.8. Наставнику отряда необходимо: 

 быть зарегистрированным на официальном сайте Движения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» будьвдвижении.рф (далее – сайт Движения 

Первых); 

 дать Согласие на обработку персональных данных по форме, представленной в Приложении №2 к Положению, путем нажатия на кнопку при подаче заявки на 

сайте Игры; 

 дать Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения по форме, представленной в Приложение №3 к 

Положению (согласия от обучающегося, не достигшего возраста 14 (четырнадцати) лет, даются родителем (законным представителем) обучающегося). Согласия на обработку 

персональных данных для распространения, даются нарочным способом и предоставляются в Штабы в дни проведения Игры. 

 авторизироваться и подать заявку на участие на странице Игры на сайте Движения Первых зарница.будьвдвижении.рф (далее – сайт Игры). 

5.9. Всем участникам отрядов необходимо выполнить следующие условия: 

 быть зарегистрированным на официальном сайте Движения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» будьвдвижении.рф (далее – сайт Движения 

Первых); 

 дать Согласие на обработку персональных данных по форме, представленной в Приложении №2 к Положению, путем нажатия на кнопку при подаче заявки на 

сайте Игры; 

 дать Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения по форме, представленной в Приложение №3 

к Положению (согласия от обучающегося, не достигшего возраста 14 (четырнадцати) лет, даются родителем (законным представителем) обучающегося). Согласия на обработку 

персональных данных для распространения, даются нарочным способом и предоставляются в Штабы в дни проведения Игры. 

5.10. При подаче заявки Наставнику отряда необходимо: 

 авторизироваться на сайте Игры и указать позывной. Позывной должен быть сформулирован на русском языке, написан кириллицей, не должен содержать 

оскорбительных выражений и специальных символов. Длина позывного не должна превышать 15 символов. 

Также на усмотрение пользователя можно загрузить фотографию или аватар. После авторизации анкета Наставника отряда будет отправлена на модерацию 

администраторами, и функция «Создание отряда» будет включена в кабинете Наставника отряда; 

 зарегистрировать отряд на сайте Игры; 

 сформировать отряд, состоящий из 30 участников (по 10 в каждой возрастной категории), путем приглашения участников по специальной ссылке-приглашению, 

представленной в кабинете Наставника отряда; 

 в личном кабинете Наставника отряда нажать на кнопку «Панель управления отрядом», перейти в раздел «Заявка на Зарницу» и в электронной форме сформировать 

заявку (далее – Заявка). Полная инструкция будет предоставлена и размещена на сайте Игры в разделе «Документы». 

5.11. Условия формирования отряда: 

 название отряда должно быть сформулировано на русском языке, написано кириллицей, не должно содержать оскорбительных выражений и специальных символов. 

Длина названия отряда не должна превышать 15 символов. Необходимо указать тип отряда (общеобразовательное учреждение, учреждение среднего профессионального образования, 

ведомственное учебное заведение); 

 при подаче заявки для участия в отборочном этапе Игры Наставником отряда создается лишь один отряд от образовательной организации, куда входят все участники 

Игры в данной возрастной категории, обучающиеся в образовательной организации, независимо от деления по отрядам в рамках прохождения испытаний отборочного этапа. Отряд 

формируется по трем возрастным категориям (условным подотрядам), каждая возрастная категория участвует в этапах Игры самостоятельно. 

5.12. При подаче Заявки участнику необходимо: 

 авторизироваться на сайте Игры и указать позывной. Позывной должен быть сформулирован на русском языке, написан кириллицей, не должен содержать 

оскорбительных характеристик и специальных символов. Длина позывного не должна превышать 15 символов. Также на выбор пользователя можно загрузить фотографию или аватар, 

указать информацию о себе и о наличии ОВЗ. Пользователь выбирает одну из предложенных ролей, которая носит рекомендательный характер для Наставника отряда. После 

авторизации анкета участника будет отправлена на модерацию администратора; 

 вступить в отряд по ссылке приглашения, которую направил Наставник отряда или которую получил в любой другой форме. 

5.13. Для участия отряда в этапах Игры Наставник отряда посредством прикрепления в форму на сайте Игры направляет в соответствующие Штабы единым 

пакетом следующие документы (на себя и на каждого из участников отряда): 

 заявку на участие в Муниципальном этапе Игры (далее – Заявка), составленную в формате, указанном в Приложении №4 к Положению, заполненную в электронном 

виде (в виде электронного файла в формате *doc,*docx); 

5.14. Документы, указанные в настоящем Положении, прикрепляются в форму на сайте Игры в срок, определенный соответствующим Штабом Игры. 

5.15. Документы, поступившие    позже     указанных     сроков     либо не в полном объеме, к рассмотрению не принимаются, отряд к участию в этапе Игры не допускается. 

5.16. В день прибытия на этап Игры Наставник отряда предоставляет в Муниципальный Штаб следующий пакет документации: 

 согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, указанное в Положении; 

 оригинал Заявки, ранее представленной в ходе заявочной кампании; 

 копию документа, удостоверяющего личность (копия паспорта или свидетельства о рождении на каждого участника отряда), для Наставника отряда – копия   паспорта 

(разворот с фотографией, разворот с информацией о регистрации по месту жительства); 

 оригинал договора о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев в пути следования и во время проведения этапа Игры (на всех 

участников отряда); 

 копию приказа направляющей организации о назначении Наставника отряда и возложении на него ответственности за жизнь, здоровье и безопасность участников отряда 

в пути следования и во время проведения этапа Игры; 

 справку о состоянии здоровья (форма № 079/у) – выдается амбулаторно-поликлиническим учреждением по месту жительства на каждого участника отряда); 

 заполненное Информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство (Приложение №5 к Положению) (от родителя/законного представителя каждого 

участника отряда). 

5.17. Все документы должны быть укомплектованы и подшиты в отдельную папку. 

Все участники отряда должны иметь при себе оригинал свидетельства о рождении (паспорта) и полис обязательного медицинского страхования, Наставник отряда 

– паспорт и полис обязательного медицинского страхования. 

5.18. Отряды, прибывающие на этап Игры, могут иметь при себе атрибутику отряда, отвечающую требованиям законодательства Российской Федерации. 

5.19. Отряды, подавшие заявку на участие в Игре, обязаны принимать все пункты расписания состязаний и испытаний Игры как обязательные к 

исполнению. 

Отряд, не участвовавший в каком-либо состязании и испытании Игры, занимает место, следующее в рейтинге за всеми отрядами, принявшими участие в данном 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             115 

 

 

испытании. 

5.20. По окончании этапа Игры каждому Наставнику отряда выдается копия итогового протокола этапа Игры, которую необходимо прикрепить в специальное 

поле в электронном виде на сайте Игры для получения участниками отряда сертификатов участников этапа Игры. 

 

6. Программа проведения этапов Игры 

 

6.1. Игра проводится на территории города Канска 18-19 апреля 2024 года:  

18 апреля с 9:00 до 14:00 часов, место проведения: МБУ «ММЦ» г. Канска, МБОУ ООШ № 20 г. Канска, КГБОУ «Канский морской кадетский корпус»; 

19 апреля с 12:00 до 15:00 часов, место проведения: МБОУ СОШ № 21 г. Канска. 

7. Подведение итогов этапов Игры 

7.1. Победители и призеры Игры определяются Судейской коллегией. Подведение итогов Игры оформляется протоколом Судейской коллегии, и протоколом Муниципального 

штаба. 

7.2. По всей программе Игры проводится комплексный зачет. Первенство отрядов определяется в каждом виде программы. Согласно показанным результатам, отряд получает 

баллы и места. Общекомандное место отряда в комплексном зачете определяется по наименьшей сумме мест, занятых отрядами во всех видах программы. Общий итог подводится 

по наименьшей сумме мест, полученных отрядами в каждом виде программы. В случае равенства суммы мест победитель определяется по наибольшему количеству первых (вторых, 

третьих и т.д.) мест. 

7.3. Судейская коллегия суммирует баллы за все виды состязаний и испытаний Игры с учетом полученных отрядом штрафных баллов. Отряды, занявшие первое, второе и 

третье места в рейтинговом списке (итоговом зачете) в каждой возрастной категории, награждаются грамотами, кубками и памятными сувенирами. 

По итогам всех состязаний отряд общеобразовательной организации, набравший наибольшее количество баллов во всех возрастных категориях, становится абсолютным 

победителем Игры и получает переходящий кубок «Зарница 2.0». 

 

8. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

 

8.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных 

соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 №353. 

8.2. Оказание скорой медицинской помощи и допуск участников осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 

№1144Н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом, включая порядок медицинского осмотра 

лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях или выполнять нормативы ГТО». 

 

9. Финансирование Игры 

 

Финансирование муниципального этапа Игры осуществляется за счет средств МБУ «ММЦ» г. Канска. 

 

10. Контактная информация 

 

№ 

п/п 
Наименование состязания Дата Место проведения состязания 

Ответственный за размещение 

и ориентацию ФИО/контактный 

номер телефона 

18.04.2024, 09:00 (торжественное открытие Игры, МБУ «ММЦ» г. Канска) 

Младшая возрастная категория (8-10 лет)  

1. 
Отрядное состязание «Смотр песни и строя» 

(до 5 минут на отряд) 
18.04.2024 

МБУ «ММЦ», 

г. Канска (зал) 

Одинцова Юлия Евгеньевна 

89135164421, назначенный 

волонтер 

2. 
Отрядное состязание «Первая помощь»  

(до 5 минут на отряд) 
18.04.2024 МБОУ ООШ № 20 г. Канска 

Скуратова Валентина 

Алексеевна 89676005493, 

назначенный волонтер 

3. Викторина «Герои в форме» (до 20 минут) 18.04.2024 МБОУ ООШ № 20 г. Канска 
Скуратова Валентина 

Алексеевна 89676005493 

Средняя возрастная категория (11-13 лет) 

1. 

Отрядное состязание «Знание отечественной 

истории»; отрядное состязание «Общевойсковая 

грамотность»  

(до 30 минут) 

18.04.2024 МБОУ ООШ № 20 г. Канска 
Козлова Мария Александровна 

89148775307, назначенный волонтер 

2. 
Отрядное состязание «Строевая подготовка» 

(до 5 минут на отряд) 
18.04.2024 

МБУ «ММЦ», 

г. Канска (площадка перед 

центром) 

Одинцова Юлия Евгеньевна 

89135164421 

3. 
Отрядное состязание «Первая помощь»  

(до 5 минут на отряд) 
18.04.2024 МБОУ ООШ № 20 г. Канска 

Козлова Мария Александровна 

89148775307 

4. 
Отрядное состязание «Основы радиационной, 

химической и биологической защиты» 
18.04.2024 

МБУ «ММЦ», 

г. Канска 

(Холл) 

Одинцова Юлия Евгеньевна 

89135164421 

5. 
Отрядное состязание «Военизированная 

полоса препятствий» 
18.04.2024 

Канский морской кадетский 

корпус 

Ботева Оксана Владимировна 

89069103119, назначенный волонтер 

Старшая возрастная категория (14-17 лет) 

1. 

Отрядное состязание «Знание отечественной 

истории»; отрядное состязание «Общевойсковая 

грамотность»  

(до 30 минут) 

18.04.2024 МБОУ ООШ № 20 г. Канска 
Козлова Мария Александровна 

89148775307 

2. 
Отрядное состязание «Строевая подготовка» 

(до 5 минут) 
18.04.2024 

МБУ «ММЦ», 

г. Канска 

(площадка перед центром) 

Одинцова Юлия Евгеньевна 

89135164421 

3. 
Отрядное состязание «Первая помощь»  

(5 минут на отряд) 
18.04.2024 МБОУ ООШ № 20 г. Канска 

Козлова Мария Александровна 

89148775307 

4. 
Отрядное состязание «Основы радиационной, 

химической и биологической защиты» 
18.04.2024 

МБУ «ММЦ», 

г. Канска 

(Холл) 

Одинцова Юлия Евгеньевна 

89135164421 

5 
Отрядное состязание «Военизированная 

полоса препятствий» 
18.04.2024 

Канский морской кадетский 

корпус 

Ботева Оксана Владимировна 

89069103119 

19.04.2024, (МБОУ СОШ № 21) 

Младшая возрастная категория (8-10 лет) 

1. 
Отрядное состязание «Снайпер»  

(время состязания 6 минут) 

19.04.2024 

 

МБОУ СОШ № 21 

г. Канска 

(2 спортивных зала) 

Скуратова Валентина 

Алексеевна 89676005493 

Средняя возрастная категория (11-13 лет),  

старшая возрастная категория (14-17 лет) 

1. 

Состязание по спортивной подготовке:  

бег на 30 м (средняя в.к), бег на 60 м (старшая 

в.к.), подтягивание на высокой перекладине (для 

юношей),  

подтягивание из виса лежа на низкой 

перекладине 90 см (для девушек),  

прыжок в длину с места,  

поднимание туловища из положения лежа на 

спине 

19.04.2024 

 

МБОУ СОШ № 21 

г. Канска (спортплощадка) 

Ботева Оксана Владимировна 

89069103119 

Общий сбор  

Закрытие 19.04.2024 в 15:00 МБОУ СОШ № 21, г. Канска  



116                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Председатель местного отделения Движения Первых: Ботева Оксана Владимировна, тел.8(906)9103119 

 
Приложение № 1 

к Положению об организации 

и проведении Всероссийской  

военно-патриотической игры  

«Зарница 2.0» 

 

РЕШЕНИЕ 

Штаба этапа Всероссийской военно-патриотической игры  

«Зарница 2.0» о формировании сводного отряда 

 

Штаб ____________ этапа Всероссийской военно-патриотической игры   (наименование этапа ) 

«Зарница 2.0» ________________________________________________________ 

(наименование общеобразовательной организации/ муниципалитета/ региона, в котором проводится соответствующий этап) 

(далее соответственно Штаб, Игра) принял следующие решения: 

1. Сформировать сводный отряд ________________________________ 

(наименование общеобразовательной организации/ муниципалитета/ региона) 

в следующем составе: 

1. ФИО, роль. 

2. ФИО, роль. 

3. ФИО, роль. 

4. ФИО, роль. 

5. ФИО, роль. 

6. ФИО, роль. 

7. ФИО, роль. 

8. ФИО, роль. 

9. ФИО, роль. 

10. ФИО, роль. 

2. Направить сводный отряд для участия в _____________ этапе Игры.  

                                                  (наименование этапа) 

Отряд-победитель _____________ этапа Игры с настоящим решением 

                                            (наименование этапа) 

согласен.  

 

ФИО участника отряда-победителя Роль в отряде 

Согласие с решением 

Штаба 

(согласен/ не согласен) 

Дата Подпись 

     

 

Начальник Штаба  _________________ / _____________________________ 

  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 
Приложение № 2 

к Положению об организации 

и проведении Всероссийской  

военно-патриотической игры  

«Зарница 2.0» 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Нажимая на кнопку при регистрации на странице мероприятия (в разделе «АКТИВНОСТИ») на сайте https://будьвдвижении.рф, рдш.рф, большаяперемена.онлайн (далее - Сайт), 

я, в том числе как законный представитель субъекта персональных данных (ребенка/подопечного), в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» свободно, своей волей и в своем интересе (интересе ребенка/подопечного) даю согласие на обработку своих персональных данных (персональных данных 

ребенка/подопечного) Общероссийскому общественно-государственному движению детей и молодежи «Движение первых» (ОГРН 1227700776038, адрес местонахождения: 109028, 

г. Москва, ул. Земляной Вал, д.50А, стр.2, эт./помещ. 16/XVIII) (далее – Движение первых), с целью моего участия (участия ребенка/подопечного в мероприятии (проекте, конкурсе и 

др.), проводимом Движением первых (далее – цель обработки).  

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, передача (предоставление и доступ) персональных данных третьим лицам: 

партнерам мероприятия (при наличии), соорганизаторам мероприятия (при наличии), иным лицам на основании Положения о мероприятии, а также лицам, с которыми у Движения 

первых заключены соглашения/договоры/иные сделки с целью реализации моего участия (участия ребенка/подопечного) в мероприятии. Персональные данные третьим лицам 

предоставляются по содержанию и в объеме необходимом и достаточном для реализации цели обработки.  

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя и отчество, серия и номер документа, удостоверяющего личность (паспорт, свидетельство 

о рождении), сведения о выдаче документа, удостоверяющего личность (включая дату выдачи, орган, выдавший документ,  и код подразделения), СНИЛС, адрес регистрации по месту 

жительства, дата рождения, сведения о месте проживания, сведения о месте учебы, включая класс и его литеру, сведения о месте работы, должность, адрес электронной почты, номера 

телефонов, сведения, собираемые посредством метрических программ.  

Обработка персональных данных осуществляется с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.  

Даю согласие на фото/видеосъёмку своего участия (участия ребенка/подопечного) в мероприятии; на переработку фото и видеозаписи своего участия (участия 

ребенка/подопечного) в мероприятии; на обнародование и размещение фото и видеозаписи с моим изображением (изображением ребенка/подопечного) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе на информационных ресурсах Движения первых, соорганизаторов и партнеров мероприятия и в группе (сообществе) 

мероприятия в социальной сети «ВКонтакте»; на дальнейшее использование фото и видеоматериалов с моим изображением (изображением ребенка/подопечного) с целью реализации 

и освещения мероприятия. 

Даю согласие на получение уведомлений о новостях, результатах мероприятия, другой информации, предусмотренной Положением о мероприятии, или необходимой для участия 

в мероприятии.  

Согласие действует до достижения цели обработки либо до письменного отзыва, направленного Движению первых по адресу(ам), указанному(ым) в согласии.  

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе статьей 14 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» о предоставлении по моему запросу либо обращению информации, касающейся обработки моих персональных данных 

Приложение № 3 

к Положению об организации 

и проведении Всероссийской  

военно-патриотической игры  

«Зарница 2.0» 

Оператору 

Общероссийскому общественно-государственному  

движению детей и молодежи  

«Движение первых»,  

109028, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Таганский,  

Земляной вал ул., д. 50а, стр. 2, эт./помещ. 16/XVIII 

ИНН 9709087880 

ОГРН 1227700776038 

 

от _____________________________________________________ 

номер телефона: ________________________ 

адрес электронной почты: ___________________________ 

 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения неопределенному кругу лиц 

 

Я, ______________________________________________________________, паспорт РФ: серия ________, номер ____________, выдан ____________________ 

______________________________________________________________________, код подразделения _____-_____, зарегистрирован(а) по адресу 

______________________________________________________________________ 

________________________________________________________, как законный представитель несовершеннолетнего ______________________________________ 

_________________________________________ (далее – «Ребенок»), свидетельство о рождении: № ____________________, серия ____________________, дата выдачи 

_______________, выдан ______________________________________________________________________ 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             117 

 

 

либо паспорт РФ: серия ________, номер ____________, выдан ______________________________________________________________________, код подразделения _____-

_____, принимающего участие _____________________ 

______________________________________________________________________, 

(наименование мероприятия) 

(далее – Мероприятие), проводимом Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» (далее – Движение Первых), в 

соответствии со статьей 10.1. Федерального закона 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях информирования пользователей информационных ресурсов Движения Первых о деятельности Движение Первых, даю 

свое согласие Движению Первых на распространение персональных данных Ребенка. 

 

Сведения об информационных ресурсах Движения Первых: 

 

1 ВКонтакте: https://vk.com/mypervie 

2 Сайт: https://будьвдвижении.рф 

 

Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 

Категория 

персональных 

данных 

Перечень персональных данных Передача Движением 

неограниченному кругу лиц / 

распространение 

(РАЗРЕШАЮ/ ЗАПРЕЩАЮ) 

Обработка 

неограни-

ченным кругом 

лиц 

(РАЗРЕШАЮ/ 

ЗАПРЕЩАЮ) 

Разрешаю 

обработку 

неограниченным 

кругом лиц с 

условиями * 

Дополни-

тельные 

условия** 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общие 

персональные 

данные 

Фамилия     

Имя     

Отчество (при наличии)     

Год рождения      

Месяц рождения     

Дата рождения     

Место рождения     

Адрес     

Социальное положение     

Образование     

Место учебы     

Специальные категории персональных данных – не распространяется 

 

 

Биометрические категории персональных данных – не распространяется 

* Условия и запреты обработки (выбрать и вписать в таблицу действия, которые запрещено совершать неограниченным кругом лиц): 

запрещено (выбрать и вписать в таблицу одно/несколько условий): 

сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление), 

обезличивание, блокирование. 

** Условия передачи персональных данных оператором по сети (выбрать по желанию субъекта и вписать в таблицу): 

не указано; 

только по внутренней сети; 

с использованием информационно-телекоммуникационных сетей; 

без передачи по сети. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до достижения цели обработки персональных данных или до дня отзыва в письменной форме по адресу места нахождения 

Движения Первых. 

 

 

_______________/______________________/ 

(подпись/ФИО) 

___________________ 

(дата) 

Приложение № 4 

к Положению об организации 

и проведении Всероссийской  

военно-патриотической игры  

«Зарница 2.0» 

ЗАЯВКА 

№ 

п/п 

Фамили

я, имя, 

отчество 

(полнос

тью) 

П

ол 

Дат

а 

рождени

я 

(чи

сло, 

месяц, 

год) 

Сери

я и номер 

свидетель

ства о 

рождении 

(паспорта) 

Дома

шний адрес 

Контак

тный номер 

телефона 

(личный 

и 

родителя / 

законного 

представител

я) 

Раз

мер 

верхней 

одежды 

Раз

мер 

обуви 
ID-

номер 

регистра

ции 

Движени

я Первых  

Образовате

льная 

организация,  

Класс 

(группа) 

Допу

ск врача к 

соревнован

иям 

(на 

основании 

справки) 

            

            

 

Всего допущено к соревнованиям _____ 

человек. 

Врач:  /  / Дата: « ___ » ________ 202 __ 

года 

  (подпись)  (Ф.И.О., личная 

печать врача) 

  

Командир отряда: _______________________________________________ 

(фамилия, имя полностью) 

Наставник отряда: 

Фамилия, имя, отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения (число, 

месяц, год) 

Паспортные данные Место работы, должность 

Контактные номер телефона 

и адрес электронной почты 

     

 

 

   /  / Дата: « ___ » _______ 202 __ года 

(должность руководителя направляющей 

организации) 

 (подпись)  (расшифровка 

подписи) 

  

 

М.П. 

 

на 

участие в  

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» 

 

(муниципальном этапе, региональном этапе, 

финале) 

 

 

Наименование субъекта Российской Федерации,  

наименование населенного пункта  

Полное наименование образовательной организации  

в соответствии с уставными документами  

Почтовый адрес (с индексом), телефон, адрес электронной почты (при наличии), адрес 

официального сайта (при наличии) образовательной организации  

 

Название отряда:  

 

Состав отряда: 

 

https://vk.com/mypervie
https://будьвдвижении.рф/


118                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 
Приложение № 5 

к Положению об организации 

и проведении Всероссийской  

военно-патриотической игры  

«Зарница 2.0» 

Информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство*) 

 

Я, _______________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью родителя / законного представителя) 

« ___ » _______________ _______ года рождения, зарегистрированный по адресу: 

(дата рождения родителя / законного представителя) 

______________________________________________________________________, 

(адрес регистрации родителя / законного представителя) 

проживающий по адресу: ________________________________________________ 

(указывается в случае проживания не по месту регистрации) 

в отношении ___________________________________________________________ 

(Ф.И.О. несовершеннолетнего, от имени которого выступает родитель/законный представитель) 

« ___ » _______________ _______ года рождения, зарегистрированного по адресу: 

(дата рождения несовершеннолетнего) 

______________________________________________________________________, 

(адрес регистрации несовершеннолетнего) 

проживающего по адресу: _______________________________________________ 

(указывается в случае проживания не по месту регистрации) 

даю информированное добровольное согласие на виды медицинских вмешательств, включенные в Перечень определенных видов медицинских вмешательств, на которые 

граждане дают информированное добровольное согласие при выборе врача и медицинской организации для получения первичной медико-санитарной помощи, утвержденный 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23.04.2012 № 390н **) (далее – виды медицинских вмешательств, включенных в Перечень), 

для получения первичной медико-санитарной помощи лицом, законным представителем которого я являюсь, в ____________________________________ 

(полное наименование медицинской организации) 

медицинским работником _______________________________________________ 

(должность, Ф.И.О. медицинского работника) 

в доступной для меня форме мне разъяснены цели, методы оказания медицинской помощи, связанный с ними риск, возможные варианты медицинских вмешательств, их 

последствия, в том числе вероятность развития осложнений, 

а также предполагаемые результаты оказания медицинской помощи. 

Мне разъяснено, что я имею право отказаться от одного или нескольких видов медицинских вмешательств, включенных в Перечень, или потребовать 

его (их) прекращения, за исключением случаев, предусмотренных частью 9 статьи 20 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 

Российской Федерации». 

Сведения о выбранном (выбранных) мною лице (лицах), которому (которым) в соответствии с пунктом 5 части 5 статьи 19 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» может быть передана информация о состоянии лица, законным представителем которого я являюсь: 

 

(Ф.И.О. полностью гражданина, контактный телефон) 

 

(Ф.И.О. полностью гражданина, контактный телефон) 

    

(подпись)    (Ф.И.О. полностью родителя / законного представителя, контактный телефон)  

     

(подпись)    (Ф.И.О. полностью медицинского работника)  

 

« ___ » _______________ 202_ года  

(дата оформления согласия) 
 

*) – Настоящая форма информированного добровольного согласия на медицинское вмешательство не применяется в случае, если законодательством Российской Федерации 

установлена иная форма информированного добровольного согласия на определенный вид медицинского вмешательства. 
**) – Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 48, ст. 6724; 2012, № 26, ст. 3442, 3446 

приложение № 2 к постановлению 

администрации города Канска 

от _15.04_ 2024 № _567 

Организационный план мероприятий муниципального этапа  

Всероссийской военно-патриотической  

игры «Зарница 2.0» 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственный 

1. 
Подготовка места для проведения соревнований для младшей 

возрастной категории (8-10 лет) 
до 18.04.2024 

МБУ «ММЦ» 

(В.Д. Василевская), 

МБОУ ООШ № 20 

(Е.В.Лузгина) 

2. 
Подготовка места для проведения соревнований для средней (11-

13 лет) и старшей (14-17 лет) возрастных категорий 
до 18.04.2024 

МБУ «ММЦ» 

(В.Д. Василевская), 

МБОУ ООШ № 20 

(Е.В.Лузгина), 

КГБОУ «Канский морской кадетский корпус» 

(О.В. Гаврилов) 

3. 

Подготовка места для проведения соревнований для младшей 

возрастной категории (8-10 лет), средней (11-13 лет) и старшей (14-17 

лет) возрастных категорий 

до 19.04.2024 
МБОУ СОШ №21 

(С.В. Креминский) 

4. Организация работы секретариата и ГСК 
18.04.2024, 

19.04.2024 

Управление образования администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский), 

МБУ «ММЦ» 

(В.Д. Василевская) 

5 Формирование списка судей с разбивкой по этапам до 15.04.2024 

Управление образования администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский), 

МБУ «ММЦ» 

(В.Д. Василевская) 

6. Заседание главной судейской коллегии, наставников отрядов 
15.04.2024 

14:00 

Управление образования администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский), 

МБУ «ММЦ» 

(В.Д. Василевская) 

7. Написание сценария, составление музыкальной партитуры до 15.04.2024 
МБУ «ММЦ» 

(В.Д. Василевская) 

8. Организация торжественного открытия мероприятия 
18.04.2024 

9:00 

МБУ «ММЦ» 

(В.Д. Василевская) 

9. Организация торжественного закрытия мероприятия 
19.04.2024 

15:00 

МБУ «ММЦ» 

(В.Д. Василевская) 

10. Обеспечение наградной атрибутикой 19.04.2024 
МБУ «ММЦ» 

(В.Д. Василевская) 

11. 

Организация медицинского обслуживания соревнований на 

основании приказа Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 23.10.2020 г. №1144н 

18.04.2024, 

19.04.2024 

Управление образования администрации г. Канска 

(Э.В. Боровский) 

12. 
Обеспечение безопасности движения и охраны общественного 

порядка на местах проведения соревнований 

18.04.2024, 

19.04.2024 

МО МВД России «Канский» 

(Н.В. Банин) 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             119 

 

 

13. 

Организация работы СМИ по освещению проведения 

соревнований: 

-предоставление анонса по соревнованию в администрацию 

города Канска; 

-размещение анонса соревнований на сайте администрации 

города Канска 

18.04.2024, 

19.04.2024 

Администрация г. Канска 

(Г.В. Ёлкина), 

МБУ «ММЦ» 

(В.Д. Василевская) 

Заместитель главы города 

по социальной политике                                                                                 Ю.А. Ломова 

Приложение № 3 к постановлению 

администрации города Канска 

от __15.04_2024 г. № ___567 

Состав 

муниципального штаба по подготовке и проведению 

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» 

Ломова  

Юлия Анатольевна 

Заместитель главы города по социальной политике, председатель штаба 

Вовк 

Валентина Евгеньевна 

заместитель главы города по общественно-политической работе, заместитель председателя штаба 

Боровский  

Эдуард Викторович 

руководитель Управления образования г. Канска 

Ботева  

Оксана Владимировна 

специалист по работе с молодежью МБУ «ММЦ» г. Канска (по согласованию) 

Василевская 

Вера Демьяновна 

исполняющий обязанности директора МБУ «ММЦ» г. Канска 

Заместитель главы города 

по социальной политике                                                                                 Ю.А. Ломова 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
11.04.2024г. № 555 

О внесении изменений в постановление                                                 

администрации г. Канска от 09.12.2016 № 1362 

 

В соответствии с постановлением администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 09.12.2016 № 1362 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие образования» (далее 

- постановление) следующие изменения: 

1.1.   В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие образования» (далее - Программа): 

1.1.1. В разделе I Программы «Паспорт муниципальной программы города Канска «Развитие образования» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции: 

« 

 

Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы города Канска, в том числе по 

годам реализации программы 

 

Объем финансирования программы составит                     17 004 614 624,87 руб., в том числе по годам реализации: 

2017 год – 1 149 635 637,11 руб.; 

2018 год – 1 237 349 933,17 руб.; 

2019 год – 1 371 039 804,23 руб.; 

2020 год – 1 473 355 675,00 руб.; 

2021 год – 1 638 265 838,17 руб.; 

2022 год – 1 859 357 169,32 руб.; 

2023 год – 2 017 013 145,87 руб.; 

2024 год – 2 182 219 401,00 руб.; 

2025 год – 2 043 349 697,00 руб.; 

2026 год – 2 033 028 324,00 руб. 

Из них:  

Из средств федерального бюджета – 657 452 574,76 руб.: 

2017 год – 548 625,00 руб.; 

2018 год –0  руб.; 

2019 год –0  руб.; 

2020 год –37 006 878,15  руб.; 

2021 год – 84 811 960,68  руб.; 

2022 год – 94 606 120,60 руб.; 

2023 год – 96 064 872,21 руб.; 

2024 год – 131 835 890,94 руб.; 

2025 год – 110 441 354,00 руб.; 

2026 год – 102 136 873,18 руб. 

Из средств краевого бюджета – 11 249 199 436,03 руб.: 

2017 год – 809 788 067,90 руб.; 

2018 год – 888 881 920,56 руб.;  

2019 год – 959 429 834,00 руб.; 

2020 год – 985 371 697,85 руб.; 

2021 год – 1 048 103 899,58 руб.; 

2022 год – 1 223 740 521,70 руб.; 

2023 год – 1 322 906 456,56 руб.; 

2024 год – 1 384 732 863,06 руб.; 

2025 год – 1 316 126 796,00 руб.; 

2026 год – 1 310 117 378,82 руб. 

Из средств городского бюджета – 5 097 962 614,08 руб., в том числе:  

2017 год – 339 298 944,21 руб.; 

2018 год – 348 468 012,61 руб.; 

2019 год – 411 609 970,23 руб.; 

2020 год – 450 977 099,00 руб.; 

2021 год – 505 349 977,91 руб.; 

2022 год – 541 010 527,02 руб.; 

2023 год – 598 041 817,10 руб.; 

2024 год – 665 650 647,00 руб.; 

2025 год – 616 781 547,00 руб.; 

2026 год – 620 774 072,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Приложение № 1 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Канска за счет средств городского бюджета, в том числе средств, 

поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению.  

1.3. Приложение № 2 к Программе «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Канска (средства 

городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

1.4.   Приложение № 3 к Программе «Информация о сводных показателях муниципальных заданий»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 3 к настоящему 

постановлению. 

 1.5.  В приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» (далее –  

подпрограмма 1): 

 1.5.1. В разделе 1 подпрограммы 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

 



120                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 
« Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, 

в том числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной финансовый год и 

плановый период 

Подпрограмма финансируется за счет средств городского и краевого бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составит  

272 174 351,25 руб., в том числе по годам реализации: 

в 2024 году –  92 813 790,25 руб.; 

в 2025 году –  89 697 387,00  руб.; 

в 2026 году –  89 663 174,00  руб. 

Из них: из средств краевого бюджета –                   45 896 000,00 руб., в том числе: 

в 2024 году – 15 998 600,00 руб.; 

в 2025 году – 14 948 700,00 руб.; 

в 2026 году – 14 948 700,00 руб. 

из средств городского бюджета –  226 278 351,25  руб., в том числе: 

в 2024 году –  76 815 190,25 руб.; 

в 2025 году –  74 748 687,00  руб.; 

в 2026 году –  74 714 474,00  руб. 

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову и первого заместителя главы 

города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                            А.М. Береснев 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска   

  от «11» __04_ 2024 г.  №__555 

Приложение №1 к  

муниципальной  программе 

 «Развитие образования» 

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА 

КАНСКА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 

№ 

п/п 

Стату

с 

(муниципал

ьная 

программа 

города 

Канска, 

подпрограм

ма) 

Наим

енование 

муниципа

льной 

программ

ы города 

Канска, 

подпрогра

ммы 

Наим

енование 

главного 

распоряди

теля 

бюджетны

х средств 

(далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

 классификации 

Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы города Канска 

Итого 

на  

период 

Г

РБС 

Р

з Пр 

Ц

СР 

В

Р 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1 
Муни

ципальная  

программа 

 

«Развитие 

образован

ия»  

всего 

расходное 

обязательс

тво по 

программе 

Х Х Х Х 

    1 

149 635 

637,11    

    1 

237 349 

933,17    

    1 

371 039 

804,23    

    1 

473 355 

675,00    

    1 

638 265 

838,17    

    1 

859 357 

169,32    

    2 

017 013 

145,87    

    2 

182 219 

401,00    

    2 

043 349 

697,00    

    2 

033 028 

324,00    

     17 

004 614 

624,87    

в том 

числе по 

ГРБС:         

                      

Упра

вление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска  

9

06 
Х Х Х 

    1 

149 635 

637,11    

    1 

237 349 

933,17    

    1 

371 039 

804,23    

    1 

473 355 

675,00    

    1 

638 265 

838,17    

    1 

859 357 

169,32    

    2 

017 013 

145,87    

    2 

182 219 

401,00    

    2 

043 349 

697,00    

    2 

033 028 

324,00    

     17 

004 614 

624,87    

2 
Подп

рограмма 1 

«Разв

итие 

дошкольн

ого, 

общего и 

дополните

льного 

образован

ия» 

всего 

расходное 

обязательс

тво по 

программе 

Х Х Х Х 

    1 

105 007 

116,81    

    1 

183 848 

302,06    

    1 

317 218 

118,82    

    1 

410 283 

502,00    

    1 

571 902 

306,86    

    1 

782 532 

087,72    

    1 

932 855 

203,51    

    2 

089 405 

610,75    

    1 

953 652 

310,00    

    1 

943 365 

150,00    

     16 

290 069 

708,53    

в том 

числе по 

ГРБС:           

                    

Упра

вление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска  

9

06 
Х Х Х 

    1 

105 007 

116,81    

    1 

183 848 

302,06    

    1 

317 218 

118,82    

    1 

410 283 

502,00    

    1 

571 902 

306,86    

    1 

782 532 

087,72    

    1 

932 855 

203,51    

    2 

089 405 

610,75    

    1 

953 652 

310,00    

    1 

943 365 

150,00    

     16 

290 069 

708,53    



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             121 

 

 

3 
Подп

рограмма 2 

«Обе

спечение 

реализаци

и 

муниципа

льной 

программ

ы и прочие 

мероприят

ия в 

области 

образован

ия» 

всего 

расходное 

обязательс

тво по 

программе 

Х Х Х Х 

         

44 628 

520,30    

         

53 501 

631,11    

         

53 821 

685,41    

         

63 072 

173,00    

         

66 363 

531,31    

         

76 825 

081,60    

         

84 157 

942,36    

         

92 813 

790,25    

         

89 697 

387,00    

         

89 663 

174,00    

          

714 544 

916,34    

в том 

числе по 

ГРБС:           

                    

Упра

вление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска  

9

06 
Х Х Х 

         

44 628 

520,30    

         

53 501 

631,11    

         

53 821 

685,41    

         

63 072 

173,00    

         

66 363 

531,31    

         

76 825 

081,60    

         

84 157 

942,36    

         

92 813 

790,25    

         

89 697 

387,00    

         

89 663 

174,00    

          

714 544 

916,34    

Приложение № 2 к постановлению 

администрации города Канска   

 от «11» __04_ 2024 г.  №_555 

Приложение № 2 к муниципальной  

программе «Развитие образования» 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА (СРЕДСТВА ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ 

БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

№ 

п/п 

Стат

ус 

(муницип

альная 

программ

а города 

Канска, 

подпрогра

мма) 

Наи

меновани

е 

муницип

альной 

програм

мы 

города 

Канска, 

подпрогр

аммы 

Уро

вень 

бюджетн

ой 

системы/

источник

и 

финансир

ования 

Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы города Канска 
И

того 

на 

пери

од 2

017 

2

018 

2

019 

202

0 

202

1 

202

2 

202

3 
2024 

202

5 

202

6 

1 

Мун

иципальн

ая  

программ

а 

 

«Развити

е 

образова

ния» 

Все

го 

     

1 

149 

635 

637,

11    

     

1 

237 

349 

933,

17    

     

1 

371 

039 

804,

23    

     

1 473 

355 

675,00    

     

1 638 

265 

838,17    

     

1 859 

357 

169,32    

    2 

017 013 

145,87    

  2 

182 219 

401,00    

2 

043 349 

697,00 

2 

033 028 

324,00 

1

7 004 

614 

624,8

7 

в 

том 

числе: 

        

            

  

гор

одской 

бюджет 

3

39 

298 

944,

21  

3

48 

468 

012,

61  

4

11 

609 

970,

23  

450 

977 

099,00  

505 

349 

977,91  

541 

010 

527,02  

598 

041 

817,10  

665 

650 

647,00  

616 

781 

547,00 

620 

774 

072,00 

5 

097 

962 

614,0

8 

кра

евой 

бюджет 

8

09 

788 

067,

90  

8

88 

881 

920,

56  

9

59 

429 

834,

00  

985 

371 

697,85  

1 

048 103 

899,58  

1 

223 740 

521,70  

1 

322 906 

456,56  

1 

384 732 

863,06  

1 

316 126 

796,00 

1 

310 117 

378,82 

1

1 249 

199 

436,0

3 

фед

еральный 

бюджет  

      

         

548 

625,

00    

0

,00  

0

,00  

37 

006 

878,15  

84 

811 

960,68  

94 

606 

120,60  

96 

064 

872,21  

131 

835 

890,94  

110 

441 

354,00 

102 

136 

873,18 

6

57 

452 

574,7

6 

вне

бюджетн

ые 

источник

и 

0

,00  

0

,00  

0

,00  

0,0

0  

0,0

0  

0,0

0  

0,0

0  
0,00  0,00 0,00 

0

,00 

2 

Под

программ

а 1  

 

«Развити

е 

дошколь

ного, 

общего и 

дополнит

ельного 

образова

ния» 

Все

го 

     

1 

105 

007 

116,

81    

     

1 

183 

848 

302,

06    

     

1 

317 

218 

118,

82    

     

1 410 

283 

502,00    

     

1 571 

902 

306,86    

     

1 782 

532 

087,72    

    1 

932 855 

203,51    

  2 

089 405 

610,75    

1 

953 652 

310,00 

1 

943 365 

150,00 

1

6 290 

069 

708,5

3 

в 

том 

числе: 

                      

гор

одской 

бюджет 

      

  297 

919 

645,

81    

      

  300 

324 

235,

50    

      

  367 

346 

332,

23    

        

403 058 

892,00    

        

448 295 

546,60    

        

475 111 

694,42    

       

526 899 

016,74    

     

588 835 

456,75    

542 

032 

860,00 

546 

059 

598,00 

4 

495 

883 

278,0

5 

кра

евой 

бюджет 

      

  806 

538 

846,

00    

      

  883 

524 

066,

56    

      

  949 

871 

786,

59    

        

970 217 

731,85    

     

1 038 

794 

799,58    

     

1 212 

814 

272,70    

    1 

309 891 

314,56    

  1 

368 734 

263,06    

1 

301 178 

096,00 

1 

295 168 

678,82 

1

1 136 

733 

855,7

2 

фед

еральный 

бюджет  

      

         

548 

625,

00    

0

,00  

0

,00  

37 

006 

878,15  

84 

811 

960,68  

94 

606 

120,60  

96 

064 

872,21  

131 

835 

890,94  

110 

441 

354,00 

102 

136 

873,18 

6

57 

452 

574,7

6 

вне

бюджетн

ые 

0

,00  

0

,00  

0

,00  

0,0

0  

0,0

0  

0,0

0  

0,0

0  
0,00  0,00 0,00 

0

,00 



122                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

источник

и 

3 

Под

программ

а 2  

«Об

еспечени

е 

реализац

ии 

муницип

альной 

програм

мы и 

прочие 

мероприя

тия в 

области 

образова

ния» 

Все

го 

      

    44 

628 

520,

30    

      

    53 

501 

631,

11    

      

    53 

821 

685,

41    

          

63 072 

173,00    

          

66 363 

531,31    

          

76 825 

081,60    

         

84 157 

942,36    

       

92 813 

790,25    

89 

697 

387,00 

89 

663 

174,00 

7

14 

544 

916,3

4 

в 

том 

числе: 

                      

гор

одской 

бюджет 

      

    41 

379 

298,

40    

      

    48 

143 

777,

11    

      

    44 

263 

638,

00    

          

47 918 

207,00    

          

57 054 

431,31    

          

65 898 

832,60    

         

71 142 

800,36    

       

76 815 

190,25    

          

74 748 

687,00    

    

74 714 

474,00    

6

02 

079 

336,0

3 

кра

евой 

бюджет 

      

      3 

249 

221,

90    

      

      5 

357 

854,

00    

      

      9 

558 

047,

41    

          

15 153 

966,00    

            

9 309 

100,00    

          

10 926 

249,00    

         

13 015 

142,00    

       

15 998 

600,00    

          

14 948 

700,00    

    

14 948 

700,00    

1

12 

465 

580,3

1 

фед

еральный 

бюджет  

0

,00 

0

,00 

0

,00 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 

0

,00 

вне

бюджетн

ые 

источник

и 

0

,00  

0

,00  

0

,00  

0,0

0  

0,0

0  

0,0

0  

0,0

0  
0,00  0,00 0,00 

0

,00 

Приложение № 3 к постановлению 

администрации города Канска   

  от «11» __04__ 2024 г.  №__555 

Приложение № 3 

к муниципальной  

программе «Развитие образования» 

ИНФОРМАЦИЯ О СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ 

№ п/п 
Наименование 

муниципальной услуги (работы) 

Содержание 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 
и значение 

показателя объема 

муниципальной 

услуги (работы) 

Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) по годам реализации 

муниципальной программы города Канска 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

Образовательная 

программа дошкольного 

образования 

Число 

обучающихся, 

человек 

                      3 920                            3 920                             3 920    

Расходы городского 

бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной 

услуги (работы), рублей 

           541 590 600,00             512 122 100,00              512 122 100,00    

2. 

Присмотр и уход   

Число 

обучающихся, 
человек 

                      3 890                            3 890                             3 890    

Расходы городского 
бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной 

услуги (работы), рублей 

           244 584 227,00             228 949 743,00              235 619 743,00    

3. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

Образовательная 

программа начального общего 

образования 

Число 

обучающихся, 

человек 

                      4 115                            4 115                             4 115    

Адаптированная 

образовательная программа 

начального общего 

образования 

Число 

обучающихся, 

человек 

                        280                              280                                280    

Адаптированная 

образовательная программа 

начального общего 

образования (на дому) 

Число 

обучающихся, 

человек 

                          10                                11                                  12    

Расходы городского 

бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной 

услуги (работы), рублей 

           387 283 679,10             366 142 743,97              365 660 094,12    

4. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 
основного общего образования 

Образовательная 

программа основного общего 

образования 

Число 

обучающихся, 

человек 

                      4 859                            4 758                             4 758    

Адаптированная 

образовательная программа 
основного общего образования 

Число 

обучающихся, 
человек 

                        484                              484                                484    

  

Адаптированная 

образовательная программа 

начального общего 
образования (на дому) 

Число 

обучающихся, 

человек 

                          26                                26                                  26    

  

Образовательная 

программа среднего общего 

образования (заочная) 

Число 

обучающихся, 

человек 

                            7                                  7                                    7    

Расходы городского 

бюджета на оказание 
(выполнение) муниципальной 

услуги (работы), рублей 

           511 815 993,30             483 523 060,74              482 885 679,99    

5. 

 Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

Образовательная 

программа среднего общего 

образования 

Число 

обучающихся, 

человек 

                        724                              724                                724    

Адаптированная 

образовательная программа 

начального общего 

образования (на дому) 

Число 

обучающихся, 

человек 

                            2                                  2                                    2    

Образовательная 
программа среднего общего 

образования (заочная) 

Число 
обучающихся, 

человек 

                          18                                18                                  18    

Расходы городского 

бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной 

услуги (работы), рублей 

             97 782 879,60               92 377 490,84                92 255 718,71    

6. 

Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 
общеразвивающих программ 

  

Число 

обучающихся, 
человек 

                    11 011                          11 011                           11 011    



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             123 

 

 

Расходы городского 

бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной 

услуги (работы), рублей 

           107 158 001,00               98 456 070,00                98 456 070,00    

7. 

Организация отдыха детей 

и молодежи 

в каникулярное время с 

круглосуточным пребыванием 

Число 

обучающихся, 

человек 

                      1 001                            1 001                             1 001    

Расходы городского 

бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной 

услуги (работы), рублей 

             28 379 323,08               26 179 733,56                26 179 733,56    

  

Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работы), рублей 
      1 918 594 703,08          1 807 750 942,11           1 813 179 139,38    

Приложение № 4 к постановлению 

администрации города Канска   

  от «11» __04__ 2024 г.  №__555 

Приложение № 2  

к подпрограмме 1  «Развитие  

дошкольного, общего и  

дополнительного образования» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

№ п/п 

Цели, 

задачи, 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

ГРБ

С 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы, рублей 
Ожида

емый 

непосредстве

нный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в том числе 

в 

натуральном 

выражении) 

Г

РБС 

Р

з Пр 
ЦСР 

В

Р 
2024 2025 2026 

 итого на 

очередной 

финансовый 

год и плановый 

период 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: создать в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равные возможности для получения современного качественного образования, 

социализации детей, отдыха и оздоровления детей в летний период. 

  

Задача № 1 Обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования.    

1.1.1 Испол

нение 
государствен

ных 

полномочий 

по 

осуществлен

ию 

присмотра и 

ухода за 

детьми-

инвалидами, 

детьми-

сиротами и 
детьми, 

оставшимися 

без 

попечения 

родителей, а 

также за 

детьми с 

туберкулезно

й 

интоксикацие

й, 
обучающими

ся в 

муниципальн

ых 

образователь

ных 

организациях

, 

реализующих 

образователь

ную 

программу 
дошкольного 

образования, 

без взимания 

родительской 

платы (в 

соответствии 

с Законом 

края от 27 

декабря 2005 

года № 17-

4379) в 
рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 
Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 
образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

701 

011

0075540 

2

44,     
611,       

621 

3 068 

100,00 

3 068 

100,00 

3 068 

100,00 

              9 

204 300,00    

Обесп

ечение 
качества и 

объема  

услуги  по 

присмотру и 

уходу в 

соответствии 

с 

муниципальн

ым заданием 



124                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

1.1.2 Обеспе
чение 

государствен

ных гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступн

ого и 

бесплатного 

дошкольного 

образования 
в 

муниципальн

ых 

дошкольных 

образователь

ных 

организациях

, 

находящихся 

на 

территории 
края, 

общедоступн

ого и 

бесплатного 

дошкольного 

образования 

в 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организациях
, 

находящихся 

на 

территории 

края, за 

исключением 

обеспечения 

деятельности 

администрати

вно-

хозяйственно
го, учебно-

вспомогатель

ного 

персонала и 

иных 

категорий 

работников 

образователь

ных 

организаций, 

участвующих 

в реализации 
общеобразова

тельных 

программ в 

соответствии 

с 

федеральным

и 

государствен

ными 

образователь

ными 
стандартами 

в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 
города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр
авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9
06 

0
701 

011
0075880 

6
11,       

621  

355 008 
800,00 

337 542 
200,00 

337 542 
200,00 

       1 030 
093 200,00    

Обесп
ечение 

качества и 

объема 

образователь

ной услуги в 

соответствии 

с 

муниципальн

ым заданием 

1.1.3 Обеспе

чение 

государствен

ных гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступн

ого и 
бесплатного 

дошкольного 

образования 

в 

муниципальн

ых 

дошкольных 

образователь

ных 

организациях

, 
находящихся 

на 

территории 

края, 

общедоступн

ого и 

бесплатного 

дошкольного 

образования 

в 

муниципальн

ых 
общеобразова

тельных 

организациях

, 

находящихся 

на 

территории 

края, в части 

обеспечения 

деятельности 

администрати
вно-

хозяйственно

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

701 

011

0074080 

6

11,       

621,    

186 581 

800,00 

174 579 

900,00 

174 579 

900,00 

          535 

741 600,00    

Обесп

ечение 

качества и 

объема 

образователь

ной услуги в 

соответствии 

с 

муниципальн
ым заданием 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             125 

 

 

го, учебно-

вспомогатель

ного 

персонала и 

иных 

категорий 

работников 
образователь

ных 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

общеобразова

тельных 

программ в 

соответствии 

с 

федеральным

и 
государствен

ными 

образователь

ными 

стандартами 

в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн
ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

1.1.4 Обеспе

чение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 
подведомстве

нных 

учреждений в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 
муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр
ации 

города 

Канска 

9

06 

0

701 

011

0000710 

6

11,       

621 

240 960 

165,00 

226 263 

043,00 

232 933 

043,00 

          700 

156 251,00    

Обесп

ечение 

условий 

организации 

предоставлен
ия услуг в 

соответствии 

с 

требованиям

и СанПиН 

1.1.5 Провед

ение 

мероприятий, 

направленны

х на создание 

современных 
комфортных 

и безопасных 

условий в 

муниципальн

ых 

образователь

ных 

учреждениях 

в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 
общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 
города 

Канска 

9

06 

0

701 

011

0080100 

6

12 

1 805 

444,43 

0,00 0,00               1 

805 444,43    

Приве

дены в 

соответствие 

с 

требованиям

и условия в 
ДОУ 

1.1.6 Приве

дение зданий 
и сооружений 

организаций, 

реализующих 

образователь

ные 

программы 

дошкольного 

образования, 

в 

соответствие 

с 

требованиям
и 

законодатель

ства в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн
ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 
образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

701 

011

00S5820 

2

44, 612 

5 417 

000,00 

5 362 

000,00 

5 362 

000,00 

            16 

141 000,00    

Приве

дены в 
соответствие 

с 

требованиям

и условия в 

ДОУ 



126                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

1.1.7 Предос
тавление 

компенсации 

родителям 

(законным 

представител

ям) детей, 

посещающих 

образователь

ные 

организации, 

реализующие 
образователь

ную 

программу 

дошкольного 

образования 

(в 

соответствии 

с Законом 

края от 29 

марта 2007 

года № 22-
6015) в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 
города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр
авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9
06 

1
004 

011
0075560 

2
44, 

321 

5 865 
700,00 

5 865 
700,00 

5 865 
700,00 

            17 
597 100,00    

Без 
взимания 

родительско

й платы в 

муниципальн

ых 

дошкольных 

образователь

ных 

учреждениях 

(группах) 

будет 
содержаться 

100% детей 

соответству

ющей  

категории 

1.1.8 Финан

совое 

обеспечение 

(возмещение) 

расходов, 

связанных с 

предоставлен

ием мер 

социальной 
поддержки в 

сфере 

дошкольного 

и общего 

образования 

детей из 

семей лиц, 

принимающи

х участие в 

специальной 

военной 

операции в 
рамках 

подпрограмм

ы «Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования» 

муниципальн

ой 

программы 
города 

Канска 

«Развитие 

образования» 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

701 

011

0008530 

6

11,       

621,    

937 362,00 0,00 0,00                  

937 362,00    

Предо

ставление 

мер 

поддержки 

семьям лиц, 

принимающи

х участие в 

СВО 

Итого по 

задаче 1 

    
        

                  

799 644 371,43    

           

752 680 943,00    

            

759 350 943,00    

       2 311 

676 257,43    

  

Задача № 2    Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования   

1.2.1 Обеспе

чение 

государствен

ных гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступн
ого и 

бесплатного 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования 

в 

муниципальн

ых 
общеобразова

тельных 

организациях

, 

находящихся 

на 

территории 

края, 

обеспечение 

дополнительн

ого 
образования 

детей в 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организациях

, 

находящихся 

на 

территории 

края, за 
исключением 

обеспечения 

деятельности 

администрати

вно-

хозяйственно

го, учебно-

вспомогатель

ного 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

0075640 

6

11,  

621 

546 020 

500,00 

509 296 

800,00 

509 296 

800,00 

       1 564 

614 100,00    

Обесп

ечение 

качества и 

объема 

образователь

ной услуги в 

соответствии 

с 
муниципальн

ым заданием 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             127 

 

 

персонала и 

иных 

категорий 

работников 

образователь

ных 

организаций, 
участвующих 

в реализации 

общеобразова

тельных 

программ в 

соответствии 

с 

федеральным

и 

государствен

ными 

образователь
ными 

стандартами 

в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн
ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

1.2.2 Обеспе

чение 

государствен

ных гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступн

ого и 

бесплатного 
начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования 

в 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 
организациях

, 

находящихся 

на 

территории 

края, 

обеспечение 

дополнительн

ого 

образования 

детей в 
муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организациях

, 

находящихся 

на 

территории 

края, в части 

обеспечения 
деятельности 

администрати

вно-

хозяйственно

го, учебно-

вспомогатель

ного 

персонала и 

иных 

категорий 

работников 

образователь
ных 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

общеобразова

тельных 

программ в 

соответствии 

с 

федеральным

и 
государствен

ными 

образователь

ными 

стандартами 

в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 
образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

0074090 

6

11, 

621 

134 834 

100,00 

129 583 

200,00 

129 583 

200,00 

          394 

000 500,00    

Обесп

ечение 

качества и 

объема 

образователь

ной услуги в 

соответствии 

с 

муниципальн

ым заданием 



128                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

1.2.3 Обеспе
чение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомстве

нных 

учреждений в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 
общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр
авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9
06 

0
702 

011
0000710 

6
11, 621, 

612  

622 

255 013 
417,00 

233 850 
870,55 

233 851 
342,82 

          722 
715 630,37    

Обесп
ечение 

условий 

организации 

предоставлен

ия услуг в 

соотвествии 

с 

требованиям

и СанПиН 

1.2.4 Обеспе

чение 
бесплатным 

питанием 

обучающихся 

в 

муниципальн

ых и частных 

общеобразова

тельных 

организациях 

по имеющим 

государствен

ную 
аккредитаци

ю основным 

общеобразова

тельным 

программам 

(в 

соответствии 

с Законом 

края от 27 

декабря 2005 

года № 17-
4377) в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 
города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 
образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

0075660 

6

12, 
622 

13 589 

500,00 

13 589 

500,00 

13 589 

500,00 

            40 

768 500,00    

100% 

детей  из 
малообеспеч

енных семей 

получают 

бесплатное 

школьное 

питание 

1.2.5 Провед

ение 

мероприятий, 

направленны

х на создание 

современных 

комфортных 

и безопасных 

условий в 
муниципальн

ых 

образователь

ных 

учреждениях 

в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 
образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

0080100 

2

44, 611, 

612 

1 190 

510,00 

0,00 0,00               1 

190 510,00    

100% 

устранение 

замечаний 

контролирую

щих органов, 

реализация 

перспективн

ых планов 

1.2.6 Приве

дение зданий 

и сооружений 

общеобразова

тельных 
организаций 

в 

соответствие 

с 

требованиям

и 

законодатель

ства в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 
общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр
ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

00S5630 

6

22 

6 139 

500,00 

4 932 

000,00 

4 932 

000,00 

            16 

003 500,00    

Созда

ние 

безопасных и 

комфортных 

условий в 
ОУ 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             129 

 

 

1.2.7 Органи

зация и 

обеспечение 

обучающихся 

по 

образователь

ным 
программам 

начального 

общего 

образования 

в 

муниципальн

ых 

образователь

ных 

организациях

, за 

исключением 
обучающихся 

с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья, 

бесплатным 

горячим 

питанием, 

предусматрив

ающим 
наличие 

горячего 

блюда, не 

считая 

горячего 

напитка, в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн
ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 
Канска 

9

06 

0

702 

011

00L3040 

6

12, 622 

64 049 

649,65 

64 049 

649,65 

63 577 

379,38 

          191 

676 678,68    

100%  

охват детей  

начального 

общего 

образования 

, за 

исключение
м детей ОВЗ,  

получают 

бесплатное 

школьное 

питание 

1.2.8 Ежеме

сячное 

денежное 

вознагражден
ие за 

классное 

руководство 

педагогическ

им 

работникам 

государствен

ных и 

муниципальн

ых 

образователь
ных 

организаций, 

реализующих 

образователь

ные 

программы 

начального 

общего 

образования, 

образователь

ные 

программы 
основного 

общего 

образования, 

образователь

ные 

программы 

среднего 

общего 

образования, 

в рамках 

подпрограмм
ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 
образования" 

Упр

авление 

образован

ия 
администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

00L3030 

6

11, 

621 

59 761 

800,00 

59 761 

800,00 

59 761 

800,00 

          179 

285 400,00    

100%  

педагогическ

их 

работников 
общеобразов

ательных 

организаций, 

получивших 

ежемесячное 

денежное 

вознагражде

ние за 

классное 

руководство  

1.2.9 Оснащ
ение 

(обновление 

материально-

технической 

базы) 

оборудование

м, средствами 

обучения и 

воспитания 

общеобразова

тельных 
организаций, 

в том числе 

осуществляю

щих 

образователь

ную 

деятельность 

по 

адаптированн

ым основным 

общеобразова
тельным 

программам в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

Упр
авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9
06 

0
702 

011
E151720 

6
22 

21 387 
373,74 

0,00 0,00             21 
387 373,74    

Созда
ние и 

обеспечение 

функционир

ования 

детского 

технопарка 

"Кванториум

" на базе 

МАОУ 

Гимназия 

№4 



130                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

общего и 
дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

1.2.10 Обеспе

чение 

деятельности 
советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодейств

ию с 

детскими 

общественны

ми 

объединения

ми в 

общеобразова
тельных 

организациях 

в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 
программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован
ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

EВ51790 

6

11,  

621 

6 873 

150,00 

6 873 

150,00 

8 308 

350,00 

            22 

054 650,00    

Созда

ние в всех 

общеобразов
ательных 

организация

х центров 

детских 

инициатив – 

пространства 

для встреч и 

сборов 

детских 

общественны

х 
объединений 

1.2.11 Органи

зация и 

обеспечение 

бесплатным 

питанием 

обучающихся 

с 

ограниченны
ми 

возможностя

ми здоровья в 

муниципальн

ых 

образователь

ных 

организациях 

в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 
общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

00S5830 

6

12,622 

29 799 

799,80 

29 799 

799,80 

29 799 

799,80 

            89 

399 399,40    

100% 

детей  с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

получат 

бесплатное 
2-х разовое 

школьное 

питание 

1.2.12 Провед

ение 
мероприятий 

по 

обеспечению 

антитеррорис

тической 

защищенност

и объектов 

образования 

в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 
дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 
образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

00S5590 

2

44 

86 600,00 0,00 0,00                    

86 600,00    

Созда

ние 
безопасных и 

комфортных 

условий в 

ОУ 

1.2.13 Создан

ие условий 
для 

оснащения 

(обновления 

материально-

технической 

базы) 

оборудование

м, средствами 

обучения и 

воспитания 

общеобразова
тельных 

организаций, 

в том числе 

осуществляю

щих 

образователь

ную 

деятельность 

по 

адаптированн

ым основным 

общеобразова
тельным 

программам в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

Упр

авление 
образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

00S5210 

6

22 

4 931 

010,11 

0,00 0,00               4 

931 010,11    

Созда

ние и 
обеспечение 

функционир

ования 

детского 

технопарка 

"Кванториум

" на базе 

МАОУ 

Гимназия 

№4 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             131 

 

 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 
Канска 

"Развитие 

образования" 

1.2.14 Реализ

ация 

мероприятий 

по 

модернизаци

и школьных 

систем 

образования 

в рамках 

подпрограмм
ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 
образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

00L7502 

6

12 

0,00 15 277 

300,00 

0,00             15 

277 300,00    

Созда

ние 

безопасных и 

комфортных 

условий в 

ОУ 

1.2.15 Беспла
тная 

перевозка 

обучающихся 

школ города 

Канска, 

проживающи

х в Канском 

районе, в 

муниципальн

ые 

общеобразова
тельные 

организации 

города 

Канска по 

специальным 

школьным 

маршрутам, в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 
общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр
авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9
06 

0
702 

011
0080940 

6
11 

2 677 
475,00 

2 677 
475,00 

0,00               5 
354 950,00    

Созда
ние 

безопасных и 

комфортных 

условий в 

ОУ 

1.2.16 Финан

совое 

обеспечение 
(возмещение) 

расходов, 

связанных с 

предоставлен

ием мер 

социальной 

поддержки в 

сфере 

дошкольного 

и общего 

образования 
детей из 

семей лиц, 

принимающи

х 

(принимавши

х) участие в 

специальной 

военной 

операции в 

рамках 

подпрограмм

ы «Развитие 
дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования» 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

«Развитие 
образования» 

Упр

авление 

образован
ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

702 

011

0008530 

6

12, 

622 

788 738,00 0,00 0,00                  

788 738,00    

Предо

ставление 

мер 
поддержки 

семьям лиц, 

принимающи

х участие в 

СВО 

1.2.17 Улучш
ение и 

обновление 

материальной 

технической 

базы: 

спортивно-

технической, 

научно-

технической 

направленнос

ти в рамках 

подпрограмм
ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

Упр
авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9
06 

0
702 

011
0080180 

6
22 

250 000,00 0,00 0,00                  
250 000,00    

Созда
ние 

безопасных и 

комфортных 

условий в 

ОУ 



132                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

"Развитие 
образования" 

Итого по задаче 2                          1 
147 393 123,30    

        1 
069 691 545,00    

         1 
052 700 172,00    

       3 269 
784 840,30    

  

Задача № 3. Обеспечить предоставление дополнительного  образования, в том числе за счет разработки и реализации современных образовательных программ, дистанционных и сетевых 

форм их реализации 
  

1.3.1 Обеспе

чение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомстве

нных 
учреждений в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 
города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 
Канска 

9

06 

0

703 

011

0000710 

6

14 

39 214 

728,00 

39 334 

628,00 

39 334 

628,00 

          117 

883 984,00    

70% 

детей в 

возрасте от 5 

до 18 лет 

получат 

услуги 

дополнитель
ного 

образования 

ежегодно в 

муниципальн

ых 

учреждениях 

1.3.2 Обеспе

чение 

функциониро

вания модели 

персонифици

рованного 

финансирова

ния 

дополнительн
ого 

образования 

детей, в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 
муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

703 

011

0000711 

6

14,   

615,   

625,   

635 ,   

816 

26 962 

000,00 

23 260 

761,00 

23 294 

974,00 

            73 

517 735,00    

1.3.3 Обеспе

чение 

государствен

ных гарантий 

реализации 

прав на 

получение 
общедоступн

ого и 

бесплатного 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования 

в 
муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организациях

, 

находящихся 

на 

территории 

края, 

обеспечение 

дополнительн
ого 

образования 

детей в 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организациях

, 

находящихся 

на 
территории 

края, за 

исключением 

обеспечения 

деятельности 

администрати

вно-

хозяйственно

го, учебно-

вспомогатель

ного 

персонала и 
иных 

категорий 

работников 

образователь

ных 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

общеобразова

тельных 

программ в 
соответствии 

с 

федеральным

и 

государствен

ными 

образователь

ными 

стандартами 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 
Канска 

9

06 

0

703 

011

0075640 

6

14   624 

30 158 

100,00 

29 069 

000,00 

29 069 

000,00 

            88 

296 100,00    



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             133 

 

 

в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 
образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

1.3.4 Улучш

ение и 

обновление 

материальной 

технической 

базы: 

спортивно-

технической, 
научно-

технической 

направленнос

ти в рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн
ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

703 

011

0080180 

6

14 

0,00 250 

000,00 

250 

000,00 

                 

500 000,00    

Созда

ние 

безопасных и 

комфортных 

условий в 

ОУ 

1.3.5 Увели

чение охвата 

детей, 

обучающихся 

по 

дополнительн

ым 
общеразвива

ющим 

программам в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 
муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 
Канска 

9

06 

0

703 

011

00S5680 

6

14, 624 

2 903 

477,00 

0,00 0,00               2 

903 477,00    

Увели

чение охвата 

детей 

дополнитель

ным 

образование

м 

Итого по 

задаче 3 

                                

99 238 305,00    

             

91 914 389,00    

              

91 948 602,00    

          283 

101 296,00    

  

Задача № 4.  Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей   

1.4.1 Провед

ение II этапа 

(муниципаль

ной) 

Всероссийско

й предметной 

олимпиады 

школьников, 

городской 

научно-

практической 
конференции 

и Юниор-

конференции, 

Спартакиады 

"Школьная 

спортивная 

лига", 

фестиваль 

"Весенняя 

капель", Бал 

выпускников, 

Церемония 
чествования 

Главой 

города юных 

талантов, 

форума 

достижений 

детей города, 

зимние сборы 

по 

подготовке 

команды для 
участия в 

региональном 

этапе 

всероссийско

й олимпиады 

школьников в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн
ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска  

9

06 

0

702 

011

0080190 

2

44,   350 

200 000,00 200 

000,00 

200 

000,00 

                 

600 000,00    

83% 

школьников 

- участников 

мероприятий 

Итого по 

задаче 4 
            

                       

200 000,000    

                

200 000,000    

                 

200 000,000    

                 

600 000,00    
  

Задача № 5.  Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей   



134                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

1.5.1 Интенс
ивные 

школы, 

спортивно-

туристически

е походы, 

учебно-

тренировочн

ые, водные 

походы и т.д. 

в рамках 

подпрограмм
ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 
"Развитие 

образования" 

Упр
авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9
06 

0
709 

011
0080210 

2
44, 

611 

                         
510 000,00    

                  
510 000,00    

                   
510 000,00    

              1 
530 000,00    

Орган
изован отдых 

и 

оздоровлени

е в летний 

период в 

загородных 

лагерях 

1.5.2 Органи

зация летнего 

отдыха, 

оздоровления 

и занятости 

детей и 

подростков 

города 

Канска в 

ДОЛ 

"Огонёк" в 

рамках 
подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 
Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

709 

011

0080480 

6

11 

6 739 

318,52 

4 539 

729,00 

4 539 

729,00 

            15 

818 776,52    

Орган

изован отдых 

и 

оздоровлени

е в летний 

период в 

загородных 

лагерях 

1.5.3 Осуще

ствление 

государствен

ных 

полномочий 

по 

организации 

и 

обеспечению 

отдыха и 

оздоровления 
детей в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 
программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

709 

011

0076490 

2

44,  321 

611, 

621 

                    

22 418 400,00    

             

22 418 400,00    

              

22 418 400,00    

            67 

255 200,00    

Орган

изован отдых 

и 

оздоровлени

е в летний 

период в 

загородных 

лагерях, в  

лагерях с 

дневным 

пребыванием 
в ОУ  

1.5.4 Частич

ное 

финансирова

ние 

(возмещение) 

расходов 

муниципальн

ых 
образований 

края на 

выплаты 

врачам 

(включая 

санитарных 

врачей), 

медицинским 

сестрам 

диетическим, 

шеф-поварам, 

старшим 
воспитателям 

муниципальн

ых 

загородных 

оздоровитель

ных лагерей, 

оплату услуг 

по санитарно-

эпидемиолог

ической 

оценке 
обстановки 

муниципальн

ых 

загородных 

оздоровитель

ных лагерей, 

оказанных на 

договорной 

основе, в 

случае 

отсутствия в 

муниципальн
ых 

загородных 

оздоровитель

ных лагерях 

санитарных 

врачей в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска  

9

06 

0

709 

011

00S3970 

6

11 

                         

715 800,00    

                  

715 800,00    

                   

715 800,00    

              2 

147 400,00    

обеспе

чены 

выплаты 

100% 

работникам 

данной 

категории 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             135 

 

 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 
программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

1.5.5 Органи

зация 

палаточного 

лагеря на 

спортивно-

туристическо

й базе 

"Чайка" в 

рамках 
подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 
Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

709 

011

0080200 

6

11 

2 098 

804,00 

2 098 

804,00 

2 098 

804,00 

              6 

296 412,00    

Орган

изован отдых 

и 

оздоровлени

е в 

палаточном 

лагере на 

спортивно-

туристическо
й базе 

«Чайка» 

1.5.6 Оздоро

вление детей 

за счет 

взносов 

родителей в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 
дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

709 

011

0080470 

2

44 

                      

1 701 424,50    

               

1 308 436,00    

                

1 308 436,00    

              4 

318 296,50    

Орган

изован отдых 

и 

оздоровлени

е в летний 

период в 

загородных 

лагерях 

1.5.7 Финан

сирование 

(возмещение) 

расходов, 
направленны

х на 

сохранение и 

развитие 

материально-

технической 

базы 

муниципальн

ых 

загородных 

оздоровитель
ных лагерей в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 
города 

Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 
администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

709 

011

00S5530 

6

12 

200 000,00 200 

000,00 

200 

000,00 

                 

600 000,00    

Созда

ние 

безопасных и 

комфортных 
условий в 

ОУ 

Итого по задаче 5           
                    

34 383 747,02    

             

31 791 169,00    

              

31 791 169,00    

            97 

966 085,02    
  

Задача № 6.   Обеспечить развитие профессиональной компетентности педагогов, создание дополнительных стимулов повышения имиджа педагогической профессии средствами 

событийных  мероприятий и конкурсного движения 
  

1.6.1 

Муниц

ипальный 

этап 

Всероссийско
го конкурса 

"Учитель 

года", 

Муниципальн

ый конкурс 

проектов 

молодых 

специалистов 

"Молодые 

учителя-

новой школе" 

в рамках 
подпрограмм

ы "Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительн

ого 

образования" 

муниципальн

ой 

программы 

города 
Канска 

"Развитие 

образования" 

Упр

авление 

образован

ия 
администр

ации 

города 

Канска 

9

06 

0

709 

011

0080230 

3

50 

150 000,00 150 

000,00 

150 

000,00 

                 

450 000,00    

Реализ

ован план 

мероприятий

, обеспечено 
привлечение 

не менее 

17% 

педагогов до 

30 лет 

Итого по задаче 6 
          150 000,00 150 

000,00 

150 

000,00 

                 

450 000,00    

  

Задача № 7. Обеспечить психолого-педагогическую и социальную помощь детям, психолого-педагогическое и методическое сопровождение реализации основных общеобразовательных 

программ. 

  



136                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 1.7.1   
Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомстве

нных 

учреждений в 

рамках 

подпрограмм

ы «Развитие 

дошкольного, 
общего и 

дополнительн

ого 

образования»  

муниципальн

ой 

программы 

города 

Канска 

«Развитие 

образования»  

 
Управлени

е 

образован

ия 

администр

ации 

города 

Канска  

 
906  

0
703 

 
011000071

0  

6
14 

8 396 
064,00 

7 224 
264,00 

7 224 
264,00 

            22 
844 592,00    

Обесп
ечено 

сопровожден

ие детей в 

ОВЗ 

Итого по 

задаче 7 

                                  

8 396 064,00    

               

7 224 264,00    

                

7 224 264,00    

            22 

844 592,00    

  

Всего по 

подпрограмме 

                           2 

089 405 610,75    

        1 

953 652 310,00    

         1 

943 365 150,00    

       5 986 

423 070,75    

  

Приложение № 5 к постановлению 

администрации города Канска   

  от «11» __04__ 2024 г.  №__555 

Приложение № 2 

к подпрограмме 2 «Обеспечение  

реализации муниципальной программы  

и прочие мероприятия в области образования» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

№ 

п/п 

Цели, 

задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы, рублей Ожид

аемый 

непосредств

енный 
результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприятия 

(в том числе 

в 

натуральном 

выражении) 

Г

РБС 

Р

з Пр 
ЦСР 

В

Р 
2024 2025 2026 

 итого на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: создать условия для эффективного управления системой образования города Канска. 

Задача №1.   Организовать деятельность органа управления образованием и учреждений, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений, направленную на эффективное управление системой 

образования города Канска 

2

.1.1 

Руковод

ство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 
самоуправлени

я в рамках 

подпрограммы  

«Обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы и 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

муниципально
й программы 

города Канска 

«Развитие 

образования» 

Управ

ление 

образования 

администра

ции города 

Канска 

9

06 

0

709 

01200

00310 

1

21, 

122,       

129, 

244, 

247  

10 845 

588,00 

10 508 

110,00 

10 508 

110,00 

           31 

861 808,00    

Обесп

ечено 

управление 

отраслью в 

соответствии 

с 

нормативом 

2

.1.2 

Выполн

ение прочих 

обязательств в 

рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы и 
прочие 

мероприятия в 

области 

образования" 

муниципально

й программы 

города Канска 

"Развитие 

образования" 

Управ

ление 

образования 

администра

ции города 

Канска 

9

06 

0

709 

01200

80270 

8

53 

419 322,75 0,00 0,00                 

419 322,75    

2

.1.3 

Осущест

вление 

государственн

ых 

полномочий по 
организации и 

осуществлени

ю 

деятельности 

по опеке и 

попечительств

у в отношении 

несовершенно

летних в 

рамках 

подпрограммы 
«Обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы и 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

муниципально

й программы 

города Канска 
«Развитие 

образования» 

Управ

ление 

образования 

администра

ции города 
Канска 

9

06 

0

709 

01200

75520 

1

21, 

122, 

129, 

244 

15 998 

600,00 

14 948 

700,00 

14 948 

700,00 

           45 

896 000,00    



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             137 

 

 

Итого по задаче 1                      27 

263 510,75    

        25 

456 810,00    

        25 

456 810,00    

           78 

177 130,75    

  

Задача №2. Обеспечить методическое, информационное и инженерно-техническое сопровождение деятельности муниципальных образовательных учреждений города Канска, ведение 

бухгалтерского, статистического и налогового учета муниципальных бюджетных и муниципальных автономных образовательных учреждений, организацию контроля за деятельностью 

муниципальных образовательных учреждений города Канска   

 

2.2.1  

 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 
учреждений в 

рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы и 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

муниципально
й программы 

города Канска 

«Развитие 

образования»  

 

Управление 

образования 

администра

ции города 

Канска  

 

906  

 

0709  

 

0120000710  

 

111, 

112, 

119, 

244  

65 550 

279,50 

64 240 

577,00 

64 206 

364,00 

         193 

997 220,50    

Обесп

ечена 

деятельность 

подведомств

енных 

учреждений 

Итого по задаче 2                      65 

550 279,50    

        64 

240 577,00    

        64 

206 364,00    

         193 

997 220,50    

  

Всего по 

подпрограмме 
                     92 

813 790,25    

        89 

697 387,00    

        89 

663 174,00    

         272 

174 351,25    

  

Оповещение (сообщение) 

о начале публичных слушаний 

 

В соответствии с Протоколом заседания комиссии по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования город Канск от 15.04.2024 года_____________________________________________________ 

                       (реквизиты решения о назначении публичных слушаний) 

 

Организатор публичных слушаний по рассмотрению Проектов решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, 

Комиссия по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Канск, действующей на 

основании постановления администрации г.Канска от 01.03.2023 № 210 (в ред. 20.03.2024 № 366).  

                     (организатор публичных слушаний) 

 

сообщает о назначении публичных слушаний в период:     

                          с 17.04.2024 по 15.05.2024_______________________________ 

             (указывается срок проведения публичных слушаний) 

 

по Проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков ____________________ 

 (наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

____________________________________________________(далее - Проект). 

Перечень информационных материалов к Проекту: 

1.В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 

по адресу: Российская Федерация,  Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 9-я улица, участок. № 11 (СНТ «Ласточка»), расположенного в границах территориальной 

зоны Сх - Зона садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, в целях изменения вида разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 24:51:0204220:5181 с «ведение садоводства (код 13.2)» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код. 2.2) 

Приложение № 1: Ситуационный план_________________________________; 

2.В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 

по адресу: Российская Федерация,  Красноярский край, г. Канск, пос. Мелькомбината, 9-я улица, участок. № 7, расположенного в границах территориальной зоны Сх - Зона 

садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, в целях изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 

24:51:0204220:4438 с «для ведения садового и дачного хозяйства» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код. 2.2) 

Приложение № 2: Ситуационный план_________________________________; 

3.В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 

по адресу: Российская Федерация,  Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 9-я улица, участок. № 9 (СНТ «Ласточка»), расположенного в границах территориальной 

зоны Сх - Зона садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, в целях изменения вида разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 24:51:0204220:5183 с «ведение садоводства (код 13.2)» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код. 2.2) 

Приложение № 3: Ситуационный план_________________________________; 

4.В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 

по адресу: Российская Федерация,  Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 8-я улица, участок. № 6 (СНТ «Ласточка»), расположенного в границах территориальной 

зоны Сх - Зона садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, в целях изменения вида разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 24:51:0204220:5182 с «ведение садоводства (код 13.2)» на «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код. 2.2) 

Приложение № 4: Ситуационный план_________________________________. 

Участниками публичных слушаний являются: граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или 

объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков 

и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в 

отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели 

помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного 

воздействия на окружающую среду в результате реализации данных проектов.__________________________________________________________ 

(участники публичных слушаний по Проекту) 

Проект  и  информационные  материалы  к  нему  подлежат  размещению: на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по адресу www.kansk-adm.ru, на платформе обратной связи, в официальном периодическом печатном издании «Канкий 

вестник».__________________________________________________________ 

Информационный стенд размещается: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, на фасаде здания УГ администрации г.Канска________________________ 

                                     (указывается адрес и место размещения) 

С  Проектом и информационными материалами к нему можно ознакомиться по адресу:г.Канск,мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж__________  

                        (место, дата открытия экспозиции (экспозиций) Проекта) 

Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: 01.05.2024 по 06.05.2024 

Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно:  

в рабочее дни с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00.______________________________________________________ 

              (указываются дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции) 

Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

В  период  размещения  на  официальном  сайте  администрации  города  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет Проекта и информационных материалов  к  

нему  и  проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники  публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения  и  замечания,  

касающиеся  такого  Проекта,  в  срок  до  "06" мая 2024г.: 

1)  в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения собрания или собраний  участников  публичных  слушаний.  Собрание  (собрания) состоится: 

08.05.2024 в 10:00 час., г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж, кабинет №3._тел.комиссии 8(39161)3-28-38, 8(39161)2-05-02.______________ 

(дата, время, место проведения собрания (собраний) участников публичных слушаний) 

2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта. 

Участники   публичных   слушаний  в  целях  идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники  публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных  участков  и  (или)  расположенных  на  них объектов капитального строительства  

и  (или)  помещений,  являющихся  частью  указанных объектов капитального  строительства,  также  представляют сведения соответственно о таких  земельных участках, объектах 

капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 

документы, устанавливающие или удостоверяющие  их  права  на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

Участники   публичных  слушаний  в  случае  направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме электронного документа в адрес организатора  

публичных  слушаний  представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением документов по установленной форме. 

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

Порядок  проведения  публичных  слушаний,  в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского 

городского Совета депутатов от 21.12.2022 N 20-204 "О положении об организации   и   проведении  публичных  слушаний  по  проектам  в  области градостроительной деятельности 

в городе Канске". 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436411&dst=2195&field=134&date=28.04.2023
http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88335&date=11.04.2023


138                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Приложение № 1 

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             139 

 

 

Приложение № 2 

 
 

 

 

 

 

 



140                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Приложение № 3 

 
 

 

 

 

 
 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             141 

 

 

Приложение № 4 

 
 

 

 

 

 

 



142                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

15.04 2024 г. № 596 

О вручении премии главы города Канска юным талантам 

 

 В соответствии с постановлением администрации г. Канска от 09.12.2016 № 1362 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования», в целях 

организации и проведения торжественной церемонии вручения премии главы города Канска юным талантам, руководствуясь ст.30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить Положение о премии главы города Канска юным талантам согласно приложению №1. 

 2. Утвердить состав конкурсной комиссии по присуждению премии главы города Канска за текущий год согласно приложению № 2. 

 3. Управлению образования администрации города Канска (Э.В. Боровский) организовать работу по объявлению конкурса, приёму и подготовке материалов для 

рассмотрения конкурсной комиссией. 

 4. Отделу культуры администрации города Канска (И.В. Леонтьева) обеспечить организацию и проведение церемонии вручения премии главы города Канска. 

 5. Отменить постановление администрации города Канска от 26.03.2014 № 427 «О вручении премии главы города Канска юным талантам». 

6. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

 7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальной политике Ю.А. Ломову и заместителя главы города 

Канска по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

 8. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава города Канска      А.М. Береснев 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации г. Канска 

от _15.04_2024 г. №__596___ 

 

 

Положение 

о премии главы города Канска юным талантам 

 

1. Общие положения 

1.1. Премия главы города Канска (далее – Премия) в различных областях знаний, культуры, спорта, общественной деятельности присуждается 20 лучшим учащимся 

образовательных учреждений города Канска, показавшим высокие результаты в различных сферах деятельности, в том числе: 

5 стипендий – в номинации «Научно-техническое творчество и ученическо – исследовательская деятельность»; 

5 стипендий – в номинации «Спортивные достижения»; 

5 стипендий – в номинации «Художественное творчество»; 

5 стипендий – в номинации «Социально-значимая и общественная деятельность». 

1.2. Порядок и критерии конкурсного отбора кандидатов на награждение Премией устанавливаются настоящим Положением. 

1.3. Премия является единовременной, и её размер составляет 3000 рублей каждому номинанту.  

 

2. Порядок конкурсного отбора кандидатов на присуждение Премии 

 2.1. Выдвижение кандидатур на присуждение Премии по номинациям в области образования, социально значимой деятельности производится совместным решением 

педагогического, родительского, попечительского советов общеобразовательных учреждений по итогам учебного года.  

 2.2. Кандидатуры на присуждение Премии в области культуры, искусства, спорта и социально значимой деятельности выдвигаются руководителями учреждений 

дополнительного образования, осуществляющих свою деятельность на территории города Канска. 

 2.3. Документы кандидата на премию предоставляются до 20 апреля текущего года в муниципальную конкурсную комиссию по присвоению премии главы города Канска 

(далее – конкурсная комиссия) по адресу: г. Канск, ул. Кобрина, 26, каб. 3-11, УО администрации г. Канска.  

2.4. Перечень документов, предоставляемых образовательным учреждением в муниципальную конкурсную комиссию, содержит анкетные данные кандидата и общую оценку 

его достижений.  

На каждую кандидатуру выдвигающая организация составляет представление, в котором содержится: 

- титульный лист, содержащий следующие сведения: полное наименование номинирующей организации, наименование номинации, по которой выдвигается кандидат, фамилия, 

имя, отчество кандидата, контактный телефон кандидата, дата рождения кандидата, Ф.И.О. ответственного за предоставленные документы, телефон; 

-  копия паспорта; 

- краткая характеристика основных достижений кандидата (за подписью руководителя выдвигающей организации, заверенная печатью) и общая оценка деятельности кандидата, 

мотивирующая его выдвижение с приложением копий соответствующих наградных дипломов, грамот, статей и иных документов, подтверждающих достижения кандидата за 

прошедший год. 

2.5. Решения конкурсной комиссии являются правомочными при условии присутствия на заседании 50% и более членов конкурсной комиссии.  

2.6. Конкурсная комиссия осуществляет отбор кандидатов, согласно критериям, указанным в пункте 3 настоящего Положения. 

2.7. Решение принимается общим голосованием всех членов комиссии, присутствующих на заседании, за каждого кандидата на получение Премии отдельно. В случае равенства 

голосов «за» и «против» решение принимает председатель конкурсной комиссии, а при его отсутствии – заместитель председателя конкурсной комиссии.  

2.8. Конкурсная комиссия вправе уменьшить или увеличить количество кандидатов на получение Премии в разных номинациях, при условии не более 20 обучающихся в общей 

сумме кандидатов по всем номинациям. 

2.9. Конкурсная комиссия формирует список кандидатов на присуждение и получение Премии в срок до 15 мая текущего года.  

2.10. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. Протокол конкурсной комиссии подписывается председателем и секретарём конкурсной комиссии. В случае 

отсутствия председателя протокол подписывает заместитель председателя конкурсной комиссии.  

2.11. Список лиц, которым присуждена Премия, утверждается Распоряжением главы города Канска, не позднее 19 мая текущего года. 

2.12. Расходы на финансирование предусматриваются в муниципальной программе «Развитие образования». 

 

2. Критерии участия и отбора кандидатов на присуждение Премии 

3.1. Кандидатами по всем номинациям могут быть учащиеся 8 – 11 классов общеобразовательных учреждений города, не получавших ранее Премию. 

3.2. В номинации «Социально-значимая и общественная деятельность» кандидатами могут быть лидеры детских муниципальных общественных организаций «Движение 

первых», «Юнармия» и др., авторы реализованных социальных проектов, добровольцы (волонтеры), активисты ученического самоуправления, имеющие опыт работы в данной 

деятельности не менее 2 лет. 

3.3. В номинации «Научно-техническое творчество и ученическо – исследовательская деятельность» кандидатами могут быть: школьники, добившиеся выдающихся 

результатов в учебной деятельности, лауреаты-дипломанты международных, всероссийских, республиканских, районных предметных олимпиад, интеллектуальных конкурсов, 

научно-практических конференций. 

3.4. В номинации «Художественное творчество» кандидатами могут быть: школьники, проявившие себя в различных областях искусства, народно – прикладного искусства, 

литературы и музыки, лауреаты-дипломанты международных, всероссийских, республиканских, районных конкурсов, выставок, фестивалей. 

3.5. В номинации «Спортивные достижения» кандидатами могут быть: школьники спортсмены, достигшие высоких результатов в различных официальных спортивных 

мероприятиях. 

 

4. Порядок выплаты Премии главы города лучшим учащимся 

4.1. Вручение лауреатам Премии и дипломов главы города Канска происходит в торжественной обстановке главой города Канска или уполномоченным им лицом. 

4.2. Организационную и техническую работу по объявлению конкурса, приёму и подготовке материалов для рассмотрения конкурсной комиссии осуществляет УО 

администрации г. Канска. 

4.3. Проведение торжественной церемонии вручения премии осуществляет Отдел культуры администрации города Канска 

 

 

 

Руководитель УО администрации г. Канска          Э.В. Боровский 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации г. Канска 

от _15.04_ 2024 г. № _596___ 

 

 

Состав конкурсной комиссии 

Председатель конкурсной комиссии: 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             143 

 

 

Ломова Юлия Анатольевна заместитель главы города по социальной   

политике  

Заместитель председателя конкурсной комиссии: 

Боровский Эдуард Викторович руководитель УО администрации  г. Канска 

Секретарь конкурсной комиссии: 

Мокшина Татьяна Павловна главный специалист УО администрации   

г. Канска 

Члены конкурсной комиссии: 

Вовк Валентина Евгеньевна заместитель главы города по общественно-политической работе 

Леонтьева Ирина Владимировна начальник Отдела культуры администрации  

г. Канска 

Борисевич Алена Николаевна начальник Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска   

Филиппов Игорь Александрович депутат Канского городского Совета (по согласованию) 

Руководитель УО администрации г. Канска            Э.В. Боровский 

 
Российская Федерация     

 Администрация города Канска                  

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                                                           

15.04   2024 г. № 597 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Канска 

от 04.06.2020 № 486 

 

В целях стимулирования и совершенствования инвестиционной деятельности на территории города Канска, создания условий для улучшения инвестиционного климата, 

системной работы по сопровождению инвестиционных проектов реализующих (планирующих) к реализации на территории г. Канска, руководствуясь статьями  30, 35 Устава города 

Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска Красноярского края от 04.06.2020 № 486 «О создании инвестиционного совета при главе города Канска» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу в Постановлении изложить в следующей редакции: 

«В целях обеспечения взаимодействия в рамках деятельности по развитию инвестиционного потенциала на территории муниципального образования город Канск, в соответствии 

с Законом Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2919 «Об инвестиционной политике в Красноярском крае», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 

505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности», Постановлением 

администрации города Канска от 26.11.2021 № 996 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие малого и среднего предпринимательства», учитывая приказ 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по 

сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных 

проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:». 

1.2. В разделе 3 в Приложении к Постановлению: 

пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Направление рекомендаций администрации города Канска о включении инвестиционных проектов, получивших положительную оценку при рассмотрении на Совете, в 

перечень проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, предполагаемых к предоставлению финансовой поддержки в рамках государственной программы 

Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности».»; 

пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 

«3.8. Разработка предложений по повышению эффективности инвестиционной деятельности, улучшению инвестиционного климата на территории города Канска, внедрению 

Регионального инвестиционного стандарта.». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 

Проект, подлежащий к рассмотрению на публичных слушаниях, оповещение о которых опубликовано в периодическом печатном издании «Канский вестник» от 03.04.2024 № 

375. 

 

        На основании постановления главы города Канска от 26.03.2024 № 402 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории 

малоэтажной застройки».  

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 155 га. 

Графическая часть 

Раздел 1 

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 155 га. 

Основная часть проекта планировки территории 

Графическая часть 

Раздел 1 

Заказчик: Управление градостроительства администрации города Канска 

Исполнитель: ООО «Азимут» 

Генеральный директор ООО «Азимут» ______________________ В. Л. Пасынкова 

Инженер-проектировщик ______________________ Е. Н. Абраменко 

Челябинск 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48530hCA1K
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48430hCA1K


144                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 115 га. 

Основная часть проекта планировки территории 

Проект планировки территории. Основная часть 

Раздел 2 

«Положение о характеристиках планируемого развития территории. Положение об очередности планируемого развития территории» 

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 115 га. 

Основная часть проекта планировки территории 

Проект планировки территории. Основная часть 

Раздел 2 

«Положение о характеристиках планируемого развития территории. Положение об очередности планируемого развития территории» 

Заказчик: 
 

Управление градостроительства администрации города Канска 

Исполнитель: ООО «Азимут» 

Генеральный директор ООО «АЗИМУТ»  В. Л. Пасынкова 

Инженер-проектировщик  Е. Н. Абраменко 

Состав проекта 

Введение 5,6 

Общие положения 144 

Сведения о красных линиях 7,9 

Положения о характеристиках планируемого развития территории 10 

1. Характеристика объектов капитального строительства жилого назначения .................................................................................................................. Error! Bookmark not defined. 

2. Характеристика объектов капитального строительства производственного назначения........................................................................................................................................... 145 

3. Характеристика объектов капитального строительства общественно-делового назначения ..................................................................................................................................... 145 

4.  Характеристика объектов капитального строительства иного назначения ................................................................................................................................................................ 145 

5. Характеристика объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, 

необходимых для развития территории в границах элемента планировочной структуры, для функционирования объектов капитального строительства жилого, производственного, 

общественно-делового и иного назначения и обеспечения жизнедеятельности граждан ....................................................................................................................................................... 145 

6. Характеристика объектов транспортной инфраструктуры, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры, 

необходимых для развития территории в границах элемента планировочной структуры, для функционирования объектов капитального строительства жилого, производственного, 

общественно-делового и иного назначения и обеспечения жизнедеятельности граждан ....................................................................................................................................................... 145 

7. Характеристика объектов социальной инфраструктуры, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем социальной инфраструктуры, 

необходимых для развития территории в границах элемента планировочной структуры, для функционирования объектов капитального строительства жилого, производственного, 

общественно-делового и иного назначения и обеспечения жизнедеятельности граждан ....................................................................................................................................................... 145 

8. Характеристика планируемого развития территории, в том числе сведения о плотности и параметрах застройки территории, необходимые для планируемого размещения 

объекта федерального значения ................................................................................................................................................................................................................................................. 145 

9. Характеристика планируемого развития территории, в том числе сведения о плотности и параметрах застройки территории, необходимые для планируемого размещения 

объекта регионального значения. ............................................................................................................................................................................................................................................... 145 

10. Характеристика планируемого развития территории, в том числе сведения о плотности и параметрах застройки территории, необходимые для планируемого размещения 

объекта местного значения. ................................................................................................................................................................................................................................................... 145,14 

Положения об очередности планируемого развития территории 146 

 

Введение 

 

Основание для разработки документации: 

Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

В соответствии со ст. 42 Градостроительного кодекса РФ, подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития 

территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ территорий общего пользования, установления границ 

земельных участков под существующие объекты капитального строительства, расположенные в границах проектирования, в том числе социально-культурного, коммунально-

бытового назначения в соответствии с градостроительными регламентами. 

Подготовка ППТ, ПМТ осуществляется в целях обеспечения реализации Генерального плана города Канска для устойчивого развития территории, установления границ 

земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, установление границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения 

линейных объектов, обеспечение процесса архитектурно-строительного проектирования, строительства и ввода в эксплуатацию планируемых к размещению объектов капитального 

строительства. 

Основными задачами разработки проекта являются: установление границ и требований планировочного устройства земельных участков, с учетом возможности размещения на 

их территории важнейших элементов обеспечения нормальной жизнедеятельности: проходов и проездов, участков для объектов инженерной инфраструктуры и пр.; установление 

линий градостроительного регулирования: красные линии и линии регулирования застройки, что не даст возможности хаотично застраивать территорию города, позволит закрепить, 

проанализировать и совершенствовать исторически сложившуюся систему улично-дорожной сети, наиболее оптимально предусматривать коридоры для прохождения различных 

инженерных коммуникаций; выполнение расчетов нормативных размеров земельных участков; обеспечение необходимых требований по содержанию и обслуживанию объектов 

жилой застройки в условиях сложившейся территориально-планировочной системы города при формировании границ земельных участков; определение и установление границ 

земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных 

объектов; установление (корректировка) охранных зон линейных объектов и узловых объектов инженерной инфраструктуры; определение необходимости установления сервитутов 

и границ ограничений использования земельных участков и объектов недвижимости; выявление и формирование земельных участков в сложившейся застройке для создания новых 

объектов недвижимости; проверка, фиксация и корректировка (при необходимости) местоположения, границ, площадей и вида разрешенного использования ранее образованных, 

образуемых и изменяемых земельных участков; обеспечение кадастрового учета и государственной регистрации прав на сформированные земельные участки; обеспечение 

публичности и открытости градостроительных решений. 

При разработке проекта использовалась правовая, нормативная и методическая база для проведения работ: 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; 

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

-Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; 

-Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»»; 

- Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 

- Генеральный план городаКанска, утвержденный решением Канского городского Совета депутатов от 21.06.2022 г №15-153; 

-Правила землепользования и застройки города Канска, утверждённые решением Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 №9-45 (ред. 31.09.2022 №16-161) (далее 

ПЗЗ); 

Иныенормативные правовые акты, технические регламенты, устанавливающие требования для подготовки документации по планировке территории. 

 

 

 

Общие положения 

№ п/п Наименование документа Масштаб 

1 2 3 

Проект планировки территории. Основная часть 

Раздел 1 «Проект планировки территории. Графическая часть»  

 Лист 1. Чертёж планировки территории. М 1:1000 

Раздел 2 
«Положение о характеристиках планируемого развития территории. Положение об очередности планируемого развития 

территории » 
 

Проект планировки территории. Материалы по обоснованию 

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть»  

 
Лист 1. Карта (фрагмент карты) планировочной структуры территорий поселения с отображением границ элементов планировочной 

структуры 
М 1:5000 

 Лист 2. Схема организации движения транспорта и пешеходов, схема организации улично-дорожной сети. М 1:1000 

 
Лист 3. Схема границ зон с особыми условиями использования территорий. Схема границ территорий объектов культурного 

наследия. 
М 1:1000 

 Лист 4. Схема, отображающая местоположение существующих объектов капитального строительства М 1:1000 

 Лист 5. Схема вертикальной планировки территории и инженерной подготовки территории. М 1:1000 

 Лист 6. Вариант планировочных решений застройки территории в соответствие с проектом планировки территории. М 1:1000 

Раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Пояснительная записка»  

Проект межевания территории 

Раздел 1 «Проект межевания территории. Графическая часть»  

 Лист 1. Чертёж межевания территории М 1:1000 

Раздел 2 «Проект межевания территории. Текстовая часть»  

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта межевания территории. Графическая часть»  

 Лист 1. Чертеж материалов по обоснованию проекта межевания территории. М 1:1000 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             145 

 

 

Проект планировки территории представляет собой вид документации по планировке территории, подготовка которого осуществляется для выделения элементов планировочной 

структуры, установления границ территорий общего пользования, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, определения характеристик и 

очередности планируемого развития территории. 

Состав и содержание проекта планировки территории устанавливаются Градостроительным кодексом РФ, законами и иными нормативными правовыми актами. 

Сведения о красных линиях 

Частью 3 статьи 42 Градостроительного кодекса РФ установлена необходимость отображения красных линий на чертежах планировки территории. Согласно п. 11 ст. 1 

Градостроительного кодекса РФ, красные линии - линии, которые обозначают границы территории общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в 

документации по планировке территории.  

 

 

Основные параметры жилищного строительства 

№ п/п Показатель Единица измерения Значение 

1 Количество жилых домов ед. 465 

2 Коэффициент домовладения чел. 5 

3 Численность населения чел. 2325 

 

Проектом предусмотрено комплексное благоустройство территории проектируемого квартала. 

Территория проектирования оборудуется необходимым количеством площадок для сбора мусора согласно МНГП. На территории жилой застройки проектом предусмотрено 

создание площадок различного назначения (для игр детей, занятий физкультурой, отдыха взрослого населения, хозяйственных целей) общей площадью 81372,54 м2. Все площадки 

необходимо оснастить набором малых архитектурных форм. 

 

2. Характеристика объектов капитального строительства производственного назначения 

 

В границах проекта планировки территории не планируется размещение объектов производственного назначения. 

 

3. Характеристика объектов капитального строительства общественно-делового назначения 

  

Проектом предложено разместить три магазина общей площадью застройки 2159,40 м2. Магазины территориально расположены удобно для доступности всего микрорайона. У 

каждого магазина имеется гостевая автопарковка на 20 м/м, а также согласно ст. Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» на всех парковках общего пользования выделено 10% мест для транспортных средств инвалидов. 

4.  Характеристика объектов капитального строительства иного назначения 

 

В границах проекта планировки территории не планируется размещение объектов иного назначения. 

 

5. Характеристика объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры, необходимых для развития территории в границах элемента планировочной структуры, для функционирования объектов капитального строительства 

жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и обеспечения жизнедеятельности граждан 

 

Согласно положениям Ген. плана для обеспечения устойчивого развития территории проектирования и создания условий для комфортного проживания населения на первую 

очередь и расчетный срок строительства предусматривается обеспечить подключение инженерных сетей предусмотренных проектом планировки территории. 

 

6. Характеристика объектов транспортной инфраструктуры, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем транспортной 

инфраструктуры, необходимых для развития территории в границах элемента планировочной структуры, для функционирования объектов капитального строительства 

жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и обеспечения жизнедеятельности граждан 

 

В проекте принята классификация улично-дорожной сети с учетом функционального назначения улиц и дорог, интенсивности движения транспорта на отдельных участках и 

положения улиц в транспортной схеме. 

Улично-дорожная сеть (УДС) запроектирована согласно требованиям СП 42.133330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. 

Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*». Проектируемая УДС представлена улицей местного значения,обеспечивающими непосредственный подъезд к участкам жилой 

застройки. 

Планировочное решение системы проездов и тротуаров на проектируемой территории предполагает транспортное и пешеходное обслуживание всех проектируемых объектов. 

Места постоянного хранения автотранспорта для жителей индивидуальной жилой застройки предусмотрены непосредственно на участках.  

Места для временного хранения автотранспорта предусмотрены местами для парковок. 

Основные проезды: 

 ширина в красных линиях: 20-25 м; 

 расчетная скорость движения: 40 км/ч; 

 ширина полосы движения: 3 м; 

 число полос движения: 2. 

 

7. Характеристика объектов социальной инфраструктуры, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем социальной 

инфраструктуры, необходимых для развития территории в границах элемента планировочной структуры, для функционирования объектов капитального строительства 

жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и обеспечения жизнедеятельности граждан 

 

 В границах проекта планировки территории не планируется строительство объектов, включенных в программы комплексного развития систем социальной 

инфраструктуры, необходимых для развития территории в границах элемента планировочной структуры, для функционирования объектов капитального строительства жилого, 

производственного, общественно-делового и иного назначения и обеспечения жизнедеятельности граждан. 

 

8. Характеристика планируемого развития территории, в том числе сведения о плотности и параметрах застройки территории, необходимые для планируемого 

размещения объекта федерального значения 

 

В границах проекта планировки территории не планируется размещение объектов федерального значения. 

  

9. Характеристика планируемого развития территории, в том числе сведения о плотности и параметрах застройки территории, необходимые для планируемого 

размещения объекта регионального значения. 

 

В границах проекта планировки территории не планируется размещение объектов регионального значения. 

 

10. Характеристика планируемого развития территории, в том числе сведения о плотности и параметрах застройки территории, необходимые для планируемого 

размещения объекта местного значения. 

 

Таблица №3 

Основные технико-экономические показатели проекта планировки территории 

№ п.п. Наименование показателей Единица измерения Величина показателя 

1 Территория 

1.1 Территория микрорайона в границах проектирования, в т.ч.: га 111,14 

  
Зона планируемого размещения объектов капитального строительства 

жилого назначения 
га 63,43 

  Зона объектов благоустройства га 1,7 

 Зона объектов коммунального обслуживания га 0,14 

 Зона объекта здравоохранения га 3,18 

 Зона объекта образования (детский сад на 270 мест) га 2,68 

 Территория под магазины га 2,15 

 

Территории общего пользования, вт.ч. 

- проезжая часть; 

- озеленение общего пользования; 

- тротуары; 

- велосипедные дорожки; 

га 

га 

га 

га 

га 

31,20 

9,03 

17,18 

4,38 

0,61 

 Территория под детские площадки га 0,68 

 Территория под спортивные комплексы га 6,13 

2 Население 

2.1 Проектная численность населения чел. 2325 

3 Жилищный фонд 

3.1 Проектная жилая площадь м2 116203,50 

4 Транспортная инфраструктура 

4.2 Улица в жилой застройке м 14998,44 



146                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

4.4 
открытые парковочные места (временное хранение)– всего машино-

мест 
 120 

5 Инженерная инфраструктура 

5.1 Электроснабжение 
 Электрическая нагрузка потребителей кВтч 6975 

6 Санитарная очистка территории 

6.1 Количество твердых бытовых отходов от жилищного фонда м3/год 5626,5 

6.2 Площадки для сбора мусора шт. 10 

Положения об очередности планируемого развития территории 

 

Таблица №4 

Этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

Этапы проектирования, строительства, 

реконструкции ОКС 
Описание развития территории 

1-я очередь 

1 этап 
Проведение кадастровых работ (формирование земельных участков с постановкой на государственный 

кадастровый учет) 

2 этап Предоставление вновь сформированных земельных участков под предполагаемую проектом застройку 

3 этап 
Разработка проектной документации по строительству зданий и сооружений, а также по строительству сетей 

и объектов инженерного обеспечения 

2-я очередь 

1 этап 
Строительство планируемых объектов капитального строительства и их подключение к системе инженерных 

коммуникаций 

2 этап Ввод объектов капитального строительства и инженерных коммуникаций в эксплуатацию 

 

 

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 115 га. 

Основная часть проекта планировки территории 

Графическая часть 

Раздел 3 

 

 

Заказчик: Управление градостроительства администрации города Канска 

Исполнитель: ООО «Азимут» 

 

 

Генеральный директор ООО «Азимут» ______________________ В. Л. Пасынкова 

Инженер-проектировщик ______________________ Е. Н. Абраменко 

 

 

                                                                                                                  Челябинск 

                        2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             147 

 

 

 
 

 
 

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 115 га. 

Основная часть проекта межевания территории 

Графическая часть 

Раздел 1 

 

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 115 га. 

 

Основная часть проекта межевания территории 

Графическая часть 

Раздел 1 

 

 

Заказчик: Управление градостроительства администрации города Канска 

Исполнитель: ООО «Азимут» 

 

Генеральный директор ООО «Азимут» ______________________ В. Л. Пасынкова 

Инженер-проектировщик ______________________ Е. Н. Абраменко 

 

 

 

Челябинск 

2023 

 

 



148                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 
Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 115 га. 

Проект межевания территории. Основная часть 

Раздел 2 

«Проект межевания территории. Текстовая часть» 

 

 

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 115 га. 

Проект межевания территории. Основная часть 

Раздел 2 

«Проект межевания территории. Текстовая часть» 

Заказчик: 
 

Управление градостроительства администрации города Канска 

Исполнитель: ООО «Азимут» 

 
 

Генеральный директор ООО «АЗИМУТ»  В. Л. Пасынкова 

Инженер-проектировщик  Е. Н. Абраменко 

 

Состав проекта 

 

Содержание 

Введение 148 
1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования, вид разрешенного использования образуемых земельных 

участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации 6 
2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том 

числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд 80 
3. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о 

нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения 

местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков) 167 
4.  Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 167 
 

Введение 

Основание для разработки документации: 

Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

В соответствии со ст. 42 Градостроительного кодекса РФ, подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития 

территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ территорий общего пользования, установления границ 

земельных участков под существующие объекты капитального строительства, расположенные в границах проектирования, в том числе социально-культурного, коммунально-

бытового назначения в соответствии с градостроительными регламентами. 

Подготовка ППТ, ПМТ осуществляется в целях обеспечения реализации Генерального плана города Канска для устойчивого развития территории, установления границ 

земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, установление границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения 

линейных объектов, обеспечение процесса архитектурно-строительного проектирования, строительства и ввода в эксплуатацию планируемых к размещению объектов капитального 

строительства. 

Основными задачами разработки проекта являются: установление границ и требований планировочного устройства земельных участков, с учетом возможности размещения на 

их территории важнейших элементов обеспечения нормальной жизнедеятельности: проходов и проездов, участков для объектов инженерной инфраструктуры и пр.; установление 

линий градостроительного регулирования: красные линии и линии регулирования застройки, что не даст возможности хаотично застраивать территорию города, позволит закрепить, 

проанализировать и совершенствовать исторически сложившуюся систему улично-дорожной сети, наиболее оптимально предусматривать коридоры для прохождения различных 

№ п/п Наименование документа Масштаб 

1 2 3 

Проект планировки территории. Основная часть 

Раздел 1 «Проект планировки территории. Графическая часть»  

 Лист 1. Чертёж планировки территории. М 1:1000 

Раздел 2 
«Положение о характеристиках планируемого развития территории. Положение об очередности планируемого 

развития территории » 
 

Проект планировки территории. Материалы по обоснованию 

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть»  

 
Лист 1. Карта (фрагмент карты) планировочной структуры территорий поселения с отображением границ элементов 

планировочной структуры 
М 1:5000 

 Лист 2. Схема организации движения транспорта и пешеходов, схема организации улично-дорожной сети. М 1:1000 

 
Лист 3. Схема границ зон с особыми условиями использования территорий. Схема границ территорий объектов культурного 

наследия. 
М 1:1000 

 Лист 4. Схема, отображающая местоположение существующих объектов капитального строительства М 1:1000 

 Лист 5. Схема вертикальной планировки территории и инженерной подготовки территории. М 1:1000 

 Лист 6. Вариант планировочных решений застройки территории в соответствие с проектом планировки территории. М 1:1000 

Раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Пояснительная записка»  

Проект межевания территории 

Раздел 1 «Проект межевания территории. Графическая часть»  

 Лист 1. Чертёж межевания территории М 1:1000 

Раздел 2 «Проект межевания территории. Текстовая часть»  

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта межевания территории. Графическая часть»  

 Лист 1. Чертеж материалов по обоснованию проекта межевания территории. М 1:1000 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             149 

 

 

инженерных коммуникаций; выполнение расчетов нормативных размеров земельных участков; обеспечение необходимых требований по содержанию и обслуживанию объектов 

жилой застройки в условиях сложившейся территориально-планировочной системы города при формировании границ земельных участков; определение и установление границ 

земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных 

объектов; установление (корректировка) охранных зон линейных объектов и узловых объектов инженерной инфраструктуры; определение необходимости установления сервитутов 

и границ ограничений использования земельных участков и объектов недвижимости; выявление и формирование земельных участков в сложившейся застройке для создания новых 

объектов недвижимости; проверка, фиксация и корректировка (при необходимости) местоположения, границ, площадей и вида разрешенного использования ранее образованных, 

образуемых и изменяемых земельных участков; обеспечение кадастрового учета и государственной регистрации прав на сформированные земельные участки; обеспечение 

публичности и открытости градостроительных решений. 

При разработке проекта использовалась правовая, нормативная и методическая база для проведения работ: 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; 

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

-Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; 

-Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»»; 

- Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 

- Генеральный план городаКанска, утвержденный решением Канского городского Совета депутатов от 21.06.2022 г №15-153; 

-Правила землепользования и застройки города Канска, утверждённые решением Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 №9-45 (ред. 31.09.2022 №16-161) (далее 

ПЗЗ); 

Иныенормативные правовые акты, технические регламенты, устанавливающие требования для подготовки документации по планировке территории. 

1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования, вид разрешенного использования образуемых 

земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации 

 

 

Таблица №1 

Перечень и сведения об образуемых земельных участках.  

№ земельного 

участка 
Вид разрешенного использования* 

Возможные способы 

образования ЗУ 
Площадь участка, кв.м. 

:ЗУ1 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 

Образование земельного 
участка из земель, государственная 

собственность на которые не 
разграничена 

1476 

:ЗУ2 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ3 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1494 

:ЗУ4 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1496 

:ЗУ5 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ6 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ7 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ8 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1400 

:ЗУ9 Для предоставления коммунальных услуг (3.1.1) 663 

:ЗУ10 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1325 

:ЗУ11 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1326 

:ЗУ12 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1324 

:ЗУ13 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1324 

:ЗУ14 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1394 

:ЗУ15 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ16 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1377 

:ЗУ17 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1374 

:ЗУ18 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1376 

:ЗУ19 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1376 

:ЗУ20 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1448 

:ЗУ21 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1484 

:ЗУ22 Магазины (4.4) 4278 

:ЗУ23 
Земельные участки (территории) общего пользования. 

Сквер. (12.0) 4371 

:ЗУ24 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ25 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ26 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ27 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1496 

:ЗУ28 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1494 

:ЗУ29 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1494 

:ЗУ30 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1496 

:ЗУ31 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ32 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ33 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ34 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ35 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1395 

:ЗУ36 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1495 

:ЗУ37 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ38 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ39 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ40 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ41 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ42 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ43 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ44 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ45 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ46 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ47 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ48 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ49 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ50 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ51 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ52 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ53 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ54 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ55 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ56 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1133 

:ЗУ57 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1495 

:ЗУ58 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1485 

:ЗУ59 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1125 

:ЗУ60 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1125 

:ЗУ61 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1124 

:ЗУ62 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1125 

:ЗУ63 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1125 

:ЗУ64 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1125 

:ЗУ65 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1125 

:ЗУ66 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1125 

:ЗУ67 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1125 

:ЗУ68 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1487 

:ЗУ69 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1475 

:ЗУ70 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1116 

:ЗУ71 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1116 

:ЗУ72 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1116 

:ЗУ73 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1116 



150                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

:ЗУ74 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1116 

:ЗУ75 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1116 

:ЗУ76 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1116 

:ЗУ77 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1116 

:ЗУ78 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1116 

:ЗУ79 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1473 

:ЗУ80 Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1) 31815 

:ЗУ81 
Земельные участки (территории) общего пользования. 

Детские площадки. (12.0) 6844 

:ЗУ82 
Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 61295 

:ЗУ83 
Дошкольное, начальное и среднее общее образование 

(3.5.1) 26766 

:ЗУ84 Магазины (4.4.) 11806 

:ЗУ85 Для предоставления коммунальных услуг (3.1.1) 389 

:ЗУ86 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1495 

:ЗУ87 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ88 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ89 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ90 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ91 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ92 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ93 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ94 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ95 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ96 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1174 

:ЗУ97 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1190 

:ЗУ98 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ99 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1205 

:ЗУ100 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ101 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ102 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ103 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ104 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ105 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ106 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ107 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ108 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ109 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ110 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1495 

:ЗУ111 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ112 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ113 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ114 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ115 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ116 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ117 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ118 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ119 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ120 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1175 

:ЗУ121 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ122 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1198 

:ЗУ123 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1191 

:ЗУ124 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ125 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ126 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ127 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ128 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ129 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ130 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ131 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ132 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ133 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ134 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1178 

:ЗУ135 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ136 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ137 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ138 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ139 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ140 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1476 

:ЗУ141 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1445 

:ЗУ142 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ143 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1463 

:ЗУ144 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1196 

:ЗУ145 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1195 

:ЗУ146 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1193 

:ЗУ147 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1192 

:ЗУ148 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1192 

:ЗУ149 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1157 

:ЗУ150 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ151 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ152 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ153 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ154 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ155 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ156 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ157 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ158 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ159 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ160 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ161 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1051 

:ЗУ162 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1039 

:ЗУ163 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1016 

:ЗУ164 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1003 

:ЗУ165 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ166 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             151 

 

 

:ЗУ167 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ168 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ169 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ170 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ171 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ172 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ173 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ174 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ175 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ176 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ177 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ178 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ179 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ180 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ181 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ182 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ183 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ184 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ185 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ186 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ187 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1219 

:ЗУ188 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1327 

:ЗУ189 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1131 

:ЗУ190 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ191 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ192 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ193 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ194 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ195 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ196 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ197 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ198 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ199 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1493 

:ЗУ200 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1178 

:ЗУ201 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1178 

:ЗУ202 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ203 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ204 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ205 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ206 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ207 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ208 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1086 

:ЗУ209 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1109 

:ЗУ210 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1128 

:ЗУ211 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1060 

:ЗУ212 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ213 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ214 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ215 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ216 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ217 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1189 

:ЗУ218 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1155 

:ЗУ219 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1476 

:ЗУ220 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1481 

:ЗУ221 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1481 

:ЗУ222 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1481 

:ЗУ223 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1481 

:ЗУ224 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1481 

:ЗУ225 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1481 

:ЗУ226 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1481 

:ЗУ227 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1481 

:ЗУ228 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1481 

:ЗУ229 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1481 

:ЗУ230 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1481 

:ЗУ231 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1387 

:ЗУ232 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1378 

:ЗУ233 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1336 

:ЗУ234 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1315 

:ЗУ235 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1438 

:ЗУ236 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1444 

:ЗУ237 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1450 

:ЗУ238 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1456 

:ЗУ239 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1462 

:ЗУ240 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1468 

:ЗУ241 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1473 

:ЗУ242 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1479 

:ЗУ243 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1485 

:ЗУ244 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1491 

:ЗУ245 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ246 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1463 

:ЗУ247 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1479 

:ЗУ248 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1486 

:ЗУ249 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1486 

:ЗУ250 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1486 

:ЗУ251 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1486 

:ЗУ252 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1486 

:ЗУ253 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1486 

:ЗУ254 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1486 

:ЗУ255 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1486 

:ЗУ256 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1486 

:ЗУ257 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1486 

:ЗУ258 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1486 

:ЗУ259 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1353 

:ЗУ260 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1325 

:ЗУ261 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1355 

:ЗУ262 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1327 

:ЗУ263 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 



152                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

:ЗУ264 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ265 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ266 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ267 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ268 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ269 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ270 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ271 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

№ земельногоучастка Видразрешенногоиспользования* Площадьучастка, кв.м. 

:ЗУ272 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1499 

:ЗУ273 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1499 

:ЗУ274 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1463 

:ЗУ275 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1191 

:ЗУ276 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1195 

:ЗУ277 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1198 

:ЗУ278 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1202 

:ЗУ279 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1205 

:ЗУ280 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1208 

:ЗУ281 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1212 

:ЗУ282 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1215 

:ЗУ283 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1219 

:ЗУ284 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1178 

:ЗУ285 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1161 

:ЗУ286 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1219 

:ЗУ287 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1215 

:ЗУ288 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1212 

:ЗУ289 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1208 

:ЗУ290 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1205 

:ЗУ291 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1202 

:ЗУ293 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1195 

:ЗУ294 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1194 

:ЗУ295 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ296 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ297 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ298 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ299 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ300 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ301 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ302 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ303 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ304 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ305 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ306 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ307 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1481 

:ЗУ308 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1471 

:ЗУ309 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1468 

:ЗУ310 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1408 

:ЗУ311 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1393 

:ЗУ312 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1426 

:ЗУ313 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1432 

:ЗУ314 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1439 

:ЗУ315 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1445 

:ЗУ316 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1452 

:ЗУ317 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1458 

:ЗУ318 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1465 

:ЗУ319 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1471 

:ЗУ320 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1477 

:ЗУ321 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1484 

:ЗУ322 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1490 

:ЗУ323 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1497 

:ЗУ324 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1497 

:ЗУ325 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1490 

:ЗУ326 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ327 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ328 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ329 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ330 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ331 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ332 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ333 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ334 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ335 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ336 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ337 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1487 

:ЗУ338 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1471 

:ЗУ339 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1455 

:ЗУ340 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1442 

:ЗУ341 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1495 

:ЗУ342 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ343 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ344 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ345 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ346 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ347 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ348 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ349 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ350 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ351 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ352 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ353 Дляиндивидуальногожилищногостроительства (2.1) 1498 

:ЗУ354 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1495 

:ЗУ355 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1186 

:ЗУ356 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1185 

:ЗУ357 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1187 

:ЗУ358 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1190 

:ЗУ359 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1192 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             153 

 

 

:ЗУ360 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1195 

:ЗУ361 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1198 

:ЗУ362 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1200 

:ЗУ363 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1203 

:ЗУ364 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1114 

:ЗУ365 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1112 

:ЗУ366 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1101 

:ЗУ367 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1109 

:ЗУ368 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1197 

:ЗУ369 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1191 

:ЗУ370 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1186 

:ЗУ371 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1181 

:ЗУ372 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1176 

:ЗУ373 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1170 

:ЗУ374 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1165 

:ЗУ375 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1160 

:ЗУ376 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1165 

:ЗУ377 Для предоставления коммунальных услуг (3.1.1) 322 

:ЗУ378 Магазины (4.4) 5460 

:ЗУ379 Земельные участки (территории) общего пользования. 

Сквер. (12.0) 
12643 

:ЗУ380 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ381 Для индивидуального жилищного строительства(2.1) 1498 

:ЗУ382 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ383 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ384 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ385 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ386 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ387 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ388 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ389 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1107 

:ЗУ390 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1108 

:ЗУ391 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1114 

:ЗУ392 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1115 

:ЗУ393 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ394 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ395 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ396 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ397 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ398 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ399 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ400 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ401 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ402 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ403 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ404 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ405 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ406 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ407 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1498 

:ЗУ408 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ409 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ410 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1497 

:ЗУ411 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1127 

:ЗУ412 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1132 

:ЗУ413 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1138 

:ЗУ414 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1143 

:ЗУ415 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ416 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ417 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ418 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ419 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ420 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ421 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ422 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ423 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1499 

:ЗУ424 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1446 

:ЗУ425 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1443 

:ЗУ426 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1443 

:ЗУ427 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1443 

:ЗУ428 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1443 

:ЗУ429 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1443 

:ЗУ430 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1443 

:ЗУ431 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1443 

:ЗУ432 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1443 

:ЗУ433 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1002 

:ЗУ434 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1222 

:ЗУ435 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1240 

:ЗУ436 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1050 

:ЗУ437 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1456 

:ЗУ438 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1456 

:ЗУ439 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1456 

:ЗУ440 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1456 

:ЗУ441 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1456 

:ЗУ442 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1456 

:ЗУ443 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1456 

:ЗУ444 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1456 

:ЗУ445 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1453 

:ЗУ446 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1033 

:ЗУ447 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1034 

:ЗУ448 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1033 

:ЗУ449 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1031 

:ЗУ450 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1198 

:ЗУ451 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1414 

:ЗУ452 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1443 

:ЗУ453 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1031 

:ЗУ454 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1033 

:ЗУ455 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1035 



154                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

:ЗУ456 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1033 

:ЗУ457 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1083 

:ЗУ458 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1111 

:ЗУ459 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1139 

:ЗУ460 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1166 

:ЗУ461 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1194 

:ЗУ462 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1016 

:ЗУ463 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1042 

:ЗУ464 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1077 

:ЗУ465 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1028 

:ЗУ466 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1194 

:ЗУ467 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1145 

:ЗУ468 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1095 

:ЗУ469 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1044 

:ЗУ470 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1112 

:ЗУ471 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1455 

:ЗУ472 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1462 

:ЗУ473 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1467 

:ЗУ474 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1474 

:ЗУ475 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1476 

:ЗУ476 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1241 

:ЗУ477 Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 1253 

:ЗУ478 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
1253 

:ЗУ479 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
3878 

:ЗУ480 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
3826 

:ЗУ481 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
3826 

:ЗУ482 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
3168 

:ЗУ483 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
2982 

:ЗУ484 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
7276 

:ЗУ485 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
7276 

:ЗУ486 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
7252 

:ЗУ487 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
7252 

:ЗУ488 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
7696 

:ЗУ489 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
7605 

:ЗУ490 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
8647 

:ЗУ491 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
8588 

:ЗУ492 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
9357 

:ЗУ493 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
9346 

:ЗУ494 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
6065 

:ЗУ495 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
6563 

:ЗУ496 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
12788 

:ЗУ497 Земельные участки (территории) общего пользования 

(12.0) 
184922 

Примечание: 

* Вид разрешенного использования земельных участков принят в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков. 

 

Таблица №2 

Каталог координат характерных точекграницуточняемых и образуемых земельных участков. 

Система координат МСК-24 

  
 

 

724087.22 89598.32

724043.53 89572.61

724052.21 89548.68

724098.42 89566.11

724087.22 89598.32

724036.82 89568.66

724036.82 89568.66

724019.13 89502.77

724062.68 89519.79

724052.21 89548.68

724043.53 89572.61

724036.82 89568.66

724098.42 89566.11

724052.21 89548.68

724062.68 89519.79

724108.15 89537.57

724098.42 89566.11

Координаты, м

:ЗУ1

Площадь: 1476

Площадь: 1494

:ЗУ2

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ3

Координаты, м

724116.5589514.00

724093.2689504.86

724112.9389448.29

724136.2189457.47

724116.5589514.00

724093.2689504.86

724069.9789495.72

724089.6489439.15

724112.9389448.29

724093.2689504.86

724069.9789495.72

724046.6889486.58

724066.3589430.01

724089.6489439.15

724069.9789495.72

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ6

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ4

Координаты, м

Площадь: 1496

:ЗУ5

724046.68 89486.58

724023.39 89477.44

724043.06 89420.87

724066.35 89430.01

724046.68 89486.58

724023.39 89477.44

724011.08 89472.78

724005.59 89452.35

724019.75 89411.78

724043.06 89420.87

724023.39 89477.44

724019.75 89411.78

724005.59 89452.35

723993.99 89409.16

723993.44 89399.63

724019.75 89411.78

724144.42 89433.86

724121.20 89424.75

724138.52 89374.61

724161.84 89383.76

724144.42 89433.86

724121.20 89424.75

724097.84 89415.58

724115.26 89365.49

724138.52 89374.61

724121.20 89424.75

Площадь: 1326

Площадь: 1400

:ЗУ9

Координаты, м

Площадь: 663

:ЗУ10

Координаты, м

Площадь: 1325

:ЗУ11

Координаты, м

:ЗУ7

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ8

Координаты, м

724097.84 89415.58

724074.62 89406.47

724091.97 89356.35

724115.26 89365.49

724097.84 89415.58

724074.62 89406.47

724051.26 89397.31

724068.65 89347.20

724091.97 89356.35

724074.62 89406.47

724051.2 89397.31

724026.3 89387.54

724044.5 89337.74

724068.6 89347.20

724051.2 89397.31

724026.36 89387.54

724000.05 89375.39

724017.95 89327.30

724044.56 89337.74

724026.36 89387.54

724169.99 89360.32

724146.70 89351.18

724164.75 89299.18

724188.08 89308.33

724169.99 89360.32

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ16

Координаты, м

Площадь: 1377

Площадь: 1394

:ЗУ15

:ЗУ12

Координаты, м

Площадь: 1324

:ЗУ13

Координаты, м

Площадь: 1324

:ЗУ14

Координаты, м



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             155 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

724195.24 89287.73

724125.37 89260.31

724144.11 89206.43

724213.98 89233.85

724195.24 89287.73

724125.37 89260.31

724053.41 89232.07

724073.30 89178.65

724144.11 89206.43

724125.37 89260.31

724220.88 89214.00

724197.59 89204.86

724217.27 89148.29

724240.56 89157.43

724220.88 89214.00

724197.59 89204.86

724174.30 89195.72

724193.98 89139.15

724217.27 89148.29

724197.59 89204.86

724174.30 89195.72

724151.01 89186.58

724170.69 89130.01

724193.98 89139.15

724174.30 89195.72

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ26

Координаты, м

Площадь: 1497

Площадь: 4371

:ЗУ24

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ25

:ЗУ22

Координаты, м

Площадь: 4278

:ЗУ23

Координаты, м

724200.55 89120.24

724177.26 89111.11

724196.98 89054.44

724220.25 89063.63

724200.55 89120.24

724177.26 89111.11

724153.98 89101.97

724173.71 89045.26

724196.98 89054.44

724177.26 89111.11

724153.98 89101.97

724130.73 89092.85

724150.48 89036.09

724173.71 89045.26

724153.98 89101.97

724130.73 89092.85

724108.50 89084.12

724129.47 89027.80

724150.48 89036.09

724130.73 89092.85

724157.03 88768.90

724168.61 88737.99

724212.46 88750.13

724200.88 88781.03

724157.03 88768.90

Координаты, м

Площадь: 1395

:ЗУ36

Координаты, м

Площадь: 1495

Площадь: 1499

:ЗУ34

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ35

:ЗУ32

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ33

Координаты, м

724104.42 88909.37

724113.19 88885.95

724157.04 88898.09

724148.27 88921.50

724104.42 88909.37

724095.65 88932.78

724104.42 88909.37

724148.27 88921.50

724139.50 88944.91

724095.65 88932.78

724086.88 88956.19

724095.65 88932.78

724139.50 88944.91

724130.73 88968.32

724086.88 88956.19

724078.11 88979.60

724086.88 88956.19

724130.73 88968.32

724121.96 88991.73

724078.11 88979.60

724066.51 89010.56

724078.11 88979.60

724121.96 88991.73

724110.36 89022.69

724066.51 89010.56

Координаты, м

Площадь: 1133

:ЗУ46

Координаты, м

Площадь: 1498

Площадь: 1133

:ЗУ44

Координаты, м

Площадь: 1133

:ЗУ45

:ЗУ42

Координаты, м

Площадь: 1133

:ЗУ43

Координаты, м

724069.33 88873.82

724078.10 88850.41

724121.96 88862.54

724113.19 88885.95

724069.33 88873.82

724078.10 88850.41

724086.87 88827.00

724130.73 88839.13

724121.96 88862.54

724078.10 88850.41

724086.87 88827.00

724095.64 88803.58

724139.49 88815.72

724130.73 88839.13

724086.87 88827.00

724095.64 88803.58

724104.41 88780.17

724148.26 88792.31

724139.49 88815.72

724095.64 88803.58

724104.41 88780.17

724113.18 88756.76

724157.03 88768.90

724148.26 88792.31

724104.41 88780.17

Координаты, м

Площадь: 1133

:ЗУ56

Координаты, м

Площадь: 1133

Площадь: 1133

:ЗУ54

Координаты, м

Площадь: 1133

:ЗУ55

:ЗУ52

Координаты, м

Площадь: 1133

:ЗУ53

Координаты, м

724146.70 89351.18

724123.41 89342.04

724141.50 89290.06

724164.75 89299.18

724146.70 89351.18

724123.41 89342.04

724100.12 89332.90

724118.20 89280.92

724141.50 89290.06

724123.41 89342.04

724100.12 89332.90

724076.84 89323.77

724094.88 89271.77

724118.20 89280.92

724100.12 89332.90

724076.84 89323.77

724051.91 89313.98

724070.80 89262.31

724094.88 89271.77

724076.84 89323.77

724051.91 89313.98

724026.64 89304.07

724045.80 89252.51

724070.80 89262.31

724051.91 89313.98

Площадь: 1448

:ЗУ21

Координаты, м

Площадь: 1484

Площадь: 1376

:ЗУ19

Координаты, м

Площадь: 1376

:ЗУ20

Площадь: 1374

:ЗУ18

Координаты, м

Координаты, м

:ЗУ17

Координаты, м

724151.01 89186.58

724127.73 89177.45

724147.40 89120.87

724170.69 89130.01

724151.01 89186.58

724127.73 89177.45

724104.48 89168.32

724124.15 89111.75

724147.40 89120.87

724127.73 89177.45

724104.48 89168.32

724080.63 89158.96

724101.52 89102.87

724124.15 89111.75

724104.48 89168.32

724247.13 89138.52

724223.84 89129.38

724243.52 89072.81

724266.79 89082.00

724247.13 89138.52

724223.84 89129.38

724200.55 89120.24

724220.25 89063.63

724243.52 89072.81

724223.84 89129.38

Координаты, м

Площадь: 1496

:ЗУ31

Координаты, м

Площадь: 1497

Площадь: 1494

:ЗУ29

Координаты, м

Площадь: 1494

:ЗУ30

:ЗУ27

Координаты, м

Площадь: 1496

:ЗУ28

Координаты, м

724148.26 88792.31

724157.03 88768.90

724200.88 88781.03

724192.12 88804.44

724148.26 88792.31

724139.49 88815.72

724148.26 88792.31

724192.12 88804.44

724183.35 88827.85

724139.49 88815.72

724130.72 88839.13

724139.49 88815.72

724183.35 88827.85

724174.58 88851.26

724130.72 88839.13

724121.96 88862.54

724130.72 88839.13

724174.58 88851.26

724165.81 88874.68

724121.96 88862.54

724113.19 88885.95

724121.96 88862.54

724165.81 88874.68

724157.04 88898.09

724113.19 88885.95

Координаты, м

Площадь: 1133

:ЗУ41

Координаты, м

Площадь: 1133

Площадь: 1133

:ЗУ39

Координаты, м

Площадь: 1133

:ЗУ40

:ЗУ37

Координаты, м

Площадь: 1133

:ЗУ38

Координаты, м

724022.66 88998.42

724034.26 88967.47

724078.11 88979.60

724066.51 89010.56

724022.66 88998.42

724034.26 88967.47

724043.03 88944.05

724086.88 88956.19

724078.11 88979.60

724034.26 88967.47

724043.03 88944.05

724051.80 88920.64

724095.65 88932.78

724086.88 88956.19

724043.03 88944.05

724051.80 88920.64

724060.57 88897.23

724104.42 88909.36

724095.65 88932.78

724051.80 88920.64

724060.57 88897.23

724069.33 88873.82

724113.19 88885.95

724104.42 88909.36

724060.57 88897.23

Координаты, м

Площадь: 1133

:ЗУ51

Координаты, м

Площадь: 1133

Площадь: 1133

:ЗУ49

Координаты, м

Площадь: 1133

:ЗУ50

:ЗУ47

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ48

Координаты, м



156                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

  

 
 

 

 
 

  

 

 

724010.37 88831.67

724019.14 88808.25

724062.68 88820.30

724053.91 88843.71

724010.37 88831.67

724001.60 88855.08

724010.37 88831.67

724053.91 88843.71

724045.15 88867.13

724001.60 88855.08

723992.84 88878.49

724001.60 88855.08

724045.15 88867.13

724036.38 88890.54

723992.84 88878.49

723984.07 88901.90

723992.84 88878.49

724036.38 88890.54

724027.61 88913.95

723984.07 88901.90

723975.30 88925.31

723984.07 88901.90

724027.61 88913.95

724018.84 88937.36

723975.30 88925.31

Координаты, м

Площадь: 1125

:ЗУ66

Координаты, м

Площадь: 1125

Площадь: 1125

:ЗУ64

Координаты, м

Площадь: 1125

:ЗУ65

:ЗУ62

Координаты, м

Площадь: 1125

:ЗУ63

Координаты, м

723940.87 88889.95

723949.64 88866.54

723992.84 88878.49

723984.07 88901.90

723940.87 88889.95

723949.64 88866.54

723958.41 88843.13

724001.60 88855.08

723992.84 88878.49

723949.64 88866.54

723958.41 88843.13

723967.18 88819.71

724010.37 88831.67

724001.60 88855.08

723958.41 88843.13

723967.18 88819.71

723975.95 88796.30

724019.14 88808.25

724010.37 88831.67

723967.18 88819.71

723975.95 88796.30

723984.72 88772.89

724027.91 88784.84

724019.14 88808.25

723975.95 88796.30

Координаты, м

Площадь: 1116

:ЗУ76

Координаты, м

Площадь: 1116

Площадь: 1116

:ЗУ74

Координаты, м

Площадь: 1116

:ЗУ75

:ЗУ72

Координаты, м

Площадь: 1116

:ЗУ73

Координаты, м

723940.87 88889.95

723949.64 88866.54

723992.84 88878.49

723984.07 88901.90

723940.87 88889.95

723949.64 88866.54

723958.41 88843.13

724001.60 88855.08

723992.84 88878.49

723949.64 88866.54

723958.41 88843.13

723967.18 88819.71

724010.37 88831.67

724001.60 88855.08

723958.41 88843.13

723967.18 88819.71

723975.95 88796.30

724019.14 88808.25

724010.37 88831.67

723967.18 88819.71

723975.95 88796.30

723984.72 88772.89

724027.91 88784.84

724019.14 88808.25

723975.95 88796.30

Координаты, м

Площадь: 1116

:ЗУ76

Координаты, м

Площадь: 1116

Площадь: 1116

:ЗУ74

Координаты, м

Площадь: 1116

:ЗУ75

:ЗУ72

Координаты, м

Площадь: 1116

:ЗУ73

Координаты, м

723746.54 88922.01

723542.77 88865.63

723570.05 88780.45

723631.26 88589.30

723835.03 88645.69

723746.54 88922.01

723570.05 88780.45

723631.26 88589.30

723501.74 88553.46

723441.37 88741.97

723570.05 88780.45

723542.77 88865.63

723570.05 88780.45

723441.37 88741.97

723419.78 88809.37

723436.94 88814.56

723431.34 88834.79

723542.77 88865.63

723419.78 88809.37

723436.94 88814.56

723431.34 88834.79

723413.25 88829.78

723419.78 88809.37

723474.81 88571.95

723417.21 88556.08

723424.85 88532.20

723482.45 88548.12

723474.81 88571.95

Координаты, м

Площадь: 389

Площадь: 26766

:ЗУ84

Координаты, м

Площадь: 11806

:ЗУ85

:ЗУ82

Координаты, м

Площадь: 61295

:ЗУ83

Координаты, м

:ЗУ86

Координаты, м

Площадь: 1495

724113.18 88756.76

724124.76 88725.86

724168.61 88737.99

724157.03 88768.90

724113.18 88756.76

724045.45 88738.02

724057.03 88707.12

724100.57 88719.16

724088.99 88750.07

724045.45 88738.02

724036.68 88761.43

724045.45 88738.02

724088.99 88750.07

724080.22 88773.48

724036.68 88761.43

724027.91 88784.84

724036.68 88761.43

724080.22 88773.48

724071.45 88796.89

724027.91 88784.84

724019.14 88808.25

724027.91 88784.84

724071.45 88796.89

724062.68 88820.30

724019.14 88808.25

Координаты, м

Площадь: 1125

:ЗУ61

Координаты, м

Площадь: 1124

Площадь: 1485

:ЗУ59

Координаты, м

Площадь: 1125

:ЗУ60

:ЗУ57

Координаты, м

Площадь: 1495

:ЗУ58

Координаты, м

723966.53 88948.72

723975.30 88925.31

724018.84 88937.36

724010.07 88960.77

723966.53 88948.72

723954.93 88979.68

723966.53 88948.72

724010.07 88960.77

723998.47 88991.73

723954.93 88979.68

723911.74 88967.73

723923.33 88936.77

723966.53 88948.72

723954.93 88979.68

723911.74 88967.73

723923.33 88936.77

723932.10 88913.36

723975.30 88925.31

723966.53 88948.72

723923.33 88936.77

723932.10 88913.36

723940.87 88889.95

723984.07 88901.90

723975.30 88925.31

723932.10 88913.36

Координаты, м

Площадь: 1116

:ЗУ71

Координаты, м

Площадь: 1116

Площадь: 1487

:ЗУ69

Координаты, м

Площадь: 1475

:ЗУ70

:ЗУ67

Координаты, м

Площадь: 1125

:ЗУ68

Координаты, м

723984.72 88772.89

723993.49 88749.48

724036.68 88761.43

724027.91 88784.84

723984.72 88772.89

723993.49 88749.48

724002.26 88726.07

724045.45 88738.02

724036.68 88761.43

723993.49 88749.48

724002.26 88726.07

724013.83 88695.16

724057.03 88707.12

724045.45 88738.02

724002.26 88726.07

723905.53 88913.02

723782.99 88873.77

723854.32 88651.03

723989.64 88688.47

723905.53 88913.02

723887.55 88961.03

723905.53 88913.02

723782.99 88873.77

723765.83 88927.35

723887.55 88961.03

Координаты, м

Площадь: 31815

:ЗУ81

Координаты, м

Площадь: 6844

Площадь: 1116

:ЗУ79

Координаты, м

Площадь: 1473

:ЗУ80

:ЗУ77

Координаты, м

Площадь: 1116

:ЗУ78

Координаты, м

723467.18 88595.77

723409.58 88579.91

723417.21 88556.08

723474.81 88571.95

723467.18 88595.77

723459.55 88619.60

723401.95 88603.74

723409.58 88579.91

723467.18 88595.77

723459.55 88619.60

723451.92 88643.43

723394.32 88627.57

723401.95 88603.74

723459.55 88619.60

723451.92 88643.43

723444.29 88667.26

723386.68 88651.39

723394.32 88627.57

723451.92 88643.43

723444.29 88667.26

723436.66 88691.09

723379.05 88675.22

723386.68 88651.39

723444.29 88667.26

723436.66 88691.09

Площадь: 1493

:ЗУ88

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ89

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ90

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ91

:ЗУ87

Координаты, м

Координаты, м

Площадь: 1493



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             157 

 

 

 

   

 
 

   

 

723429.03 88714.92

723371.42 88699.05

723379.05 88675.22

723436.66 88691.09

723429.03 88714.92

723421.40 88738.75

723363.79 88722.88

723371.42 88699.05

723429.03 88714.92

723421.40 88738.75

723413.77 88762.58

723356.16 88746.71

723363.79 88722.88

723421.40 88738.75

723413.77 88762.58

723406.14 88786.41

723377.33 88778.47

723348.53 88770.54

723356.16 88746.71

723413.77 88762.58

723406.14 88786.41

723393.95 88824.45

723365.98 88816.70

723377.33 88778.47

723406.14 88786.41

723393.95 88824.45

:ЗУ92

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ93

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ94

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ95

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ96

Координаты, м

Площадь: 1174

723320.26 88581.10

723262.65 88565.23

723270.28 88541.40

723327.89 88557.27

723320.26 88581.10

723312.63 88604.93

723255.02 88589.06

723262.65 88565.23

723320.26 88581.10

723312.63 88604.93

723305.00 88628.76

723247.39 88612.89

723255.02 88589.06

723312.63 88604.93

723305.00 88628.76

723297.37 88652.59

723239.76 88636.72

723247.39 88612.89

723305.00 88628.76

723297.37 88652.59

723289.74 88676.42

723232.13 88660.55

723239.76 88636.72

723297.37 88652.59

723289.74 88676.42

:ЗУ112

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ113

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ114

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ115

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ116

Координаты, м

Площадь: 1493

723197.80 88770.16

723168.49 88762.06

723180.44 88724.11

723209.24 88732.04

723197.80 88770.16

723168.49 88762.06

723139.50 88754.08

723151.64 88716.17

723180.44 88724.11

723168.49 88762.06

723209.24 88732.04

723180.44 88724.11

723151.64 88716.17

723159.27 88692.34

723216.87 88708.21

723209.24 88732.04

723216.87 88708.21

723159.27 88692.34

723166.90 88668.51

723224.50 88684.38

723216.87 88708.21

723224.50 88684.38

723166.90 88668.51

723174.53 88644.68

723232.13 88660.55

723224.50 88684.38

:ЗУ122

Координаты, м

Площадь: 1198

:ЗУ123

Координаты, м

Площадь: 1191

:ЗУ124

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ125

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ126

Координаты, м

Площадь: 1493

723270.28 88541.40

723212.68 88525.54

723220.31 88501.71

723277.91 88517.58

723270.28 88541.40

723277.91 88517.58

723220.31 88501.71

723227.98 88477.78

723285.56 88493.69

723277.91 88517.58

723203.86 88471.11

723193.39 88503.82

723160.16 88493.98

723170.44 88461.87

723203.86 88471.11

723193.39 88503.82

723182.91 88536.53

723149.69 88526.69

723160.16 88493.98

723193.39 88503.82

723182.91 88536.53

723172.44 88569.24

723139.21 88559.40

723149.69 88526.69

723182.91 88536.53

:ЗУ132

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ133

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ134

Координаты, м

Площадь: 1178

:ЗУ135

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ136

Координаты, м

Площадь: 1189

723365.98 88816.70

723337.21 88808.74

723348.53 88770.54

723377.33 88778.47

723365.98 88816.70

723337.21 88808.74

723308.42 88800.77

723319.73 88762.61

723348.53 88770.54

723337.21 88808.74

723308.42 88800.77

723278.79 88792.58

723290.93 88754.67

723319.73 88762.61

723308.42 88800.77

723348.53 88770.54

723319.73 88762.61

723290.93 88754.67

723298.56 88730.84

723356.16 88746.71

723348.53 88770.54

723356.16 88746.71

723298.56 88730.84

723306.19 88707.02

723363.79 88722.88

723356.16 88746.71

:ЗУ97

Координаты, м

Площадь: 1190

:ЗУ98

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ99

Координаты, м

Площадь: 1205

:ЗУ100

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ101

Координаты, м

Площадь: 1493

723401.95 88603.74

723344.34 88587.87

723351.97 88564.04

723409.58 88579.91

723401.95 88603.74

723409.58 88579.91

723351.97 88564.04

723359.61 88540.21

723417.21 88556.08

723409.58 88579.91

723417.21 88556.08

723359.61 88540.21

723367.27 88516.28

723424.85 88532.20

723417.21 88556.08

723335.52 88533.44

723277.91 88517.58

723285.56 88493.69

723343.15 88509.61

723335.52 88533.44

723327.89 88557.27

723270.28 88541.40

723277.91 88517.58

723335.52 88533.44

723327.89 88557.27

:ЗУ107

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ108

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ109

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ110

Координаты, м

Площадь: 1495

:ЗУ111

Координаты, м

Площадь: 1493

723282.11 88700.25

723224.50 88684.38

723232.13 88660.55

723289.74 88676.42

723282.11 88700.25

723274.48 88724.08

723216.87 88708.21

723224.50 88684.38

723282.11 88700.25

723274.48 88724.08

723266.85 88747.91

723238.04 88739.97

723209.24 88732.04

723216.87 88708.21

723274.48 88724.08

723266.85 88747.91

723254.68 88785.90

723226.61 88778.14

723238.04 88739.97

723266.85 88747.91

723254.68 88785.90

723226.61 88778.14

723197.80 88770.16

723209.24 88732.04

723238.04 88739.97

723226.61 88778.14

:ЗУ117

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ118

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ119

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ120

Координаты, м

Площадь: 1175

:ЗУ121

Координаты, м

Площадь: 1189

723232.13 88660.55

723174.53 88644.68

723182.16 88620.85

723239.76 88636.72

723232.13 88660.55

723239.76 88636.72

723182.16 88620.85

723189.79 88597.03

723247.39 88612.89

723239.76 88636.72

723247.39 88612.89

723189.79 88597.03

723197.42 88573.20

723255.02 88589.06

723247.39 88612.89

723255.02 88589.06

723197.42 88573.20

723205.05 88549.37

723262.65 88565.23

723255.02 88589.06

723262.65 88565.23

723205.05 88549.37

723212.68 88525.54

723270.28 88541.40

723262.65 88565.23

:ЗУ127

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ128

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ129

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ130

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ131

Координаты, м

Площадь: 1493



158                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

723094.90 88697.75

723081.94 88738.10

723048.28 88728.79

723061.62 88687.31

723094.90 88697.75

723107.79 88657.53

723094.90 88697.75

723061.62 88687.31

723074.37 88647.63

723107.79 88657.53

723118.27 88624.82

723107.79 88657.53

723074.37 88647.63

723084.88 88614.92

723118.27 88624.82

723128.74 88592.11

723118.27 88624.82

723084.88 88614.92

723095.39 88582.23

723128.74 88592.11

723139.21 88559.40

723128.74 88592.11

723095.39 88582.23

723105.90 88549.53

723139.21 88559.40

:ЗУ142

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ143

Координаты, м

Площадь: 1463

:ЗУ144

Координаты, м

Площадь: 1196

:ЗУ145

Координаты, м

Площадь: 1195

:ЗУ146

Координаты, м

Площадь: 1193

723364.96 88914.99

723307.35 88899.12

723314.98 88875.29

723372.59 88891.16

723364.96 88914.99

723357.33 88938.82

723299.72 88922.95

723307.35 88899.12

723364.96 88914.99

723357.33 88938.82

723349.70 88962.65

723292.09 88946.78

723299.72 88922.95

723357.33 88938.82

723349.70 88962.65

723342.07 88986.48

723284.46 88970.61

723292.09 88946.78

723349.70 88962.65

723342.07 88986.48

723334.44 89010.31

723276.83 88994.44

723284.46 88970.61

723342.07 88986.48

723334.44 89010.31

:ЗУ152

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ153

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ154

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ155

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ156

Координаты, м

Площадь: 1493

723264.92 89131.36

723236.33 89122.71

723246.31 89089.76

723275.11 89097.69

723264.92 89131.36

723236.33 89122.71

723207.75 89114.06

723217.51 89081.82

723246.31 89089.76

723236.33 89122.71

723207.75 89114.06

723178.67 89105.25

723188.71 89073.89

723217.51 89081.82

723207.75 89114.06

723246.31 89089.76

723217.51 89081.82

723188.71 89073.89

723196.34 89050.06

723253.94 89065.93

723246.31 89089.76

723253.94 89065.93

723196.34 89050.06

723203.97 89026.23

723261.57 89042.10

723253.94 89065.93

:ЗУ162

Координаты, м

Площадь: 1039

:ЗУ163

Координаты, м

Площадь: 1016

:ЗУ164

Координаты, м

Площадь: 1003

:ЗУ165

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ166

Координаты, м

Площадь: 1493

723172.44 88569.24

723161.96 88601.95

723128.74 88592.11

723139.21 88559.40

723172.44 88569.24

723161.96 88601.95

723151.49 88634.66

723118.27 88624.82

723128.74 88592.11

723161.96 88601.95

723151.49 88634.66

723141.01 88667.37

723107.79 88657.53

723118.27 88624.82

723151.49 88634.66

723141.01 88667.37

723127.91 88708.29

723094.90 88697.75

723107.79 88657.53

723141.01 88667.37

723127.91 88708.29

723115.40 88747.36

723081.94 88738.10

723094.90 88697.75

723127.91 88708.29

:ЗУ137

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ138

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ139

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ140

Координаты, м

Площадь: 1476

:ЗУ141

Координаты, м

Площадь: 1445

723149.69 88526.69

723139.21 88559.40

723105.90 88549.53

723116.41 88516.83

723149.69 88526.69

723160.16 88493.98

723149.69 88526.69

723116.41 88516.83

723126.92 88484.13

723160.16 88493.98

723170.44 88461.87

723160.16 88493.98

723126.92 88484.13

723137.04 88452.64

723170.44 88461.87

723380.22 88867.33

723322.62 88851.47

723330.25 88827.64

723387.85 88843.50

723380.22 88867.33

723372.59 88891.16

723314.98 88875.29

723322.62 88851.47

723380.22 88867.33

723372.59 88891.16

:ЗУ147

Координаты, м

Площадь: 1192

:ЗУ148

Координаты, м

Площадь: 1191

:ЗУ149

Координаты, м

Площадь: 1157

:ЗУ150

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ151

Координаты, м

Площадь: 1493

723326.81 89034.14

723269.20 89018.27

723276.83 88994.44

723334.44 89010.31

723326.81 89034.14

723319.18 89057.97

723261.57 89042.10

723269.20 89018.27

723326.81 89034.14

723319.18 89057.97

723311.55 89081.80

723253.94 89065.93

723261.57 89042.10

723319.18 89057.97

723311.55 89081.80

723303.91 89105.63

723275.11 89097.69

723246.31 89089.76

723253.94 89065.93

723311.55 89081.80

723303.91 89105.63

723292.95 89139.85

723264.92 89131.36

723275.11 89097.69

723303.91 89105.63

723292.95 89139.85

:ЗУ157

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ158

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ159

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ160

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ161

Координаты, м

Площадь: 1051

723149.69 88526.69

723139.21 88559.40

723105.90 88549.53

723116.41 88516.83

723149.69 88526.69

723160.16 88493.98

723149.69 88526.69

723116.41 88516.83

723126.92 88484.13

723160.16 88493.98

723170.44 88461.87

723160.16 88493.98

723126.92 88484.13

723137.04 88452.64

723170.44 88461.87

723380.22 88867.33

723322.62 88851.47

723330.25 88827.64

723387.85 88843.50

723380.22 88867.33

723372.59 88891.16

723314.98 88875.29

723322.62 88851.47

723380.22 88867.33

723372.59 88891.16

:ЗУ147

Координаты, м

Площадь: 1192

:ЗУ148

Координаты, м

Площадь: 1191

:ЗУ149

Координаты, м

Площадь: 1157

:ЗУ150

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ151

Координаты, м

Площадь: 1493

723326.81 89034.14

723269.20 89018.27

723276.83 88994.44

723334.44 89010.31

723326.81 89034.14

723319.18 89057.97

723261.57 89042.10

723269.20 89018.27

723326.81 89034.14

723319.18 89057.97

723311.55 89081.80

723253.94 89065.93

723261.57 89042.10

723319.18 89057.97

723311.55 89081.80

723303.91 89105.63

723275.11 89097.69

723246.31 89089.76

723253.94 89065.93

723311.55 89081.80

723303.91 89105.63

723292.95 89139.85

723264.92 89131.36

723275.11 89097.69

723303.91 89105.63

723292.95 89139.85

:ЗУ157

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ158

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ159

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ160

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ161

Координаты, м

Площадь: 1051



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             159 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

723299.72 88922.95

723242.12 88907.09

723249.76 88883.26

723307.35 88899.12

723299.72 88922.95

723307.35 88899.12

723249.76 88883.26

723257.39 88859.43

723314.98 88875.29

723307.35 88899.12

723314.98 88875.29

723257.39 88859.43

723265.02 88835.60

723322.62 88851.47

723314.98 88875.29

723322.62 88851.47

723265.02 88835.60

723272.65 88811.77

723330.25 88827.64

723322.62 88851.47

723240.89 88828.96

723183.29 88813.09

723190.92 88789.26

723248.52 88805.13

723240.89 88828.96

:ЗУ172

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ173

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ174

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ175

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ176

Координаты, м

Площадь: 1493

723195.11 88971.93

723137.50 88956.06

723145.13 88932.23

723202.74 88948.10

723195.11 88971.93

723187.48 88995.76

723129.87 88979.89

723137.50 88956.06

723195.11 88971.93

723187.48 88995.76

723179.85 89019.59

723122.24 89003.72

723129.87 88979.89

723187.48 88995.76

723179.85 89019.59

723172.22 89043.42

723114.61 89027.55

723122.24 89003.72

723179.85 89019.59

723172.22 89043.42

723164.59 89067.25

723127.13 89056.93

723106.98 89051.38

723114.61 89027.55

723172.22 89043.42

723164.59 89067.25

:ЗУ182

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ183

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ184

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ185

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ186

Координаты, м

Площадь: 1493

723122.24 89003.72

723064.64 88987.86

723072.27 88964.03

723129.87 88979.89

723122.24 89003.72

723129.87 88979.89

723072.27 88964.03

723079.90 88940.20

723137.50 88956.06

723129.87 88979.89

723137.50 88956.06

723079.90 88940.20

723087.53 88916.37

723145.13 88932.23

723137.50 88956.06

723145.13 88932.23

723087.53 88916.37

723095.16 88892.54

723152.76 88908.40

723145.13 88932.23

723152.76 88908.40

723095.16 88892.54

723102.80 88868.71

723160.39 88884.57

723152.76 88908.40

:ЗУ192

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ193

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ194

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ195

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ196

Координаты, м

Площадь: 1493

723098.72 88799.46

723088.25 88832.17

723055.02 88822.33

723065.50 88789.62

723098.72 88799.46

723088.25 88832.17

723077.77 88864.88

723044.55 88855.03

723055.02 88822.33

723088.25 88832.17

723077.77 88864.88

723067.30 88897.59

723034.08 88887.74

723044.55 88855.03

723077.77 88864.88

723067.30 88897.59

723056.82 88930.29

723023.60 88920.45

723034.08 88887.74

723067.30 88897.59

723056.82 88930.29

723046.35 88963.00

723013.13 88953.16

723023.60 88920.45

723056.82 88930.29

:ЗУ202

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ203

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ204

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ205

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ206

Координаты, м

Площадь: 1189

723261.57 89042.10

723203.97 89026.23

723211.60 89002.40

723269.20 89018.27

723261.57 89042.10

723269.20 89018.27

723211.60 89002.40

723219.23 88978.58

723276.83 88994.44

723269.20 89018.27

723276.83 88994.44

723219.23 88978.58

723226.86 88954.75

723284.46 88970.61

723276.83 88994.44

723284.46 88970.61

723226.86 88954.75

723234.49 88930.92

723292.09 88946.78

723284.46 88970.61

723292.09 88946.78

723234.49 88930.92

723242.12 88907.09

723299.72 88922.95

723292.09 88946.78

:ЗУ167

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ168

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ169

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ170

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ171

Координаты, м

Площадь: 1493

723233.26 88852.78

723175.66 88836.92

723183.29 88813.09

723240.89 88828.96

723233.26 88852.78

723225.63 88876.61

723168.03 88860.75

723175.66 88836.92

723233.26 88852.78

723225.63 88876.61

723218.00 88900.44

723160.39 88884.57

723168.03 88860.75

723225.63 88876.61

723218.00 88900.44

723210.37 88924.27

723152.76 88908.40

723160.39 88884.57

723218.00 88900.44

723210.37 88924.27

723202.74 88948.10

723145.13 88932.23

723152.76 88908.40

723210.37 88924.27

723202.74 88948.10

:ЗУ177

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ178

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ179

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ180

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ181

Координаты, м

Площадь: 1493

723118.55 89087.06

723127.13 89056.93

723164.59 89067.25

723154.73 89098.01

723118.55 89087.06

723077.05 89074.50

723085.79 89045.54

723106.98 89051.38

723127.13 89056.93

723118.55 89087.06

723077.05 89074.50

723077.05 89074.50

723040.44 89063.42

723049.38 89035.51

723085.79 89045.54

723077.05 89074.50

723106.98 89051.38

723085.79 89045.54

723049.38 89035.51

723057.01 89011.68

723114.61 89027.55

723106.98 89051.38

723114.61 89027.55

723057.01 89011.68

723064.64 88987.86

723122.24 89003.72

723114.61 89027.55

:ЗУ187

Координаты, м

Площадь: 1219

:ЗУ188

Координаты, м

Площадь: 1327

:ЗУ189

Координаты, м

Площадь: 1131

:ЗУ190

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ191

Координаты, м

Площадь: 1493

723160.39 88884.57

723102.80 88868.71

723110.43 88844.88

723168.03 88860.75

723160.39 88884.57

723168.03 88860.75

723110.43 88844.88

723118.06 88821.05

723175.66 88836.92

723168.03 88860.75

723175.66 88836.92

723118.06 88821.05

723125.69 88797.22

723183.29 88813.09

723175.66 88836.92

723183.29 88813.09

723125.69 88797.22

723133.32 88773.39

723190.92 88789.26

723183.29 88813.09

723109.20 88766.75

723098.72 88799.46

723065.50 88789.62

723075.77 88757.54

723109.20 88766.75

:ЗУ197

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ198

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ199

Координаты, м

Площадь: 1493

:ЗУ200

Координаты, м

Площадь: 1493,60

:ЗУ201

Координаты, м

Площадь: 1178



160                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

723013.13 88953.16

723002.65 88985.87

722969.43 88976.03

722979.90 88943.32

723013.13 88953.16

723023.60 88920.45

723013.13 88953.16

722979.90 88943.32

722990.38 88910.61

723023.60 88920.45

723034.08 88887.74

723023.60 88920.45

722990.38 88910.61

723000.85 88877.90

723034.08 88887.74

723044.55 88855.03

723034.08 88887.74

723000.85 88877.90

723011.33 88845.19

723044.55 88855.03

723055.02 88822.33

723044.55 88855.03

723011.33 88845.19

723021.80 88812.48

723055.02 88822.33

:ЗУ212

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ213

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ214

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ215

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ216

Координаты, м

Площадь: 1189

723257.38 89254.51

723200.74 89237.14

723208.15 89213.26

723264.79 89230.63

723257.38 89254.51

723249.97 89278.39

723193.33 89261.01

723200.74 89237.14

723257.38 89254.51

723249.97 89278.39

723242.57 89302.26

723185.93 89284.89

723193.33 89261.01

723249.97 89278.39

723242.57 89302.26

723235.16 89326.14

723178.52 89308.77

723185.93 89284.89

723242.57 89302.26

723235.16 89326.14

723227.75 89350.02

723171.11 89332.65

723178.52 89308.77

723235.16 89326.14

723227.75 89350.02

:ЗУ222

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ223

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ224

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ225

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ226

Координаты, м

Площадь: 1481

723155.87 89481.40

723127.70 89472.59

723141.48 89428.16

723169.80 89436.84

723155.87 89481.40

723127.70 89472.59

723100.19 89463.99

723114.03 89419.73

723141.48 89428.16

723127.70 89472.59

723100.19 89463.99

723073.37 89455.61

723086.58 89411.31

723114.03 89419.73

723100.19 89463.99

723141.48 89428.16

723114.03 89419.73

723086.58 89411.31

723093.76 89387.36

723148.89 89404.28

723141.48 89428.16

723148.89 89404.28

723093.76 89387.36

723100.94 89363.42

723156.30 89380.40

723148.89 89404.28

:ЗУ232

Координаты, м

Площадь: 1378

:ЗУ233

Координаты, м

Площадь: 1336

:ЗУ234

Координаты, м

Площадь: 1315

:ЗУ235

Координаты, м

Площадь: 1438

:ЗУ236

Координаты, м

Площадь: 1444

723193.33 89261.01

723136.85 89243.69

723144.04 89219.74

723200.74 89237.14

723193.33 89261.01

723200.74 89237.14

723144.04 89219.74

723151.22 89195.80

723208.15 89213.26

723200.74 89237.14

723208.15 89213.26

723151.22 89195.80

723158.40 89171.85

723215.56 89189.38

723208.15 89213.26

723215.56 89189.38

723158.40 89171.85

723165.58 89147.91

723222.96 89165.50

723215.56 89189.38

723222.96 89165.50

723165.58 89147.91

723172.55 89124.67

723229.78 89141.83

723222.96 89165.50

:ЗУ242

Координаты, м

Площадь: 1479

:ЗУ243

Координаты, м

Площадь: 1485

:ЗУ244

Координаты, м

Площадь: 1491

:ЗУ245

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ246

Координаты, м

Площадь: 1463

723046.35 88963.00

723035.87 88995.71

723002.65 88985.87

723013.13 88953.16

723046.35 88963.00

723035.87 88995.71

723026.19 89025.94

722993.20 89015.38

723002.65 88985.87

723035.87 88995.71

723026.19 89025.94

723016.51 89056.17

722983.35 89046.13

722993.20 89015.38

723026.19 89025.94

722993.20 89015.38

722983.35 89046.13

722950.19 89036.10

722960.21 89004.81

722993.20 89015.38

723002.65 88985.87

722993.20 89015.38

722960.21 89004.81

722969.43 88976.03

723002.65 88985.87

:ЗУ207

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ208

Координаты, м

Площадь: 1086

:ЗУ209

Координаты, м

Площадь: 1109

:ЗУ210

Координаты, м

Площадь: 1128

:ЗУ211

Координаты, м

Площадь: 1060

723065.50 88789.62

723055.02 88822.33

723021.80 88812.48

723032.28 88779.77

723065.50 88789.62

723075.77 88757.54

723065.50 88789.62

723032.28 88779.77

723042.35 88748.33

723075.77 88757.54

723279.60 89182.88

723222.96 89165.50

723229.78 89141.83

723287.01 89159.00

723279.60 89182.88

723272.20 89206.75

723215.56 89189.38

723222.96 89165.50

723279.60 89182.88

723272.20 89206.75

723264.79 89230.63

723208.15 89213.26

723215.56 89189.38

723272.20 89206.75

723264.79 89230.63

:ЗУ217

Координаты, м

Площадь: 1189

:ЗУ218

Координаты, м

Площадь: 1155

:ЗУ219

Координаты, м

Площадь: 1476

:ЗУ220

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ221

Координаты, м

Площадь: 1481

723220.34 89373.90

723163.70 89356.52

723171.11 89332.65

723227.75 89350.02

723220.34 89373.90

723212.94 89397.77

723156.30 89380.40

723163.70 89356.52

723220.34 89373.90

723212.94 89397.77

723205.53 89421.65

723148.89 89404.28

723156.30 89380.40

723212.94 89397.77

723205.53 89421.65

723198.12 89445.53

723169.80 89436.84

723141.48 89428.16

723148.89 89404.28

723205.53 89421.65

723198.12 89445.53

723184.24 89490.27

723155.87 89481.40

723169.80 89436.84

723198.12 89445.53

723184.24 89490.27

:ЗУ227

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ228

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ229

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ230

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ231

Координаты, м

Площадь: 1387

723156.30 89380.40

723100.94 89363.42

723108.12 89339.47

723163.70 89356.52

723156.30 89380.40

723163.70 89356.52

723108.12 89339.47

723115.31 89315.53

723171.11 89332.65

723163.70 89356.52

723171.11 89332.65

723115.31 89315.53

723122.49 89291.58

723178.52 89308.77

723171.11 89332.65

723178.52 89308.77

723122.49 89291.58

723129.67 89267.63

723185.93 89284.89

723178.52 89308.77

723185.93 89284.89

723129.67 89267.63

723136.85 89243.69

723193.33 89261.01

723185.93 89284.89

:ЗУ237

Координаты, м

Площадь: 1450

:ЗУ238

Координаты, м

Площадь: 1456

:ЗУ239

Координаты, м

Площадь: 1462

:ЗУ240

Координаты, м

Площадь: 1468

:ЗУ241

Координаты, м

Площадь: 1473



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             161 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

723105.51 89261.16

723048.65 89243.72

723055.83 89219.77

723112.70 89237.21

723105.51 89261.16

723098.33 89285.10

723041.47 89267.66

723048.65 89243.72

723105.51 89261.16

723098.33 89285.10

723091.15 89309.05

723034.29 89291.61

723041.47 89267.66

723098.33 89285.10

723091.15 89309.05

723083.97 89332.99

723027.10 89315.55

723034.29 89291.61

723091.15 89309.05

723083.97 89332.99

723076.79 89356.94

723019.92 89339.50

723027.10 89315.55

723083.97 89332.99

723076.79 89356.94

:ЗУ252

Координаты, м

Площадь: 1486

:ЗУ253

Координаты, м

Площадь: 1486

:ЗУ254

Координаты, м

Площадь: 1486

:ЗУ255

Координаты, м

Площадь: 1486

:ЗУ256

Координаты, м

Площадь: 1486

722963.53 89421.28

722935.40 89412.48

722948.20 89369.80

722976.88 89378.59

722963.53 89421.28

723005.56 89387.39

722976.88 89378.59

722948.20 89369.80

722955.38 89345.85

723012.74 89363.44

723005.56 89387.39

723012.74 89363.44

722955.38 89345.85

722962.56 89321.91

723019.92 89339.50

723012.74 89363.44

723019.92 89339.50

722962.56 89321.91

722969.75 89297.96

723027.10 89315.55

723019.92 89339.50

723027.10 89315.55

722969.75 89297.96

722976.93 89274.01

723034.29 89291.61

723027.10 89315.55

:ЗУ262

Координаты, м

Площадь: 1327

:ЗУ263

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ264

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ265

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ266

Координаты, м

Площадь: 1499

723070.20 89171.88

723012.84 89154.29

723020.02 89130.34

723077.38 89147.94

723070.20 89171.88

723077.38 89147.94

723020.02 89130.34

723027.20 89106.40

723084.56 89123.99

723077.38 89147.94

723084.56 89123.99

723027.20 89106.40

723034.17 89083.16

723091.37 89100.32

723084.56 89123.99

723010.23 89075.98

723000.33 89108.98

722967.15 89099.03

722977.14 89066.05

723010.23 89075.98

723000.33 89108.98

722990.43 89141.99

722957.16 89132.00

722967.15 89099.03

723000.33 89108.98

:ЗУ272

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ273

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ274

Координаты, м

Площадь: 1463

:ЗУ275

Координаты, м

Площадь: 1191

:ЗУ276

Координаты, м

Площадь: 1195

722940.93 89307.00

722931.03 89340.00

722897.19 89329.85

722907.18 89296.88

722940.93 89307.00

722931.03 89340.00

722921.13 89373.01

722887.20 89362.83

722897.19 89329.85

722931.03 89340.00

722921.13 89373.01

722911.53 89405.02

722877.62 89394.42

722887.20 89362.83

722921.13 89373.01

722887. 89362.83

722877. 89394.42

722843. 89383.82

722853. 89352.77

722887. 89362.83

722897.19 89329.85

722887.20 89362.83

722853.22 89352.77

722863.31 89319.83

722897.19 89329.85

:ЗУ285

Координаты, м

Площадь: 1161

:ЗУ286

Координаты, м

Площадь: 1219

:ЗУ283

Координаты, м

Площадь: 1219

:ЗУ284

Координаты, м

Площадь: 1178

:ЗУ282

Координаты, м

Площадь: 1215

723141.43 89141.43

723084.56 89123.99

723091.37 89100.32

723148.61 89117.49

723141.43 89141.43

723134.24 89165.38

723077.38 89147.94

723084.56 89123.99

723141.43 89141.43

723134.24 89165.38

723127.06 89189.32

723070.20 89171.88

723077.38 89147.94

723134.24 89165.38

723127.06 89189.32

723119.88 89213.27

723063.01 89195.83

723070.20 89171.88

723127.06 89189.32

723119.88 89213.27

723112.70 89237.21

723055.83 89219.77

723063.01 89195.83

723119.88 89213.27

723112.70 89237.21

:ЗУ247

Координаты, м

Площадь: 1479

:ЗУ248

Координаты, м

Площадь: 1486

:ЗУ249

Координаты, м

Площадь: 1486

:ЗУ250

Координаты, м

Площадь: 1486

:ЗУ251

Координаты, м

Площадь: 1486

723069.60 89380.88

723012.74 89363.44

723019.92 89339.50

723076.79 89356.94

723069.60 89380.88

723062.42 89404.83

723033.99 89396.11

723005.56 89387.39

723012.74 89363.44

723069.60 89380.88

723062.42 89404.83

723049.43 89448.13

723020.55 89439.10

723033.99 89396.11

723062.42 89404.83

723049.43 89448.13

723020.55 89439.10

722992.66 89430.38

723005.56 89387.39

723033.99 89396.11

723020.55 89439.10

722992.66 89430.38

722963.53 89421.28

722976.88 89378.59

723005.56 89387.39

722992.66 89430.38

:ЗУ257

Координаты, м

Площадь: 1486

:ЗУ258

Координаты, м

Площадь: 1486

:ЗУ259

Координаты, м

Площадь: 1353

:ЗУ260

Координаты, м

Площадь: 1325

:ЗУ261

Координаты, м

Площадь: 1355

723034.29 89291.61

722976.93 89274.01

722984.11 89250.07

723041.47 89267.66

723034.29 89291.61

723041.47 89267.66

722984.11 89250.07

722991.29 89226.12

723048.65 89243.72

723041.47 89267.66

723048.65 89243.72

722991.29 89226.12

722998.47 89202.18

723055.83 89219.77

723048.65 89243.72

723055.83 89219.77

722998.47 89202.18

723005.66 89178.23

723063.01 89195.83

723055.83 89219.77

723063.01 89195.83

723005.66 89178.23

723012.84 89154.29

723070.20 89171.88

723063.01 89195.83

:ЗУ267

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ268

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ269

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ270

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ271

Координаты, м

Площадь: 1499

722990.43 89141.99

722980.53 89174.99

722947.16 89164.98

722957.16 89132.00

722990.43 89141.99

722980.53 89174.99

722970.63 89207.99

722937.17 89197.95

722947.16 89164.98

722980.53 89174.99

722970.63 89207.99

722960.73 89240.99

722927.17 89230.93

722937.17 89197.95

722970.63 89207.99

722960.73 89240.99

722950.83 89274.00

722917.18 89263.90

722927.17 89230.93

722960.73 89240.99

722950.83 89274.00

722940.93 89307.00

722907.18 89296.88

722917.18 89263.90

722950.83 89274.00

:ЗУ277

Координаты, м

Площадь: 1198

:ЗУ278

Координаты, м

Площадь: 1202

:ЗУ279

Координаты, м

Площадь: 1205

:ЗУ280

Координаты, м

Площадь: 1208

:ЗУ281

Координаты, м

Площадь: 1212



162                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

722957.16 89132.00

722947.16 89164.98

722913.75 89155.09

722923.84 89122.15

722957.16 89132.00

722967.15 89099.03

722957.16 89132.00

722923.84 89122.15

722933.93 89089.20

722967.15 89099.03

722977.14 89066.05

722967.15 89099.03

722933.93 89089.20

722944.06 89056.13

722977.14 89066.05

723169. 89536.59

723113. 89519.22

723120. 89495.19

723177. 89512.71

723169. 89536.59

723162.46 89560.47

723105.82 89543.09

723113.23 89519.22

723169.87 89536.59

723162.46 89560.47

:ЗУ294

Координаты, м

Площадь: 1194

:ЗУ295

Координаты, м

Площадь: 1487

:ЗУ296

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ292

Координаты, м

Площадь: 1198,68

:ЗУ293

Координаты, м

Площадь: 1195

723118.0 89703.73

723061.3 89686.36

723068.7 89662.48

723125.4 89679.85

723118.0 89703.73

723110.61 89727.60

723053.97 89710.23

723061.38 89686.36

723118.02 89703.73

723110.61 89727.60

723103.21 89751.48

723046.57 89734.11

723053.97 89710.23

723110.61 89727.60

723103.21 89751.48

723095.80 89775.36

723039.16 89757.99

723046.57 89734.11

723103.21 89751.48

723095.80 89775.36

723088.39 89799.23

723031.75 89781.86

723039.16 89757.99

723095.80 89775.36

723088.39 89799.23

:ЗУ306

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ303

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ304

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ305

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ302

Координаты, м

Площадь: 1481

723024.34 89805.74

722997.13 89797.39

722969.92 89789.04

722977.08 89765.09

723031.75 89781.86

723024.34 89805.74

723031.75 89781.86

722977.08 89765.09

722984.24 89741.14

723039.16 89757.99

723031.75 89781.86

723039.16 89757.99

722984.24 89741.14

722991.40 89717.19

723046.57 89734.11

723039.16 89757.99

723046.57 89734.11

722991.40 89717.19

722998.56 89693.24

723053.97 89710.23

723046.57 89734.11

723053.97 89710.23

722998.56 89693.24

723005.72 89669.28

723061.38 89686.36

723053.97 89710.23

:ЗУ315

Координаты, м

Площадь: 1445

:ЗУ316

Координаты, м

Площадь: 1452

:ЗУ312

Координаты, м

Площадь: 1426

:ЗУ313

Координаты, м

Площадь: 1432

:ЗУ314

Координаты, м

Площадь: 1439

723098.42 89566.97

723041.53 89549.52

723048.69 89525.57

723105.82 89543.09

723098.42 89566.97

723105.82 89543.09

723048.69 89525.57

723055.85 89501.62

723113.23 89519.22

723105.82 89543.09

723113.23 89519.22

723055.85 9501.62

723063.01 9477.67

723120.15 9495.19

723113.23 9519.22

723031.95 89494.29

722975.06 89476.84

722981.98 89452.81

723039.11 89470.34

723031.95 89494.29

723024.79 89518.24

722967.90 89500.79

722975.06 89476.84

723031.95 89494.29

723024.79 89518.24

:ЗУ324

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ325

Координаты, м

Площадь: 1490

:ЗУ326

Координаты, м

Площадь: 1487

:ЗУ322

Координаты, м

Площадь: 1490

:ЗУ323

Координаты, м

Площадь: 1497

722907.18 89296.88

722897.19 89329.85

722863.31 89319.83

722873.40 89286.88

722907.18 89296.88

722917.18 89263.90

722907.18 89296.88

722873.40 89286.88

722883.48 89253.94

722917.18 89263.90

722927.17 89230.93

722917.18 89263.90

722883.48 89253.94

722893.57 89220.99

722927.17 89230.93

722937.17 89197.95

722927.17 89230.93

722893.57 89220.99

722903.67 89188.04

722937.17 89197.95

722947.16 89164.98

722937.17 89197.95

722903.67 89188.04

722913.75 89155.09

722947.16 89164.98

:ЗУ291

Координаты, м

Площадь: 1202

:ЗУ288

Координаты, м

Площадь: 1212

:ЗУ289

Координаты, м

Площадь: 1208

:ЗУ290

Координаты, м

Площадь: 1205

:ЗУ287

Координаты, м

Площадь: 1215

723155.06 89584.34

723098.42 89566.97

723105.82 89543.09

723162.46 89560.47

723155.06 89584.34

723147.65 89608.22

723091.01 89590.85

723098.42 89566.97

723155.06 89584.34

723147.65 89608.22

723140.24 89632.10

723083.60 89614.73

723091.01 89590.85

723147.65 89608.22

723140.24 89632.10

723132.83 89655.97

723076.20 89638.60

723083.60 89614.73

723140.24 89632.10

723132.83 89655.97

723125.43 89679.85

723068.79 89662.48

723076.20 89638.60

723132.83 89655.97

723125.43 89679.85

:ЗУ300

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ301

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ297

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ298

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ299

Координаты, м

Площадь: 1481

723080.98 89823.11

723052.66 89814.43

723024.34 89805.74

723031.75 89781.86

723088.39 89799.23

723080.98 89823.11

723066.25 89870.60

723066.18 89870.59

723037.96 89861.83

723052.66 89814.43

723080.98 89823.11

723066.25 89870.60

723037.96 89861.83

723009.67 89853.05

723024.34 89805.74

723052.66 89814.43

723037.96 89861.83

723009.67 89853.05

722982.48 89844.62

722997.13 89797.39

723024.34 89805.74

723009.67 89853.05

722982.48 89844.62

722955.78 89836.34

722969.92 89789.04

722997.13 89797.39

722982.48 89844.62

:ЗУ309

Координаты, м

Площадь: 1468

:ЗУ310

Координаты, м

Площадь: 1408

:ЗУ311

Координаты, м

Площадь: 1393

:ЗУ307

Координаты, м

Площадь: 1481

:ЗУ308

Координаты, м

Площадь: 1471

723061.38 89686.36

723005.72 89669.28

723012.88 89645.33

723068.79 89662.48

723061.38 89686.36

723053.97 89710.23

723068.79 89662.48

723012.88 89645.33

723020.05 89621.38

723076.20 89638.60

723068.79 89662.48

723076.20 89638.60

723020.05 89621.38

723027.21 89597.43

723083.60 89614.73

723076.20 89638.60

723083.60 89614.73

723027.21 89597.43

723034.37 89573.47

723091.01 89590.85

723083.60 89614.73

723091.01 89590.85

723034.37 89573.47

723041.53 89549.52

723098.42 89566.97

723091.01 89590.85

:ЗУ321

Координаты, м

Площадь: 1484

:ЗУ318

Координаты, м

Площадь: 1465

:ЗУ319

Координаты, м

Площадь: 1471

:ЗУ320

Координаты, м

Площадь: 1477

:ЗУ317

Координаты, м

Площадь: 1458



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             163 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

722981.82 89661.94

722924.94 89644.50

722932.10 89620.55

722988.98 89637.99

722981.82 89661.94

722974.66 89685.90

722917.78 89668.45

722924.94 89644.50

722981.82 89661.94

722974.66 89685.90

722967.50 89709.85

722910.62 89692.40

722917.78 89668.45

722974.66 89685.90

722967.50 89709.85

722960.34 89733.80

722903.45 89716.35

722910.62 89692.40

722967.50 89709.85

722960.34 89733.80

722953.18 89757.75

722896.29 89740.31

722903.45 89716.35

722960.34 89733.80

722953.18 89757.75

:ЗУ336

Координаты, м

Площадь: 1487

:ЗУ333

Координаты, м

Площадь: 1487

:ЗУ334

Координаты, м

Площадь: 1487

:ЗУ335

Координаты, м

Площадь: 1487

:ЗУ332

Координаты, м

Площадь: 1487

722889.13 89764.26

722861.34 89755.73

722831.82 89746.68

722838.98 89722.73

722896.29 89740.31

722889.13 89764.26

722896.29 89740.31

722838.98 89722.73

722846.14 89698.78

722903.45 89716.35

722896.29 89740.31

722903.45 89716.35

722846.14 89698.78

722853.30 89674.83

722910.62 89692.40

722903.45 89716.35

722910.62 89692.40

722853.30 89674.83

722860.47 89650.88

722917.78 89668.45

722910.62 89692.40

722917.78 89668.45

722860.47 89650.88

722867.63 89626.92

722924.94 89644.50

722917.78 89668.45

:ЗУ345

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ346

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ342

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ343

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ344

Координаты, м

Площадь: 1498

722960.74 89524.75

722903.43 89507.17

722910.59 89483.22

722967.90 89500.79

722960.74 89524.75

722967.90 89500.79

722910.59 89483.22

722917.75 89459.26

722975.06 89476.84

722967.90 89500.79

722975.06 89476.84

722917.75 89459.26

722924.91 89435.31

722981.98 89452.81

722975.06 89476.84

722901.01 89427.98

722891.14 89460.99

722858.23 89451.12

722868.23 89417.93

722901.01 89427.98

722891.14 89460.99

722881.27 89494.01

722848.29 89484.11

722858.23 89451.12

722891.14 89460.99

:ЗУ354

Координаты, м

Площадь: 1495

:ЗУ355

Координаты, м

Площадь: 1186

:ЗУ356

Координаты, м

Площадь: 1185

:ЗУ352

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ353

Координаты, м

Площадь: 1498

722831.92 89659.07

722822.05 89692.08

722788.64 89682.05

722798.58 89649.06

722831.92 89659.07

722822.05 89692.08

722812.18 89725.09

722778.70 89715.04

722788.64 89682.05

722822.05 89692.08

722812.18 89725.09

722803.06 89755.61

722769.52 89745.50

722778.70 89715.04

722812.18 89725.09

722803.06 89755.61

722793.93 89786.13

722760.41 89775.73

722769.52 89745.50

722803.06 89755.61

722769.52 89745.50

722760.41 89775.73

722726.88 89765.33

722736.04 89735.41

722769.52 89745.50

:ЗУ366

Координаты, м

Площадь: 1101

:ЗУ363

Координаты, м

Площадь: 1203

:ЗУ364

Координаты, м

Площадь: 1114

:ЗУ365

Координаты, м

Площадь: 1112

:ЗУ362

Координаты, м

Площадь: 1200

723017.63 89542.19

722960.74 89524.75

722967.90 89500.79

723024.79 89518.24

723017.63 89542.19

723010.47 89566.14

722953.58 89548.70

722960.74 89524.75

723017.63 89542.19

723010.47 89566.14

723003.31 89590.09

722946.42 89572.65

722953.58 89548.70

723010.47 89566.14

723003.31 89590.09

722996.15 89614.04

722939.26 89596.60

722946.42 89572.65

723003.31 89590.09

722996.15 89614.04

722988.98 89637.99

722932.10 89620.55

722939.26 89596.60

722996.15 89614.04

722988.98 89637.99

:ЗУ330

Координаты, м

Площадь: 1487

:ЗУ331

Координаты, м

Площадь: 1487

:ЗУ327

Координаты, м

Площадь: 1487

:ЗУ328

Координаты, м

Площадь: 1487

:ЗУ329

Координаты, м

Площадь: 1487

722946.02 89781.70

722917.70 89773.02

722889.13 89764.26

722896.29 89740.31

722953.18 89757.75

722946.02 89781.70

722931.90 89828.93

722903.12 89820.00

722917.70 89773.02

722946.02 89781.70

722931.90 89828.93

722903.12 89820.00

722874.83 89811.23

722889.38 89764.33

722917.70 89773.02

722903.12 89820.00

722874.83 89811.23

722846.66 89802.49

722861.34 89755.73

722889.38 89764.33

722874.83 89811.23

722846.66 89802.49

722817.81 89793.54

722831.82 89746.68

722861.34 89755.73

722846.66 89802.49

:ЗУ339

Координаты, м

Площадь: 1455

:ЗУ340

Координаты, м

Площадь: 1442

:ЗУ341

Координаты, м

Площадь: 1495

:ЗУ337

Координаты, м

Площадь: 1487

:ЗУ338

Координаты, м

Площадь: 1471

722924.94 89644.50

722867.63 89626.92

722874.79 89602.97

722932.10 89620.55

722924.94 89644.50

722932.10 89620.55

722874.79 89602.97

722881.95 89579.02

722939.26 89596.60

722932.10 89620.55

722939.26 89596.60

722881.95 89579.02

722889.11 89555.07

722946.42 89572.65

722939.26 89596.60

722946.42 89572.65

722889.11 89555.07

722896.27 89531.12

722953.58 89548.70

722946.42 89572.65

722953.58 89548.70

722896.27 89531.12

722903.43 89507.17

722960.74 89524.75

722953.58 89548.70

:ЗУ351

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ348

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ349

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ350

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ347

Координаты, м

Площадь: 1498
722881.27 89494.01

722871.40 89527.02

722838.35 89517.10

722848.29 89484.11

722881.27 89494.01

722871.40 89527.02

722861.53 89560.03

722828.41 89550.09

722838.35 89517.10

722871.40 89527.02

722861.53 89560.03

722851.66 89593.04

722818.46 89583.08

722828.41 89550.09

722861.53 89560.03

722851.66 89593.04

722841.79 89626.05

722808.52 89616.07

722818.46 89583.08

722851.66 89593.04

722841.79 89626.05

722831.92 89659.07

722798.58 89649.06

722808.52 89616.07

722841.79 89626.05

:ЗУ360

Координаты, м

Площадь: 1195

:ЗУ361

Координаты, м

Площадь: 1198

:ЗУ357

Координаты, м

Площадь: 1187

:ЗУ358

Координаты, м

Площадь: 1190

:ЗУ359

Координаты, м

Площадь: 1192



164                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

722828.41 89550.09

722818.46 89583.08

722785.70 89573.25

722795.79 89540.30

722828.41 89550.09

722838.35 89517.10

722828.41 89550.09

722795.79 89540.30

722805.88 89507.36

722838.35 89517.10

722848.29 89484.11

722838.35 89517.10

722805.88 89507.36

722815.97 89474.41

722848.29 89484.11

722858.23 89451.12

722848.29 89484.11

722815.97 89474.41

722826.06 89441.47

722858.23 89451.12

722868.23 89417.93

722858.23 89451.12

722826.06 89441.47

722836.27 89408.12

722868.23 89417.93

:ЗУ375

Координаты, м

Площадь: 1160

:ЗУ376

Координаты, м

Площадь: 1165

:ЗУ372

Координаты, м

Площадь: 1176

:ЗУ373

Координаты, м

Площадь: 1170

:ЗУ374

Координаты, м

Площадь: 1165

723004.94 89949.32

722999.74 90009.01

722974.79 90007.33

722979.99 89947.63

723004.94 89949.32

722979.99 89947.63

722974.79 90007.33

722949.85 90005.64

722955.04 89945.94

722979.99 89947.63

722955.04 89945.94

722949.85 90005.64

722924.90 90003.95

722930.10 89944.26

722955.04 89945.94

722930.10 89944.26

722924.90 90003.95

722899.95 90002.26

722905.15 89942.57

722930.10 89944.26

722905.15 89942.57

722899.95 90002.26

722875.00 90000.58

722880.20 89940.88

722905.15 89942.57

:ЗУ384

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ385

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ386

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ382

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ383

Координаты, м

Площадь: 1498

722822.50 90027.08

722819.90 90056.97

722782.57 90054.44

722785.32 90024.78

722822.50 90027.08

722850.05 89998.89

722844.85 90058.65

722819.90 90056.97

722822.50 90027.08

722825.11 89997.20

722850.05 89998.89

722875.00 90000.58

722869.79 90060.34

722844.85 90058.65

722850.05 89998.89

722875.00 90000.58

722899.95 90002.26

722894.74 90062.03

722869.79 90060.34

722875.00 90000.58

722899.95 90002.26

722924.90 90003.95

722919.69 90063.72

722894.74 90062.03

722899.95 90002.26

722924.90 90003.95

Площадь: 1499

:ЗУ396

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ393

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ394

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ395

Координаты, м

:ЗУ392

Координаты, м

Площадь: 1115

723042.26 90097.06

723037.06 90156.76

723012.11 90155.07

723017.31 90095.38

723042.26 90097.06

723017.31 90095.38

723012.11 90155.07

722987.16 90153.38

722992.36 90093.69

723017.31 90095.38

722992.36 90093.69

722987.16 90153.38

722962.22 90151.70

722967.41 90092.00

722992.36 90093.69

722967.41 90092.00

722962.21 90151.70

722937.27 90150.01

722942.47 90090.31

722967.41 90092.00

722942.47 90090.31

722937.27 90150.01

722912.32 90148.32

722917.52 90088.63

722942.47 90090.31

Площадь: 1497

:ЗУ405

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ406

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ402

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ403

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ404

Координаты, м

722778.70 89715.04

722769.52 89745.50

722736.04 89735.41

722745.34 89705.03

722778.70 89715.04

722788.64 89682.05

722778.70 89715.04

722745.34 89705.03

722755.43 89672.08

722788.64 89682.05

722798.58 89649.06

722788.64 89682.05

722755.43 89672.08

722765.52 89639.14

722798.58 89649.06

722808.52 89616.07

722798.58 89649.06

722765.52 89639.14

722775.61 89606.19

722808.52 89616.07

722818.46 89583.08

722808.52 89616.07

722775.61 89606.19

722785.70 89573.25

722818.46 89583.08

:ЗУ369

Координаты, м

Площадь: 1191

:ЗУ370

Координаты, м

Площадь: 1186

:ЗУ371

Координаты, м

Площадь: 1181

:ЗУ367

Координаты, м

Площадь: 1109

:ЗУ368

Координаты, м

Площадь: 1197

723059.36 89900.74

723057.65 89920.43

723041.38 89919.19

723043.26 89899.28

723031.62 89931.08

722940.34 89924.90

722946.48 89854.81

723035.88 89882.22

723031.62 89931.08

722940.34 89924.90

722795.47 89915.10

722805.07 89811.45

722946.48 89854.81

722940.34 89924.90

723054.84 89952.69

723049.63 90012.39

723024.69 90010.70

723029.89 89951.01

723054.84 89952.69

723029.89 89951.01

723024.69 90010.70

722999.74 90009.01

723004.94 89949.32

723029.89 89951.01

:ЗУ381

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ378

Координаты, м

Площадь: 5460

:ЗУ379

Координаты, м

Площадь: 12643

:ЗУ380

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ377

Координаты, м

Площадь: 322

722880.20 89940.88

722875.00 90000.58

722850.05 89998.89

722855.25 89939.19

722880.20 89940.88

722855.25 89939.19

722850.05 89998.89

722825.11 89997.20

722827.71 89967.35

722830.31 89937.51

722855.25 89939.19

722830.31 89937.51

722827.71 89967.35

722790.85 89965.07

722793.63 89935.03

722830.31 89937.51

722827.71 89967.35

722825.11 89997.20

722788.08 89994.91

722790.85 89965.07

722827.71 89967.35

722825.11 89997.20

722822.50 90027.08

722785.32 90024.78

722788.08 89994.91

722825.11 89997.20

:ЗУ390

Координаты, м

Площадь: 1108

:ЗУ391

Координаты, м

Площадь: 1114

:ЗУ387

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ388

Координаты, м

Площадь: 1498

:ЗУ389

Координаты, м

Площадь: 1107

722949.85 90005.64

722944.64 90065.40

722919.69 90063.72

722924.90 90003.95

722949.85 90005.64

722974.79 90007.33

722969.58 90067.09

722944.64 90065.40

722949.85 90005.64

722974.79 90007.33

722999.74 90009.01

722994.53 90068.78

722969.58 90067.09

722974.79 90007.33

722999.74 90009.01

723024.69 90010.70

723019.48 90070.47

722994.53 90068.78

722999.74 90009.01

723024.69 90010.70

723049.63 90012.39

723044.43 90072.15

723019.48 90070.47

723024.69 90010.70

723049.63 90012.39

Площадь: 1499

Площадь: 1499

:ЗУ399

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ400

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ401

Координаты, м

:ЗУ397

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ398

Координаты, м



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             165 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

722815.13 90111.72

722812.53 90141.57

722774.74 90139.01

722777.50 90109.18

722815.13 90111.72

722812.53 90141.57

722809.93 90171.45

722771.97 90168.89

722774.74 90139.01

722812.53 90141.57

722809.93 90171.45

722807.32 90201.34

722769.21 90198.76

722771.97 90168.89

722809.93 90171.45

722837.48 90143.26

722832.27 90203.02

722807.32 90201.34

722809.93 90171.45

722812.53 90141.57

722837.48 90143.26

722862.42 90144.95

722857.22 90204.71

722832.27 90203.02

722837.48 90143.26

722862.42 90144.95

:ЗУ412

Координаты, м

Площадь: 1132

:ЗУ413

Координаты, м

Площадь: 1138

:ЗУ414

Координаты, м

Площадь: 1143

:ЗУ415

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ416

Координаты, м

Площадь: 1499

723012.11 90155.07

723006.90 90214.84

722981.95 90213.15

722987.16 90153.38

723012.11 90155.07

723037.06 90156.76

723031.85 90216.52

723006.90 90214.84

723012.11 90155.07

723037.06 90156.76

723030.20 90235.73

723025.42 90293.53

723000.49 90291.63

723005.26 90234.09

723030.20 90235.73

723005.26 90234.09

723000.49 90291.63

722975.54 90290.00

722980.31 90232.45

723005.26 90234.09

722980.31 90232.45

722975.54 90290.00

722950.60 90288.36

722955.36 90230.82

722980.31 90232.45

:ЗУ422

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ423

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ424

Координаты, м

Площадь: 1446

:ЗУ425

Координаты, м

Площадь: 1443

:ЗУ426

Координаты, м

Площадь: 1443

722830.63 90222.63

722825.86 90280.18

722800.92 90278.54

722803.51 90247.24

722805.68 90220.99

722830.63 90222.63

722805.68 90220.99

722803.51 90247.24

722765.01 90244.11

722767.38 90218.48

722805.68 90220.99

722803.51 90247.24

722800.91 90278.54

722762.09 90275.61

722765.01 90244.11

722803.51 90247.24

722800.91 90278.54

722798.29 90310.30

722759.18 90307.11

722762.09 90275.61

722800.91 90278.54

722798.29 90310.30

722796.11 90336.55

722756.69 90334.02

722759.18 90307.11

722798.29 90310.30

:ЗУ432

Координаты, м

Площадь: 1443

:ЗУ433

Координаты, м

Площадь: 1002

:ЗУ434

Координаты, м

Площадь: 1222

:ЗУ435

Координаты, м

Площадь: 1240

:ЗУ436

Координаты, м

Площадь: 1050

722950.60 90288.36

722945.79 90346.42

722920.84 90344.79

722925.65 90286.72

722950.60 90288.36

722975.54 90290.00

722970.74 90348.06

722945.79 90346.42

722950.60 90288.36

722975.54 90290.00

723000.49 90291.63

722995.68 90349.70

722970.74 90348.06

722975.54 90290.00

723000.49 90291.63

723025.42 90293.53

723020.63 90351.33

722995.68 90349.70

723000.49 90291.63

723025.42 90293.53

723018.98 90371.27

723016.81 90397.51

722977.66 90394.94

722979.83 90368.70

723018.98 90371.27

:ЗУ442

Координаты, м

Площадь: 1456

:ЗУ443

Координаты, м

Площадь: 1456

:ЗУ444

Координаты, м

Площадь: 1456

:ЗУ445

Координаты, м

Площадь: 1453

:ЗУ446

Координаты, м

Площадь: 1033

722917.52 90088.63

722912.32 90148.32

722887.37 90146.63

722892.57 90086.94

722917.52 90088.63

722892.57 90086.94

722887.37 90146.63

722862.42 90144.95

722867.62 90085.25

722892.57 90086.94

722867.62 90085.25

722862.42 90144.95

722837.48 90143.26

722842.68 90083.56

722867.62 90085.25

722842.68 90083.56

722837.48 90143.26

722812.53 90141.57

722815.13 90111.72

722817.73 90081.88

722842.68 90083.56

722817.73 90081.88

722815.13 90111.72

722777.50 90109.18

722780.27 90079.34

722817.73 90081.88

Площадь: 1498

:ЗУ408

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ409

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ407

Координаты, м

:ЗУ410

Координаты, м

Площадь: 1497

:ЗУ411

Координаты, м

Площадь: 1127

722887.37 90146.63

722882.16 90206.40

722857.22 90204.71

722862.42 90144.95

722887.37 90146.63

722912.32 90148.32

722907.11 90208.09

722882.16 90206.40

722887.37 90146.63

722912.32 90148.32

722937.27 90150.01

722932.06 90209.77

722907.11 90208.09

722912.32 90148.32

722937.27 90150.01

722962.21 90151.70

722957.01 90211.46

722932.06 90209.77

722937.27 90150.01

722962.21 90151.70

722987.16 90153.38

722981.95 90213.15

722957.01 90211.46

722962.22 90151.70

722987.16 90153.38

:ЗУ417

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ418

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ419

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ420

Координаты, м

Площадь: 1499

:ЗУ421

Координаты, м

Площадь: 1499

722955.36 90230.82

722950.60 90288.36

722925.65 90286.72

722930.42 90229.18

722955.36 90230.82

722930.42 90229.18

722925.65 90286.72

722900.70 90285.09

722905.47 90227.54

722930.42 90229.18

722905.47 90227.54

722900.70 90285.09

722875.76 90283.45

722880.52 90225.91

722905.47 90227.54

722880.52 90225.91

722875.76 90283.45

722850.81 90281.81

722855.58 90224.27

722880.52 90225.91

722855.58 90224.27

722850.81 90281.81

722825.86 90280.18

722830.63 90222.63

722855.58 90224.27

:ЗУ427

Координаты, м

Площадь: 1443

:ЗУ428

Координаты, м

Площадь: 1443

:ЗУ429

Координаты, м

Площадь: 1443

:ЗУ430

Координаты, м

Площадь: 1443

:ЗУ431

Координаты, м

Площадь: 1443

722825.86 90280.18

722821.05 90338.24

722796.11 90336.60

722798.29 90310.30

722800.92 90278.54

722825.86 90280.18

722850.81 90281.81

722846.00 90339.88

722821.05 90338.24

722825.86 90280.18

722850.81 90281.81

722875.76 90283.45

722870.95 90341.51

722846.00 90339.88

722850.81 90281.81

722875.76 90283.45

722900.70 90285.09

722895.90 90343.15

722870.95 90341.51

722875.76 90283.45

722900.70 90285.09

722925.65 90286.72

722920.84 90344.79

722895.90 90343.15

722900.70 90285.09

722925.65 90286.72

:ЗУ437

Координаты, м

Площадь: 1456

:ЗУ438

Координаты, м

Площадь: 1456

:ЗУ439

Координаты, м

Площадь: 1456

:ЗУ440

Координаты, м

Площадь: 1456

:ЗУ441

Координаты, м

Площадь: 1456



166                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

722958.10 90472.85

722953.73 90526.09

722927.29 90527.81

722931.98 90471.17

722958.10 90472.85

722973.30 90447.50

722971.13 90473.68

722931.98 90471.17

722934.15 90444.93

722973.30 90447.50

722975.48 90421.25

722973.30 90447.50

722934.15 90444.93

722936.33 90418.68

722975.48 90421.25

722977.66 90394.94

722975.48 90421.25

722936.33 90418.68

722938.51 90392.38

722977.66 90394.94

722979.83 90368.70

722977.66 90394.94

722938.51 90392.38

722940.68 90366.13

722979.83 90368.70

:ЗУ452

Координаты, м

Площадь: 1443

:ЗУ453

Координаты, м

Площадь: 1031

:ЗУ454

Координаты, м

Площадь: 1033

:ЗУ455

Координаты, м

Площадь: 1035

:ЗУ456

Координаты, м

Площадь: 1033

722795.98 90356.64

722793.99 90380.74

722752.54 90378.83

722754.84 90353.94

722795.98 90356.64

722793.99 90380.740

722792.00 90404.838

722750.14 90404.677

722752.54 90378.835

722793.99 90380.740

722792.00 90404.83

722789.94 90430.17

722747.74 90430.62

722750.14 90404.67

722792.00 90404.83

722789.94 90430.17

722788.05 90453.47

722745.39 90455.95

722747.74 90430.62

722789.94 90430.17

722817.04 90405.36

722813.25 90452.01

722788.05 90453.47

722789.94 90430.17

722792.00 90404.83

722817.04 90405.36

:ЗУ462

Координаты, м

Площадь: 1016

:ЗУ463

Координаты, м

Площадь: 1042

:ЗУ464

Координаты, м

Площадь: 1077

:ЗУ465

Координаты, м

Площадь: 1028

:ЗУ466

Координаты, м

Площадь: 1194

722886.57 90472.79

722881.89 90530.77

722856.59 90532.42

722861.24 90474.26

722886.57 90472.79

722861.24 90474.26

722856.59 90532.42

722831.27 90534.07

722835.91 90475.73

722861.24 90474.26

722835.91 90475.73

722831.27 90534.07

722805.95 90535.72

722810.58 90477.21

722835.91 90475.73

722810.58 90477.21

722805.95 90535.72

722780.63 90537.37

722785.25 90478.68

722810.58 90477.21

722785.25 90478.68

722782.94 90508.02

722740.33 90510.65

722743.06 90481.13

722785.25 90478.68

:ЗУ472

Координаты, м

Площадь: 1462

:ЗУ473

Координаты, м

Площадь: 1467

:ЗУ474

Координаты, м

Площадь: 1474

:ЗУ475

Координаты, м

Площадь: 1476

:ЗУ476

Координаты, м

Площадь: 1241

724220.88 89214.00

724213.98 89233.85

724073.30 89178.65

724080.63 89158.96

724220.88 89214.00

724247.13 89138.52

724240.56 89157.43

724101.52 89102.87

724108.50 89084.12

724247.13 89138.52

724124.76 88725.86

724022.66 88998.42

723998.47 88991.73

724100.57 88719.16

724124.76 88725.86

724013.83 88695.16

723911.74 88967.73

723887.55 88961.03

723989.64 88688.47

724013.83 88695.16

723367.27 88516.28

723278.79 88792.58

723254.68 88785.90

723343.15 88509.61

723367.27 88516.28

:ЗУ482

Координаты, м

Площадь: 3168

:ЗУ483

Координаты, м

Площадь: 2982

:ЗУ484

Координаты, м

Площадь: 7276

:ЗУ485

Координаты, м

Площадь: 7276

:ЗУ486

Координаты, м

Площадь: 7252

723016.81 90397.51

723014.63 90423.76

722975.48 90421.25

722977.66 90394.94

723016.81 90397.51

723014.63 90423.76

723012.46 90450.00

722973.30 90447.50

722975.48 90421.25

723014.63 90423.76

723012.46 90450.00

723010.28 90476.25

722985.45 90474.62

722971.13 90473.68

722973.30 90447.50

723012.46 90450.00

723010.28 90476.25

723006.44 90522.65

722981.38 90524.28

722985.45 90474.62

723010.28 90476.25

722985.45 90474.62

722981.38 90524.28

722953.73 90526.09

722958.10 90472.85

722971.13 90473.68

722985.45 90474.62

:ЗУ447

Координаты, м

Площадь: 1034

:ЗУ448

Координаты, м

Площадь: 1033

:ЗУ449

Координаты, м

Площадь: 1031

:ЗУ450

Координаты, м

Площадь: 1198

:ЗУ451

Координаты, м

Площадь: 1414

722920.72 90364.82

722917.26 90406.63

722892.19 90406.42

722895.77 90363.18

722920.72 90364.82

722895.77 90363.18

722892.15 90406.93

722867.11 90406.40

722870.82 90361.55

722895.77 90363.18

722870.82 90361.55

722867.11 90406.40

722842.07 90405.88

722845.88 90359.91

722870.82 90361.55

722845.88 90359.91

722842.07 90405.88

722817.04 90405.36

722820.93 90358.27

722845.88 90359.91

722820.93 90358.27

722817.04 90405.36

722792.00 90404.83

722793.99 90380.74

722795.98 90356.64

722820.93 90358.27

:ЗУ457

Координаты, м

Площадь: 1083

:ЗУ458

Координаты, м

Площадь: 1111

:ЗУ459

Координаты, м

Площадь: 1139

:ЗУ460

Координаты, м

Площадь: 1166

:ЗУ461

Координаты, м

Площадь: 1194

722842.07 90405.88

722838.45 90450.55

722813.25 90452.01

722817.04 90405.36

722842.07 90405.88

722867.11 90406.40

722863.65 90449.08

722838.45 90450.55

722842.07 90405.88

722867.11 90406.40

722892.15 90406.93

722888.78 90447.62

722863.65 90449.08

722867.11 90406.40

722892.15 90406.93

722917.26 90406.63

722913.98 90446.16

722888.78 90447.62

722892.15 90406.93

722892.15 90406.42

722917.26 90406.63

722911.90 90471.32

722907.11 90529.12

722881.89 90530.77

722886.57 90472.79

722911.90 90471.32

:ЗУ467

Координаты, м

Площадь: 1145

:ЗУ468

Координаты, м

Площадь: 1095

:ЗУ469

Координаты, м

Площадь: 1044

:ЗУ470

Координаты, м

Площадь: 1112

:ЗУ471

Координаты, м

Площадь: 1455

722782.94 90508.02

722780.63 90537.37

722737.60 90540.17

722740.33 90510.65

722782.94 90508.02

724116.55 89514.00

724108.15 89537.57

724019.13 89502.77

724011.08 89472.78

724116.55 89514.00

724144.42 89433.86

724136.21 89457.47

724019.75 89411.78

723993.44 89399.63

723993.20 89396.73

723999.15 89377.78

724000.05 89375.39

724026.36 89387.54

724144.42 89433.86

724169.99 89360.32

724161.84 89383.76

724017.95 89327.30

724026.64 89304.07

724169.99 89360.32

724195.24 89287.73

724188.08 89308.33

724045.80 89252.51

724053.41 89232.07

724195.24 89287.73

:ЗУ477

Координаты, м

Площадь: 1253

:ЗУ478

Координаты, м

Площадь: 1253

:ЗУ479

Координаты, м

Площадь: 3878

:ЗУ480

Координаты, м

Площадь: 3826

:ЗУ481

Координаты, м

Площадь: 3326



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             167 

 

 

 
 

 

 

  2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего 

пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или 

муниципальных нужд 

Земельный участок :ЗУ478 площадью 2610м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ479 площадью 3878 м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ480 площадью 3826м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ481 площадью 3326 м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ482 площадью 3168м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ483 площадью 2982 м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ484 площадью 7276 м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ485 площадью 7276 м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ486 площадью 7252м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ487 площадью 7252 м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ488 площадью 7696 м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ489 площадью 7605м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ490 площадью 8647м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ491 площадью 8588 м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ492 площадью 9357м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ493 площадью 9346 м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ494 площадью 6065 м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ495 площадью 6563м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ496 площадью 12788м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

Земельный участок :ЗУ497 площадью 184922 м2 проектом межевания территории отнесен к территориям общего пользования. 

 

3. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о 

нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения 

местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков) 

Целями подготовки проекта межевания территории не является определение местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков. Границы подготовки 

проекта межевания территории расположены вне границ земель лесного фонда. 

 

 
4.  Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 

 
Таблица №3 

Каталог координат характерных точек границ проектирования 

Система координат МСК-24 

№ 
точек 

Координаты (МСК 24) 

X Y 

1 724218.65 88731.09 

2 724233.19 88749.22 

3 724129.47 89027.80 

4 724266.79 89082.00 

5 724087.22 89598.32 

6 724078.76 89613.34 

7 724037.59 89586.45 

8 724014.88 89578.60 

9 724009.05 89559.46 

10 723971.63 89409.14 

11 723972.00 89392.10 

12 723981.24 89367.42 

13 723987.71 89350.15 

14 724103.32 89041.49 

15 723759.73 88946.41 

16 723740.44 88941.07 

17 723407.14 88848.84 

18 723312.10 89145.64 

19 723306.17 89164.75 

20 723203.33 89496.23 

21 723085.42 89876.30 

22 723079.42 89895.64 

23 723051.78 90217.87 

24 723050.14 90237.03 

25 723026.38 90521.35 

723063.01 89477.67

722955.78 89836.34

722931.90 89828.93

723039.11 89470.34

723063.01 89477.67

722924.91 89435.31

722817.81 89793.54

722793.93 89786.13

722901.01 89427.98

722924.91 89435.31

723060.32 89889.71

723059.32 89900.74

723043.26 89899.28

723041.38 89919.19

723057.65 89920.43

723054.84 89952.69

722793.63 89935.03

722795.47 89915.10

723031.62 89931.08

723035.88 89882.22

723060.32 89889.71

723044.43 90072.15

723042.26 90097.06

722780.27 90079.34

722782.57 90054.44

723044.43 90072.15

:ЗУ495

Координаты, м

Площадь: 6563

:ЗУ492

Координаты, м

Площадь: 9357

:ЗУ493

Координаты, м

Площадь: 9346

:ЗУ494

Координаты, м

Площадь: 6065

724110.36 89022.69

723765.83 88927.35

723854.32 88651.03

724212.46 88750.13

723835.03 88645.69

723746.54 88922.01

723413.25 88829.78

723501.74 88553.46

723835.03 88645.69

723137.04 88452.64

723482.45 88548.12

723393.95 88824.45

723048.28 88728.79

723137.04 88452.64

723387.85 88843.50

723292.95 89139.85

722950.19 89036.10

723042.35 88748.33

723387.85 88843.50

723287.01 89159.00

723184.24 89490.27

722843.71 89383.82

722944.06 89056.13

723287.01 89159.00

723177.28 89512.71

723066.18 89870.59

722726.88 89765.33

722836.27 89408.12

723177.28 89512.71

723060.32 89889.71

723031.85 90216.52

722769.21 90198.76

722805.07 89811.45

723060.32 89889.71

723030.20 90235.73

723006.44 90522.65

722737.60 90540.17

722767.38 90218.48

723030.20 90235.73

723085.42 89876.30

723079.42 89895.64

723051.78 90217.87

723050.14 90237.03

723026.38 90521.35

723026.36 90542.97

722717.98 90563.29

722717.39 90541.49

722747.42 90217.17

722749.25 90197.41

722770.93 89963.23

722772.55 89945.72

722785.54 89805.47

722720.67 89785.60

722711.12 89758.85

722865.94 89246.68

723124.29 88428.26

723143.17 88433.48

723488.55 88529.06

723507.84 88534.40

723841.13 88626.63

723860.42 88631.96

724218.65 88731.09

724233.19 88749.22

724129.47 89027.80

723999.15 89377.78

723993.20 89396.73

723993.99 89409.16

724011.08 89472.78

724036.82 89568.66

724087.22 89598.32

724212.46 88750.13

723227.98 88477.78

723139.50 88754.08

723115.40 88747.36

723203.86 88471.11

723227.98 88477.78

723272.65 88811.77

723178.67 89105.25

723154.73 89098.01

723248.52 88805.13

723272.65 88811.77

723133.32 88773.39

723040.44 89063.42

723016.51 89056.17

723109.20 88766.75

723133.32 88773.39

723172.55 89124.67

723073.37 89455.61

723049.43 89448.13

723148.61 89117.49

723172.55 89124.67

723034.17 89083.16

722935.40 89412.48

722911.53 89405.02

723010.25 89075.98

723034.17 89083.16

:ЗУ487

Координаты, м

Площадь: 7252

:ЗУ488

Координаты, м

Площадь: 7696

:ЗУ489

Координаты, м

Площадь: 7605

:ЗУ490

Координаты, м

Площадь: 8647

:ЗУ491

Координаты, м

Площадь: 8588

723018.98 90371.27

722940.68 90366.13

722927.29 90527.81

722907.11 90529.12

722911.90 90471.32

722743.06 90481.13

722745.39 90455.95

722913.98 90446.16

722920.72 90364.82

722754.84 90353.94

722756.69 90334.02

723020.63 90351.33

723018.98 90371.27

724087.22 89598.32

724078.76 89613.34

724037.59 89586.45

724014.88 89578.60

724009.03 89559.47

723971.63 89409.14

723972.00 89392.10

723981.24 89367.42

723987.71 89350.15

724103.32 89041.49

723759.73 88946.41

723740.44 88941.07

723407.14 88848.84

723312.10 89145.64

723306.17 89164.75

723203.33 89496.23

723196.40 89518.58

:ЗУ496

Координаты, м

Площадь: 12788

:ЗУ497

Координаты, м

Площадь: 184922



168                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

26 723026.36 90542.97 

27 722717.98 90563.29 

28 722717.39 90541.49 

29 722747.42 90217.17 

30 722749.25 90197.41 

31 722770.93 89963.23 

32 722772.55 89945.72 

33 722785.54 89805.47 

34 722720.67 89785.60 

35 722711.12 89758.85 

36 722865.94 89246.68 

37 723124.29 88428.26 

38 723143.17 88433.48 

39 723488.55 88529.06 

40 723507.84 88534.40 

41 723841.13 88626.63 

42 723860.42 88631.96 

43 724218.65 88731.09 

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 115 га. 

Материалы по обоснованиюпроекта межевания территории 

Графическая часть 

Раздел 3  

 

 

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 115 га. 

Материалы по обоснованиюпроекта межевания территории 

Графическая часть 

Раздел 3 

 

 

Заказчик: Управление градостроительства администрации города Канска 

Исполнитель: ООО «Азимут» 

 

 

 

Генеральный директор ООО «Азимут» ______________________ В. Л. Пасынкова 

Инженер-проектировщик ______________________ Е. Н. Абраменко 

 

Челябинск 

2023 

 

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 115 га. 

Основная часть проекта планировки территории 

Проект планировки территории. Основная часть 

Раздел 4 

«Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Пояснительная записка» 

 

Выполнение работ по разработке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки на территории свободной от застройки, Российская 

Федерация, Красноярский край, г. Канск, шоссе Московский тракт (за 4-м военным городком) ориентировочной площадью территории 115 га. 

Основная часть проекта планировки территории 

 

Проект планировки территории. Основная часть 

Раздел 4 

«Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Пояснительная записка» 

Заказчик: 
 

Управление градостроительства администрации города Канска 

Исполнитель: ООО «АЗИМУТ» 

 
Генеральный директор ООО «АЗИМУТ»  В. Л. Пасынкова 

Инженер-проектировщик  Е. Н. Абраменко 

 

 

 

Состав проекта 

 

Содержание 

Введение 169 
1. Характеристика района строительства 7 
2. Климат 169 
3. Обоснование определения границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства. Обоснование соответствия планируемых параметров, 

местоположения и назначения объектов регионального значения, объектов местного значения нормативам градостроительного проектирования и требованиям градостроительных 

регламентов. 169 
3.1 Объекты жилого назначения 169 
3.2 Объекты производственного назначения 170 
3.3 Объекты общественно-делового назначения 170 
3.4 Объекты социальной инфраструктуры 170 

№ п/п Наименование документа Масштаб 

1 2 3 

Проект планировки территории. Основная часть 

Раздел 1 «Проект планировки территории. Графическая часть»  

 Лист 1. Чертёж планировки территории. М 1:1000 

Раздел 2 
«Положение о характеристиках планируемого развития территории. Положение об очередности планируемого 

развития территории» 
 

Проект планировки территории. Материалы по обоснованию 

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть»  

 
Лист 1. Карта (фрагмент карты) планировочной структуры территорий поселения с отображением границ элементов 

планировочной структуры 
М 1:5000 

 Лист 2. Схема организации движения транспорта и пешеходов, схема организации улично-дорожной сети. М 1:1000 

 
Лист 3. Схема границ зон с особыми условиями использования территорий. Схема границ территорий объектов культурного 

наследия. 
М 1:1000 

 Лист 4. Схема, отображающая местоположение существующих объектов капитального строительства М 1:1000 

 Лист 5. Схема вертикальной планировки территории и инженерной подготовки территории. М 1:1000 

 Лист 6. Вариант планировочных решений застройки территории в соответствие с проектом планировки территории. М 1:1000 

Раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Пояснительная записка»  

Проект межевания территории 

Раздел 1 «Проект межевания территории. Графическая часть»  

 Лист 1. Чертёж межевания территории М 1:1000 

Раздел 2 «Проект межевания территории. Текстовая часть»  

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта межевания территории. Графическая часть»  

 Лист 1. Чертеж материалов по обоснованию проекта межевания территории. М 1:1000 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             169 

 

 

3.5 Объекты иного назначения 170 
3.6 Объекты транспортной инфраструктуры 170 
3.7 Объекты коммунальной инфраструктуры 170 
4. Вертикальная планировка и инженерная подготовка территории 171 
5. Санитарная очистка территории 171 
6. Мероприятия по созданию среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения 171 
7. Обоснование очередности планируемого развития территории 171 
8. Обоснование планируемых мероприятий по охране окружающей среды и отображению зон с особыми условиями использования территории 171 
9. Перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной безопасности и по 

гражданской обороне 172 
9.1 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 172 
9.2 Мероприятия по охране окружающей среды 173 

 

Введение 

 

Основание для разработки документации: 

Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

В соответствии со ст. 42 Градостроительного кодекса РФ, подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития 

территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ территорий общего пользования, установления границ 

земельных участков под существующие объекты капитального строительства, расположенные в границах проектирования, в том числе социально-культурного, коммунально-

бытового назначения в соответствии с градостроительными регламентами. 

Подготовка ППТ, ПМТ осуществляется в целях обеспечения реализации Генерального плана города Канска для устойчивого развития территории, установления границ 

земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, установление границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения 

линейных объектов, обеспечение процесса архитектурно-строительного проектирования, строительства и ввода в эксплуатацию планируемых к размещению объектов капитального 

строительства. 

Основными задачами разработки проекта являются: установление границ и требований планировочного устройства земельных участков, с учетом возможности размещения на 

их территории важнейших элементов обеспечения нормальной жизнедеятельности: проходов и проездов, участков для объектов инженерной инфраструктуры и пр.; установление 

линий градостроительного регулирования: красные линии и линии регулирования застройки, что не даст возможности хаотично застраивать территорию города, позволит закрепить, 

проанализировать и совершенствовать исторически сложившуюся систему улично-дорожной сети, наиболее оптимально предусматривать коридоры для прохождения различных 

инженерных коммуникаций; выполнение расчетов нормативных размеров земельных участков; обеспечение необходимых требований по содержанию и обслуживанию объектов 

жилой застройки в условиях сложившейся территориально-планировочной системы города при формировании границ земельных участков; определение и установление границ 

земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных 

объектов; установление (корректировка) охранных зон линейных объектов и узловых объектов инженерной инфраструктуры; определение необходимости установления сервитутов 

и границ ограничений использования земельных участков и объектов недвижимости; выявление и формирование земельных участков в сложившейся застройке для создания новых 

объектов недвижимости; проверка, фиксация и корректировка (при необходимости) местоположения, границ, площадей и вида разрешенного использования ранее образованных, 

образуемых и изменяемых земельных участков; обеспечение кадастрового учета и государственной регистрации прав на сформированные земельные участки; обеспечение 

публичности и открытости градостроительных решений. 

При разработке проекта использовалась правовая, нормативная и методическая база для проведения работ: 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; 

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

-Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; 

-Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»»; 

- Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; 

- Генеральный план городаКанска, утвержденный решением Канского городского Совета депутатов от 21.06.2022 г №15-153; 

-Правила землепользования и застройки города Канска, утверждённые решением Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 №9-45 (ред. 31.09.2022 №16-161) (далее 

ПЗЗ); 

Иныенормативные правовые акты, технические регламенты, устанавливающие требования для подготовки документации по планировке территории. 

 

 

1. Характеристика района строительства 

Территория расположена в границах кварталов с кадастровыми номерами24:51:0204195,24:51:0204212, 24:51:0204197г. Канск Красноярского края. 

Площадь планируемой территории ориентировочно составляет 111,14 га. 

Характеристика современного использования территории – незастроенная территория. 

Существующее использование территории сформировано на основании сведений о предоставленных земельных участках, с учетом их использования, границ и сведений 

документов территориального планирования. 

В соответствии с ПЗЗ, на участке проектирования расположена следующая территориальная зона: 

-Ж2–зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный); 

 

2. Климат 

По климатическому районированию для строительства район изысканий 

располагается в подрайоне IВ (рис. А 1 СП 131.13330.2020) с суровым климатом,относительно морозной зимой и жарким летом с малым количеством осадков. 

Среднегодовая температура воздухасоставляет +1,2°С. Самый холодный месяц – январь со среднемесячной температурой – -16°С. Самый теплый месяц – июль со 

среднемесячной температурой +18,7°С. 

Годовая сумма осадков составляет 465 мм. 

Средняя месячная и годовая температура воздуха приведена в таблице 1. 

 

Таблица №1 

Средняя месячная и годовая температура воздуха 

 

 

Средняя месячная и годовая температура воздуха 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Год 

-16 -14 -6,3 1,9 9,7 16 18,7 15,4 8,9 1,5 -7,5 -13,7 1,2 

 

Основные показатели климатических условий представлены в таблице 2.  

 

Таблица 2. 

Климатические характеристики территории проектирования 

Характеристика Величина 

Климатические параметры холодного периода года 

Температура воздуха наиболее холодных суток, °С, обеспеченностью 0,98  -48 

Температура воздуха наиболее холодных суток, °С, обеспеченностью 0,92 -44 

Температура воздуха, °С, обеспеченностью 0,94 в холодный период года  -22 

Среднее количество суток с температурой <0 °С 172 

Средняя месячная относительная влажность воздуха наиболее холодного месяца, %  71 

Количество осадков за ноябрь - март, мм 85 

Преобладающее направление ветра за декабрь - февраль З 

Средняя скорость ветра, м/с, за период со средней суточной температурой ≤8°С 3,8 

Климатические параметры теплого периода года 

Температура воздуха, °С, в теплый период года обеспеченностью 0,95  22 

Температура воздуха, °С, в теплый период года обеспеченностью 0,98  26,2 

Средняя максимальная температура воздуха наиболее теплого месяца, °С  36 

Средняя месячная относительная влажность воздуха наиболее теплого месяца, %  70 

Количество осадков за апрель – октябрь, мм 369 

Суточный максимум осадков, мм 97 

Преобладающее направление ветра за июнь - август З 

3. Обоснование определения границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства. Обоснование соответствия планируемых параметров, 

местоположения и назначения объектов регионального значения, объектов местного значения нормативам градостроительного проектирования и требованиям 

градостроительных регламентов. 

 

3.1 Объекты жилого назначения 

Проектом планировки территории в границах квартала с кадастровым номером 24:51:0204195,24:51:0204212, 24:51:0204197,г. Канскпредусматривается размещение застройки 

индивидуальными жилыми домами.  

Планируемый показатель жилищной обеспеченности в соответствии с МНГП принимается в размере 21,8 м2 на одного жителя. 

Жилая площадь одного индивидуального жилого дома для укрупненных расчетов, а также для соблюдения необходимого уровня жилищной обеспеченности принимается в 

среднем: 

5 чел * 21,8 м2/чел. = 109 м2. 

Общая площадь одного индивидуального жилого дома для укрупненных расчетов:  



170                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

109 м2/0,8 = 136,25 м2, 

где 0,8 -переводной коэффициент от общей площади жилой застройки (фонда) к суммарной поэтажной площади жилой застройки в габаритах наружных стен. 

Таблица № 1 

Характеристика объектов жилищного фонда 

№ 

п/п 
Наименование 

Показатели на 1 дом 

Кол-во 

домов 

Показатели по всем домам 

Жилая 

площадь, м2 

Кол-во 

квартир, ед. 

Жилая 

площадь, м2 

Кол-во 

квартир, ед. 

 Жилищный фонд нового строительства        

1 1-3 этажный индивидуальный жилой дом 136,25 1 465 63356,25 465 

 

Таким образом, проектная численность населения равна 2325 человек. 

 

Согласно СП 42.13330.2016для малых городов с численностью населения до 20 тыс. чел. минимально допустимый уровень озеленения составляет 10 м2 на 1 человека. Таким 

образом, на территории проектирования должно быть минимум 23250 м2 озеленения общего пользования. На территории проектирования запроектировано 171806,03 м2 озеленения 

общего пользования.  

На территории проектирования предусмотрено создание площадок различного назначения. Расчет требуемых площадей элементов дворовой территории для проектируемых 

домов произведен в соответствии сРНГП. 

Таблица №4 

Благоустройство территории микрорайона 

№ Назначение площадок 
Норма площади на 1 

жителя, м2 Требуемая площадь, м2 Площадь по проекту, м2 

1 
Для игр детей дошкольного и младшего 

школьного возраста 
0,7 1627,5 6844,9 

3 Для занятий физкультурой 2 4650 68140,5 

ВСЕГО 6277,5 74985,4 

Все площадки необходимо оснастить набором малых архитектурных форм. Проектом рекомендуется следующее оборудование площадок: 

­ Детские площадки I группы (до 3х лет) – ящик с песком, теневой навес, столик для игр, скамья для взрослых. 

­ Детские площадки II группы (4-6 лет) – ящик с песком, горки, качели, карусели, гимнастический городок. 

­ Детские площадки III группы (7-12 лет) – снаряды для лазания, качели, карусели, спорткомплексы. 

­ Площадки для отдыха взрослых – скамья, урны, столы для настольных игр. 

На детских площадках рекомендуется «мягкое» покрытие из специальных смесей, составленных и сыпучих материалов, включающих мелкие высевы гранита («крошку»). 

Детские площадки рекомендуется озеленять посадками деревьев и кустарника, с учетом их инсоляции в течение 5 часов светового дня. Деревья с восточной и северной стороны 

площадки должны высаживаться не ближе 3-х м, а с южной и западной - не ближе 1 м от края площадки до оси дерева. На площадках рекомендуется не допускать применение видов 

растений с колючками, шипами и ядовитыми плодами. 

Площадки для отдыха взрослого населения рекомендуется выполнить в виде плиточного мощения. Рекомендуется применять периметральное озеленение, одиночные посадки 

деревьев и кустарников. Не допускается применение растений с ядовитыми плодами. 

По периметру спортивных площадок рекомендуется создать плотную полосу зеленых насаждений из быстро растущих деревьев и кустарников с плотной крупной листвой и без 

колючек и летучих семян. Спортивные площадки рекомендуется оборудовать сетчатым ограждением высотой 2,5 - 3 м. 

 

3.2 Объекты производственного назначения 

В границах проекта планировки территории не планируется размещение объектов производственного назначения. 

 

3.3 Объекты общественно-делового назначения 

Проектом предложено разместить три магазина общей площадью застройки 21546,0 м2. Магазины расположены в центре микрорайона. У каждого магазина имеется гостевая 

автопарковка на 20 машиномест. 

У каждого магазина имеется гостевая автопарковка на 20 м/м, а также согласно ст. Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» на всех парковках общего пользования выделено 10% мест для транспортных средств инвалидов. 

3.4 Объекты социальной инфраструктуры 

На территории проектирования планируется размещение детского сада на 270 мест. Площадь территории детского сада составляет 26766,50 м2 

 

3.5 Объекты иного назначения 

На территории проектирования планируется размещение поликлиники на 380посещений в смену. Площадь территории составляет 31815,46 м2 

 

3.6 Объекты транспортной инфраструктуры 

В проекте принята классификация улично-дорожной сети с учетом функционального назначения улиц и дорог, интенсивности движения транспорта на отдельных участках и 

положения улиц в транспортной схеме. 

Улично-дорожная сеть (УДС) запроектирована согласно требованиям СП 42.133330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. 

Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*». Проектируемая УДС представлена улицей местного значения,обеспечивающими непосредственный подъезд к участкам жилой 

застройки. 

 Планировочное решение системы проездов и тротуаров на проектируемой территории предполагает транспортное и пешеходное обслуживание всех проектируемых объектов.  

Проектом предусматривается организация автостоянок для всех проектируемых объектов общественно-делового назначения. Места постоянного хранения автотранспорта для 

жителей индивидуальной жилой застройки предусмотрены непосредственно на участках.  

Места для временного хранения автотранспорта предусмотрены местами для парковок. 

Основные проезды: 

ширина в красных линиях: 20-25 м; 

расчетная скорость движения: 40 км/ч; 

ширина полосы движения: 3 м; 

число полос движения: 2. 

 

3.7 Объекты коммунальной инфраструктуры 

Марку и сечение инженерных сетей для обслуживания территории необходимо определить после уточнения всех нагрузок. Трассировка, место подключения, диаметры, 

используемые материалы, расчетные объемы и показатели потребления подлежат уточнению на следующих стадиях проектирования.  

Укрупненный расчет необходимых нагрузок представлен ниже. 

Водоснабжение и водоотведение 

Согласно положениям Ген. плана система водоснабжения принята единой для города: хозяйственно-питьевого, производственного и противопожарного назначения. 

Согласно СП 31.13330.2012 удельное водопотребление включает расходы воды на хозяйственно-питьевые и бытовые нужды в общественных зданиях, за исключением расходов 

воды для домов отдыха, санитарно-туристических комплексов и детских оздоровительных лагерей. 

Коэффициент суточной неравномерности водопотребления, учитывающий уклад жизни населения, степень благоустройства зданий, изменения водопотребления по сезонам 

года и дням недели принят равным 1,2 в соответствии с табл. 1 СП 31.13330.2012. 

Расчёт произведён по формуле: 

Qсут.max=Ксут.max*Qсут.m 

где Ксут.max=1,2 - коэффициент суточной неравномерности водопотребления; 

Qсут.m - расчетный суточный расход воды, м3/сут, определяемый по формуле: 

Qсут.m=qжNж/1000 

где qж - удельное водопотребление, равное 210 л/сут на 1 жителя  

Nж — расчетное число жителей в районах жилой застройки с различной степенью благоустройства, по проекту составляет 1315 чел.  

Qсут.m= 210*2325/1000 = 488,2 м3/сут 

Qсут.max= 1,2 * 488,2= 585,84м3/сут.  

Укрупненные расчёты на обслуживание общественных зданий: 

Расчёт водопотребления для детского сада в сутки на 1 ребёнка составляет 80л/сут. 

Вместимость проектируемого детского сада 270 детей. 

Qсут.m= 80*270/1000 = 21,6 м3/сут. 

Расчетное количество одновременных пожаров принято равным 1 с расходом воды на один пожар наружного пожаротушения 10 л/с. Расход воды на внутреннее пожаротушение 

принят 1 струя - 2,5 л/с. Продолжительность тушения пожара должна приниматься 3 ч. 

Таблица №7 

Нормы расхода воды на пожаротушение и расчетное количество пожаров 

№ п/п Наименование показателя Принятая величина 

1 2 3 

1 Количество одновременных наружных пожаров 1 пожар 

2 Расход воды на один наружный пожар в жилой застройке 10 л/с 

3 Количество одновременных внутренних пожаров 1 

4 Расход воды на один внутренний пожар 2,5 л/с 

10*3+2,5 = 32,5 м3 

Расход воды на пожаротушение - 32,5 м3. 

При проектировании систем канализации для проектируемой застройки принимают, что водоотведение равно водопотреблению. 

Водоотведение составит – 397,74м3/сут. 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             171 

 

 

Теплоснабжение 

Количество тепловой энергии (Гкал/год), необходимой для отопления многоквартирного дома, определяется по следующей формуле: 

Q0 = qmax ∗
tвн−tсро

tвн−tро
∗ 24 ∗ n0 ∗ 10

−6, где 

tвн = 20 °С - температура внутреннего воздуха отапливаемых жилых помещений многоквартирного дома; 

tсро = - 8 °С - среднесуточная температура наружного воздуха за отопительный период; 

tро = - 22 °С - расчетная температура наружного воздуха в целях проектирования систем отопления; 

n0 = 257 - продолжительности отопительного периода (суток в год); 

qmax = qуд ∗ S- максимальная часовая тепловая нагрузка на отопление многоквартирных домов, ккал/ч. 

qуд = 30,6 ккал/ч - нормируемый удельный расход тепловой энергии на отопление многоквартирного дома; 

S - общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома. 

qmax =116203,50*30,6=3555827,10 ккал/ч 

 

Электроснабжение 

Расчет электрических нагрузок выполнен на основании МНГП. 

Норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых домах, оборудованных электроплитами и электроводонагревателями составляет 15 Вт на 1 жилой 

дом. Таким образом, суммарная электрическая нагрузка на проектируемые жилые дома составить 6975 Вт. 

Энергетическая нагрузка детского сада 0,46 кВт на 1 ребёнка. Таким образом энергопотребление детского сада составит 124,2 кВт. 

 Энергетическая нагрузка магазина 0,23 кВт на 1м2 торговой площади. Таким образом энергопотребление магазина составит 2159,63 кВт. 

 

4. Вертикальная планировка и инженерная подготовка территории 

Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории решена на топографической основе масштаба 1:500 с сечением горизонтали через 0,5 м. Абсолютные 

отметки рельефа в границах проектирования 206 м – 213 м. 

Проект организации рельефа разработан в соответствии с действующими нормами и с максимальным использованием рельефа участка.  

Основными задачами вертикальной планировки и инженерной подготовки территории являются: 

 организация стока поверхностных вод с проезжей части и прилегающей территории; 

 обеспечение допустимых уклонов улиц, перекрестков, тротуаров для безопасного и удобного движения транспорта и пешеходов; 

 созданий благоприятных условий для размещения зданий; 

 создание благоприятных условий для произрастания растительности. 

Рельеф проектируемой территории спокойный, без больших перепадов высот. Намечаемая проектом планировка сетей жилых улиц решена, в основном, со сложившейся 

ситуацией. Вертикальная планировка уклонов сети проездов решена в пределах от 4 до 25‰. 

Направление продольных уклонов проектируемой улично-дорожной сети решено в сторону понижения рельефа. 

Водоотвод с территории образуемых земельных участков решается проектной документацией на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства. 

Мероприятия по инженерной подготовке территории разработаны в объеме, необходимом для обоснования архитектурно-планировочных решений, и подлежат дальнейшей 

разработке на последующих стадиях проектирования. 

 

 

 

Связь 

На территории проектирования не предусматривается размещение сетей связи. 

 

5. Санитарная очистка территории 

Проектом предусматривается развитие обязательной планово-регулярной системы санитарной очистки территории. Организация очистки намечается ликвидационным методом 

с вывозом бытового мусора, смета с улиц к местам утилизации, существующим и планируемым. Расчет объемов ТБО произведен согласно приказу от 7 сентября 2018 года N 57-н. 

Нормы накопления бытовых отходов 

Таблица №4 

 

NN 

п/п Бытовые отходы 

Количество бытовых отходов на 1 чел. в год 

кг м3 

1. ТБО от жилых зданий 300 2,42 

 

Стандартный мусорный контейнер имеет V = 0,75 м3. 

Количество мусорных контейнеров должно обеспечивать ежедневный сбор образовавшихся ТБО. Согласно Постановлению от 22 января 2018 года №05/01-25 необходимое 

количество контейнеров рассчитывается по формуле: Nконт = Пгод*t / (365V), где 

Пгод - годовое накопление муниципальных отходов, м3; 

t - периодичность удаления отходов, сут.; 

V - вместимость контейнера. 

Nконт = 2,42*2325 * 1 / (365*0,75) = 20,5 

Из условия доступности размещения таких площадок и с соблюдением санитарно-защитной зоны проектом планировки территории предлагается устройство 20 площадок. В 

связи с этим предлагается разместить 10 площадок и в каждой по 2 контейнера. 

Зона размещения контейнера устанавливается по действующим санитарным нормам. Место размещения контейнера для организованного временного хранения отходов 

намечены с учетом: не менее 20 м до окон жилых зданий, площадок различного назначения. Место размещения контейнерной площадки выбраны с учетом удобства пешеходного 

подхода со стороны жилых групп. Контейнерная площадка должна иметь водонепроницаемое покрытие (асфальт, асфальтобетон и пр.), ограждение, озеленение по периметру, 

удобные подъезды, площадки для маневрирования мусоровозного транспорта, уклон в сторону проезжей части не менее 0,02 %. Контейнер для сбора и временного хранения твердых 

коммунальных отходов предусмотрен закрытого типа. 

 

6. Мероприятия по созданию среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения 

Проектом предлагается ряд планировочных решений по обеспечению потребностей инвалидов и маломобильных групп населения: 

- пешеходные дорожки и тротуары – не менее 1,5м; 

- пешеходные дорожки, тротуары и пандусы, которыми пользуются инвалиды на креслах-колясках - с твердым покрытием, 

не скользящие при намокании; 

- в местах перехода через улицы высота бортовых камней не более 0,04м; 

- для людей с полной потерей зрения предусматривается предупреждающая информация о приближении препятствия 

изменением фактуры поверхностного слоя покрытия дорожек и тротуаров. Рельефными полосами, защитными ограждениями и соответствующими 

звуковыми сигналами. 

 

7. Обоснование очередности планируемого развития территории 

Предлагается поэтапная последовательность осуществления мероприятий, предусмотренных проектом планировки территории:  

1. Проведение кадастровых работ – формирование земельных участков с постановкой их на государственный кадастровый учет. Формирование земельных участков 

осуществляется в соответствии с главой I.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Постановка сформированных земельных участков осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».  

2. Предоставление вновь сформированных земельных участков под предлагаемую проектом застройку. Сформированные земельные участки предоставляются под застройку в 

соответствии с главой V.1 Земельного кодекса Российской Федерации.  

3. Разработка проектной документации по строительству зданий и сооружений, а также по строительству сетей и объектов инженерного обеспечения. Проектная документация 

подготавливается на основании ст. 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации в соответствии со сводами правил, строительными нормами и правилами, техническими 

регламентами.  

4. Строительство планируемых объектов капитального строительства и их подключение к системе инженерных коммуникаций. Строительство объектов капитального 

строительства осуществляется на основании разрешения на строительство, порядок выдачи которого предусмотрен ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.  

5. Ввод объектов капитального строительства и инженерных коммуникаций в эксплуатацию. Для введения в эксплуатацию объекта капитального строительства требуется 

получения соответствующего разрешения, порядок выдачи которого предусмотрен ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

 

8. Обоснование планируемых мероприятий по охране окружающей среды и отображению зон с особыми условиями использования территории 

Зоны с особыми условиями использованиятерритории 

 

В соответствии со статьей 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации зонами с особыми условиями использования территорий называются охранные, санитарно-

защитные зоны, зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, защитные зоны объектов культурного наследия, 

водоохранные зоны, зоны затопления, подтопления, зоны санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, зоны охраняемых объектов, 

приаэродромная территория, иные зоны, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Зоны с особыми условиями использования территории приняты в соответствии: 



172                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 

использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»; 

- Постановление Правительства РФ от 9 июня 1995 г. №578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации»; 

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» (с изменениями) 

- другие нормативно-правовые акты и документы. 

 

 

 

Анализ зон с особыми условиями использования территориисуществующего положения проектируемой и прилегающей территории 

На проектируемой и прилегающей территории отсутствуютскотомогильники, свалок и прочих объекты, в том числе промышленного значения, имеющих значительные размеры 

СЗЗ. Так же отсутствуютособо охраняемые территории федерального, регионального и местного значения. 

Установленные санитарно-защитные зоны от объектов производственного назначения и коммунального назначения отсутствуют. Проектируемая территория не граничитс 

землями лесного фонда. 

 

Режим территории санитарно-защитной зоны 

В санитарно-защитной зоне не допускается размещать: жилую застройку, включая отдельные жилые дома, ландшафтно-рекреационные зоны, зоны отдыха, территории курортов, 

санаториев и домов отдыха, территорий садоводческих товариществ и коттеджной застройки, коллективных или индивидуальных дачных и садово-огородных участков, а также 

других территорий с нормируемыми показателями качества среды обитания; спортивные сооружения, детские площадки, образовательные и детские учреждения, лечебно-

профилактические и оздоровительные учреждения общего пользования. 

 

Объекты культурного наследия и особо охраняемые территории  

Согласно Карте использования территории Генерального планаособо охраняемые природные территории в границах проектирования отсутствуют. 

 

Перечень мероприятий по охране окружающей среды 

Проектные предложения проекта планировки направлены на обеспечение экологической безопасности и создание благоприятной среды жизнедеятельностичеловека. 

Оптимизация экологической обстановки при разработке документации по планировке территории достигается градостроительными методами за счет архитектурно-

планировочной организации территории, её инженерного обустройства и благоустройства. 

Проектные предложения разработаны с учетом зон с особыми условиями использования территории и установленных для них регламентов(санитарно-защитные зоны) и оценки 

санитарно-экологического состояния окружающей среды. Территория проектирования с точки зрения обеспечения экологической безопасности является благоприятной для развития 

жилой застройки, т.к. удалена на достаточное расстояние от крупных источников негативного воздействия на среду обитания и здоровье человека. 

Размещение новых производственных предприятий в границах проектирования не предусматривается. 

В проекте выполнен комплекс работ по обоснованию развития инженерной инфраструктуры. 

Планируемые объекты инженерной инфраструктуры, которые являются источниками негативного воздействия на окружающую среду и здоровье человека, удалены от жилой 

застройки на расстояние, достаточное для установления санитарно-защитных зон. 

Проектом планировки предусмотрено формирование зеленых насаждений общего пользования (озелененные спортивные и детские площадки), ограниченного пользования. 

Для обеспечения санитарных требований проектом предложена система удаления мусора для всех жилых и общественных зданий, размещенных в границах проектирования. 

 

9. Перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной 

безопасности и по гражданской обороне 

Для разработки системы защиты территории от ЧС техногенного и природного характера необходим комплексный подход, а такжеучет прогноза изменения окружающей среды. 

Проектные решения должны охватывать всю территорию и включать все необходимые виды защитных мероприятий, независимо от формы собственности и принадлежности 

защищаемых территорий и объектов. 

Основные направления в области предупреждения чрезвычайных ситуаций:  

 Создание и развитие научно-методических основ управления природными и техногенными рисками чрезвычайных ситуаций.  

 Развитие на федеральном и региональном уровнях экономических механизмов регулирования деятельности по снижению рисков и смягчению последствий 

чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера и развитие системы информационного обеспечения управления риском чрезвычайных ситуаций на базе новых 

информационных технологий.  

 Совершенствование материально - технического обеспечения для снижения риска и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций техногенного и природного 

характера, а также повышение эффективности мероприятий при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера за счет разработки и 

применения инженерно - технических средств, созданных на основе современных технологий.  

 Стимулирование создания энергосберегающих и экологически безопасных технологий, исключающих возможность возникновения чрезвычайных ситуаций 

техногенного характера и минимизирующих их влияние на окружающую среду.  

 Развитие и совершенствование систем мониторинга. 

 Система мониторинга должна постоянно совершенствоваться, необходимо внедрение современных технологий, использование результатов научных 

исследований и разработок. 

 Работа законодательной и исполнительной власти должна быть направлена на регулирование деятельности людей в рамках программы обеспечения 

безопасности. 

 Все защитные мероприятия должны предотвращать, устранять или снижать до допустимого уровня отрицательное воздействие на защищаемые территории, 

здания и сооружения действующих и связанных с ними возможных опасных процессов. 

Очень важно поддержание технического состояния и модернизация трубопроводов и инженерных сетей для обеспечения устойчивости к ЧС. Большое значение имеет охрана 

почв, восстановление почвенного плодородия, охрана лесного фонда, восстановление лесов. Необходимо сочетание защитных мероприятий с мероприятиями по охране окружающей 

среды. Строительство сооружений и осуществление мероприятий инженерной защиты не должны приводить к активизации опасных процессов на примыкающих территориях. Работы 

по освоению вновь застраиваемых и реконструируемых территорий следует начинать только после выполнения первоочередных мероприятий по их защите от опасных процессов. 

Важны систематические наблюдения за состоянием защищаемых территорий и объектов и за работой сооружений инженерной защиты в период строительства и эксплуатации.  

Для своевременного выявления причин, способствующих возникновению природных, техногенных и биолого-социальных чрезвычайных ситуаций необходимо ведение 

централизованного мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций. Своевременно должны выдаваться рекомендаций для принятия мер по предупреждению и локализации 

чрезвычайных ситуаций и смягчению их социально-экономических последствий. 

 

9.1 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности" (с изменениями на 27 декабря 2018 года), 

дислокация пожарных подразделений пожарной охраны на территориях городских поселений определяется исходя из условия, что время прибытия первого подразделения к месту 

вызова не должно превышать 10 минут. Средняя скорость пожарных автомобилей принята - 40 км/час. 

Предусматривается размещение зданий и сооружений на проектируемой территории с соблюдением противопожарных разрывов в соответствии с требованиями действующих 

норм. При планировке территории предусматриваются участки зеленых насаждений и свободных от застройки территорий, обеспечивающие членение территории противопожарными 

разрывами на участки нормативной площади. 

Ширина проездов между зданиями принимается с учетом обеспечения эвакуации людей и свободного передвижения пожарных и аварийно-спасательных средств. Подъезды к 

зданиям планируются с учетом обеспечения возможности доступа аварийно-спасательных команд во все помещения зданий. Внутриквартальные проезды соединяются улицами и 

магистралью устойчивого функционирования. 

Для обеспечения пожарной безопасности на последующих стадиях проектирования надлежит придерживаться требований Федерального закона от 22.07.2008 г №123 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (с изменениями на 27 декабря 2018 года), Правил противопожарного режима в Российской Федерации (утверждены 

постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390), СП 1.13130.2009, СП 2.13130.2012, СП 3.13130.2009, СП 4.13130.2013, СП 5.13130.2009, СП 6.13130.2013, СП 

7.13130.2013, СП 8.13130.2009, СП 9.13130.2009, СП 10.13130.2009, СП 11.13130.2009, СП12.13130.2009. 

Безопасность зданий или сооружений должна обеспечиваться путем установления требуемых для обеспечения безопасности проектных значений их параметров и качественных 

характеристик, реализации их на этапе строительства и поддержания на требуемом уровне в процессе эксплуатации. 

Здание или сооружение должно быть спроектировано и построено таким образом, чтобы при эксплуатации в нем были предусмотрены мероприятия, направленные на 

предотвращение возгорания, а в случае возникновения пожара: 

- устойчивость сооружения сохранялась в течение времени, необходимого для эвакуации людей и выполнения других предполагаемых действий, направленных на сокращение 

ущерба от пожара; 

- было ограничено образование строительными конструкциями опасных факторов пожара, а также распространение образуемых строительными конструкциями опасных 

факторов пожара в пределах очага пожара; 

- было ограничено распространение опасных факторов пожара за пределы очага пожара; 

- было предотвращено распространение пожара на соседние здания и сооружения; 

- была обеспечена возможность безопасной эвакуации людей (с учетом их возраста и физического состояния) на прилегающую к зданию территорию до наступления угрозы их 

жизни и здоровью вследствие воздействия опасных факторов пожара, а также возможность спасения людей; 

- была обеспечена возможность доступа личного состава пожарных подразделений и подачи средств пожаротушения к очагу пожара, а также проведения мероприятий по 

спасению людей и сокращению ущерба материальным ценностям, наносимого пожаром. 

При размещении проектируемых зданий или сооружений расстояние от их до ближайшего здания или сооружения должно быть принято не менее нормируемого, установленного 

в национальных стандартах и сводах правил, с таким расчетом, чтобы пожар, в том числе свободно развивающийся, не мог распространиться на ближайшее здание или сооружение. 

При устройстве наружных противопожарных стен, обращенных в сторону ближайших зданий или сооружений, упомянутое расстояние должно приниматься исходя из 

требований к санитарным разрывам. 

Для предотвращения возгорания в зданиях или сооружениях должны быть предусмотрены: 

- молниезащита; 

- проектные значения сечений электропроводок, обеспечивающие работу электроустановок при проектных нагрузках без перегрева; 

- достаточная для предупреждения возгорания изоляция электроприемников и электропроводок, а также трубопроводов для транспортирования горючих веществ в пределах 

строительного сооружения и на прилегающей территории; 

- установка устройств защитного отключения электроустановок; 

- размещение теплогенераторов и плит для приготовления пищи с открытыми горелками в соответствии с правилами безопасности в соответствующих областях. 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             173 

 

 

Для того чтобы устойчивость здания или сооружения сохранялась в течение времени, необходимого для эвакуации людей и выполнения других предполагаемых действий, 

направленных на сокращение ущерба от пожара, должны быть предусмотрены конструкции проектируемых зданий или сооружений, обладающие необходимыми для этого 

характеристиками огнестойкости. 

 

 

9.2 Мероприятия по охране окружающей среды 

Охраной окружающей среды называется комплекс мер, направленных на предупреждение отрицательного влияния человеческой деятельности на природу, обеспечение 

благоприятных и безопасных условий жизнедеятельности человека. 

При размещении капитальных объектов следует предусмотреть: 

Защита атмосферного воздуха 

вдоль всех дорог создание придорожных зелёных полос, состоящих из пыле- и газоустойчивых пород; 

соблюдение регламентов и режима, установленных для санитарно-защитных зон промышленно-коммунальных предприятий, сельскохозяйственных предприятий инженерно-

технических и санитарно-технических объектов, транспортных и инженерных коммуникаций; 

Защита растительного слоя почвы 

При капитальном строительстве растительный слой почвы глубиной 15-40 см должен быть снят, складирован и в дальнейшем использован при озеленении земельных участков. 

При подсыпке завозного грунта также следует предварительно снять естественный растительный грунт и использовать его при посадке растений. 

Защита территории участка и подземных вод 

На периоды строительства для предотвращения загрязнения грунтовых и поверхностных вод предусмотреть: 

- вертикальная планировка строительной площадки способствует отводу поверхностных стоков на проезжую часть; 

- предусмотреть водоотлив из котлованов под фундаменты с выпуском загрязненной грунтовой воды на рельеф. 

Таким образом, строительство объектов не нанесет вреда поверхностным водным объектам и подземным грунтовым водам. 

На проектируемой территории краснокнижные виды животных отсутствуют. Особо охраняемые природные территории отсутствуют.   

 

 
Сообщение о возможном установлении 

публичного сервитута 

 

        Управлением градостроительства администрации г.Канска рассматривается ходатайство АО «КрасЭКо» об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации КТП 

10/0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0204156:443, ВЛ-10 кВ с кадастровым номером 24:51:0204156:442, ВЛ-0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0204156:445 в составе объекта: 

«Строительство ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объектов: Красноярский край, г. Канск, ул. Гаражная, зд. 11, строение 7, пом. 2 и к.н. 

24:51:0204156:428», сроком на 49 лет.  

        Публичный сервитут устанавливается в границах кадастрового квартала 24:51:0204156, площадью 664 кв.м. 

        Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 

публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки в Управление градостроительства администрации г. Канска по средствам почтовой связи, а также в 

приемные дни для консультаций понедельник, вторник с 8.00 до 12.00 ч. по адресу: 663600, Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22. Телефон для справок 8(39161) 2-

05-02.  

Срок подачи заявлений – до 02.05.2024. 

Сообщение о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута размещено на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети 

Интернет и опубликовано в периодическом печатном издании «Канский вестник». 

 
 

Мира пр., д. 10, Красноярск, 660049 

телефон (391) 228-62-07, 228-62-24 

e-mail: mail@kraseco24.ru 

сайт: www.красэко24.рф 

ОГРН 1152468001773 / ОКПО 75795891 

ИНН 2460087269 / КПП 246601001 

 

№      ____________ от _________ 20 ___г. 

на № ____________ от _________ 20 ___г. 

 

 Ходатайство об установлении публичного сервитута 

1  Администрация города Канска Красноярского края  

 (наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)  

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута (далее – заявитель): 

2.1 Полное наименование Акционерное общество «Красноярская региональная энергетическая компания» 

2.2 Сокращенное наименование АО «КрасЭКо» 

2.3 Организационно-правовая форма Акционерное общество 

mailto:mail@kraseco24.ru
http://www.красэко24.рф/


174                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 

Российской Федерации, населенный пункт, 

улица, дом) 

660049, г. Красноярск, пр. Мира, 10, пом.55 

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 

Российской Федерации, населенный пункт, 

улица, дом) 

660049, г. Красноярск, пр. Мира, 10, пом.55 

2.6 Адрес электронной почты mail@kraseco24.ru 

2.7 ОГРН 1152468001773 

2.8 ИНН 2466087269 

3 Сведения о представителе заявителя: 

3.1 Фамилия Минченко 

Имя Наталья 

Отчество (при наличии) Васильевна 

3.2 Адрес электронной почты kAmosenok@kraseco24.ru 

3.3 Телефон 8964-811-16-03 

3.4 Наименование и реквизиты документа, 

подтверждающего полномочия представителя 

заявителя 

Доверенность № 121 от 01.01.2024г. 

 

4 Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) в целях (указываются цели, предусмотренные 

статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации или статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации»):  

п.1 ст. 39.37 ЗК РФ – эксплуатация объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения к электрическим сетям,  

КТП 10/0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0204156:443, ВЛ-10 кВ с кадастровым номером 24:51:0204156:442, ВЛ-0,4 кВ с кадастровым номером 

24:51:0204156:445 в составе объекта: «Строительство  

ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объектов: Красноярский край, г. Канск, ул. Гаражная, зд. 11, строение 7, пом. 2 и к.н. 

24:51:0204156:428» 

   

5 Испрашиваемый срок публичного сервитута 49 лет 

  

6 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем 

объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного 

кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) 

------ 

7 Обоснование необходимости установления публичного сервитута: 

 

- Выписка из ЕГРН от 20.03.2024г. о регистрации права собственности на сооружение ВЛ-10 кВ. 

- Выписка из ЕГРН от 21.03.2024г. о регистрации права собственности на сооружение КТП 10 кВ/0,4 кВ. 

- Выписка из ЕГРН от 22.03.2024г. о регистрации права собственности на сооружение ВЛ-0,4 кВ.  

  

8 Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для государственных или 

муниципальных нужд в случае, если заявитель не является собственником указанного инженерного сооружения (в данном случае указываются сведения 

в объеме, предусмотренном пунктом 2 настоящей Формы) (заполняется в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подается с 

целью установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для 

государственных или муниципальных нужд) 

------- 

9 Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в 

отношении которых испрашивается публичный сервитут и границы которых 

внесены в Единый государственный реестр недвижимости 

24:51:0204156 

10 Вид права, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю (если подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях 

реконструкции или эксплуатации инженерного сооружения)  

 

Собственность 

11 Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства: 

в виде электронного документа, который направляется уполномоченным органом заявителю 

посредством электронной почты  да  

в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном 

обращении или посредством почтового отправления  да  

12 Документы, прилагаемые к ходатайству: 

1. Описание местоположения границ публичного сервитута в формате pdf. на 2 л. в 1 экз. 

2. Описание местоположения границ публичного сервитута в формате xml. 

3. Выписка из ЕГРН от 20.03.2024г. о регистрации права собственности на сооружение ВЛ-10 кВ на 2 л. в 1 экз. 

4. Выписка из ЕГРН от 21.03.2024г. о регистрации права собственности на сооружение КТП 10/0,4 кВ на 2 л. в 1 экз. 

5. Выписка из ЕГРН от 22.03.2024г. о регистрации права собственности на сооружение ВЛ-0,4 кВ на 3 л. в 1 экз. 

6. Копия доверенности № 121 от 01.01.2024г. на 1 л. в 1 экз. 

 

13 Подтверждаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, 

необходимых для обработки персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации), в том числе в автоматизированном 

режиме 

14 Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату представления ходатайства достоверны; документы (копии документов) 

и содержащиеся в них сведения соответствуют требованиям, установленным статьей 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации 

15 Подпись: Дата: 

   Н.В. Минченко  «  »  2024г. 

 (подпись)  (инициалы, фамилия)   

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в целях эксплуатации КТП 10/0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0204156:443, ВЛ-10 кВ с кадастровым номером 24:51:0204156:442, ВЛ-0,4 кВ с 

кадастровым номером 24:51:0204156:445 в составе объекта: «Строительство ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объектов: Красноярский край, г. Канск, 

ул. Гаражная, зд. 11, строение 7, пом. 2 и к.н. 24:51:0204156:428» 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Красноярский край, Канск г 

2 Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (P ± ∆P), м² 664 ± 9 

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства 

акционерного общества «Красноярская региональная энергетическая 

компания» (660049, Красноярский край, город Красноярск, Мира 

проспект, дом 10, пом. 55, ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269) в 

целях эксплуатации КТП 10/0,4 кВ с кадастровым номером 

24:51:0204156:443, ВЛ-10 кВ с кадастровым номером 

24:51:0204156:442, ВЛ-0,4 кВ с кадастровым номером 

24:51:0204156:445 в составе объекта: «Строительство ЛЭП-10 кВ, КТП 

10/0,4 кВ, ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объектов: Красноярский 

край, г. Канск, ул. Гаражная, зд. 11, строение 7, пом. 2 и к.н. 

24:51:0204156:428», площадью 664 кв.м, в границах кадастрового 

квартала 24:51:0204156, сроком на 49 лет. 

Раздел 2 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             175 

 

 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м Метод определения 

координат характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 725567.35 89889.42 Аналитический метод 0.1 - 

2 725563.74 89880.86 Аналитический метод 0.1 - 

3 725548.67 89877.97 Аналитический метод 0.1 - 

4 725549.07 89875.73 Аналитический метод 0.1 - 

5 725549.42 89874.04 Аналитический метод 0.1 - 

6 725561.80 89876.37 Аналитический метод 0.1 - 

7 725558.21 89867.77 Аналитический метод 0.1 - 

8 725561.83 89866.32 Аналитический метод 0.1 - 

9 725557.62 89860.25 Аналитический метод 0.1 - 

10 725565.08 89855.07 Аналитический метод 0.1 - 

11 725565.34 89857.22 Аналитический метод 0.1 - 

12 725566.30 89858.03 Аналитический метод 0.1 - 

13 725568.19 89857.98 Аналитический метод 0.1 - 

14 725571.35 89862.50 Аналитический метод 0.1 - 

15 725579.28 89859.31 Аналитический метод 0.1 - 

16 725588.07 89880.92 Аналитический метод 0.1 - 

1 725567.35 89889.42 Аналитический метод 0.1 - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек части 

границы 

Координаты, м 
Метод определения 

координат характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) X Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Существующие 

координаты, м 

Измененные (уточненные) 

координаты, м 

Метод 

определения 

координат 

характерной точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание 

обозначения точки на 

местности (при 

наличии) X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек 

части границы 

Существующие 

координаты, м 

Измененные (уточненные) 

координаты, м 
Метод 

определения 

координат 

характерной точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), 

м 

Описание 

обозначения точки 

на местности (при 

наличии) X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

Раздел 4 

Схема расположения границ публичного сервитута 

 



176                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Масштаб 1:700 

Используемые условные знаки и обозначения: 
 

 

Характерная точка границы публичного сервитута 

 

Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута 

 

Граница публичного сервитута 

 Граница кадастрового квартала 

  24:51:020 Обозначение кадастрового квартала 

 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 Существующая часть границы объекта капитального строительства, имеющаяся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее 

местоположения 

Дата 02.04.2024 г. 

 

Сообщение о возможном установлении 

публичного сервитута 

 

        Управлением градостроительства администрации г.Канска рассматривается ходатайство АО «КрасЭКо» об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации ЛЭП-

0,4 кВ в составе объекта «ВЛ-0,4 кВ в районе совхоза «Рассвет» в г.Канске Красноярского края» с кадастровым номером 24:51:0203216:3562, сроком на 49 лет.  

        Публичный сервитут устанавливается в границах кадастрового квартала 24:51:0203216, площадью 1587 кв.м. 

        Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 

публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки в Управление градостроительства администрации г. Канска по средствам почтовой связи, а также в 

приемные дни для консультаций понедельник, вторник с 8.00 до 12.00 ч. по адресу: 663600, Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22. Телефон для справок 8(39161) 2-

05-02.  

Срок подачи заявлений – до 02.05.2024. 

Сообщение о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута размещено на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети 

Интернет и опубликовано в периодическом печатном издании «Канский вестник». 

 
 

Мира пр., д. 10, Красноярск, 660049 

телефон (391) 228-62-07, 228-62-24 

e-mail: mail@kraseco24.ru 

сайт: www.красэко24.рф 

ОГРН 1152468001773 / ОКПО 75795891 

ИНН 2460087269 / КПП 246601001 

 

№      ____________ от _________ 20 ___г. 

на № ____________ от _________ 20 ___г. 

 Ходатайство об установлении публичного сервитута 

1  Администрация города Канска Красноярского края  

 (наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)  

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута (далее – заявитель): 

2.1 Полное наименование Акционерное общество «Красноярская региональная энергетическая компания» 

2.2 Сокращенное наименование АО «КрасЭКо» 

2.3 Организационно-правовая форма Акционерное общество 

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект Российской 

Федерации, населенный пункт, улица, дом) 
660049, г. Красноярск, пр. Мира, 10, пом.55 

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 

Российской Федерации, населенный пункт, улица, 

дом) 

660049, г. Красноярск, пр. Мира, 10, пом.55 

2.6 Адрес электронной почты mail@kraseco24.ru 

2.7 ОГРН 1152468001773 

2.8 ИНН 2466087269 

3 Сведения о представителе заявителя: 

3.1 Фамилия Минченко 

Имя Наталья 

Отчество (при наличии) Васильевна 

3.2 Адрес электронной почты kAmosenok@kraseco24.ru 

3.3 Телефон 8964-811-16-03 

3.4 Наименование и реквизиты документа, 

подтверждающего полномочия представителя 

заявителя 

Доверенность № 121 от 01.01.2024г. 

 

4 Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) в целях (указываются цели, предусмотренные статьей 

39.37 Земельного кодекса Российской Федерации или статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации»):  

п.1 ст. 39.37 ЗК РФ – эксплуатация объекта электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к электрическим сетям,  

ЛЭП-0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0203216:3562 в составе объекта: «ВЛ-0,4 кВ в районе совхоза «Рассвет» в г.Канске Красноярского края» 

 

   

5 Испрашиваемый срок публичного сервитута 49 лет 

  

6 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта 

недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской 

Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) 

------ 

7 Обоснование необходимости установления публичного сервитута: 

 

- Выписка из ЕГРН от 13.03.2024г. о регистрации права собственности на сооружение ЛЭП-0,4 кВ. 

 

 

  

mailto:mail@kraseco24.ru
http://www.красэко24.рф/


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             177 

 

 

8 Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для государственных или 

муниципальных нужд в случае, если заявитель не является собственником указанного инженерного сооружения (в данном случае указываются сведения в 

объеме, предусмотренном пунктом 2 настоящей Формы) (заполняется в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подается с целью 

установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для 

государственных или муниципальных нужд) 

------- 

9 Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в отношении 

которых испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в 

Единый государственный реестр недвижимости 

24:51:0203216 

10 Вид права, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю (если подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях 

реконструкции или эксплуатации инженерного сооружения)  

 

Собственность 

11 Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства: 

в виде электронного документа, который направляется уполномоченным органом заявителю 

посредством электронной почты 
 да  

в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении 

или посредством почтового отправления 
 да  

12 Документы, прилагаемые к ходатайству: 

1. Описание местоположения границ публичного сервитута в формате pdf. на 2 л. в 1 экз. 

2. Описание местоположения границ публичного сервитута в формате xml. 

3. Выписка из ЕГРН от 13.03.2024г. о регистрации права собственности на сооружение ЛЭП-0,4 кВ на 6 л. в 1 экз. 

4. Копия доверенности № 121 от 01.01.2024г. на 1 л. в 1 экз. 

 

13 Подтверждаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, 

необходимых для обработки персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации), в том числе в автоматизированном режиме 

14 Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату представления ходатайства достоверны; документы (копии документов) и 

содержащиеся в них сведения соответствуют требованиям, установленным статьей 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации 

15 Подпись: Дата: 

   Н.В. Минченко  «  »  2024г. 

 (подпись)  (инициалы, фамилия)   

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории 

Публичный сервитут в целях эксплуатации ЛЭП-0,4 кВ в составе объекта «ВЛ-0,4 кВ в районе совхоза «Рассвет» в г.Канске Красноярского края» с кадастровым номером 

24:51:0203216:3562 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Красноярский край, Канск г 

2 Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (P ± ∆P), 

м² 

1587 ± 14 

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства 

акционерного общества «Красноярская региональная 

энергетическая компания» (660049, Красноярский край, город 

Красноярск, Мира проспект, дом 10, пом. 55, ОГРН 

1152468001773, ИНН 2460087269) в целях эксплуатации ЛЭП-

0,4 кВ в составе объекта «ВЛ-0,4 кВ в районе совхоза «Рассвет» 

в г.Канске Красноярского края» с кадастровым номером 

24:51:0203216:3562, площадью 1587 кв.м, в границах 

кадастрового квартала 24:51:0203216, сроком на 49 лет. 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек границ 

Координаты, м 
Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения характерной 

точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 729228.46 87083.50 Аналитический метод 0.1 - 

2 729193.16 87071.99 Аналитический метод 0.1 - 

3 729160.44 87060.83 Аналитический метод 0.1 - 

4 729134.16 87051.62 Аналитический метод 0.1 - 

5 729112.04 87044.00 Аналитический метод 0.1 - 

6 729085.82 87035.12 Аналитический метод 0.1 - 

7 729087.11 87031.33 Аналитический метод 0.1 - 

8 729113.34 87040.22 Аналитический метод 0.1 - 

9 729135.48 87047.84 Аналитический метод 0.1 - 

10 729161.74 87057.05 Аналитический метод 0.1 - 

11 729194.42 87068.19 Аналитический метод 0.1 - 

12 729225.72 87078.40 Аналитический метод 0.1 - 

13 729229.85 87063.30 Аналитический метод 0.1 - 

14 729191.22 87055.09 Аналитический метод 0.1 - 

15 729155.87 87044.45 Аналитический метод 0.1 - 

16 729151.79 87028.27 Аналитический метод 0.1 - 

17 729154.98 87024.11 Аналитический метод 0.1 - 

18 729159.21 87041.27 Аналитический метод 0.1 - 

19 729192.22 87051.21 Аналитический метод 0.1 - 

20 729228.60 87058.94 Аналитический метод 0.1 - 

21 729226.44 87055.81 Аналитический метод 0.1 - 

22 729226.71 87041.67 Аналитический метод 0.1 - 

23 729226.68 87026.36 Аналитический метод 0.1 - 

24 729226.80 87016.27 Аналитический метод 0.1 - 

25 729226.48 87011.14 Аналитический метод 0.1 - 

26 729225.69 87005.44 Аналитический метод 0.1 - 

27 729224.90 87005.50 Аналитический метод 0.1 - 

28 729224.20 86996.22 Аналитический метод 0.1 - 

29 729223.93 86985.94 Аналитический метод 0.1 - 



178                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек границ 

Координаты, м 
Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения характерной 

точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) X Y 

30 729223.25 86977.10 Аналитический метод 0.1 - 

31 729222.99 86970.30 Аналитический метод 0.1 - 

32 729222.70 86959.25 Аналитический метод 0.1 - 

33 729222.51 86955.59 Аналитический метод 0.1 - 

34 729221.99 86943.60 Аналитический метод 0.1 - 

35 729221.84 86936.52 Аналитический метод 0.1 - 

36 729220.75 86920.10 Аналитический метод 0.1 - 

37 729220.51 86916.72 Аналитический метод 0.1 - 

38 729220.14 86908.16 Аналитический метод 0.1 - 

39 729220.19 86903.83 Аналитический метод 0.1 - 

40 729219.97 86901.28 Аналитический метод 0.1 - 

41 729224.02 86901.13 Аналитический метод 0.1 - 

42 729224.74 86919.86 Аналитический метод 0.1 - 

43 729226.01 86943.44 Аналитический метод 0.1 - 

44 729226.48 86955.36 Аналитический метод 0.1 - 

45 729227.23 86976.92 Аналитический метод 0.1 - 

46 729227.91 86985.66 Аналитический метод 0.1 - 

47 729228.24 86995.90 Аналитический метод 0.1 - 

48 729228.89 87005.19 Аналитический метод 0.1 - 

49 729227.69 87005.28 Аналитический метод 0.1 - 

50 729228.48 87010.94 Аналитический метод 0.1 - 

51 729228.80 87016.23 Аналитический метод 0.1 - 

52 729228.68 87026.36 Аналитический метод 0.1 - 

53 729228.71 87041.69 Аналитический метод 0.1 - 

54 729228.38 87055.22 Аналитический метод 0.1 - 

55 729230.19 87057.72 Аналитический метод 0.1 - 

56 729232.16 87059.60 Аналитический метод 0.1 - 

57 729236.60 87060.70 Аналитический метод 0.1 - 

58 729235.61 87064.75 Аналитический метод 0.1 - 

59 729233.76 87064.46 Аналитический метод 0.1 - 

1 729228.46 87083.50 Аналитический метод 0.1 - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек части 

границы 

Координаты, м Метод определения 

координат характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения характерной 

точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Существующие координаты, 

м 

Измененные (уточненные) 

координаты, м 
Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание 

обозначения точки на 

местности (при 

наличии) X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек части 

границы 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) 

координаты, м 
Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             179 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Российская Федерация     

 Администрация города Канска                  

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                                                         

15.04.2024 г. № 598 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Канска 

от 24.03.2020 № 256 

 

С целью нормативно-правового обеспечения реализации муниципальной программы города Канска «Развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденной 

постановлением администрации г. Канска от 26.11.2021 № 996 руководствуясь статьями  30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска Красноярского края от 24.03.2020 № 256 «Об утверждении городской комиссии по решению вопросов предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу в Постановлении изложить в следующей редакции: 

«На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 

закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 

505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности», с целью нормативно-

правового обеспечения реализации муниципальной программы города Канска «Развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации г. 

Канска от 26.11.2021 № 996, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:». 

1.2. пункт 1.1 в Приложении № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

«1.1. Городская комиссия по решению вопросов предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Городская комиссия) - орган, созданный 

для обеспечения деятельности администрации города Канска для обеспечения достижения целей, показателей и результатов муниципальной программы города Канска «Развитие 

малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации г. Канска.». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

  

Глава города Канска                                                                          А.М. Береснев 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального жилищного строительства в соответствии со ст. 

39.6, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации: 

№№ 

пп 

Адрес или адресный 

ориентир 

 Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер 

Функциональная 

зона 

Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская 

Федерация, Красноярский 

край. городской округ город 

Канск, город Канск, мкр. 

им. Николая Чапаева, з/у 82 

1150 ---- Зона застройки 

малоэтажными жилыми 

домами (до 4 этажей, 

включая мансардный) 

(Ж2) 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

Земельный 

участок предстоит 

образовать в 

соответствии со 

схемой 

Схема расположения границ публичного сервитута 

 

Масштаб 1:1500 

 

Характерная точка границы публичного сервитута 

 

Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута 

 

Граница публичного сервитута 

               Граница кадастрового квартала 

  24:51:020 Обозначение кадастрового квартала 

 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 

определения ее местоположения 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 Существующая часть границы объекта капитального строительства, имеющаяся в ЕГРН сведения о 

которой достаточны для определения ее местоположения 

consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48530hCA1K
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48430hCA1K


180                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 расположения 

земельного 

участка на КПТ 

(Приложение 

к извещению 

В течении тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни: понедельник, вторник с 08.00  до 

12.00. 

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 17.05.2024. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

Утверждена 

 

(наименование документа об утверждении, включая наименования органов государственной власти или органов местного самоуправления, принявших решение об 

утверждении схемы или 

подписавших соглашение о перераспределении земельных участков) 

от № 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Площадь земельного участка 1 150 м² 

 
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на 

официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 

учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 

недвижимости, в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади 

земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов) 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных средств, в 

том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и программных 

средств, указываются с округлением до 0,01 метра) 

X Y 

1 2 3 

н10 730 592,72 94 661,55 

н11 730 609,41 94 687,52 

н12 730 578,47 94 707,92 

н13 730 561,43 94 682,23 

н10 730 592,72 94 661,55 

 

 

Масштаб 1:1 250 

Условные обозначения: 

- характерная точка границы земельного участка, сведения ЕГРН о которой не соответствуют требованиям, установленным в соответствии с частью 13 

статьи 22 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" 

- характерная точка границы земельного участка, сведения ЕГРН о которой соответствуют требованиям, установленным в соответствии с частью 13 статьи 

22 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" 

- характерная точка границы земельного участка, сведения о которой отсутствуют в ЕГРН, местоположение которой определено при кадастровых работах 

(новая характерная точка) 

- часть границы, сведения ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

 

- часть границы, сведения ЕГРН о которой не позволяют однозначно определить ее положение на местности 

- Земельный участок, размеры которого могут быть переданы в масштабе разделов графической части 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального жилищного строительства в соответствии со ст. 

39.6, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации: 

 

№№ 

пп 

Адрес или адресный 

ориентир 

 Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер 

Функциональная 

зона 

Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская 

Федерация, Красноярский 

1050 ---- Зона застройки 

малоэтажными жилыми 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

Земельный 

участок предстоит 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             181 

 

 

край. городской округ город 

Канск, город Канск, мкр. 

им. Петра Шатова, з/у 15 

домами (до 4 этажей, 

включая мансардный) 

(Ж2) 

 

образовать в 

соответствии со 

схемой 

расположения 

земельного 

участка на КПТ 

(Приложение 

к извещению 

 

В течении тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни: понедельник, вторник с 08.00  до 

12.00. 

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 17.05.2024. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

Утверждена 

 

 

(наименование документа об утверждении, включая наименования органов государственной власти или органов местного самоуправления, принявших решение об 

утверждении схемы или 

подписавших соглашение о перераспределении земельных участков) 

от № 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 
Площадь земельного участка 1 050 м² 

 
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на 

официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 

учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 

недвижимости, в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади 

земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов) 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных средств, в 

том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и 

программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра) 

X Y 

1 2 3 

н18 730 269,12 94 993,53 

н19 730 244,09 95 010,06 

н20 730 224,87 94 981,23 

н21 730 249,74 94 964,17 

н18 730 269,12 94 993,53 

 
 

 
Масштаб 1:2 500 

Условные обозначения: 

- характерная точка границы земельного участка, сведения ЕГРН о которой не соответствуют требованиям, установленным в соответствии с частью 13 

статьи 22 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" 

- характерная точка границы земельного участка, сведения ЕГРН о которой соответствуют требованиям, установленным в соответствии с частью 13 

статьи 22 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" 

- характерная точка границы земельного участка, сведения о которой отсутствуют в ЕГРН, местоположение которой определено при кадастровых 

работах (новая характерная точка) 

- часть границы, сведения ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 



182                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля 2024 года 

 

 

 

- часть границы, сведения ЕГРН о которой не позволяют однозначно определить ее положение на местности 

- Земельный участок, размеры которого могут быть переданы в масштабе разделов графической части 

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального жилищного строительства в соответствии со ст. 

39.6, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации: 

 

№№ 

пп 

Адрес или адресный 

ориентир 

 Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер 

Функциональная 

зона 

Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская 

Федерация, Красноярский 

край. городской округ город 

Канск, город Канск, мкр. 

им. Николая Чапаева, з/у 74 

1900 ---- Зона застройки 

малоэтажными жилыми 

домами (до 4 этажей, 

включая мансардный) 

(Ж2) 

 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

Земельный 

участок предстоит 

образовать в 

соответствии со 

схемой 

расположения 

земельного 

участка на КПТ 

(Приложение 

к извещению 

 

В течении тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни: понедельник, вторник с 08.00  до 

12.00. 

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 17.05.2024. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

Утверждена 

 

(наименование документа об утверждении, включая наименования органов государственной власти или органов местного самоуправления, принявших решение об 

утверждении схемы или 

подписавших соглашение о перераспределении земельных участков) 

от № 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Площадь земельного участка 1 900 м² 

 
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на 

официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 

учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 

недвижимости, в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади 

земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов) 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных средств, в 

том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и программных 

средств, указываются с округлением до 0,01 метра) 

X Y 

1 2 3 

н1 730 027,60 94 818,37 

н2 730 046,62 94 847,18 

н3 730 015,53 94 867,70 

н4 729 988,17 94 867,68 

н5 729 977,50 94 851,50 

н1 730 027,60 94 818,37 

 

 
Масштаб 1:1 250 

Условные обозначения: 

- характерная точка границы земельного участка, сведения ЕГРН о которой не соответствуют требованиям, установленным в соответствии с частью 13 

статьи 22 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" 

- характерная точка границы земельного участка, сведения ЕГРН о которой соответствуют требованиям, установленным в соответствии с частью 13 

статьи 22 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" 

- характерная точка границы земельного участка, сведения о которой отсутствуют в ЕГРН, местоположение которой определено при кадастровых 

работах (новая характерная точка) 

- часть границы, сведения ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

часть границы, сведения ЕГРН о которой не позволяют однозначно определить ее положение на местности 

- Земельный участок, размеры которого могут быть переданы в масштабе разделов графической части 

-  

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 377 от 17 апреля  2024 года                                                             183 

 

 

 

 

№ 377  от  17 апреля  2024 года  Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98 Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 


